



न्याय परिषद



बुलेटिन

पुस ३, २०७६, वर्ष १७, अड्क १७



न्याय परिषद सचिवालय

रामशाहपथ, काठमाडौं



सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निरालाज्यूलाइ शपथ ग्रहण गराउनु हुँदै ।



सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री राम प्रसाद श्रेष्ठज्यूलाइ शपथ ग्रहण गराउनु हुँदै ।

न्याय परिषद

बुलेटिन

पुस ३, २०७७, वर्ष १७, अड्क १७

प्रकाशक

न्याय परिषद सचिवालय
रामशाहपथ, काठमाडौं

सम्पादन समूह
देवेन्द्रराज ढकाल
भीमकुमार श्रेष्ठ
मानबहादुर कार्की
दीपक धिताल
मेघनाथ चापागाई
दीपेन्द्र पौडेल
रमेश आचार्य

सहयोगी
प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ
गोपाल प्रसाद ढकाल
सुरज पौडेल
माधव प्रसाद वाग्ले
विजय के.सी.

सर्वाधिकार © : न्याय परिषद सचिवालय

डिजाइन तथा मुद्रण : अल मिडिया सोलुसन, बागबजार, काठमाडौं

न्याय परिषदका पदाधिकारीहरू



सम्माननीय अध्यक्ष
श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.



माननीय सदस्य
डा. शिवमाया तुम्बाहाङ्गे



माननीय सदस्य
श्री दीपककुमार कार्की



माननीय सदस्य
श्री लक्ष्मी बहादुर निराला



माननीय सदस्य
श्री राम प्रसाद श्रेष्ठ



सचिव
श्री देवेन्द्रराज ढकाल

न्याय सेवा आयोगका पदाधिकारीहरू



सम्माननीय अध्यक्ष
श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.



माननीय सदस्य
डा. शिवमाया तुम्बाहाड्फे



माननीय सदस्य
श्री दीपककुमार कार्की



माननीय सदस्य
श्री उमेशप्रसाद मैनाली



माननीय सदस्य
श्री अग्निप्रसाद खरेल



सचिव
श्री देवेन्द्रराज ढकाल



सर्वोच्च अदालत
काठमाडौं, नेपाल

प्रधान न्यायाधीश

शुभकामना

न्याय परिषद् सचिवालयले प्रत्येक वर्ष पौष ३ गतेलाई आफ्नो स्थापनाको दिन मानी स्थापना दिवसको रूपमा मनाउँदै आइरहेको छ। यसैक्रममा सचिवालयले न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग र न्याय परिषद् सचिवालयद्वारा वर्षभरिमा सम्पादित काम कारबाही र गतिविधिसमेत समावेश गरी यस वर्ष पनि बुलेटिन प्रकाशित गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ। यसले आगामी वर्षमा पनि निरन्तरता पाउनेमा म विश्वस्त हु। सम्पादित कामकारबाही तथा गतिविधिको प्रकाशनले संस्थाप्रतिको विश्वसनीयता अभिवृद्धि हुनुका अतिरिक्त न्यायिक सुशासनलाई अझ सुदृढ बनाउने र संविधान एवं कानूनद्वारा निर्दिष्ट लक्ष्य प्राप्ति गर्न थप मद्दत पुने विश्वास लिएको छु। यस पुनित अवसरमा म सरोकारबाला सबैमा हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु।

स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ हो। नागरिकका हक अधिकारको संरक्षण गर्ने कार्यमा न्यायपालिकाको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। न्यायपालिकाभित्र न्यायिक सुशासन कायम गरी न्यायपालिकाको कामकारबाहीलाई वस्तुनिष्ठ, पारदर्शी एवं प्रभावकारी बनाउनका लागि न्यायपालिकाभित्र नियामक निकायका रूपमा संविधानले न्याय परिषद् एवं न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था गरेको छ। न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरूचा, बहुचा, विभागीय कारबाहीलगायतका विषयमा सिफारिस गर्न न्याय परिषद् र न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको नियुक्ति, सरूचा, बहुचा, विभागीय कारबाहीलगायतका विषयमा सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन संवैधानिक निकायको रूपमा न्याय सेवा आयोग रहेको छ। न्याय परिषद् र न्याय सेवा आयोगको कार्यमा सहयोग गर्न र निर्णय कार्यान्वयन गर्नका लागि संयुक्त सचिवालयको रूपमा न्याय परिषद् सचिवालय रहेको छ। न्याय परिषद् सचिवालयले विगत केही बर्दिषि आफ्नो कार्यलाई थप योजनाबद्ध, व्यवस्थित र सूचना प्रविधिमैत्री बनाउँदै लागेको छ। उपलब्ध साधन, स्रोतको उच्चतम प्रयोग गरी आगामी वर्षमा पनि न्याय परिषद् सचिवालयले आफ्ना कार्यहरूलाई थप चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने कुरामा म विश्वस्त हु।

न्याय परिषद् दिवसको अवसरमा सार्वजनिक हुने बुलेटिनमा न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग एवं न्याय परिषद् सचिवालयबाट वर्षभरिमा सम्पादन भएका काम कारबाही र गतिविधिसमेत समेटी विभिन्न तहमा क्रार्यरत न्यायाधीशहरू तथा न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको वैयक्तिक विवरणसमेत समावेश भएको छ। यसका अतिरिक्त यस वर्षको बुलेटिनमा न्याय प्रशासनसँग सम्बन्धित केही ऐन र न्यायाधीशको आचारसंहिता, २०७४ समेत समावेश रहेको छ। यसले न्यायिक जनशक्तिको विवरण, न्यायिक गतिविधि एवं न्याय प्रशासनसँग सरोकार राख्ने सबैलाई सुसूचित गराउनेमा विश्वास लिएको छु। बुलेटिन प्रकाशन गर्नमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने न्याय परिषद्का सचिवलगायत सचिवालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

—१८८—

चोलेन्द्र शम्शेर ज.ब.रा.

प्रधान न्यायाधीश

एवं

अध्यक्ष, न्याय परिषद्

३ पौष, २०७७



सर्वोच्च अदालत
काठमाडौं, नेपाल

प्रधान न्यायाधीश

शुभकामना

न्याय परिषद् सचिवालयले प्रत्येक वर्ष पौष ३ गतेलाई आफ्नो स्थापनाको दिन मानी स्थापना दिवसको रूपमा मनाउँदै आइरहेको छ। यसैक्रममा सचिवालयले न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग र न्याय परिषद् सचिवालयद्वारा वर्षभरिमा सम्पादित काम कारबाही र गतिविधिसमेत समावेश गरी यस वर्ष पनि बुलेटिन प्रकाशित गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ। यसले आगामी वर्षमा पनि निरन्तरता पाउनेमा म विश्वस्त हु। सम्पादित कामकारबाही तथा गतिविधिको प्रकाशनले संस्थाप्रतिको विश्वसनीयता अभिवृद्धि हुनुका अतिरिक्त न्यायिक सुशासनलाई अझ सुदृढ बनाउने र संविधान एवं कानूनद्वारा निर्दिष्ट लक्ष्य प्राप्ति गर्न थप मद्दत पुने विश्वास लिएको छु। यस पुनित अवसरमा म सरोकारबाला सबैमा हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु।

स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ हो। नागरिकका हक अधिकारको संरक्षण गर्ने कार्यमा न्यायपालिकाको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। न्यायपालिकाभित्र न्यायिक सुशासन कायम गरी न्यायपालिकाको कामकारबाहीलाई वस्तुनिष्ठ, पारदर्शी एवं प्रभावकारी बनाउनका लागि न्यायपालिकाभित्र नियामक निकायका रूपमा संविधानले न्याय परिषद् एवं न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था गरेको छ। न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरूचा, बहुचा, विभागीय कारबाहीलगायतका विषयमा सिफारिस गर्न न्याय परिषद् र न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको नियुक्ति, सरूचा, बहुचा, विभागीय कारबाहीलगायतका विषयमा सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन संवैधानिक निकायको रूपमा न्याय सेवा आयोग रहेको छ। न्याय परिषद् र न्याय सेवा आयोगको कार्यमा सहयोग गर्न र निर्णय कार्यान्वयन गर्नका लागि संयुक्त सचिवालयको रूपमा न्याय परिषद् सचिवालय रहेको छ। न्याय परिषद् सचिवालयले विगत केही बर्दिष्य आफ्नो कार्यलाई थप योजनाबद्ध, व्यवस्थित र सूचना प्रविधिमैत्री बनाउँदै लागेको छ। उपलब्ध साधन, स्रोतको उच्चतम प्रयोग गरी आगामी वर्षमा पनि न्याय परिषद् सचिवालयले आफ्ना कार्यहरूलाई थप चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने कुरामा म विश्वस्त हु।

न्याय परिषद् दिवसको अवसरमा सार्वजनिक हुने बुलेटिनमा न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग एवं न्याय परिषद् सचिवालयबाट वर्षभरिमा सम्पादन भएका काम कारबाही र गतिविधिसमेत समेटी विभिन्न तहमा क्रार्यरत न्यायाधीशहरू तथा न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको वैयक्तिक विवरणसमेत समावेश भएको छ। यसका अतिरिक्त यस वर्षको बुलेटिनमा न्याय प्रशासनसँग सम्बन्धित केही ऐन र न्यायाधीशको आचारसंहिता, २०७४ समेत समावेश रहेको छ। यसले न्यायिक जनशक्तिको विवरण, न्यायिक गतिविधि एवं न्याय प्रशासनसँग सरोकार राख्ने सबैलाई सुसूचित गराउनेमा विश्वास लिएको छु। बुलेटिन प्रकाशन गर्नमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने न्याय परिषद्का सचिवलगायत सचिवालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

३ पौष, २०७७

—१८८—
चोलेन्द्र शम्शेर ज.ब.रा.
प्रधान न्यायाधीश
एवं
अध्यक्ष, न्याय परिषद्

भूमिका

न्याय परिषद तथा न्याय सेवा आयोगको संयुक्त सचिवालयको रूपमा रहेको न्याय परिषद सचिवालयले हरेक वर्ष पौष ३ गतेलाई न्याय परिषद स्थापना दिवसको रूपमा मानी न्याय परिषद, न्याय सेवा आयोग र न्याय परिषद सचिवालयले वर्षभरि सम्पादन गरेका काम कारबाही एवं गतिविधिहरू समेत समेटी बुलेटिन प्रकाशन गर्दै बुलेटिन मार्फत न्याय प्रशासनसँग सरोकार राख्ने सबैमा जानकारी गराउँदै आएको छ।

नागरिक हक अधिकारको रक्खाको निमित्त न्यायिक सुशासन एक अपरिहार्य अवधारणा हो। न्यायिक सुशासन विना न्यायपालिका प्रतिको जनआस्था अभिवृद्धि हुन सक्दैन। न्यायपालिकाका विभिन्न अंगहरूको बीचको आपसी सहयोग र समन्वय एवं अन्य सरोकारवालाहरूको सहयोगबाट मात्र न्यायिक सुशासन सम्भव हुन्छ। न्यायिक सुशासन कायम गर्नमा न्याय परिषद, न्याय सेवा आयोग एवं न्याय परिषद सचिवालयका काम कारबाही तथा गतिविधिहरू पारदर्शी हुन जरुरी हुन्छ। यस प्रकाशसनले न्यायिक जनआस्था अभिवृद्धि गर्नुका साथै सचिवालयबाट सम्पादित कार्यक्रम, गतिविधि एवं व्यक्तिगत विवरणहरूलाई सरोकारवालाहरूसँग पुऱ्याउने काम गर्दछ।

प्रस्तुत बुलेटिनमा विभिन्न तहका अदालतहरूमा कार्यरत न्यायाधीशहरू तथा न्याय सेवाका राजपत्रादिकृत अधिकृत कर्मचारीहरूको विवरण संलग्न गरिएको छ। उक्त विवरणहरूले न्यायपालिकाको वर्तमान जनशक्तिको र भविष्यको स्पष्ट चित्र प्रस्तुत गर्न सहयोग पुग्ने छ। बुलेटिनको यस अड्कमा न्याय परिषद तथा न्याय सेवा आयोगसँग सम्बन्धित न्याय परिषद ऐन, २०७३, न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३, न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ तथा न्यायाधीशहरूको आचारसंहिता, २०७४ समेत समावेश गरिएको छ। यसले सरोकारवालाहरूलाई सम्बद्ध कानूनी सामाग्री हेर्न सहज हुने अपेक्षा गरिएको छ।

यस बुलेटिनको प्रकाशनबाट न्याय परिषद, न्याय सेवा आयोग र न्याय परिषद सचिवालयका काम कारबाही एवं गतिविधि सम्बन्धमा सरोकार राख्ने सबैमा पारदर्शी रूपमा सूचना प्राप्त गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा एवं विश्वास लिइएको छ।

पुस ३, २०७७

न्याय परिषद सचिवालय

विषयसूची
परिच्छेद - एक
परिचय

१.१ न्याय परिषद	१
१.२ न्याय सेवा आयोग	४
१.३ न्याय परिषद सचिवालय	६
१.४ हाल मौजुदा न्यायाधीशहरूको दरबन्दी विवरण	७

परिच्छेद-दुई

न्याय परिषदबाट सम्पादित कार्यहरूको विवरण

२.१ सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको हकमा:	१२
२.१.१ मेलमिलाप परिषदमा अध्यक्ष तोकिएको:	१२
२.१.२ संवैधानिक इजलासमा न्यायाधीश तोकिएको:	१२
२.२ उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीशहरूको हकमा:	१३
२.२.१ सरुवा/काजसम्बन्धी:	१३
२.२.२ प्रशासकीय अदालतमा अध्यक्ष तोकिएको:	१५
२.२.३ न्यायाधिकरणमा पदाधिकारी तोकिएको:	१५
२.२.४ विशेष अदालतमा पदाधिकारी तोकिएको:	१६
२.२.५ श्रम अदालत, सैनिक विशेष अदालत, काठमाडौं विकास प्राधिकरणसमेतमा पदाधिकारी तोकिएको:	१६
२.३ जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको हकमा:	१७
२.३.१ नियुक्तिसम्बन्धी:	१७
२.३.२. सरुवासम्बन्धी:	१९
२.४ उजुरी/छानबिन/जाँचबुझसम्बन्धी:	१९

२.४.१	न्याय परिषदमा परेका उजुरीहरूको सङ्ख्यात्मक विवरणः	१९
२.४.२	छानबिन, जाँचबुझ तथा कारबाहीसम्बन्धीः.....	१९
२.५	विविधः.....	२१
२.५.१	वार्षिक प्रतिवेदन पेस गर्नेसम्बन्धी.....	२१
२.५.२	उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकारसम्बन्धीः.....	२१
२.५.३	न्याय परिषद सदस्यको बिदाइसम्बन्धीः.....	२१
२.५.४	उत्कृष्ट न्यायाधीश छनोटसम्बन्धीः	२२
२.५.५	निर्वाचन अधिकृत खटाउनेसम्बन्धीः	२२

परिच्छेद-तीन

न्याय सेवा आयोगबाट सम्पादित कार्यहरूको विवरण

३.१	नीतिगत निर्णयः	२४
३.२	नियुक्ति, सरुवा, बढुवा तथा पदस्थापनसम्बन्धीः.....	२४
३.२.१	न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीको पदमा:	२४
३.२.२	न्याय सेवाको रा.प.प्रथम श्रेणीको पदमा:.....	२५
३.२.३	जिल्ला न्यायाधीशको पदमा:.....	२६
३.२.४	न्याय सेवाको रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा:	२७
३.२.५	न्याय सेवाको रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा:	२८
३.३	विविधः.....	२८

परिच्छेद-चार

न्याय परिषद सचिवालयका गतिविधि

४.१	जनकपुरमा सम्पन्न अन्तर्क्रिया कार्यक्रमः	३०
४.२	नेपाल बार एशोशियसनसँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रमः	३३
४.३	उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकार सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँगको	

अन्तर्क्रिया कार्यक्रमः	३४
४.४ उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मानितः	३४
परिशिष्टाङ्क १	
न्याय परिषद ऐन, २०७३	३५
परिशिष्टाङ्क २	
न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३.....	५७
परिशिष्टाङ्क ३	
न्यायाधीशको आचार संहिता, २०७४	७०
परिशिष्टाङ्क ४	
न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहस्तको विवरण	७८

परिच्छेद - एक

परिचय

१.१ न्याय परिषद

स्वतन्त्र न्यायपालिकाको अवधारणालाई सार्थकता प्रदान गर्नका लागि नेपालको पाँचौ संविधानको रूपमा आएको नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले न्यायिक स्वायत्तताको विषयमा एउटा नयाँ प्रयोगको थालनी गरेको थियो। न्यायाधीश नियुक्तिको विषयलाई वस्तुनिष्ठ र पारदर्शी बनाउने माध्यमको रूपमा एक स्वतन्त्र संवैधानिक निकायको रूपमा न्याय परिषदको स्थापना भएको हो। पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशको पदलाई संवैधानिक पद मानी ती पदहरूमा नियुक्त हुने न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, योग्यता र सेवाका सर्तहरू तोकी सोहीबमोजिमका योग्यता पुगेका न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासनसम्बन्धी कारबाही, बर्खासी र न्याय प्रशासनसम्बन्धी अन्य कुराहरूको सिफारिस गर्ने वा परामर्श दिने मुख्य संवैधानिक मर्मबमोजिम नै न्याय परिषदको स्थापना भएको हो।

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को प्रस्तावनामा स्वतन्त्र एवं सक्षम न्याय प्रणालीको व्यवस्था गरी कानूनी राज्यको अवधारणालाई साकार पार्ने लक्ष्य लिइएकोमा उक्त अवधारणामा थप विस्तार गर्दै वर्तमान संविधानको प्रस्तावनाले स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिकाको परिकल्पना गरेको छ। उक्त परिकल्पनालाई मूर्तता प्रदान गर्नमा न्याय परिषदको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ।

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को धारा ९३ मा उल्लेख भएको न्याय परिषदको गठन विधि एवं संरचना भन्दा मौजुदा संविधानमा केही परिवर्तन भई नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ मा भएको व्यवस्था कायम राखी वर्तमान संविधानमा न्याय परिषदको गठन विधि एवं संरचनाको व्यवस्था भएको पाइन्छ। नेपालको संविधानको धारा १५३ मा न्याय परिषदको अध्यक्ष एवं सदस्यसहितको गठन विधि तथा यसको काम कर्तव्य अधिकारका बारेमा उल्लेख भएको छ। संविधानको धारा १५३ को उपधारा १ बमोजिम न्यायाधीशको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासनसम्बन्धी

कारबाही, बर्खासी र न्याय प्रशासनसम्बन्धी अन्य विषयको सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन एउटा न्याय परिषद रहने छ, जसमा देहायबमोजिमका अध्यक्ष र सदस्य रहने छन् :

- | | |
|---|-----------|
| क) प्रधान न्यायाधीश | - अध्यक्ष |
| ख) सङ्घीय कानून तथा न्याय मन्त्री | - सदस्य |
| ग) सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम न्यायाधीश एक जना | - सदस्य |
| घ) राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा नियुक्त गरेको एक जना कानूनविद् | - सदस्य |
| ड) नेपाल बार एसोसियसनको सिफारिसमा राष्ट्रपतिद्वारा नियुक्त कम्तीमा बीस वर्षको अनुभव प्राप्त वरिष्ठ अधिवक्ता वा अधिवक्ता | - सदस्य |

यसरी गठित न्याय परिषदले संविधान, न्याय परिषद ऐन, २०७३, न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ तथा न्याय परिषद नियमावली, २०७४ समेतका अधीनमा रही आफ्नो काम कारबाही गर्दै आएको छ। प्रचलित कानून अनुसार न्याय परिषदको काम, कर्तव्य र अधिकार निम्नानुसार बुँदागत रूपमा उल्लेख गर्न सकिन्छ:

१. प्रधान न्यायाधीशबाहेक अन्य सबै तहका न्यायाधीशको नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्ने,
२. जिल्ला तथा उच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको सरूवा तथा उच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको काजको सिफारिस गर्ने,
३. न्यायाधीश विरुद्ध परेका उजुरी लिई आवश्यक कारबाही गर्ने,
४. न्यायाधीशहरूलाई अनुशासनात्मक कारबाहीको लागि सिफारिस गर्ने,
५. न्यायाधीशउपर भ्रष्टाचारको मुद्दा दायर गर्ने,
६. खराब आचरण, कार्यक्षमताको अभाव वा इमान्दारीपूर्वक कर्तव्यको पालन नगरेको देखिएमा न्यायाधीशलाई पदमुक्तको लागि लेखी पठाउने,
७. न्याय प्रशासनसम्बन्धी विषयमा सिफारिस गर्ने एवं परामर्श दिने,
८. न्यायाधीश हुने योग्यता पुगेका नेपाली नागरिकको अभिलेख राख्ने र अद्यावधिक गर्ने,
९. न्यायाधीशउपर न्यायिक अनुगमन तथा निगरानी गर्ने,

१०. न्यायाधीशको सम्पत्तिको वार्षिक विवरण राख्ने तथा वार्षिक सम्पत्ति विवरण पेस नगर्ने न्यायाधीशलाई जरिवाना गरी सम्पत्ति विवरण दाखिल गराउन लगाउने,
११. न्यायाधीशको तालिम तथा प्रशिक्षणका सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायलाई पाठ्यक्रमलगायतका विषयमा आवश्यक निर्देशन दिने,
१२. न्याय प्रशासनसम्बन्धी विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गराउने,
१३. न्यायाधीशले पालन गर्नुपर्ने आचारसंहिता बनाई लागू गर्ने,
१४. जिल्ला न्यायाधीशको रिक्त पद पूर्तिको लागि प्रतिशत निर्धारण गर्ने,
१५. जिल्ला न्यायाधीशको लिखित परीक्षा सञ्चालनका लागि न्याय सेवा आयोगमा लेखी पठाउने।

नागरिकको स्वतन्त्रताको रक्षा गर्न, संविधानले प्रत्याभूत गरेका मौलिक हकको रक्षा गर्न वा उक्त मौलिक हकहरूको हनन् भएको खण्डमा उपचार प्रदान गर्नको लागि होस् वा मानव अधिकार तथा लोकतान्त्रिक मूल्य, मान्यताको संरक्षण गरी कानूनी राज्यको अवधारणालाई साकार बनाउनका लागि न्यायपालिका स्वतन्त्र र सक्षम हुन आवश्यक हुन्छ। यी विभिन्न अवधारणा एवं वर्तमान संविधान तथा प्रचलित कानूनका प्रावधानहरूले स्वतन्त्र न्यायपालिकाको अवधारणालाई संस्थागत गर्दै लगिरहेको अवस्था छ।

न्यायाधीश नियुक्ति, सरुवा, अनुशासनात्मक कारबाही, बर्खासी र न्याय प्रशासनसम्बन्धी विषयमा परामर्श वा सिफारिस गर्ने नै न्याय परिषदको आधारभूत कार्यका रूपमा उल्लेख भएका छन्। यी कार्यहरू कार्यान्वयन गर्दा सतर्कता अपनाउनु आवश्यक हुन्छ। न्यायिक स्वतन्त्रताले कहिले पनि न्यायिक स्वच्छन्दतालाई प्रश्रय दिँदैन। न्यायिक स्वतन्त्रता र न्यायिक अनुशासन एक अकांको परिपूरक विषय हुन्। यसै क्रममा न्याय परिषदले आफ्नो कार्य सम्पादन प्रक्रियालाई योजनावद्ध एवं व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न वार्षिक रूपमा कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने गरेको छ। न्यायाधीश नियुक्तिको लागि उपयुक्त उम्मेदवार छनौट गर्नका लागि आवश्यक अभिलेख व्यवस्थापन कार्यसमेत न्याय परिषदबाट हुँदै आएको छ। न्यायाधीश विरुद्ध दर्ता हुन आउने उजुरीहरूको शिघ्र रूपमा निरूपण हुनका लागि न्यायाधीश विरुद्ध परेका उजुरीहरू उपर कारबाहीसम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ पारितसमेत भई हाल कार्यान्वयनमा छ। न्याय परिषद नियमावली, २०७४ को नियम २६ ले न्यायाधीश नियुक्ति, अभिलेख व्यवस्थापन,

अनुगमन, निगरानी, सरुवा तथा काज तथा न्याय परिषदसँग सम्बन्धित अन्य विषयसम्बन्धी निर्देशिका तथा मापदण्ड बनाई लागू गर्न सकिने कानूनी व्यवस्था रहेको छ। उल्लिखित मापदण्ड निर्माण गरी ती विषयहरू कार्यान्वयन गर्नेतर्फ न्याय परिषद सचिवालय प्रयासरत रहेको छ। न्यायाधीशहरूको व्यक्तिगत अभिलेख सफ्टवेयरमा राखिनुका अतिरिक्त न्यायाधीशहरूको सम्पत्ति विवरण प्राप्त भएको जानकारीसमेत मोवाइलमार्फत गराउने व्यवस्थासमेत गरिएको छ। न्यायाधीशसँग कुनै जानकारी प्राप्त गर्नका लागि विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गरिनुका साथै व्यक्तिगत गोपनीयतालाई समेत सम्मान गरिए आएको छ। न्याय परिषदको काम कारबाहीलाई अझ प्रभावकारी बनाउन तथा न्याय परिषद सचिवालयमा कार्यरत जनशक्तिको दक्षता अभिवृद्धि हुनुपर्ने हुन्छ। सूचना प्रविधिको प्रयोगमार्फत मात्र न्याय परिषदको काम कारबाही प्रभावकारी र पारदर्शी भई संस्थागत विश्वसनियता अभिवृद्धि हुने विश्वास लिइएको छ। यसका लागि आवश्यक बजेट तथा मानवस्रोत उपलब्ध हुनेमा समन्वयकारी निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय हुने विश्वास गरिएको छ।

१.२ न्याय सेवा आयोग

नेपालको संविधान, २०१९ को धारा ७४ ले न्याय सेवा आयोगबाटे उल्लेख गरी नेपालमा सर्वप्रथम न्याय सेवा आयोगको गठनसम्बन्धी संवैधानिक व्यवस्थाको शुरुवात गरेको थियो। उक्त धाराले प्रधान न्यायाधीश, कानून तथा न्याय मन्त्री र लोक सेवा आयोगका अध्यक्ष रहेको तीन सदस्यीय एक न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था गरेको थियो। तत्कालीन अवस्थामा न्याय सेवा आयोगले न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदका कर्मचारीहरूको सरुवा, बढुवा र विभागीय कारबाही गर्ने गर्दथ्यो। यसैक्रममा न्याय सेवा आयोग ऐन, २०२१ प्रचलनमा आई उक्त ऐनबमोजिम आयोगको अध्यक्षमा प्रधान न्यायाधीश र सचिवमा सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार रहने व्यवस्था गरेको थियो। नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को धारा ९४ मा न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था भएको र धारा ९३ मा न्याय परिषदको व्यवस्था भई न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा र अनुशासनात्मक कारबाहीका सम्बन्धमा छुट्टै व्यवस्था भए पनि न्याय सेवाका अधिकृतहरूभन्दा न्यायाधीश अलग र सम्मानित पद भएको तथ्यलाई स्वीकार गरी संविधानको धारा ९४ मा छुट्टै संवैधानिक निकायको रूपमा न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था भएको पाइन्छ। सोही धारा ९४ ले सरकारले कानून बमोजिम न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा गर्दा वा

त्यस्तो पदमा बहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजाय गर्दा न्याय सेवा आयोगको सिफारिस अनुसार हुने व्यवस्था गरेको थियो ।

न्याय सेवा आयोगको संवैधानिक व्यवस्थालाई नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११४ ले निरन्तरता दिएको थियो भने नेपालको वर्तमान संविधानको धारा १५४ ले पनि निरन्तरता दिँदै गठन विधि र आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारका सम्बन्धमा उल्लेख गरेको छ । जसअनुसार न्याय सेवा आयोगमा देहायबमोजिम अध्यक्ष तथा सदस्यहरू रहने व्यवस्था छ:-

१. प्रधान न्यायाधीश	अध्यक्ष
२. सङ्घीय कानून तथा न्याय मन्त्री	सदस्य
३. सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम् न्यायाधीश एक जना	सदस्य
४. लोक सेवा आयोगका अध्यक्ष	सदस्य
५. महान्यायाधिवक्ता	सदस्य

यसरी नेपालको संविधानले न्याय सेवा आयोगलाई एक स्वतन्त्र संवैधानिक निकायको रूपमा व्यवस्था गरेको छ । न्याय सेवा आयोगले संविधान, न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३ तथा न्याय सेवा आयोग नियमावली, २०७४ एवं अन्य प्रचलित कानून अनुरूप आफ्नो काम, कारबाही सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । नेपालको वर्तमान संविधानको धारा १३८ बमोजिम छुट्टै वार्षिक प्रतिवेदन राष्ट्रपतिसमक्ष पेस गर्ने संवैधानिक प्रावधानले पनि न्याय सेवा आयोगको स्वतन्त्र संवैधानिक अस्तित्वलाई थप पुष्टि गरेको छ ।

न्याय सेवा आयोग नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित कर्मचारीहरूको कर्मचारी प्रशासनको केन्द्रीय निकायको रूपमा रही यसले न्यायपालिकालाई आवश्यक दक्ष र सक्षम मानवस्रोतको व्यवस्थापन गर्दै सोको पूर्तिसमेत गर्दै आइरहेको छ । साथै यसले न्यायाधीश तथा अदालतमा आवश्यक जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिमा अहम् भूमिका निर्वाह गर्दै आइरहेको छ ।

नेपालको संविधान, न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३, न्याय सेवा आयोग नियमावली, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्थासमेतका आधारमा न्याय सेवा आयोगका काम, कर्तव्य र अधिकारलाई देहायबमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्दैः-

१. नेपाल न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरूवा तथा बढुवा गर्ने,

२. बढुवाउपर उजुरी सुन्ने,
३. जिल्ला न्यायाधीशको पाठ्यक्रम निर्माण, परीक्षा सञ्चालन तथा नियुक्तिका लागि न्याय परिषदसमक्ष सिफारिस गर्ने,
४. नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूलाई विभागीय कारबाहीका सम्बन्धमा परामर्श दिने,
५. न्याय सेवालाई सक्षम, प्रभावकारी बनाउन तथा न्याय सेवाप्रति आकर्षण बढाउन अनुसन्धानात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्ने।

१.३ न्याय परिषद सचिवालय

न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा ३४ मा न्याय परिषदको एउटा छुट्टै सचिवालय रहने र सो सचिवालय काठमाडौं उपत्यकामा रहने भन्ने व्यवस्था रहेको छ। साथै न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३ को दफा ३ मा आयोगले अन्यथा व्यवस्था गरेकोमा बाहेक आयोगको सचिवालय न्याय परिषद सचिवालय रहेको ठाउँमा रहने व्यवस्था गरेको छ। यसरी न्याय सेवा आयोगको छुट्टै सचिवालय नरहने भएकोले न्याय परिषद सचिवालयले नै न्याय परिषद र न्याय सेवा आयोगको संयुक्त सचिवालयका रूपमा काम गर्दै आएको छ। न्याय परिषद र न्याय सेवा आयोगको संयुक्त प्रशासकीय निकायको रूपमा रहेको न्याय परिषद सचिवालयमा नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका सचिव प्रशासकीय प्रमुखका रूपमा रहने कानूनी व्यवस्था छ।

न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा ३६ तथा न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३ को ५ ले परिषद तथा आयोगको सचिवको काम, कर्तव्यहरू तोकेको छ जसमा व्यवस्था भए अनुसार सचिवको काम, कर्तव्य देहायबमोजिम छन्:-

१. परिषद/आयोगले गरेका निर्णय कार्यान्वयन गर्ने गराउने,
२. परिषद/आयोगको सचिवालयमा रहने अभिलेख प्रमाणित गरी अद्यावधिक, व्यवस्थित र सुरक्षित राख्ने,
३. परिषद/आयोगका कर्मचारीलाई कार्यविभाजन गरी काममा लगाउने,
४. परिषद/आयोगको सचिवालयको काम कारबाहीको अनुगमन, नियन्त्रण, सुपरिवेक्षण गर्ने,
५. परिषद/आयोगको निर्णय सम्बन्धित व्यक्ति वा निकायलाई जानकारी गराउने,
६. नेपाल सरकार र अन्य सम्बन्धित निकायसँग आवश्यकतानुसार सम्पर्क र समन्वय गर्ने,

७. परिषद/आयोगले तोकेका अन्य कार्य गर्ने।

न्याय परिषद तथा न्याय सेवा आयोग तथा न्याय परिषद सचिवालयका सचिवलाई संविधान तथा कानूनद्वारा प्रदत्त काम, कर्तव्य र अधिकारको रोहमा सचिवालयले आफ्ना देहायबमोजिम आफ्ना गतिविधि सञ्चालन गर्दै आएको छः-

१. अभिलेखहरू व्यवस्थापन गर्ने कार्य,
२. परिषद/आयोगको बैठक व्यवस्थापन,
३. न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका अधिकृत कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने गोष्ठी, अन्तर्क्रिया जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन,
४. परिषद/आयोगको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने,
५. परिषद/आयोग तथा सचिवालयको वार्षिक कार्ययोजना निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्ने।

१.४ हाल मौजुदा न्यायाधीशहरूको दरबन्दी विवरण

सर्वोच्च अदालत

क्र.सं.	अदालत	कुल दरबन्दी	पूर्ति भएको	रिक्त
१	सर्वोच्च अदालत	२१	१९	२

उच्च अदालत

क्र.सं.	उच्च अदालत/इजलास/अस्थायी इजलास	जम्मा दरबन्दी	पूर्ति	रिक्त
१.	इलाम	४	४	०
२.	विराटनगर	१२	११	१
३.	धनकुटा	४	४	०
४.	ओखलढुङ्गा	४	४	०
५.	राजविराज	११	११	०
६.	जनकपुर	१२	११	१
७.	वीरगन्ज	१५	१४	१
८.	पाटन	३६	३५	१
९.	हेटोडा	७	५	२

१०.	पोखरा	७	६	१
११.	बागलुड	४	४	०
१२.	बुटवल	१२	१२	०
१३.	तुलसीपुर	४	४	०
१४.	नेपालगन्ज	६	५	१
१५.	सुखेत	७	६	१
१६.	जुम्ला	४	४	०
१७.	दिपायल	७	५	२
१८.	महेन्द्रनगर	४	४	०
	जम्मा	१६०	१४९	११

जिल्ला अदालत

क्र.सं.	जिल्ला अदालत	दरबन्दी	पूर्ति	रिक्त
१.	ताप्लेजुड	१	१	०
२.	पाँचथर	१	१	०
३.	इलाम	१	१	०
४.	झापा	८	७	१
५.	संखुवासभा	१	१	०
६.	तेहथुम	१	१	०
७.	धनकुटा	१	१	०
८.	भोजपुर	१	१	०
९.	मोरड	११	१०	१
१०.	सुनसरी	११	१०	१
११.	सोलुखुम्बु	१	१	०
१२.	ओखलढुङ्गा	१	१	०
१३.	खोटाड	१	१	०
१४.	उदयपुर	३	३	०
१५.	सिराहा	९	८	१
१६.	सप्तरी	१०	१०	०

१७.	धनुषा	९	९	०
१८.	महोत्तरी	७	७	०
१९.	सर्लाही	६	६	०
२०.	बारा	७	७	०
२१.	पर्सा	१०	९	१
२२.	रौतहट	८	७	१
२३.	रामेछाप	१	१	०
२४.	सिन्धुली	१	१	०
२५.	दोलखा	१	१	०
२६.	सिन्धुपाल्चोक	१	१	०
२७.	काभ्रेपलाञ्चोक	३	३	०
२८.	काठमाडौं	३९	३५	४
२९.	भक्तपुर	६	६	०
३०.	रसुवा	१	१	०
३१.	नुवाकोट	१	१	०
३२.	धादिङ	२	२	०
३३.	ललितपुर	७	७	०
३४.	चितवन	७	६	१
३५.	मकवानपुर	४	४	०
३६.	गोरखा	१	१	०
३७.	तनहुँ	२	२	०
३८.	मनाड	१	१	०
३९.	नवलपुर	२	२	०
४०.	लमजुङ	१	१	०
४१.	कास्की	८	७	१
४२.	स्याङ्जा	२	२	०
४३.	बागलुङ	१	१	०
४४.	पर्वत	१	१	०
४५.	मुस्ताङ	१	१	०

४६.	म्यागदी	१	१	०
४७.	गुलमी	१	१	०
४८.	अर्घाखाँची	१	१	०
४९.	पाल्पा	१	१	०
५०.	नवलपरासी	६	५	१
५१.	रूपन्देही	९	८	१
५२.	कपिलवस्तु	५	५	०
५३.	रोल्पा	१	१	०
५४.	रुकुमकोट	१	१	०
५५.	प्यूठान	१	१	०
५६.	दाढ	५	४	१
५७.	बाँके	८	८	०
५८.	बर्दिया	२	२	०
५९.	सल्यान	१	१	०
६०.	रुकुम	१	१	०
६१.	दैलेख	१	१	०
६२.	जाजरकोट	१	१	०
६३.	सुखेत	२	२	०
६४.	हुम्ला	१	१	०
६५.	जुम्ला	१	१	०
६६.	कालिकोट	१	१	०
६७.	डोल्पा	१	१	०
६८.	मुगु	१	१	०
६९.	बझाड	१	१	०
७०.	बाजुरा	१	१	०
७१.	अछाम	१	१	०
७२.	डोटी	१	१	०
७३.	कैलाली	४	४	०
७४.	डडेलधुरा	१	१	०

७५.	बैतडी	१	१	०
७६.	कञ्चनपुर	२	२	०
७७.	दार्चुला	१	१	०
७८.	न्याय परिषद	३	३	०
	जम्मा	२७२	२५७	१५

त्यसैगरी आगामी आ.व. मा देहायका जिल्ला अदालतहरूमा देहायबमोजिम दरबन्दी थप हुने गरी स्वीकृत भइसकेको छ। त्यसपछि जिल्ला न्यायाधीशहरूको कुल दरबन्दी २८७ कायम हुनेछ।

सि.नं.	जिल्ला	आ.व. ०७८/०७९ मा पूर्ति गर्नुपर्ने थप दरबन्दी	सि.नं.	जिल्ला	आ.व. ०७८/०७९ मा पूर्ति गर्नुपर्ने थप दरबन्दी
१.	झापा	१	७.	भक्तपुर	१
२.	मोरङ	२	८.	तनहुँ	१
३.	सुनसरी	१	९.	रूपन्देही	१
४.	पर्सा	१	१०.	दाढ	१
५.	चितवन	१	११.	सुखेत	१
६.	काठमाडौं	४		जम्मा	१५

परिच्छेद-दुई

न्याय परिषदबाट सम्पादित कार्यहरूको विवरण

२.१ सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको हकमा:

२.१.१ मेलमिलाप परिषदमा अध्यक्ष तोकिएको:

न्याय परिषदको मिति २०७६। १०। १६ को बैठकले मेलमिलाप परिषदको अध्यक्षमा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री दीपककुमार कार्कीलाई तोकन मेलमिलाप सम्बन्धी ऐन, २०६८ को दफा २६ को उपदफा (१)(क) बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

२.१.२ संवैधानिक इजलासमा न्यायाधीश तोकिएको:

न्याय परिषदको मिति २०७७। ३। २५ को बैठकले नेपालको संविधानको धारा १३७ एवं निवेदक अधिवक्ता माधवकुमार वस्नेत विरुद्ध न्याय परिषद सचिवालयसमेत भएको ०७३-WF-००२० को परमादेश रिट निवेदनमा सर्वोच्च अदालतको बृहत पूर्ण इजलासबाट २०७३। १२। १० मा भएको आदेशबमोजिम नेपालको संविधानको धारा १३७ बमोजिम सर्वोच्च अदालतमा रहने संवैधानिक इजलासमा यसअघि तोकिनुभएका न्यायाधीशहरूका अतिरिक्त देहायबमोजिमका सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूलाई समेत संवैधानिक इजलासमा तोकन प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ:

१. माननीय न्यायाधीश श्री तेज बहादुर के.सी.
२. माननीय न्यायाधीश श्री पुरुषोत्तम भण्डारी
३. माननीय न्यायाधीश श्री बमकुमार श्रेष्ठ
४. माननीय न्यायाधीश श्री टंकबहादुर मोक्तान

२.२ उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीशहरूको हकमा:

२.२.१ सरुवा/काजसम्बन्धी:

न्याय परिषद्को विभिन्न मितिमा भएका बैठकबाट सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशज्यूबाट उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीशहरूलाई काजमा खटाउने गरी भएका निर्णयहरू समर्थन गर्ने गरी भएका निर्णय देहायबमोजिम छन्:

मुख्य न्यायाधीश:

सि.नं.	मुख्य न्यायाधीशको नाम थर र कार्यरत अदालत	काज सरुवा गरिएको अदालत	निर्णय मिति	परिषद्को समर्थन मिति
१	श्री कुमार चुडाल, मुख्य न्यायाधीश उच्च अदालत सुर्खेत	मुख्य न्यायाधीश उच्च अदालत पाटन	२०७७।७।१८	२०७७।८।२४
२	श्री नहकुल सुवेदी, मुख्य न्यायाधीश उच्च अदालत पाटन	मुख्य न्यायाधीश उच्च अदालत सुर्खेत	२०७७।७।१८	२०७७।८।२४

न्यायाधीश:

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम थर र कार्यरत अदालत	काज सरुवा गरिएको अदालत	निर्णय मिति	परिषद्को समर्थन मिति
१	श्री किशोर सिलवाल, न्यायाधीश उच्च अदालत पाटन	उच्च अदालत पोखरा	२०७७।३।५	२०७६।१०।१३
२	श्री सत्यमोहन जोशी थारु, न्यायाधीश	उच्च अदालत विराटनगर,	२०७७।३।५	२०७६।१०।१३

	उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्ज	अस्थायी इजलास ओखलढुङ्गा		
३	श्री शेषराज शिवाकोटी न्यायाधीश उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	उच्च अदालत दिपायल	२०७६।०९।२९	२०७६।१०।१३
४	श्री बाबुराम रेग्मी न्यायाधीश, उच्च अदालत जनकपुर	उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास।	२०७६।०९।२९	२०७६।१०।१३
५	श्री राजकुमार वन, न्यायाधीश उच्च अदालत दिपायल	उच्च अदालत पाटन, हेटौडा इजलास	२०७७।४।१५	२०७७।०४।२८
६	श्री भिमकुमार ओझा, न्यायाधीश उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्ज	उच्च अदालत पाटन	२०७७।४।१४	२०७७।०४।२८
७	श्री गोपाल भट्टराई, न्यायाधीश उच्च अदालत जनकपुर	उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास	२०७७।५।२५	२०७७।०६।२९
८	श्री नसरुल्लाह अन्सारी, न्यायाधीश उच्च अदालत	उच्च अदालत तुलसीपुर	२०७७।८।११	२०७७।८।२४

	तुलसीपुर, नेपालगन्ज इजलास			
--	------------------------------	--	--	--

साथै न्याय परिषदको मिति २०७७। ६। २८ को बैठकले उच्च अदालतका ८४ जना न्यायाधीशहरूलाई सरुवा गर्न नेपालको संविधानको धारा १४३ को उपधारा (२) तथा न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २७ बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

२.२.२ प्रशासकीय अदालतमा अध्यक्ष तोकिएको:

न्याय परिषदको मिति २०७७। ३। २५ को बैठकले कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयको मिति २०७६। १०। २६ को पत्र बमोजिम प्रशासकीय अदालत ऐन, २०७६ को दफा ३(१)(क) बमोजिम प्रशासकीय अदालतको अध्यक्षमा श्री डिल्लीराज घिमिरे (पूर्व सचिव) लाई नियुक्त गर्न नेपाल सरकारलाई परामर्श प्रदान गर्ने निर्णय गरेको छ ।

२.२.३ न्यायाधिकरणमा पदाधिकारी तोकिएको:

न्याय परिषदको मिति २०७७। ६। २८ को बैठकले देहायको राजश्व न्यायाधिकरणहरूको कानून सदस्य एवम् अध्यक्ष पदमा देहायका उच्च अदालतका न्यायाधीशहरूलाई तोकन नेपालको संविधानको धारा १४३ बमोजिम नेपाल सरकारलाई परामर्श दिने निर्णय गरेको छः

क. राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाडौंमा उच्च अदालत पाटनका माननीय न्यायाधीश श्री विनोद शर्मा ।

ख. राजश्व न्यायाधिकरण, विराटनगरमा उच्च अदालत विराटनगरका माननीय न्यायाधीश श्री सत्यमोहन जोशी थारु ।

ग. राजश्व न्यायाधिकरण, नेपालगन्जमा उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगन्ज इजलासका माननीय न्यायाधीश श्री केशवराज जोशी ।

२.२.४ विशेष अदालतमा पदाधिकारी तोकिएको:

न्याय परिषद्को मिति २०७७।६।२८ को बैठकले देहायका उच्च अदालतका न्यायाधीशहरूलाई विशेष अदालतका अध्यक्ष र सदस्य तोक्न विशेष अदालत ऐन, २०५९ को दफा ३ बमोजिम नेपाल सरकारलाई परामर्श प्रदान गर्ने निर्णय गरेको छः

क्र.सं.	न्यायाधीशहरूको नाम थर पद	अदालत
१.	श्री प्रेमराज कार्की न्यायाधीश उच्च अदालत दिपायल	अध्यक्ष विशेष अदालत
२.	श्री अब्दुल अजिज मुसलमान न्यायाधीश उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्ला इजलास	सदस्य विशेष अदालत
३.	श्री नित्यानन्द पाण्डे न्यायाधीश उच्च अदालत सुर्खेत	सदस्य विशेष अदालत

२.२.५ श्रम अदालत, सैनिक विशेष अदालत, काठमाडौं विकास प्राधिकरणसमेतमा पदाधिकारी तोकिएको:

न्याय परिषद्को मिति २०७७।६।२८ को बैठकले श्रम ऐन, २०७४ को दफा १५१ को उपदफा (४) बमोजिम गठन हुने श्रम अदालतको अध्यक्ष पदमा उच्च अदालत तुल्सीपुर, बुटवल इजलासका माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद ओलीलाई तोक्न नेपालको संविधानको धारा १४३ बमोजिम नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

साथै सोही बैठकले सैनिक विशेष अदालतको अध्यक्ष पदमा उच्च अदालत पाटनका माननीय न्यायाधीश श्री लोहितचन्द्र शाहलाई अदालतको कामकाजसमेत गर्ने गरी तोक्न नेपालको संविधानको धारा १४३ तथा सैनिक ऐन, २०६३ को दफा ११९ बमोजिम नेपाल सरकारलाई परामर्श दिने निर्णय गरेको छ।

यसैगरी सोही बैठकले काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण ऐन, २०४५ को दफा २३.१ अनुसार उक्त ऐनको दफा ९ वा २१ बमोजिम प्राधिकरणले दिएको आदेशउपर पुनरावेदन सुन्ने पुनरावेदन समितिको अध्यक्षमा उच्च अदालत पाटनका माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद पोखरेललाई अदालतको कामकाजसमेत गर्ने गरी तोक्ने निर्णय गरेको छ।

साथै सोही बैठकले भूकम्पबाट प्रभावित संरचनाको पुनर्निर्माणसम्बन्धी ऐन, २०७२ को दफा २६ को उपदफा (२) बमोजिमको पुनरावेदन समितिको अध्यक्ष पदमा उच्च अदालत पाटनका माननीय न्यायाधीश श्री मोहम्मद जुनैद आजादलाई अदालतको कामकाजसमेत गर्ने गरी तोक्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

२.३ जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको हकमा:

२.३.१ नियुक्तिसम्बन्धी:

न्याय परिषदको मिति २०७७।४।२८ को बैठकले नेपालको संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (ख) र (ग) बमोजिम न्याय सेवा आयोगबाट लिइएको रिक्त जिल्ला न्यायाधीश पदको परीक्षामा उत्तीर्ण भएका देहायका उम्मेदवारहरूलाई संविधानको धारा १४९ को उपधारा (१) बमोजिम जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्ति गर्न सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशज्यूसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ:

सि.नं.	नाम, थर	सि.नं.	नाम, थर
१.	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य	१३.	श्री ढाकाराम पौडेल
२.	श्री बलराम लम्साल	१४.	श्री ईश्वरमणि ओझा
३.	श्री बालकृष्ण वागले	१५.	श्री दिलकुमार बर्देवा
४.	श्री जगतबहादुर पौडेल	१६.	श्री मनोजकुमार श्रीवास्तव
५.	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल	१७.	श्री अम्बिकाप्रसाद दाहाल
६.	श्री तिलकबहादुर कार्की	१८.	श्री उद्धवप्रसाद गजुरेल
७.	श्री केशवराज चपाई	१९.	श्री ठाकुरप्रसाद खरेल

८.	श्री रामचन्द्र खड्का	२०.	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी
९.	श्री ध्रुवराज कार्की	२१.	श्री उत्तम सिलुवाल
१०.	श्री चन्द्रप्रकाश तिवारी	२२.	श्री खेमराज भट्ट
११.	श्री टेकनाथ गौतम	२३.	श्री पुण्यप्रसाद सापकोटा
१२.	श्री श्याम विहारी मौर्य	२४.	श्री रोमाकान्त ज्ञवाली

साथै सोही बैठकले न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।०४।२७ को बैठकबाट न्याय परिषद नियमावली, २०७४ को नियम ६ को उपनियम (४) बमोजिम आन्तरिक खुला र खुला तथा समावेशी समूहको लागि छुट्याइएको पदमध्ये ५ (पाँच) पद पूर्ति हुन नसकेको भनी न्याय सेवा आयोगले निर्णयसहित जानकारी पठाएकोले उक्त रिक्त जिल्ला न्यायाधीश पद ५ (पाँच) मा नेपालको संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (क) मा उल्लिखित ज्येष्ठता, योग्यता र कार्यक्षमताको मूल्याङ्कनको अतिरिक्त न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा ५ को उपदफा (१) को (क) (ख) समेतका आधारमा नेपाल न्याय सेवाका उपसचिव वा सोसरहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा कार्यरत देहायका अधिकृतहरूलाई नियुक्तिको लागि नेपालको संविधानको धारा १४९ को उपधारा (१) बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशजूसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ:

सि.नं.	नाम थर	कार्यरत पद र निकाय
१.	श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार, काठमाडौं जिल्ला अदालत
२.	श्री रोशन कुमार भट्टराई	रजीष्टार, उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
३.	श्री निर्मला योड्या	जिल्ला न्यायाधिकारी, जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय पाँचथर
४.	श्री दुर्गा देवी गुरुङ	कानून अधिकृत (उपसचिव) रक्षा मन्त्रालय
५.	श्री शकुन्तला कार्की	इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत

त्यसैगरी न्याय परिषदको मिति २०७७।६।२१ को बैठकले मिति २०७७।४।२८ मा नियुक्त हुनु भएका २९ जना जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई विभिन्न जिल्ला अदालतका न्यायाधीश पदमा पदस्थापन गर्न नेपालको संविधानको धारा १५० को उपधारा (२) तथा न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २७ बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

२.३.२. सरुवासम्बन्धी:

न्याय परिषदको मिति २०७७।६।२१ को बैठकले जिल्ला अदालतका ११५ जना न्यायाधीशहरूलाई सरुवा गर्न नेपालको संविधानको धारा १५० को उपधारा (२) तथा न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २७ बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

२.४ उजुरी/छानबिन/जाँचबुझसम्बन्धी:

२.४.१ न्याय परिषदमा परेका उजुरीहरूको सङ्ख्यात्मक विवरण:

मिति २०७६।०९।०३ देखि हालसम्म यस परिषदमा न्यायाधीश विरुद्ध पर्न आएका विचाराधीन उजुरीको विवरण यसप्रकार छ:

क्र.सं.	उजुरीको प्रकृति	संख्या		जम्मा
		उच्च अदालतका न्यायाधीशउपर	जिल्ला अदालतका न्यायाधीशउपर	
१.	खराब आचरण	२०	१७	३७
२.	कार्यक्षमताको अभाव	१५	७	२२
३.	इमान्दारीपूर्वक कर्तव्य पालन नगरेको	-	२	२
	जम्मा	३५	२६	६१

२.४.२ छानबिन, जाँचबुझ तथा कारबाहीसम्बन्धी:

न्याय परिषदको मिति २०७७।३।१० को बैठकले जिल्ला न्यायाधीश श्री अर्जुनप्रसाद कोइरालाउपर परेको उजुरीको हकमा प्राप्त छानबिन प्रतिवेदनबाट निजलाई न्याय परिषद ऐन,

२०७३ को दफा १४(१) बमोजिम सचेत गराउनुपर्नेसम्मको कारबाही गर्नुपर्ने अवस्था नदेखिँदा न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २६ बमोजिम तामेलीमा राखिदिने र आगामी दिनमा न्यायिक काम गर्दा थप सावधानी र क्रियाशीलता देखाउन ध्यानाकर्षण गराउने निर्णय गरेको छ ।

त्यसैगरी न्याय परिषदको मिति २०७७। ३। २५ को बैठकले उच्च अदालत एवम् जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूउपर परेका उजुरीहरूका सम्बन्धमा अध्ययन गरी न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मीबहादुरनिरालाले दिनु भएको प्रतिवेदनमा व्यक्त राय अनुसार जिल्ला तथा उच्च अदालतका न्यायाधीशहरू विरुद्ध परेका ४४ थान विभिन्न विषयका उजुरीहरू न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २६ बमोजिम तामेलीमा राखी सोकोअभिलेख राख्ने निर्णय गरेको छ ।

त्यस्तै न्याय परिषदको मिति २०७७। ३। ३० को बैठकले उच्च अदालत एवम् जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूउपर परेका उजुरीहरूका सम्बन्धमा अध्ययन गरी न्याय परिषदका माननीय सदस्यद्वय श्री लक्ष्मीबहादुर निराला र श्री रामप्रसाद सिटौलाले दिनु भएको प्रतिवेदनमा व्यक्त राय अनुसार उच्च अदालत तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू विरुद्ध परेका ५५ थान विभिन्न विषयका उजुरीहरू न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २६ बमोजिम तामेलीमा राखी सोको अभिलेख राख्ने निर्णय गरेको छ ।

साथै सोही बैठकले जिल्ला अदालतमा कार्यरत २ जना जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई मुद्राको काम कारबाहीमा थप सावधानी र क्रियाशीलता देखाउन ध्यानाकर्षण गराउने र निजहरू विरुद्ध परेका उजुरीहरूलाई न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा २६ बमोजिम तामेलीमा राखी सोको अभिलेख राख्ने निर्णय गरेको छ ।

त्यसैगरी सोही बैठकले जिल्ला न्यायाधीश श्री श्याम सुन्दर अधिकारीउपर दर्ता भएको उजुरीका सम्बन्धमा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री सपना प्रधान मल्लको छानबिन प्रतिवेदनसमेतबाट निजको कार्यक्षमता सम्बन्धमा भएको कारबाही पहिलो पटक भएको भनी न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा १४ (१) बमोजिम सचेत गराउने निर्णय गरेको छ ।

२.५ विविधः

२.५.१ वार्षिक प्रतिवेदन पेस गर्नेसम्बन्धी

न्याय परिषदको मिति २०७६।९।४ को बैठकले न्याय परिषदको आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक प्रतिवेदन नेपालको संविधानको धारा १३८ को उपधारा (१) बमोजिम सम्माननीय राष्ट्रपतिसमक्ष पेस गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरेको छ।

२.५.२ उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकारसम्बन्धीः

न्याय परिषदको मिति २०७७।६।२१ को बैठकले उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकार उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुङ्गामा रहेकोमा उदयपुर जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति, उक्त जिल्लाका जनप्रतिनिधिहरू र नागरिक समाजका अगुवाहरूको मागसमेतका आधारमा उक्त जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकार उच्च अदालत विराटनगरमा तोकन मनासिब देखिएको र सो जिल्ला अदालतको क्षेत्राधिकारभित्र रहेर उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुङ्गामा दायर भई छिन्न बाँकी रहेका सम्पूर्ण मुद्दा, निवेदन, प्रतिवेदनहरू, कारबाही र किनारा भइसकेका मुद्दा, ती मुद्दासँग सम्बन्धित मिसिल, प्रमाण तथा अन्य अभिलेखहरू उच्च अदालत विराटनगरमा सार्ने सम्बन्धमा अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेस गर्न देहायबमोजिमको समिति गठन गर्ने र सो समितिको कार्यावधि कार्य प्रारम्भ भएको मितिले ४५ दिनको हुने निर्णय गरेको छः

माननीय श्री लक्ष्मीबहादुर निराला (सदस्य, न्याय परिषद)	- संयोजक
श्री देवेन्द्रराज ढकाल (सचिव, न्याय परिषद)	- सदस्य
श्री मानबहादुर कार्की (सहसचिव, न्याय परिषद सचिवालय)	- सदस्य

२.५.३ न्याय परिषद सदस्यको बिदाइसम्बन्धीः

न्याय परिषदको मिति २०७७।६।२१ को बैठकले न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री रामप्रसाद सिटौलाज्यूको पदावधि मिति २०७७।६।१७ गतेबाट समाप्त भएकोले न्याय परिषदको सदस्यको रूपमा निर्वाह गर्नुभएको भूमिकाका सम्बन्धमा उहाँलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै उहाँको भावी जीवन सुखमय रहोस् भन्ने कामना व्यक्त गर्ने निर्णय गरेको छ।

२.५.४ उत्कृष्ट न्यायाधीश छनोटसम्बन्धी:

उत्कृष्ट न्यायाधीश छनोट समितिले दिएको प्रतिवेदन अनुसार मिति २०७७।८।२४ गते देहायका माननीय न्यायाधीशहरूलाई यस वर्षको उत्कृष्ट न्यायाधीश छनोट गरी सम्मानित गर्ने निर्णय भएको छः

क्र.सं.	नाम	कार्यरत अदालत
१	श्री बालेन्द्र रुपाखेती	उच्च अदालत दिपायल हाल विशेष अदालत
२	श्री किरणप्रसाद सिवाकोटी	ललितपुर जिल्ला अदालत

२.५.५ निर्वाचन अधिकृत खटाउनेसम्बन्धी:

न्याय परिषद्को मिति २०७६।९।४ को बैठकले नेपालको संविधानको धारा १५० को उपधारा (१) को प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशबमोजिम जिल्ला न्यायाधीशलाई नेपाल सरकारले न्याय परिषद्को परामर्श लिई निर्वाचनसम्बन्धी काममा खटाउन सक्ने व्यवस्था भएको र सो सम्बन्धमा निर्वाचन आयोगबाट परामर्श माग गरी आएकोले मिति २०७६ साल माघ ९ गते बिहिवार हुने राष्ट्रिय सभा सदस्य निर्वाचन सम्पन्न गर्ने प्रयोजनको लागि अनुकूल भएसम्म अदालतको कामसमेत हेर्ने गरी देहायका जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई निर्वाचन अधिकृत खटाउन र जगेडामा देहायका जिल्ला न्यायाधीशहरू रहने गरी कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमार्फत निर्वाचन आयोगलाई परामर्श दिने निर्णय गरेको छः

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम	पद र अदालत	कैफियत
१.	श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	जिल्ला न्यायाधीश ललितपुर जिल्ला अदालत	
२.	श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश काठमाडौं जिल्ला अदालत	
३.	श्री राजकुमार खतिवडा	जिल्ला न्यायाधीश धनुषा जिल्ला अदालत	

४.	श्री काजीबहादुर राई	जिल्ला न्यायाधीश कास्की जिल्ला अदालत	
५.	श्री रितेन्द्र थापा	जिल्ला न्यायाधीश दाढ़ जिल्ला अदालत	
६.	डा. राजेन्द्रकुमार आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश सुर्खेत जिल्ला अदालत	
७.	श्री विदुर काप्ले	जिल्ला न्यायाधीश डोटी जिल्ला अदालत	
८.	श्री कैलाश सुवेदी	जिल्ला न्यायाधीश न्याय परिषद	जगेडा
९.	श्री दिवाकर भट्ट	जिल्ला न्यायाधीश न्याय परिषद	जगेडा

परिच्छेद-तीन
न्याय सेवा आयोगबाट सम्पादित कार्यहरूको विवरण

३.१ नीतिगत निर्णयः

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६। ११। १२ को बैठकले भौगोलिक क्षेत्रको रुजु हाजिरको सम्बन्धमा र आगामी बढुवाको दरखास्त पेस गर्दा पुन्याउनु पर्ने रीतका सम्बन्धमा देहायबमोजिम निर्णय गरेको छः

- १.** निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा २४ ग. (४) बमोजिम भौगोलिक क्षेत्रको अड्कको गणना गर्ने प्रयोजनका लागि देहायबमोजिमको काज र विदालाई सो क्षेत्रमा रुजु हाजिर रहेको मानी गणना गर्ने:
 - (क) उम्मेदवारले सम्बन्धित अदालत वा कार्यालयमा कार्यरत रहँदा पकाएको घर बिदा र विरामी बिदा,
 - (ख) भैपरी/पर्व बिदा, किरिया बिदा, प्रसुति बिदा, सार्वजनिक बिदा,
 - (ग) प्रादेशिक मुकाममा वर्षको बढीमा १५ दिन सम्म र केन्द्रीय मुकाममा वर्षको बढीमा १५ दिनसम्मको काज र सम्बन्धित जिल्लाभित्रको काज।
- २.** आगामी बढुवाको विज्ञापन गर्दा सबै दरखास्तवालाहरूले “घ” वर्गमा बसेको बाहेक अन्य वर्गको भौगोलिक क्षेत्रमा काम गर्दाको हाजिरीको प्रमाणित प्रतिलिपी बढुवाको दरखास्त पेस गर्दा नै सामेल गर्नुपर्ने गरी सूचनामा उल्लेख गरी प्रकाशित गर्ने।

३.२ नियुक्ति, सरुवा, बढुवा तथा पदस्थापनसम्बन्धीः

३.२.१ न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीको पदमा:

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७। ०२। २६ को बैठकले नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणी, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयको रिक्त दुई सचिव पदमा क्रमशः श्री उदयराज सापकोटालाई सत्य निरूपण तथा मेलमिलाप आयोग र श्री धनराज ज्वालीलाई प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालयमा तथा मिति २०७७। ४। ४ मा बसेको बैठकले नेपाल न्याय सेवाको महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका नायव महान्यायाधिवक्ता पदमा

सहन्यायाधिवक्ता डा. श्री टेकबहादुर घिमिरेलाई बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।२।६ को बैठकले नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणी (सचिव) सत्य निरूपण तथा मेलमिलाप आयोग पदमा कार्यरत श्री ऋषिराज भण्डारीलाई सचिव, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा सरुवा गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।७।२५ को बैठकले कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा कार्यरत नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका सहसचिव श्री लिलादेवी गढ्तौलालाई बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापना गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

३.२.२ न्याय सेवाको रा.प.प्रथम श्रेणीको पदमा:

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१०।१६ को बैठकबाट ज्येष्ठता र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्षमता मूल्याङ्कन अन्तर्गत नेपाल न्याय सेवा रा.प. प्रथम श्रेणीका बढुवाका लागि सिफारिस हुनुभएका न्याय समूहका दुई जना, कानून समूहका एक जना, सरकारी वकिल समूहका छ जना अधिकृतहरूलाई बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापना गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

त्यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।६।२५ को बैठकले वैकल्पिक उम्मेदवार सिफारिस भई आए अनुसार नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूह रा. प. प्रथम श्रेणीमा नियुक्तिका लागि महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका उपन्यायाधिवक्ता ज्ञानप्रसाद भुषाललाई नियुक्ति तथा पदस्थापनाका लागि सिफारिस गर्न पछि न्याय सेवा आयोगको बैठकबाट अनुमोदन गर्ने गरी सहन्यायाधिवक्ता उच्च सरकारी वकिल कार्यालय, धनकुटामा नियुक्ति तथा पदस्थापनाको सिफारिसको लागि सचिवबाट नेपाल सरकारसमक्ष लेखी पठाउने सम्माननीय अध्यक्षज्यूवाट मिति २०७७।५।७ भएको निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१०।१६ मा बसेको बैठकले नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका ७, कानून समूह, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका ३ जना र

सरकारी वकिल समूह राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका ८ जना सहसचिवको सरुवा गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

साथै न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।४।४ मा बसेको बैठकले नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका २ जना सहसचिवको सरुवा गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

त्यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।६।२५ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका १३ जना, नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका १२ जना अधिकृतहरूको सरुवाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

३.२.३ जिल्ला न्यायाधीशको पदमा:

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।०४।०४ मा बसेको बैठकले रिक्त जिल्ला न्यायाधीश पदको लिखित परीक्षाको परीक्षाफल प्रकाशित गरेकोमा न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।४।२७ को बैठकले न्याय सेवा आयोगले विज्ञापन गरी जिल्ला न्यायाधीशको रिक्त २९ पदको लागि दरखास्त आहान गरिएकोमा लिखित परीक्षाबाट अन्तर्वार्ताका लागि छनौट भएका २६ जना उम्मेदवारहरूको अन्तर्वार्तासमेत सम्पन्न गरी बैठकसमक्ष पेस हुँदा उम्मेदवारहरूले प्राप्त गरेको अड्कका आधारमा योग्यताक्रम कायम गरी न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३ को दफा २५ तथा न्याय सेवा आयोग नियमावली, २०७४ को नियम २९ समेत बमोजिम अन्तिम नतिजा प्रकाशन गर्ने र उत्तीर्ण भएका २४ जना उम्मेदवारलाई सोही ऐनको दफा २६ तथा न्याय सेवा आयोग नियमावली, २०७४ को नियम ३१ बमोजिम जिल्ला न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि परिषदसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ ।

साथै सोही बैठकले न्याय परिषद्वारा पदपूर्तिका लागि आन्तरिक खुला तथा खुला र समावेशी समूहको लागि छुट्याइएको पदमध्ये ५(पाँच) पद परीक्षाबाट पूर्ति हुन नसकेको सन्दर्भमा न्याय परिषद नियमावली, २०७४ को नियम ६ को उपनियम (४) बमोजिम संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (क) बमोजिम पूर्ति हुने पदमा समावेश गर्ने प्रयोजनार्थ न्याय परिषदमा लेखी पठाउने निर्णय गरेको छ ।

३.२.४ न्याय सेवाको रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा:

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१०।१६ मा बसेको बैठकको निर्णयबमोजिम नेपाल न्याय सेवा, कानून र सरकारी वकिल समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीको रिक्त पदमा ज्येष्ठता र कार्य सम्पादन तथा कार्यक्षमताको मूल्याङ्कनको आधारमा हुने बढुवाका लागि कानून समूहका ४, सरकारी वकिल समूहका १० जना अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी नियुक्ति तथा पदस्थापनाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१२।२ को बैठकको निर्णयबमोजिम नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीको रिक्त पदमा ज्येष्ठता र कार्य सम्पादन तथा कार्यक्षमताको मूल्याङ्कनको आधारमा हुने बढुवाका लागि न्याय समूहका २९ जना (संशोधनसहित) अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी नियुक्ति तथा पदस्थापनका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१०।१६ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका १३ जना र सरकारी वकिल समूहका १८ जना राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१२।०२ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका ४६ जना र मिति २०७७।२।२६ मा बसेको बैठकले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका ४ जना राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ। त्यसैगरी मिति २०७७।४।४ मा बसेको बैठकले नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका १३ जना अधिकृतहरूलाई सरुवाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

त्यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।६।२५ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका २९ जना, नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका ३ जना र नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूहका राजपत्राडिकत द्वितीय श्रेणीका ४६ जना अधिकृतहरूको सरुवाका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

३.२.५ न्याय सेवाको रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा:

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१०।१६ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका ५ जना र नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकिल समूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका ४९ जना अधिकृतलाई सरुवा गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ। साथै न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।१२।०२ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका ७७ जना अधिकृतलाई सरुवा गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ। त्यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।२।२६ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका १५ जना अधिकृतलाई सरुवा गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।०२।२६ को बैठकले लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भई आएका नेपाल न्याय सेवा, न्याय, कानून र सरकारी वकिल समूहका शाखा अधिकृत पदका जम्मा ९६ जना उम्मेदवारहरूलाई मिति २०७७।०२।२१ देखि लागू हुने गरी र वैकल्पिकबाट सिफारिस भएका एक जनालाई मिति २०७६।१२।०३ देखि लागू हुने गरी नियुक्ति तथा पदस्थापनका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

साथै न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।०४।०४ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका छ जना राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सरुवा गर्न नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको छ।

त्यसैगरी न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।६।२५ को बैठकले नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका १४७ जना, नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका ३ जना र नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका ४१ जना अधिकृतहरूको सरुवाका लागि नेपाल सरकारसमक्ष सिफारिस गरेको छ।

३.३ विविधः

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७६।०९।०४ को बैठकले न्याय सेवा आयोगको आ.व. २०७६।०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन पारित गरी राष्ट्रपतिसमक्ष पेस गर्ने निर्णय गरेको छ।

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७७।६।२५ को बैठकले न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूको रिक्त पदमा पदपूर्ति गर्न देहायबमोजिम प्रतिशत निर्धारण गर्ने निर्णय गरेको छ:

सेवा समूह र श्रेणी	जम्मा पद	खुला प्रतियोगिता	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन	आन्तरिक प्रतियोगिता	ज्येष्ठता र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन
न्याय समूह रा.प. प्रथम	२	१(आ.ज.)	१	-	-
कानून समूह रा.प. प्रथम	३	-	१	१	१
सरकारी वकिल समूह रा.प. प्रथम	७	१(मधेसी)	२	१	३
न्याय समूह रा.प. द्वितीय	५६	६ (३-खुला, २-महिला, १-मधेसी)	२०	११	१९
कानून समूह रा.प. द्वितीय	९	१(आ.ज.)	३	१	४
सरकारी वकिल समूह रा.प. द्वितीय	३५	४ (३-खुला, १-आ.ज.)	१२	७	१२

उल्लिखित पदहरूमध्ये आन्तरिक र खुला प्रतियोगितात्मक परीक्षाद्वारा पूर्ति हुने पद नेपालको संविधानको धारा १५४ बमोजिम लोक सेवा आयोगमा लेखी पठाइएको छ। साथै ज्येष्ठता र कार्यसम्पादन तथा कार्यक्षमता मूल्याङ्कन अन्तर्गतका पदहरूपूर्ति गर्न न्याय सेवा आयोगले विज्ञापन गरेको छ।

परिच्छेद-चार

न्याय परिषद सचिवालयका गतिविधि

४.१ जनकपुरमा सम्पन्न अन्तर्क्रिया कार्यक्रमः

न्यायाधीश नियुक्ति, सरुवा, अनुशासनात्मक कारबाही र न्याय प्रशासनका विभिन्न विषयमा परामर्श प्रदान गर्ने कार्य संविधानबमोजिम न्याय परिषदमा रहेको छ। नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को तुलनामा वर्तमान नेपालको संविधानले न्याय परिषदका अधिकार र जिम्मेवारी थप गरेको छ। न्यायाधीशको काम कारबाहीको अनुगमन र निगरानी तथा न्यायाधीशको आचारसंहिता पालना गर्ने विषयहरू संविधान तथा न्याय परिषद ऐनबाट थप हुन गएबाट उक्त जिम्मेवारीलाई समेत सहज रूपमा सम्पादन गर्न न्याय परिषद सचिवालयको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहन्छ।

न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास गरेर मात्रै न्यायिक सुशासन कायम गर्न सकिन्छ। सर्वोच्च अदालत, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, न्याय सेवा तालिम केन्द्रलगायतलाई तालिम तथा प्रशिक्षणका सन्दर्भमा सम्बन्धित निकायलाई पाठ्यक्रमलगायतका विषयमा न्याय परिषदले आवश्यक परामर्श पनि प्रदान गरी आएको छ। न्याय परिषदबाट हुने काम कारबाहीलाई थप प्रभावकारी बनाउनको लागि सम्बद्ध सरोकारवाला व्यक्ति तथा निकायसँग छलफल तथा समन्वय गर्दै प्राप्त पृष्ठपोषणका आधारमा आफ्ना भावी गतिविधिलाई अगाडि बढाउनु पर्ने हुन्छ। सो सन्दर्भबाट न्याय परिषद सचिवालयले देशका विभिन्न स्थानमा गई विभिन्न विषयमा केन्द्रित रही न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका अधिकृत कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी विगतदेखि नै विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। यसै क्रममा न्याय परिषद सचिवालयको आयोजनामा न्यायिक

सुशासन र न्यायिक काम कारबाहीमा देखिएका कार्यविधिगत समस्या तथा समाधानका उपाय विषयमा प्रदेश नं. २ को जनकपुरमा मिति २०७६।१।१६ र १७ गते अन्तर्क्रिया कार्यक्रम



सम्पन्न भएको थियो। उक्त अन्तर्क्रिया कार्यक्रममा उच्च अदालत जनकपुर, उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास, एवम् मातहतका जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशज्यूहरू एवम् रजीष्ट्रारज्यूहरूलाई आमन्त्रण गरिएको थियो।



उक्त कार्यक्रमको उद्घाटन सत्रको अध्यक्षता न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निरालाले गर्नु भएको थियो। प्रमुख अतिथिको रूपमा सर्वोच्च अदालतका माननीय वरिष्ठतम न्यायाधीश एवं न्याय परिषदका सदस्य श्री दीपककुमार कार्की र अतिथिको रूपमा न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री राम

प्रसाद सिटौला रहनु भएको थियो। त्यसैगरी उक्त कार्यक्रममा उच्च अदालत जनकपुरका माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री हरिकुमार पोखरेल, उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलासमा मुख्य भई काम गर्ने माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशचन्द्र गजुरेल र न्याय परिषद सचिवालयका सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकालसमेतको उपस्थिति थियो।

कार्यक्रममा “न्यायिक सुशासनमा न्याय परिषदको भूमिका” विषयक कार्यपत्र न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निरालाले प्रस्तुत गर्नुभएको थियो भने



“न्यायाधीशहरूको आचारसंहिता” विषयमा कार्यपत्र उच्च अदालत जनकपुरका माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री हरिकुमार पोखरेलले प्रस्तुत गर्नु भएको थियो ।

त्यस पश्चात् न्यायिक कामकारबाहीमा देखिएका कार्यविधिगत समस्या र समाधानका उपायहरू विषयमा सहभागीहरूलाई देवानी र फौजदारी गरी दुई समूहमा विभाजन गरी समूहगत छलफल गराइएको थियो । प्रत्येक समूहबाट एक/ एक जना सहभागीले प्रस्तुति गर्ने कार्यक्रम रहेअनुसार मुलुकी फौजदारी संहिता कार्यान्वयनमा देखिएका कार्यविधिगत समस्या र समाधानका उपायका विषयमा समूहको तर्फबाट महोत्तरी जिल्ला अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश श्री विष्णु सुवेदीले प्रस्तुत गर्नु भएको थियो भने मुलुकी देवानी संहिता कार्यान्वयनमा देखिएका कार्यविधिगत समस्या र समाधानका उपायका विषयमा समूहको तर्फबाट सर्लाही जिल्ला अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश श्री कृष्णराम कोइरालाले प्रस्तुत गर्नु भएको थियो ।

कार्यक्रमको समापन सत्रको अध्यक्षता न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निरालाले गर्नु भएको थियो । उक्त समापन सत्रमा सर्वोच्च अदालतमा माननीय वरिष्ठतम न्यायाधीश श्री दीपककुमार कार्की, न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री राम प्रसाद सिटौला र उच्च अदालत जनकपुरका माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री हरिकुमार पोखरेलले आफ्नो धारणा राख्नुभएको थियो भने सहभागीहरूको तर्फबाट उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलासका माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठले आफ्नो धारणा राख्नुभएको थियो ।

४.२ नेपाल बार एशोशियसनसँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रमः

मिति २०७७।८।२६ गते न्याय परिषद सचिवालयको आयोजनामा न्याय परिषदका सम्माननीय अध्यक्ष एवं सर्वोच्च अदालतका सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू तथा न्याय परिषदका माननीय सदस्यहरू, नेपाल बार एशोशिएसन तथा सर्वोच्च अदालत बार एशोशिएसनका पदाधिकारीहरू बिच न्याय परिषदको काम कारबाहीलाई थप पारदर्शी, वस्तुनिष्ठ एवं प्रभावकारी बनाउने विषयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो ।



४.३ उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकार सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम:

उदयपुरवासीहरूको उदयपुर जिल्ला अदालतको पुनरावेदकीय क्षेत्राधिकार उदयपुर जिल्लामा नै वा उच्च अदालत विराटनगरमा राखीपाउँ भन्ने मागका विषयमा न्याय परिषदको मिति २०७७।६।२१ को निर्णयबाट गठन भएको न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निराला-संयोजक तथा न्याय परिषदका सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकाल-सदस्य र न्याय



परिषदका सहसचिव श्री मानबहादुर कार्की-सदस्य रहनु भएको समितिद्वारा मिति २०७७।८।३ मा उदयपुर जिल्ला बार एशोशिएसनका पदाधिकारी, उदयपुर जिल्लाका नागरिक समाज, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू, स्थानीय निकायका पदाधिकारीहरू, सेवाग्राहीहरू,

पत्रकारहरूसँग छलफल एवं अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो भने सोही समितिद्वारा मिति २०७७।८।५ मा उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगामा समेत ओखलढुंगा जिल्लाका नागरिक समाज, राजनैतिकदलका प्रतिनिधिहरू, स्थानीय निकायका पदाधिकारीहरू, सेवाग्राहीहरू, पत्रकारहरूसँग छलफल एवं अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो।

४.४ उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मानितः

मिति २०७७।५।२३ गते
निजामती सेवा दिवस, २०७७ को अवसरमा
न्याय परिषद सचिवालयमा कार्यरत
कर्मचारीहरूमध्ये उत्कृष्ट कर्मचारीको रूपमा
न्याय परिषद सचिवालयका कार्यालय सहयोगी
श्री जगन्नाथ ढकाललाई नगद पुरस्कारसहित
सम्मानित गरिएको थियो।



परिशिष्टाङ्क १

न्याय परिषद ऐन, २०७३

प्रमाणीकरण र प्रकाशन मिति

२०७३।५।२७

२०७३ सालको ऐन नं.

न्याय परिषदको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी कानूनलाई संशोधन र एकीकरण गर्न बनेको
ऐन

प्रस्तावना: न्यायाधीशको नियुक्ति, सरूपा, अनुशासनसम्बन्धी कारबाही, बर्खासी र न्याय प्रशासनसम्बन्धी अन्य विषयमा सिफारिस गर्ने वा परामर्श दिने सम्बन्धमा न्याय परिषदको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी प्रचलित कानूनलाई संशोधन र एकीकरण गर्न वाज्दानीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २९६ को उपधारा (१) बमोजिमको व्यवस्थापिका-संसद्ले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "न्याय परिषद ऐन, २०७३" रहेको छ।

(२) यो ऐन नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको मितिदेखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा : विषय र प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा-

(क) "अदालत" भन्नाले सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत र जिल्ला अदालत सम्झनु पर्छ।

(ख) "अध्यक्ष" भन्नाले न्याय परिषदको अध्यक्ष सम्झनु पर्छ।

(ग) "जाँचबुझ समिति" भन्नाले दफा १९ बमोजिमको जाँचबुझ समिति सम्झनु पर्छ।

(घ) "तोकिएको" वा "तोकिएबमोजिम" भन्नाले यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियममा तोकिएको वा तोकिएबमोजिम सम्झनु पर्छ।

- (ङ) "न्याय परिषद" भन्नाले संविधानको धारा १५३ बमोजिमको न्याय परिषद सम्झनु पर्छ ।
- (च) "न्यायाधीश" भन्नाले अदालतको न्यायाधीश सम्झनु पर्छ ।
- (छ) "सदस्य" भन्नाले न्याय परिषदको सदस्य सम्झनु पर्छ र सो शब्दले न्याय परिषदको अध्यक्षलाई समेत जनाउँछ ।
- (ज) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनु पर्छ ।

३. अभिलेख तयार गर्ने : (१) न्याय परिषदले संविधानबमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्ति हुन योग्यता पुगेका नेपाली नागरिकहरूको अभिलेख तयार गरी राख्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) को प्रयोजनको लागि न्याय परिषदले सर्वोच्च अदालत, न्याय सेवा आयोग, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, नेपाल कानून व्यवसायी परिषदलगायतका अन्य उपयुक्त संस्थासमेतबाट संविधानबमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिको विवरण माग गर्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम प्राप्त हुने विवरणका अतिरिक्त न्याय परिषदले सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी संविधानबमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन योग्यता पुगेका व्यक्ति र यो ऐन प्रारम्भ हुनुअगाडि कुनै अदालतको न्यायाधीश वा पुनरावेदन अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश भई काम गरेका संविधानबमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन सक्ने व्यक्तिको विवरण सङ्कलन गर्नेछ ।
- (४) यस दफा बमोजिमको अभिलेख न्याय परिषदको सचिवको जिम्मामा रहने छ ।
- (५) यस दफा बमोजिमको अभिलेख गोप्य रहनेछ र न्याय परिषदको काममा बाहेक अन्य काममा प्रयोग गरिने छैन ।
- (६) यस दफाबमोजिम अभिलेख राख्नेसम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ ।
४. नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्ने अवधि : (१) न्याय परिषदले उमेरको हदबाट अवकाश हुने सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशको पद यकिन गरी त्यस्तो पद रिक्त हुनुभन्दा कम्तीमा एक महिनाअगाडि नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्नेछ ।

(२) उमेरको हदबाट अवकाश भएकोमा बाहेक अन्य कारणबाट सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पद रिक्त हुन आएमा न्याय परिषदले त्यस्तो पद रिक्त भएको मितिले एक महिनाभित्र नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्नेछ ।

(३) उच्च अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा न्यायाधीशको पद रिक्त हुन आएमा न्याय परिषदले त्यस्तो पद रिक्त भएको मितिले तीन महिनाभित्र नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्नेछ ।

५. नियुक्तिको लागि सिफारिसका आधार : (१) न्याय परिषदले संविधानको अधीनमा रही समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तबमोजिम देहायका आधारमा कुनै नेपाली नागरिकलाई न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्नेछ :-

(क) संविधान र यस ऐनबमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन योग्यता पुगेको,

(ख) वरिष्ठता, अनुभव, विषयवस्तुको ज्ञान, कार्यकुशलता, इमान्दारी, निष्पक्षता, पेसागत तथा नैतिक आचरण, सार्वजनिक जीवनमा आर्जन गरेको ख्याति, न्याय र कानूनको क्षेत्रमा गरेको योगदानसमेतका दृष्टिकोणबाट न्यायाधीशको पदमा नियुक्त गर्न उपयुक्त भएको,

(ग) दफा ३ बमोजिमको अभिलेखमा नाम समावेश भएको,

(घ) संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (ख) वा (ग) बमोजिम नियुक्त हुने जिल्ला न्यायाधीशको हकमा न्याय सेवा आयोगले सोही धाराको उपधारा (३) बमोजिम सिफारिस गरेको ।

(२) उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा ३ बमोजिमको अभिलेखमा नाम समावेश नभएको कारणले मात्र त्यस्तो व्यक्तिलाई न्यायाधीशको पदमा नियुक्त गर्न बाधा पर्ने छैन ।

(३) न्यायाधीशको पदमा बहाल रहेको वा कुनै अदालतको न्यायाधीश वा पुनरावेदन अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश भई काम गरिसकेको व्यक्ति वा न्याय सेवाको अधिकृतलाई सर्वोच्च अदालत वा उच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्दा उपदफा (१) मा लेखिएका आधारका अतिरिक्त न्याय परिषदले देहायका कुरालाई समेत विचार गर्नुपर्नेछ :-

- (क) सर्वोच्च अदालत वा उच्च अदालतले मातहतका अदालतको आवधिक वा आकस्मिक निरीक्षण गरी पेस गरेको मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्न खोजिएको व्यक्तिको सम्बन्धमा उल्लेख भएका कुराहरू,
- (ख) सम्बन्धित व्यक्तिको ज्येष्ठता, योग्यता र कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन,
- (ग) उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको बहालवाला न्यायाधीश वा कुनै अदालतको न्यायाधीश वा पुनरावेदन अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश भई काम गरिसकेको व्यक्ति भएमा निजले वार्षिक रूपमा फैसला गरेको मुद्दाको अनुपात र फैसला गरेको मुद्दाको अनुपातमा माथिल्लो अदालतमा अन्तिम निर्णय हुँदा सदर वा आंशिक वा पूरै बदर भएको विवरण।

तर न्यायाधीश वा पुनरावेदन अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश भई काम गरिसकेको व्यक्तिको हकमा वार्षिक रूपमा फैसला गरेको मुद्दाको अनुपात कायम गर्दा निजले न्यायाधीशको रूपमा काम गर्दाको अवधिमा फैसला गरेको मुद्दाको अनुपात कायम गर्नुपर्नेछ ।

- (४) न्याय परिषदले कुनै कानून व्यवसायी वा न्याय र कानूनको क्षेत्रमा काम गरेको व्यक्तिलाई न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्दा उपदफा (१) मा लेखिएको कुराको अतिरिक्त व्यावसायिक निरन्तरता तथा न्याय र कानूनको क्षेत्रमा गरेको योगदानको मूल्याङ्कन र निजको अधिल्लो सेवासम्बन्धी कुनै विवरण भए सोसमेतलाई विचार गर्नुपर्नेछ ।
- (५) न्याय परिषदले उपदफा (१) को खण्ड (ख) र उपदफा (३) को प्रयोजनको लागि निरीक्षण प्रतिवेदन, कार्य सम्पादनसम्बन्धी प्रतिवेदन वा मूल्याङ्कन तथा सेवासम्बन्धी अन्य विवरण सम्बन्धित अदालत वा कार्यालयबाट झिकाई हेर्न सक्नेछ ।

६. संसदीय सुनुवाइको लागि लेखी पठाउने : (१) न्याय परिषदले कुनै व्यक्तिलाई सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गरेमा न्याय परिषदको सचिवले संविधानको धारा २९२ बमोजिम हुने संसदीय सुनुवाइको लागि त्यस्तो सिफारिस व्यवस्थापिका-संसद् सचिवालयमा पठाउनुपर्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम संसदीय सुनुवाइको लागि पठाइएकोमा संसदीय सुनुवाइ भई व्यवस्थापिका-संसद् सचिवालयबाट सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि योग्य ठहरिएको भनी लेखी आएको वा त्यस्तो सुनुवाइसम्बन्धी निर्णय हुन नसकेको अवस्थामा प्रचलित कानूनबमोजिम नियुक्तिको लागि बाधा नपर्ने अवस्थामा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गरेको व्यक्तिलाई न्याय परिषदको सचिवले नियुक्तिको लागि राष्ट्रपतिसमक्ष पेस गर्न राष्ट्रपतिको कार्यालयमा पठाउनुपर्नेछ ।
७. न्यायाधीश पदमा नियुक्त हुन नसक्ने : देहायको व्यक्ति न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन सक्ने छैन:-
- (क) भ्रष्टाचार, जबरजस्ती करणी, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, लागू औषध बिक्री वितरण वा ओसार पसार, सम्पत्ति शुद्धीकरण, राहदानी दुरूपयोग, अपहरण वा नैतिक पतन देखिने अन्य फौजदारी कसरमा अदालतबाट सजाय पाएको,
 - (ख) व्यावसायिक आचार संहिता उल्लङ्घन गरेबापत सम्बन्धित निकायबाट सजाय पाएको दुई वर्ष पूरा नभएको,
 - (ग) भविष्यमा सरकारी वा सार्वजनिक संस्थाको सेवाको निमित्त अयोग्य ठहरिने गरी पदबाट बर्खास्त गर्ने गरी विभागीय सजाय पाएको,
 - (घ) सम्बन्धित सेवासम्बन्धी कानूनबमोजिम नसिहत पाएकोमा त्यस्तो नसिहत पाएको एक वर्ष पूरा नभएको वा बढुवा रोक्का वा तलब वृद्धि रोक्का भएकोमा सो रोक्का भएको अवधि पूरा नभएको,
 - (ड) संविधानको धारा २९१ बमोजिम अयोग्य भएको,
 - (च) प्रचलित सङ्घीय कानूनबमोजिम निलम्बनमा रहेको,
 - (छ) दफा १४ बमोजिम सचेत गराइएको मितिले दुई वर्ष पूरा नभएको,
 - (ज) प्रचलित कानूनबमोजिम कालो सूचीमा परेको,
 - (झ) नियुक्ति हुँदाका बखत कुनै राजनीतिक दलको सदस्य रहेको,
 - (ज) दामासाहीमा परेको, वा
 - (ट) मानसिक सन्तुलन ठीक नभएको ।

८. जिल्ला न्यायाधीशको पदपूर्तिसम्बन्धी व्यवस्था : (१) न्याय परिषदले जिल्ला अदालतमा रिक्त न्यायाधीशको पद संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) बमोजिम पूर्ति गर्नेछ। (२) उपदफा (१) बमोजिम पदपूर्तिको लागि न्याय परिषदले जिल्ला न्यायाधीशको तत्काल रिक्त पद र प्रत्येक वर्षको चैत्र मसान्तभित्र रिक्त हुन आउने पदसमेत यकिन गरी संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (क), (ख) र (ग) बमोजिमको पदपूर्तिको प्रतिशत निर्धारण गर्नेछ। (३) उपदफा (२) बमोजिम प्रतिशत निर्धारण भएपछि संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (ख) र (ग) बमोजिम पदपूर्ति गरिने जिल्ला न्यायाधीशको पदमा उपयुक्त व्यक्ति छनौट गरी सिफारिस गर्न न्याय परिषदले न्याय सेवा आयोगमा लेखी पठाउने छ। (४) न्याय परिषदले प्रत्येक वर्षको चैत्र मसान्तभित्र यस दफाबमोजिम जिल्ला न्यायाधीशको पदपूर्ति गर्ने समयतालिका बनाउनु पर्नेछ।
९. उम्मेदवार हुन नसक्ने : दफा ७ बमोजिम न्यायाधीशको पदमा नियुक्ति हुन नसक्ने व्यक्ति संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) बमोजिम जिल्ला न्यायाधीशको पदपूर्ति गर्दा लिइने परीक्षामा उम्मेदवार हुन सक्ने छैन।
१०. कार्यक्षमताको अभाव : देहायको अवस्थामा न्यायाधीशमा कार्यक्षमताको अभाव रहेको मानिने छ :-
- (क) उचित कारण बिना कानूनद्वारा निर्धारित अवधिभित्र मुद्दाको कारबाही र किनारा नगरेमा,
 - (ख) मुद्दामा एकै पटक गर्न सकिने आदेश वा निर्णय एकै पटक नगरी वा कानूनबमोजिम मुलतबी राख्नु नपर्ने मुद्दा मुलतबी राखी वा मुलतबी रहेको मुद्दा नजगाई असान्दर्भिक वा कानून प्रतिकूल कारबाही वा आदेश गरी मुद्दालाई अनावश्यक रूपमा लम्ब्याएमा,
 - (ग) मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्दा स्वाभाविक रूपमा भन्दा कम मात्रामा कार्य सम्पादन गरेमा,

- (घ) मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्दा असान्दर्भिक कानूनको प्रयोग गरी वा कानूनको स्पष्ट र असंदिग्ध व्याख्या वा अर्थलाई उपेक्षा गरी अकै व्याख्या वा अर्थ गरी कारबाही र किनारा गरेमा,
- (ङ) एकै किसिमको कानूनी प्रश्न रहेको भिन्न भिन्न मुद्दामा भिन्न भिन्न राय कायम गरी कारबाही वा निर्णय गरेमा

तर कुनै मुद्दामा पहिले व्यक्त गरेको राय त्रुटिपूर्ण रहेको ठानी आधार र कारण खुलाई रायमा परिवर्तन गरेकोमा यो खण्ड लागू हुने छैन।
- (च) मुद्दाका पक्षलाई उपस्थित गराएको वा तारिखका दिन मनासिब कारणबिना गर्नु पर्ने काम नगरी पन्छाएकोमा,
- (छ) प्रमाण बुझ्ने आदेश गर्दा पक्षहरूको मुख मिलेको र नमिलेको तथ्य वा प्रश्न स्पष्ट नगरी प्रमाण बुझ्ने मात्र आदेश गरेमा,
- (ज) सर्वोच्च अदालतबाट प्रतिपादित कानूनी सिद्धान्तको प्रतिकूल निर्णय गरेमा,

तर सर्वोच्च अदालतबाट प्रतिपादित कानूनी सिद्धान्तमा एकरूपता वा निश्चितता कायम भई नसकेको अवस्थामा यो खण्ड लागू हुने छैन।
- (झ) पदीय दायित्व निर्वाह गर्नका लागि अपेक्षित स्तरको कार्यक्षमता नरहेको पुष्टि हुने अन्य कुनै काम गरेमा।

११. खराब आचरण वा आचार संहिताको गम्भीर उल्लङ्घन : (१) देहायको अवस्थामा न्यायाधीशले खराब आचरण गरेको मानिनेछ :-

- (क) भ्रष्टाचार, जबरजस्ती करणी, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, लागू औषध बिक्री वितरण वा ओसार पसार, सम्पत्ति शुद्धीकरण, राहदानी दुरूपयोग, अपहरण वा नैतिक पतन देखिने अन्य फौजदारी कसुर गरेमा,
- (ख) लागू औषधको सेवन गरेमा,
- (ग) अदालतको समयमा मादक पदार्थ सेवन गरेमा,
- (घ) सार्वजनिक स्थल वा समारोहमा अशिष्ट वा उच्छ्वाङ्खल व्यवहार गरेमा,
- (ङ) राजनीतिमा भाग लिएमा,

तर कानूनबमोजिम मताधिकारको प्रयोग गरेको विषयलाई राजनीतिमा भाग लिएको मानिने छैन।

- (च) अनुचित प्रभावमा परी वा कानून विपरीत मुद्दामा कारबाही र किनारा गरेमा,
- (छ) सरकारी वा सार्वजनिक सम्पत्ति वा आफूलाई प्राप्त कुनै सुविधाको दुरुपयोग गरेमा, वा
- (ज) इजलासमा रहेंदा अदालतको मर्यादा भङ्ग हुने वा पदीय अनुशासन वा मर्यादाको प्रतिकूल हुने कुनै आचरण गरेमा।
- (२) न्यायाधीशले यस ऐनबमोजिम बनाएको आचार संहिताको गम्भीर उल्लङ्घन हुने कार्य गरेमा वा त्यस्तो आचार संहिताको पटक पटक उल्लङ्घन गरेमा आचार संहिताको गम्भीर उल्लङ्घन गरेको मानिनेछ।

१२. इमान्दारीपूर्वक कर्तव्य पालन नगरेको वा बदनियतपूर्वकको काम कारबाही : देहायको अवस्थामा न्यायाधीशले आफ्नो कर्तव्य इमान्दारीपूर्वक पालन नगरेको वा बदनियतपूर्वक काम कारबाही गरेको मानिनेछ :-

- (क) मुद्दालाई पन्छाउने, लम्ब्याउने वा अनुचित रूपमा प्रभाव पार्ने मनसायले कुनै काम गरेमा,
- (ख) मनासिब कारणबिना निर्धारित समयमा इजलासमा नबस्ने वा मुद्दाको सुनुवाइ नगरेमा,
- (ग) मनासिब कारणबिना निर्धारित समयभित्र फैसला वा आदेश नलेखेमा,
- (घ) विदा स्वीकृत नगराई पटक पटक अदालतमा अनुपस्थित हुने गरेमा, वा
- (ड) माथिल्लो अदालतले दिएको आदेश वा प्रशासकीय विषयमा प्रधान न्यायाधीश, उच्च अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा निरीक्षण गर्ने न्यायाधीशले दिएको निर्देशनको मनासिब अवधिभित्र पालन नगरेमा।

१३. कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ मानिने : (१) कुनै न्यायाधीश संविधानको धारा १३१ को खण्ड (घ), धारा १४२ को उपधारा (१) को खण्ड (घ) वा धारा १४९ को उपधारा (६) को खण्ड (घ) बमोजिम शारीरिक वा मानसिक अस्वस्थताको कारणले सेवामा रही कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ रहे नरहेको यकिन गर्न न्याय परिषदले नेपाल सरकारद्वारा गठित मेडिकल बोर्डमा लेखी पठाउने छ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम लेखी पठाइएकोमा मेडिकल बोर्डले कुनै न्यायाधीशलाई शारीरिक वा मानसिक कारणले कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ भएको भनी सिफारिस गरेमा त्यस्तो न्यायाधीश शारीरिक वा मानसिक रूपले कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ भएको मानिने छ ।
- (३) कुनै न्यायाधीशले यस दफाबमोजिम मेडिकल बोर्डबाट शारीरिक वा मानसिक अवस्थाको परीक्षण गराउन इन्कार गरेमा निज शारीरिक वा मानसिक रूपमा कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ भएको मानिनेछ ।
- (४) उपदफा (२) बमोजिम शारीरिक वा मानसिक रूपले कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ भएको न्यायाधीशलाई पदमुक्त गर्न न्याय परिषदले प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्नेछ ।

तर सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको हकमा संविधानको धारा १३१ को खण्ड (घ) बमोजिम गरिने छ ।

१४. कारबाही गर्ने : (१) न्याय परिषदले दफा १० वा १२ बमोजिमको अवस्थामा पहिलो पटक सम्बन्धित न्यायाधीशलाई सचेत गराउन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम सचेत गराउँदा पनि दफा १० वा १२ बमोजिमको अवस्थामा सुधार नभएमा वा दफा ११ बमोजिम खराब आचरण वा आचार संहिताको गम्भीर उल्लङ्घन गरेमा त्यस्तो न्यायाधीशउपर न्याय परिषदले संविधानको धारा १४२ को उपधारा (१) को खण्ड (ग) वा धारा १४९ को उपधारा (६) को खण्ड (ग) बमोजिम कारबाही गर्नु पर्नेछ ।

तर सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशको हकमा संविधानको धारा १३१ बमोजिम हुनेछ ।

१५. निरीक्षणसम्बन्धी व्यवस्था : (१) उच्च अदालतको मुख्य न्यायाधीशले प्रत्येक वर्ष सम्बन्धित उच्च अदालत वा मातहतका जिल्ला अदालतका न्यायाधीशको काम कारबाहीको सम्बन्धमा निरीक्षण गरी न्याय परिषदमा प्रतिवेदन दिनु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको प्रतिवेदनमा अन्य कुराका अतिरिक्त देहायका विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ:-

- (क) सम्बन्धित न्यायाधीशलाई खटाइएको स्थानमा रहेको वार्षिक रुजु हाजिरीको विवरण,
 - (ख) सम्बन्धित अदालतमा रहेको मुद्दाको अनुपातमा वर्षभरिमा न्यायाधीशले गरेको फैसलाको विवरण,
 - (ग) सम्बन्धित न्यायाधीशले गरेको फैसला माथिल्लो अदालतबाट सदर वा बदर भएकोमा सोको विवरण,
 - (घ) अदालत व्यवस्थापन तथा सञ्चालनसम्बन्धी अन्य काम कारबाहीको विवरण।
- (३) न्याय परिषदले न्यायाधीशको मूल्याङ्कन वा निजउपर कारबाही गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको प्रतिवेदनलाई आधार लिन सक्नेछु।
- (४) निरीक्षणसम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछु।
१६. अनुगमन तथा निगरानीसम्बन्धी व्यवस्था : (१) न्याय परिषदले न्यायाधीशको काम कारबाही तथा आचरणको नियमित अनुगमन गर्न वा निगरानी राख्न न्याय परिषदको कुनै सदस्यको संयोजकत्वमा एक वा तीन सदस्यीय न्यायिक अनुगमन तथा निगरानी समिति गठन गर्न सक्नेछु।
- (२) न्याय परिषदको सचिवले उपदफा (१) बमोजिमको समितिको सचिवको रूपमा काम गर्नेछु।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम गठित समितिले संविधान र कानूनबमोजिम न्यायाधीशले पालन गर्नु पर्ने कर्तव्य वा पदीय आचरण पालन गरे वा नगरेको विषयमा वा न्याय परिषदले तोकेको अन्य काम कारबाहीको अनुगमन गर्न वा निगरानी राख्न सक्नेछु।
- (४) उपदफा (३) को प्रयोजनको लागि आवश्यकताअनुसार सम्बन्धित उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश, सम्बन्धित न्यायाधीश बहाल रहेको अदालतको अन्य न्यायाधीश, कर्मचारी, त्यस्तो अदालतमा कानून व्यवसाय गर्ने कानून व्यवसायी वा सेवाग्राहीसँग सम्बन्धित न्यायाधीशका सम्बन्धमा रहेको धारणा बुझ्न सक्नेछु।
- (५) उपदफा (३) बमोजिम अनुगमन तथा निगरानीको काम गर्दा न्यायिक अनुगमन तथा निगरानी समितिले आवश्यकताअनुसार न्याय परिषदका राजपत्राङ्कित कर्मचारीको सहयोग लिन सक्नेछु।

- (६) उपदफा (३) बमोजिम अनुगमन तथा निगरानीको काम गर्दा गोप्य रूपमा गर्नु पर्नेछ ।
- (७) न्यायिक अनुगमन तथा निगरानी समितिले आफूले सम्पादन गरेको काम कारबाहीको प्रतिवेदन न्याय परिषदले तोकेको अवधिभित्र न्याय परिषदसमक्ष पेस गर्नु पर्नेछ ।
- (८) न्याय परिषदले न्यायाधीशको मूल्याङ्कन गर्दा वा निजउपर कारबाही गर्दा उपदफा (७) बमोजिमको प्रतिवेदनलाई आधार लिन सक्नेछ ।
१७. उजुरीसँग सम्बद्ध मुद्दाको अध्ययन : (१) कुनै मुद्दाको सम्बन्धमा कुनै न्यायाधीश विरुद्ध न्याय परिषदमा उजुरी परेमा न्याय परिषदले त्यस्तो मुद्दाको अध्ययन गर्न कुनै सदस्यलाई तोकन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) को प्रयोजनको लागि सम्बन्धित अदालतले सदस्यले माग गरेको कागजात वा फाइल उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम तोकिएको सदस्यले उजुरीसँग सम्बद्ध मुद्दाको अध्ययन गरी न्याय परिषदले तोकेको अवधिभित्र आफ्नो रायसहितको प्रतिवेदन न्याय परिषदमा पेस गर्नु पर्नेछ ।
१८. प्रारम्भिक छानबिन : (१) न्याय परिषदमा प्राप्त उजुरी वा अनुगमन वा निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा वा न्याय परिषद आफैले उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीशको विरुद्धमा छानबिन गर्न आवश्यक देखेमा न्याय परिषदले कुनै सदस्य वा सर्वोच्च अदालतको कुनै न्यायाधीशलाई त्यसको प्रारम्भिक छानबिन गर्नको लागि तोकन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम तोकेको सदस्य वा न्यायाधीशले सम्बन्धित न्यायाधीश वा अन्य सम्बद्ध व्यक्तिसँग सोधपुछ गर्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम तोकेको सदस्य वा न्यायाधीशले प्रारम्भिक छानबिनको विषयसँग सम्बन्धित कुनै कागजात माग गर्न सक्नेछ । त्यसरी माग गरिएको कागजात उपलब्ध गराउनु त्यस्तो अदालत वा निकायको कर्तव्य हुनेछ ।
- (४) उपदफा (१) बमोजिम तोकेको सदस्य वा न्यायाधीशले न्याय परिषदले तोकेको अवधिभित्र आफ्नो रायसहितको प्रारम्भिक छानबिन प्रतिवेदन न्याय परिषदमा पेस गर्नु पर्नेछ ।

१९. जाँचबुझ समिति : (१) दफा १७ वा १८ बमोजिम प्राप्त प्रतिवेदनबाट वा न्याय परिषद आफैले उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीशको विरुद्धमा जाँचबुझ गराउन आवश्यक देखेमा न्याय परिषदको कुनै सदस्य वा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको अध्यक्षतामा सम्बन्धित क्षेत्रको विज्ञसहितको तीन सदस्यीय जाँचबुझ समिति गठन गरी तत्सम्बन्धी सूचना नेपाल राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ ।
(२) जाँचबुझ समितिले न्याय परिषदले तोकेको अवधिभित्र जाँचबुझ सम्पन्न गरी न्याय परिषदमा प्रतिवेदन पेस गर्नुपर्ने छ ।
(३) जाँचबुझ समितिको कार्यालय न्याय परिषदको सचिवालयमा रहनेछ र जाँचबुझ समितिको लागि आवश्यक पर्ने कर्मचारी र स्रोत साधन न्याय परिषदले उपलब्ध गराउनेछ ।
(४) जाँचबुझ समितिको सचिवको काम न्याय परिषदको सचिव वा न्याय परिषदले तोकेको सङ्घीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित कर्मचारीले गर्नेछ ।
२०. जाँचबुझ समितिको अधिकार : (१) जाँचबुझ समितिले उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको जाँचबुझ गर्न लागिएको न्यायाधीशलाई सूचना दिने, सूचना तामेल गर्ने, बयान गराउने वा साक्षी प्रमाण बुझ्ने सम्बन्धमा जाँचबुझ आयोग ऐन, २०२६ बमोजिम गठित आयोगले प्रयोग गर्ने अधिकार प्रयोग गर्न सक्नेछ ।
(२) यस दफा अन्तर्गत हुने जाँचबुझ समितिको काम कारबाही गोप्य हुनेछ ।
(३) जाँचबुझ समितिले जाँचबुझको कारबाही भएको ठाउँमा आरोप लागेको उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको न्यायाधीश, सम्बन्धित कानून व्यवसायी तथा उजुरवालाबाहेक अरू कुनै व्यक्तिलाई उपस्थित हुने वा कारबाहीमा भाग लिने अनुमति दिने छैन ।
(४) जाँचबुझ समितिले दिएको आदेशको अवहेलना गर्ने वा जाँचबुझको कारबाहीमा बाधा पुऱ्याउने व्यक्तिलाई जाँचबुझ समितिले तीन हजार रूपैयाँसम्म जरिवाना वा एक महिनासम्म कैद वा दुबै सजाय गर्न सक्नेछ ।
(५) जाँचबुझ समितिले उपदफा (४) बमोजिम सजायको आदेश नदिँदै सम्बन्धित व्यक्तिले जाँचबुझ समितिसमक्ष क्षमा माग्न सक्नेछ । त्यसरी क्षमा मागेको कुरामा जाँचबुझ समिति सन्तुष्ट भएमा जाँचबुझ समितिले कुनै सजाय गर्ने छैन ।

(६) उपदफा (४) बमोजिम जाँचबुझ समितिले सजाय गरेको व्यक्तिले जाँचबुझ समितिलाई सन्तोष हुने गरी क्षमा मागेमा जाँचबुझ समितिले आफूले गरेको सजाय कार्यान्वयन नगर्न सक्नेछ ।

(७) जाँचबुझ समितिले जाँचबुझको काम समाप्त भएपछि आफ्नो राय सहित जाँचबुझको प्रतिवेदन र तत् सँग सम्बन्धित कागजात न्याय परिषदको सचिवालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।

२१. सफाइको मौका दिने : (१) दफा १७, १८ वा १९ बमोजिम प्राप्त प्रतिवेदन अध्ययन गर्दा आरोपित उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको न्यायाधीशलाई संविधान, यस ऐन वा अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम कारबाही गर्नु पर्ने देखिएमा न्याय परिषदले कारण र आधार खुलाई मनासिब अवधि तोकी सफाइ पेस गर्ने मौका दिनु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको अवधिभित्र सफाइ पेस नगरेमा वा पेस गरेको सफाइ सन्तोषजनक नदेखिएमा आरोपित न्यायाधीशलाई यस ऐनबमोजिमको कुनै सजाय गर्न वा न्याय परिषदले उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको आरोपित न्यायाधीशलाई संविधानको धारा १४२ को उपधारा (१) को खण्ड (ग) तथा धारा १४९ को उपधारा (६) को खण्ड (ग) बमोजिम गर्न प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्नेछ ।

तर प्रचलित कानूनबमोजिम मुद्दा चलाउनु पर्ने रहेछ भने कानूनबमोजिम मुद्दा दायर गर्न सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउनु पर्नेछ ।

२२. भ्रष्टाचारको कसरमा अनुसन्धान तथा मद्दा दायर : (१) संविधानको धारा १५३ को उपधारा (६) बमोजिमको विषयमा अनुसन्धान गर्न न्याय परिषदले सर्वोच्च अदालत वा उच्च अदालतको कुनै न्यायाधीशलाई अनुसन्धान अधिकृतको रूपमा काम गर्न तोक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको अनुसन्धान अधिकृतले उच्च अदालतको न्यायाधीश वा जिल्ला अदालतको न्यायाधीशउपर अनुसन्धान गर्दा भ्रष्टाचार निवारण ऐन, २०५९ बमोजिमको अनुसन्धान अधिकारीले प्रयोग गर्ने अधिकार प्रयोग गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिमको अनुसन्धान गर्दा अनुसन्धान अधिकारीले उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीशउपर भ्रष्टाचार गरी अछित्यारको दुरुपयोग गरेको अभियोगमा मुद्दा चलाउनु पर्ने देखेमा सोही बेहोराको प्रतिवेदन न्याय परिषदमा पेस गर्नु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम प्राप्त भएको प्रतिवेदनको आधारमा न्याय परिषदले मुद्दा चलाउनु पर्ने देखेमा त्यस्तो विषयमा निर्णय गरी भ्रष्टाचारसम्बन्धी मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्न प्रचलित कानूनबमोजिम नेपाल सरकारले तोकेको अदालतमा न्याय परिषदको तर्फबाट मुद्दा दायर गर्न न्याय परिषदको सचिव वा न्याय परिषदको कुनै राजपत्राङ्कित अधिकृतलाई तोक्नेछ ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम मुद्दा दायर गर्ने निर्णय गर्नुअघि न्याय परिषदले त्यस्तो विषयमा महान्यायाधिवक्तासँग परामर्श लिन सक्नेछ ।

(६) यस दफाबमोजिम दायर भएको मुद्दामा महान्यायाधिवक्ता वा मातहतको सरकारी वकिलबाट प्रतिरक्षा हुनेछ ।

(७) यस दफाबमोजिम मुद्दा चलेको विषयमा न्यायाधीशबाहेक अन्य व्यक्तिसमेत संलग्न भएको देखिएमा न्याय परिषदले त्यस्तो व्यक्तिउपर प्रचलित कानूनबमोजिम मुद्दा चलाउन सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउनेछ ।

२३. स्वतः निलम्बन हुने : भ्रष्टाचार निवारण ऐन, २०५९ बमोजिम स्वतः निलम्बन हुने अवस्थामा वा खराब आचरणको आधारमा प्रचलित कानूनबमोजिम उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीश विरुद्ध मुद्दा दायर भएकोमा मुद्दा दायर भएको मितिदेखि त्यस्तो न्यायाधीश आफ्नो पदबाट स्वतः निलम्बन हुनेछ ।

२४. निलम्बनको समाप्ति : उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीश विरुद्ध यस ऐनबमोजिम दायर भएको मुद्दामा त्यस्तो न्यायाधीशले सफाइ पाएमा सफाइ पाएको मितिबाट निजको निलम्बन स्वतः समाप्त हुनेछ ।

२५. कार्यसम्पादन गर्न नपाउने : उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीश विरुद्ध जाँचबुझ गर्न जाँचबुझ समिति गठन भएको वा दफा २२ बमोजिम अनुसन्धान प्रारम्भ भएमा त्यस्तो न्यायाधीशले त्यस्तो कारबाहीको टुङ्गो नलागेसम्म आफ्नो पदको कार्यसम्पादन गर्न पाउने छैन ।

२६. तामेलीमा राख्ने : दफा १७, १८ वा १९ बमोजिमको प्रतिवेदनबाट उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीश विरुद्धको आरोप तथ्यहीन देखिएमा पछि प्रमाण प्राप्त भएको अवस्थामा कानूनबमोजिम हुने गरी न्याय परिषदले त्यस्तो कारबाहीलाई तामेलीमा राखी सोको जानकारी सम्बन्धित न्यायाधीशलाई दिनु पर्नेछ ।

२७. न्यायाधीशको सरूवा तथा काज : (१) साधारणतया एक अदालतमा दुई वर्षको कार्यकाल पूरा गरी नसकेका उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको न्यायाधीशलाई सरूवा गरिने छैन।
- (२) उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशलाई सरूवा गर्दा साधारणतया हिमाली क्षेत्र, पहाडी क्षेत्र, तराई क्षेत्र र काठमाडौं उपत्यकाको अनुभव हुने गरी सुगम क्षेत्रको अदालतमा कार्यरत न्यायाधीशलाई दुर्गम क्षेत्रको अदालतमा र दुर्गम क्षेत्रको अदालतमा कार्यरत न्यायाधीशलाई सुगम क्षेत्रको अदालतमा पर्ने गरी सरूवा गरिनेछ।
- (३) साधारणतया उच्च अदालत वा जिल्ला अदालतको कुनै न्यायाधीशलाई एउटै अदालतमा एक पटकभन्दा बढी हुने गरी सरूवा गरिने छैन।
- (४) प्रधान न्यायाधीशले न्याय परिषदको सिफारिसमा आवश्यकताअनुसार एक उच्च अदालतको न्यायाधीशलाई अर्को उच्च अदालतको न्यायाधीशमा काजमा खटाउन सक्नेछ।
- (५) प्रधान न्यायाधीशले आवश्यकताअनुसार एक जिल्ला अदालतको न्यायाधीशलाई निश्चित अवधिको लागि अर्को जिल्ला अदालतको न्यायाधीशमा काजमा खटाउन सक्नेछ।
२८. वैयक्तिक विवरण राख्ने : (१) न्याय परिषदले न्यायाधीशको वैयक्तिक विवरण (सिटरोल) तोकिएबमोजिम अद्यावधिक गरी राख्नु पर्नेछ।
- (२) उपदफा (१) को प्रयोजनको लागि न्याय परिषदले निजामती किताबखानालगायत सम्बन्धित निकायसँग विवरण माग गर्न सक्नेछ।
- (३) पहिलो पटक न्यायाधीशको पदमा नियुक्त भएको व्यक्तिले आफू नियुक्ति भएको मितिले एक महिनाभित्र तोकिएको ढाँचाको वैयक्तिक विवरण फाराम (सिटरोल) भरी न्याय परिषदसमक्ष पेस गर्नु पर्नेछ।
- (४) न्यायाधीशको वैयक्तिक विवरणसम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ।
२९. सम्पत्ति विवरण पेस गर्नु पर्ने : (१) सदस्य र न्यायाधीशले आफ्नो र आफ्नो परिवारको नाममा रहेको सम्पत्तिको विवरण प्रत्येक आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले साठी दिनभित्र तोकिएबमोजिमको ढाँचामा न्याय परिषदसमक्ष पेस गर्नु पर्नेछ।

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उपदफा (१) बमोजिमको अवधि समाप्त भएपछि नियुक्ति भएको सदस्य र न्यायाधीशले आफू नियुक्ति भएको मितिले साठी दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिम सम्पत्ति विवरण न्याय परिषदसमक्ष पेस गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) वा (२) बमोजिमको सम्पत्ति विवरण गोप्य राखिनेछ ।
- (४) उपदफा (१) बमोजिमको अवधिभित्र सम्पत्ति विवरण पेस नगर्ने न्यायाधीशहरूको विवरण न्याय परिषदको सचिवले तयार गरी न्याय परिषदमा पेस गर्नेछ ।
- (५) उपदफा (१) बमोजिमको अवधिभित्र सम्पत्ति विवरण पेस नगर्ने न्यायाधीशलाई न्याय परिषदले पाँच हजार रुपैयाँ जरिवाना गरी सम्पत्ति विवरण पेस गर्ने आदेश दिनेछ ।
- (६) उपदफा (५) बमोजिम न्याय परिषदको आदेशबमोजिम सम्पत्ति विवरण पेस नगर्ने न्यायाधीशले दफा ११ बमोजिम खराब आचरण गरेको मानिनेछ ।
३०. एकीकृत अभिलेख तयार गर्ने : (१) न्याय परिषदले देहायको विवरण सहित प्रत्येक न्यायाधीशको एकीकृत अभिलेख तयार गरी राख्नु पर्नेछ :-
- (क) न्यायाधीश पदमा नियुक्ति भएको र अवकाश हुने मिति, निजको योग्यता, अनुभव र विशेषज्ञतासम्बन्धी विवरण,
 - (ख) निजमाथि कुनै उजुरी परेको भए त्यस्तो उजुरीमा न्याय परिषदबाट भएको निर्णयको संक्षिप्त विवरण,
 - (ग) संविधान र यस ऐनबमोजिम निजउपर कुनै कारबाही भएको भए त्यसको विवरण,
 - (घ) निजले गरेको फैसला वा आदेश माथिल्लो अदालतबाट सदर वा बदर भएको विवरण,
 - (ङ) निजले प्रत्येक अदालतमा गरेको फैसला र आदेशको संख्यात्मक विवरण,
 - (च) तोकिएबमोजिमको अन्य विवरण ।
- (२) न्याय परिषदले उपदफा (१) बमोजिमको अभिलेख राख्ने प्रयोजनको लागि आवश्यकताअनुसार छुट्टै सफ्टवेयरको निर्माण गरी सूचना प्रविधिको समेत उपयोग गर्न सक्नेछ ।

३१. पदमा नरहेको जानकारी गराउने : (१) कुनै न्यायाधीश उमेरका कारणले अवकाश हुने भएमा न्याय परिषदले निज अवकाश हुनुभन्दा कम्तीमा साठी दिन अगावै सोको जानकारी सम्बन्धित न्यायाधीश र निकायलाई गराउनु पर्नेछ।
- (२) उपदफा (१) मा लेखिएदेखि बाहेक अन्य कारणबाट कुनै न्यायाधीश पदमा नरहेमा न्याय परिषदले सोको जानकारी त्यस्तो न्यायाधीश र सम्बन्धित निकायलाई तुरून्त गराउनु पर्नेछ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम अवकाशसम्बन्धी जानकारी गराउने प्रयोजनको लागि न्याय परिषदले देहायको आधारमा न्यायाधीशको उमेर गणना गर्दा जुन उमेरबाट निज पहिले अवकाश हुन्छ सोही आधारमा उमेर गणना गरी निजको उमेर अद्यावधिक गराई राख्नु पर्नेछ:-
- (क) निजले पेस गरेको शिक्षण संस्थाको प्रमाणपत्रमा किटिएको जन्मदिन वा वर्षबाट हुन आउने उमेर,
 - (ख) निजको नागरिकताको प्रमाणपत्रमा किटिएको जन्म दिन वा वर्षबाट हुन आउने उमेर,
 - (ग) निजको वैयक्तिक विवरणमा लेखिएको जन्म दिन वा वर्षबाट हुन आउने उमेर।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम न्यायाधीशको उमेर गणना गर्दा शैक्षिक योग्यता वा नागरिकताको प्रमाणपत्र र वैयक्तिक विवरणमा जन्म मिति, वर्ष महिना र गतेसमेत खुलेको र सबैमा एउटै मिति नरहेमा निज जुन मितिबाट पहिले अवकाश हुन्छ सोही मितिअनुसार निजको उमेर गणना गरिनेछ।
- (५) कुनै न्यायाधीशको शैक्षिक योग्यता वा नागरिकताको प्रमाणपत्र र वैयक्तिक विवरणमा वर्ष वा संवत् मात्र उल्लेख भएकोमा देहायको आधारमा जन्म मिति कायम गरिनेछ:-
- (क) नागरिकताको प्रमाणपत्रको हकमा प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको मितिको आधारमा,
 - (ख) शैक्षिक योग्यताको प्रमाणपत्रको हकमा प्रमाणपत्र जारी भएको मितिको आधारमा,
 - (ग) वैयक्तिक विवरणको हकमा सुरु नियुक्ति भएको मितिको आधारमा।

(६) न्यायाधीशले पेस गरेको कुनै प्रमाणपत्रमा वर्षमात्र उल्लेख भएको र अर्को प्रमाणपत्रमा पूरा जन्म मिति खुलेको भएमा र सो प्रमाणपत्रमा उल्लिखित जन्म मितिहरूको बीचमा एक वर्षसम्मको अन्तर देखिएमा पूरा जन्म मिति खुलेकोलाई आधार लिइनेछ ।

(७) उपदफा (६) बमोजिम छुट्टा छुट्टै प्रमाणपत्रमा उल्लेख भएको जन्म मितिको अन्तर एक वर्षभन्दा बढी देखिएमा वर्षमात्र उल्लेख भएको प्रमाणपत्रको आधारमा उपदफा (३) बमोजिम जन्म मिति कायम गरिनेछ ।

(८) परिषदले यो दफा लागू भएपछि तीन महिनाभित्र यस दफाबमोजिम न्यायाधीशको उमेर यकिन गरी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेछ ।

(९) उपदफा (१) बमोजिम जानकारी नदिएको भए पनि कुनै न्यायाधीश अवकाश हुने उमेर पुगेपछि त्यस्तो पदबाट अवकाश हुनेछ ।

३२. पदबाट हटाउने : (१) कुनै व्यक्तिले आफ्नो योग्यता वा अयोग्यता लुकाई न्यायाधीशको पदमा नियुक्ति भएको कुरा जानकारीमा आएमा वा कुनै न्यायाधीश पदमा बहाल रहेको अवस्थामा दफा ७ को खण्ड (क), (ड), (ज), (झ), (ज) वा (ट) बमोजिमको अवस्था भएमा न्याय परिषदले त्यस्तो न्यायाधीशलाई तुरून्त पदबाट हटाउन प्रधान न्यायाधीशसमक्ष सिफारिस गर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सिफारिस भएमा प्रधान न्यायाधीशले अविलम्ब पदबाट हटाउनु पर्नेछ ।

(३) आफ्नो योग्यता वा अयोग्यता लुकाई न्यायाधीशको पदमा नियुक्त भएको न्यायाधीश उपदफा (२) बमोजिम पदबाट हटाइएमा त्यस्तो न्यायाधीशले प्रचलित सङ्घीय कानूनबमोजिमको सञ्चय कोषको रकम र बीमा बाहेकको अन्य कुनै पनि सुविधा पाउने छैन ।

(४) परिषदले आफ्नो योग्यता वा अयोग्यता लुकाएको कारण उपदफा (२) बमोजिम पदबाट हटाइएको न्यायाधीशलाई प्रचलित सङ्घीय कानूनबमोजिम भ्रष्टाचारको कसुरमा मुद्दा चलाउन सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउनेछ ।

३३. न्याय परिषदको काम, कर्तव्य र अधिकार : संविधान र यस ऐनमा अन्यत्र लेखिएका काम, कर्तव्य र अधिकारको अतिरिक्त न्याय परिषदको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहायबमोजिम हुनेछ :-

- (क) न्याय प्रशासनसम्बन्धी विषयमा सिफारिस गर्ने वा परामर्श दिने,
- (ख) न्याय प्रशासनसम्बन्धी विषयमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने, गराउने,
- (ग) न्यायाधीशको तालिम तथा प्रशिक्षणका सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायलाई पाठ्यक्रमलगायतका विषयमा आवश्यक निर्देशन दिने,
- (घ) न्यायाधीशले पालन गर्नु पर्ने आचार संहिता बनाई लागू गर्ने,
- (ड) तोकिएबमोजिम अन्य काम गर्ने।

३४. न्याय परिषदको सचिवालय : (१) न्याय परिषदको एउटा छुटौ सचिवालय रहनेछ।

(२) न्याय परिषदको सचिवालय काठमाडौं उपत्यकामा रहनेछ।

३५. न्याय परिषदको बैठक : (१) न्याय परिषदको बैठक आवश्यकताअनुसार अध्यक्षले तोकेको मिति, समय र ठाउँमा बस्नेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दुईजना सदस्यले संयुक्त रूपमा विषयसूचीसमेत समावेश गरी न्याय परिषदको बैठक बोलाउन अध्यक्षसमक्ष लिखित अनुरोध गरेमा अध्यक्षले यथाशीघ्र बैठक बोलाउनु पर्नेछ।

(३) न्याय परिषदको सचिवले न्याय परिषदको बैठक बस्ने मिति र समय तोकी बैठकमा छलफल हुने विषय सूचीसहितको सूचना बैठक बस्ने समयभन्दा साधारणतया अठ्चालीस घण्टा अगावै सबै सदस्यहरूले पाउने गरी पठाउनु पर्नेछ।

(४) कुनै सदस्यले उपदफा (३) बमोजिम बैठकमा छलफल हुने विषय सूचीमा उल्लिखित विषयको अतिरिक्त अन्य कुनै विषयमा छलफल गराउन चाहेमा त्यसरी छलफल गर्न चाहेको विषय र कारणसहितको सूचना बैठक बस्नुभन्दा कम्तीमा चौबीस घण्टाअगावै न्याय परिषदको सचिवलाई दिनु पर्नेछ। त्यसरी सूचना प्राप्त हुनासाथ न्याय परिषदको सचिवले त्यस्तो विषय छलफल हुने विषय सूचीमा समावेश गरी त्यसको जानकारी सदस्यहरूलाई दिनु पर्नेछ।

(५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि न्याय परिषदको बैठकमा उपस्थित सबै सदस्यको सहमतिले विषय सूचीमा नपरेको विषयमा पनि छलफल गरी निर्णय गर्न सकिनेछ ।

(६) अध्यक्ष र अन्य दुईजना सदस्य उपस्थित भएमा न्याय परिषदको बैठकको लागि गणपूरक संख्या पुगेको मानिनेछ ।

(७) न्याय परिषदको निर्णय बहुमतको आधारमा हुनेछ र मत बराबर भएमा अध्यक्षले निर्णायिक मत दिनेछ ।

(८) न्याय परिषदको निर्णयको अभिलेख न्याय परिषदको सचिवले तयार गरी अध्यक्ष तथा सदस्यको सही गराई राख्नेछ ।

(९) न्याय परिषदको बैठकसम्बन्धी अन्य कार्यविधि न्याय परिषद आफैले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

३६. न्याय परिषदको सचिव : (१) न्याय परिषदको प्रशासकीय प्रमुखको रूपमा नेपाल न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको एकजना सचिव रहनेछ ।

(२) यस ऐनमा अन्यत्र लेखिएका काम, कर्तव्य र अधिकारको अतिरिक्त न्याय परिषदको सचिवको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहायबमोजिम हुनेछ:-

(क) न्याय परिषदले गरेको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने गराउने,

(ख) न्याय परिषदको सचिवालयमा रहने अभिलेख प्रमाणित गरी अद्यावधिक, व्यवस्थित र सुरक्षित राख्ने,

(ग) न्याय परिषदको कर्मचारीलाई कार्यविभाजन गरी काममा लगाउने,

(घ) न्याय परिषदको सचिवालयको काम कारबाहीको अनुगमन, नियन्त्रण, सुपरिवेक्षण गर्ने,

(ङ) न्याय परिषदको निर्णय सम्बन्धित व्यक्ति वा निकायलाई जानकारी गराउने,

(च) नेपाल सरकार र अन्य सम्बन्धित निकायसँग आवश्यकताअनुसार सम्पर्क र समन्वय गर्ने,

(छ) न्याय परिषदले तोकेको अन्य काम गर्ने ।

(३) न्याय परिषदको सचिवले आफूलाई प्राप्त अधिकारमध्ये आवश्यकताअनुसार कुनै अधिकार आफू मातहतको कुनै राजपत्राङ्कित अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।

३७. शपथ : संविधानको धारा १५३ को उपधारा (१) को खण्ड (घ) र (ड) बमोजिमका सदस्यले अध्यक्षसमक्ष अनुसूचीमा तोकिएबमोजिम शपथ लिनु पर्नेछ ।
३८. वार्षिक प्रतिवेदन पेस गर्नु पर्ने : (१) न्याय परिषदले प्रत्येक वर्ष आफूले गरेको काम कारबाहीको वार्षिक प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष पूरा भएको तीन महिनाभित्र राष्ट्रपतिसमक्ष पेस गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम पेस भएको प्रतिवेदन राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीमार्फत सङ्घीय संसद्समक्ष पेस गर्न लगाउनेछ ।
३९. नेपाल सरकारसँग सम्पर्क : न्याय परिषदले नेपाल सरकारसँग सम्पर्क राख्दा कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमार्फत् राख्नु पर्नेछ ।
४०. नियम बनाउने अधिकार : न्याय परिषदले यस ऐनको कार्यान्वयनको लागि आवश्यक नियम बनाउन सक्नेछ ।
४१. निर्देशिका वा कार्यविधि बनाउने अधिकार : न्याय परिषदले सम्पादन गर्नु पर्ने काम सुचारू रूपले सञ्चालन गर्न वा गराउनको लागि यो ऐन तथा यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियमको अधीनमा रही आवश्यक निर्देशिका वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
४२. खारेजी र बचाउ : (१) न्याय परिषद ऐन, २०४७ खारेज गरिएको छ ।
(२) न्याय परिषद ऐन, २०४७ बमोजिम भए गरेका काम कारबाही यसै ऐनबमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची
(दफा ३७ सँग सम्बन्धित)

शपथ

म मुलुक र जनताप्रति पूर्ण बफादार रही सत्य
निष्ठापूर्वक प्रतिज्ञा गर्द्ध/इश्वर/देश र जनताको नाममा शपथ लिन्छु कि नेपालको राजकीय सत्ता
र सार्वभौमसत्ता नेपाली जनतामा निहित रहेको नेपालको संविधानप्रति पूर्ण बफादार रही
..... पदको कामकाज प्रचलित कानूनको अधीनमा रही, कसैको डर नमानी, पक्षपात
नगरी, कसैप्रति पूर्वाग्रह वा खराब भावना नलिई, इमानदारीसाथ गर्नेछु र आफ्नो कर्तव्य पालनाको
सिलसिलामा आफूलाई जानकारी भएको कुरा म पदमा बहाल रहेंदा वा नरहेंदा जुनसुकै अवस्थामा
पनि प्रचलित कानूनको पालना गर्दाबाहेक अरू अवस्थामा कुनै किसिमबाट पनि प्रकट वा सङ्केत
गर्ने छैन।

मिति :-

नाम :-

दस्तखत :-

परिशिष्टाङ्क २
न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३

प्रमाणीकरण र प्रकाशन मिति
२०७३।५।२७

२०७३ सालको ऐन नं.

न्याय सेवा आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारको सम्बन्धमा संशोधन र एकीकरण गर्न बनेको
ऐन

प्रस्तावना : सङ्घीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरूवा, बढुवा वा त्यस्तो पदमा बहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजायको लागि सिफारिस गर्ने तथा जिल्ला न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि परीक्षा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धमा न्याय सेवा आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारसम्बन्धी प्रचलित कानूनलाई संशोधन र एकीकरण गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २९६ को उपधारा (१) बमोजिमको व्यवस्थापिका संसदले यो ऐन बनाएको छ।

परिच्छेद-१

प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "न्याय सेवा आयोग ऐन, २०७३" रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा : विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा, -

(क) "अध्यक्ष" भन्नाले आयोगको अध्यक्ष सम्झनु पर्छ।

(ख) "आयोग" भन्नाले संविधानको धारा १५४ बमोजिमको न्याय सेवा आयोग सम्झनु पर्छ।

- (ग) "तोकिएको" वा "तोकिएबमोजिम" भन्नाले यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियममा तोकिएको वा तोकिएबमोजिम सम्झनु पर्छ।
- (घ) "जिल्ला न्यायाधीश" भन्नाले संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (ख) र (ग) बमोजिम नियुक्त हुने जिल्ला अदालतको न्यायाधीश सम्झनु पर्छ।
- (ङ) "सदस्य" भन्नाले आयोगको सदस्य सम्झनु पर्छ।
- (च) "सेवा" भन्नाले सङ्घीय न्याय सेवा सम्झनु पर्छ।
- (छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनु पर्छ।

परिच्छेद-२

आयोगको कार्य सञ्चालन

३. आयोगको सचिवालय : (१) आयोगको कार्य सञ्चालनको लागि आयोगको एक सचिवालय रहनेछ।

(२) आयोगले अन्यथा व्यवस्था गरेमा बाहेक आयोगको सचिवालय न्याय परिषद सचिवालय रहेको ठाउँमा रहनेछ।

४. आयोगको बैठक : (१) आयोगको बैठक आवश्यकतानुसार अध्यक्षले तोकेको मिति, समय र ठाउँमा बस्नेछ।

(२) आयोगको सचिवले आयोगको बैठक बस्ने मिति र समय तोकी बैठकमा छलफल हुने विषय सूची सहितको सूचना बैठक बस्ने समयभन्दा अठ्चालीस घण्टा अगावै सबै सदस्यले पाउने गरी पठाउनु पर्नेछ।

तर उचित र पर्याप्त कारण भएमा अध्यक्षले त्यस्तो कारण खुलाई अठ्चालीस घण्टा अगावै आयोगको बैठक बोलाउन बाधा पर्ने छैन।

(३) कुनै सदस्यले उपदफा (२) बमोजिम बैठकमा छलफल हुने विषय सूचीमा उल्लिखित विषयको अतिरिक्त अन्य कुनै विषयमा छलफल गराउन चाहेमा त्यसरी छलफल गर्न चाहेको विषय र कारण सहितको सूचना बैठक बस्नुभन्दा कम्तीमा चौबीस घण्टा अगावै आयोगको सचिवलाई दिनु पर्नेछ। त्यसरी सूचना प्राप्त हुनासाथ आयोगको सचिवले त्यसको जानकारी सदस्यलाई दिनु पर्नेछ।

(४) उपदफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि आयोगको बैठकमा उपस्थित सबै सदस्यको सहमतिले विषय सूचीमा नपरेको विषयमा पनि छलफल गरी निर्णय गर्न सकिनेछ ।

(५) अध्यक्ष र अन्य दुई जना सदस्य उपस्थित भएमा आयोगको बैठकको लागि गणपूरक संख्या पुगेको मानिनेछ ।

(६) आयोगको निर्णय बहुमतद्वारा हुनेछ र मत बराबर भएमा अध्यक्षले निर्णायक मत दिनेछ ।

(७) आयोगको निर्णयको अभिलेख आयोगको सचिवले तयार गरी अध्यक्ष तथा सदस्यको सही गराई राख्नेछ ।

(८) आयोगको बैठकसम्बन्धी अन्य कार्यविधि आयोगले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

५. आयोगको सचिव : (१) न्याय परिषदको सचिवले आयोगको सचिव भई काम गर्नेछ ।

(२) यस ऐनमा अन्यत्र लेखिएका काम, कर्तव्य र अधिकारको अतिरिक्त आयोगको सचिवको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहायबमोजिम हुनेछ:-

- (क) आयोगको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने वा गराउने,
- (ख) आयोगको सचिवालयमा रहने अभिलेख अद्यावधिक, व्यवस्थित र सुरक्षित राख्ने,
- (ग) आयोगका कर्मचारीलाई कार्यविभाजन गरी काममा लगाउने,
- (घ) आयोगको सचिवालयको काम कारबाहीको अनुगमन, नियन्त्रण, सुपरिवेक्षण गर्ने,
- (ङ) आयोगको निर्णय सम्बन्धित व्यक्ति वा निकायलाई जानकारी गराउने,
- (च) नेपाल सरकार र अन्य सम्बन्धित निकायसँग आवश्यकताअनुसार सम्पर्क र समन्वय गर्ने,
- (छ) आयोगले तोकेको अन्य काम गर्ने ।

- (३) आयोगको सचिवले आफूलाई प्राप्त अधिकारमध्ये कुनै अधिकार आवश्यकताअनुसार आफू मातहतको कुनै राजपत्राङ्कित अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।
६. आयोगको कर्मचारी : आयोगले अन्यथा व्यवस्था गरेकोमा बाहेक आयोगको सचिवालयको काम न्याय परिषद सचिवालयका कर्मचारीले गर्नेछन् ।
- ### परिच्छेद-३
- #### सिफारिस तथा परामर्श
७. कार्यतालिका बनाउने : आयोगले सेवाका राजपत्राङ्कित कर्मचारीको नियुक्ति वा बढुवालगायतका विषय पारदर्शी तथा पूर्वानुमानयोग्य बनाउन आवश्यक कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गर्नेछ ।
८. पदपूर्तिको माग : सङ्घीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी र सोभन्दा माथिको रिक्त पदपूर्तिको लागि सम्बन्धित निकायले तोकिएबमोजिमको माग फाराम भरी आयोगमा पठाउनु पर्नेछ ।
९. प्रतिशत निर्धारण गरी परीक्षा सञ्चालन गर्न लेखी पठाउने : (१) दफा ८ बमोजिम माग प्राप्त भएपछि आयोगले सेवाका राजपत्राङ्कित प्रथम र द्वितीय श्रेणीका कर्मचारीको पदपूर्तिको लागि सेवासम्बन्धी प्रचलित कानूनमा उल्लेख भएको प्रतिशतबमोजिम खुला वा आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षा तथा बढुवाद्वारा पूर्ति गरिने पदसंख्या निर्धारण गर्नेछ ।
- (२) आयोगले उपदफा (१) बमोजिम खुला र आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाद्वारा पदपूर्ति गर्न छुट्याइएको पदमा सिफारिस गर्न उपयुक्त उम्मेदवार छनौटको लागि परीक्षा सञ्चालन गर्न लोक सेवा आयोगमा लेखी पठाउनेछ ।
१०. सिफारिस गर्ने : (१) आयोगले सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतको नियुक्ति, सरूवा वा बढुवाको सिफारिस गर्दा सेवासम्बन्धी प्रचलित कानूनबमोजिम गर्नेछ ।
- (२) आयोगले आफ्नो काम कारबाही गर्दा संविधानबमोजिम समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको आधारमा गर्नेछ ।
- (३) सिफारिससम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ ।

११. विभागीय कारबाही सम्बन्धी परामर्श : (१) सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा वहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजाय गर्न आयोगको परामर्श माग गर्दा सेवा सर्तसम्बन्धी प्रचलित कानूनको प्रक्रिया पूरा गरी आरोप र प्रस्तावित सजायको सम्बन्धमा सम्बन्धित कर्मचारीले पेस गरेको स्पष्टीकरण तथा सबुत प्रमाणलाई मूल्याङ्कन गरी कर्मचारीलाई गर्न खोजिएको सजायको किटानीसाथ सजाय गर्ने अधिकारीको निर्णयसहित सक्कलै फाइल आयोगमा पठाउनु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम प्राप्त फाइल संलग्न कागजातको अतिरिक्त त्यस्तो कर्मचारीसम्बन्धी अन्य कुनै विवरणको आवश्यकता परेमा आयोगले सम्बन्धित अधिकारीसँग माग गर्न सक्नेछ र त्यसरी आयोगबाट माग भएको विवरण उपलब्ध गराउनु त्यस्तो अधिकारीको कर्तव्य हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम प्राप्त कागजातबाट मात्र विषयवस्तुको यथार्थ जानकारी प्राप्त हुन नसक्ने देखिएमा आयोगले सम्बन्धित कर्मचारीलाई आफूसमक्ष उपस्थित गराई आवश्यक सोधपुछ गर्न सक्नेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम सोधपुछ गरिएको कर्मचारीले लिखित स्पष्टीकरण पेस गर्नको निमित्त समय मारेमा आयोगले मुनासिब माफिकको समय दिन सक्नेछ ।

१२. पुनरावलोकनका लागि उजुरी दिन सक्ने : (१) आयोगले गरेको बढुवा सिफारिस सम्बन्धमा चित्त नबुझ्ने कर्मचारीले सिफारिसको निर्णय भएको मितिले पैंतीस दिनभित्र त्यस्तो निर्णयको पुनरावलोकनका लागि आयोगमा उजुरी दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उजुरी परेमा आयोगले तत्सम्बन्धमा उपयुक्त निर्णय गर्नेछ ।

परिच्छेद-४

न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस

१३. पाठ्यक्रम, उत्तीर्णाङ्क र परीक्षण विधि : (१) जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्न आयोगले लिने परीक्षाको पाठ्यक्रम र अङ्गभार लोक सेवा आयोग, न्याय परिषद तथा सम्बन्धित विषयका विशेषज्ञसँग परामर्श गरी आयोगले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम पाठ्यक्रम निर्माण गर्दा न्यायाधीशको पदमा रही गर्नु पर्ने कामको विश्लेषण गरी त्यस्तो पदको काम र शैक्षिक योग्यतालाई समेत आधार लिनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पाठ्यक्रम निर्माण गर्दा पाठ्यक्रम लागू हुने मिति, प्रत्येक विषयको पूर्णाङ्क, परीक्षा प्रणाली, परीक्षाको माध्यम (भाषा), प्रश्नको अङ्क भार र समयसमेतका कुराहरू समावेश गर्नु पर्नेछ ।

(४) जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्न आयोगले लिने परीक्षामा उत्तीर्ण हुनको लागि प्रत्येक पत्रमा कम्तीमा पचास प्रतिशत अङ्क प्राप्त गर्नु पर्नेछ ।

(५) जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्न आयोगले लिने परीक्षाको परीक्षण विधि, परीक्षा दस्तुर र तत्सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ ।

१४. विज्ञापन प्रकाशन : (१) जिल्ला न्यायाधीशको पदपूर्तिको लागि न्याय परिषदबाट आयोगलाई अनुरोध भई आएमा त्यस्तो पद पूर्तिको लागि आयोगले यस ऐनको दफा १० को उपदफा (२) बमोजिम विज्ञापन प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम प्रकाशन गरिने विज्ञापनमा दरखास्त फाराम बुझाउने म्याद, रिक्त पद सङ्ख्या, परीक्षा दस्तुर र आवश्यकताअनुसार आयोगले निर्धारण गरेबमोजिमका अन्य कुराहरूसमेत खुलाउनु पर्नेछ ।

१५. दरखास्त अस्वीकृत गर्न सक्ने : दफा १४ बमोजिम प्रकाशन गरेको विज्ञापनअनुसार कुनै उम्मेदवारले पेस गरेको दरखास्त आयोगले निर्धारण गरेको ढाँचाबमोजिम नभएमा वा संविधानबमोजिमको उम्मेदवारको योग्यता नभएमा परीक्षा सञ्चालन हुनुअगावै आयोगले त्यस्तो उम्मेदवारको दरखास्त अस्वीकृत गर्न सक्नेछ ।

१६. विज्ञापन वा परीक्षा रद्द गर्न सक्ने : (१) दफा १४ बमोजिम प्रकाशित विज्ञापनबमोजिम पदपूर्ति गर्नु नपर्ने वा पद आवश्यक नभएको भनी परीक्षा सञ्चालन हुनुअगावै न्याय परिषदले त्यस्तो विज्ञापन रद्द गर्न कारणसहित लिखित अनुरोध गरेमा आयोगले त्यस्तो विज्ञापन रद्द गर्न सक्नेछ ।

(२) आयोगले परीक्षा सञ्चालन गरेको केन्द्रमा कुनै किसिमको अनियमितता भएमा वा कुनै बाधा अवरोध उत्पन्न भई आंशिक वा पूर्णरूपले परीक्षा सञ्चालन हुन नसकेमा आयोगले त्यसको कारण खुलाई परीक्षा भएको दिनको परीक्षा वा सम्बन्धित विज्ञापनको आंशिक वा सम्पूर्ण परीक्षा रद्द गर्न सक्नेछ।

१७. परीक्षा दस्तुर फिर्ता पाउने : (१) दफा १५ बमोजिम दरखास्त अस्वीकृत भएमा वा दफा १६ को उपदफा (१) बमोजिम विज्ञापन रद्द भएमा त्यस्तो विज्ञापनको लागि आयोगले लिएको परीक्षा दस्तुर सम्बन्धित व्यक्तिले फिर्ता पाउनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परीक्षा दस्तुर फिर्ता पाउन आयोगले तोकेको अवधिभित्र आयोगमा निवेदन दिनु पर्नेछ।

१८. प्रश्नपत्र निर्माण, परिमार्जन तथा परीक्षा सञ्चालन : (१) आयोगले परीक्षाको लागि प्रश्नपत्रको निर्माण गर्दा सम्बन्धित विषयका दक्ष वा विशेषज्ञद्वारा गराउनु पर्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम प्रश्नपत्रको निर्माण गर्ने दक्ष वा विशेषज्ञलाई सम्बन्धित विषयको पाठ्यक्रम, नमूना प्रश्न, प्रश्नपत्र निर्माण गर्दा पालन गर्नु पर्ने सर्त र अन्य आवश्यक विवरणसमेत गोप्य रूपले उपलब्ध गराउनु पर्नेछ।

(३) कुनै एक विज्ञापनबमोजिम हुने परीक्षाको लागि सामान्यतः प्रत्येक विषयको पाँच सेट प्रश्नपत्र निर्माण गर्नु, गराउनु पर्नेछ।

(४) आयोगको वाषिक कार्यतालिकाअनुसार रिक्त पदको माग प्राप्त हुने समय र प्रश्नपत्र भण्डारमा मौज्दातको अवस्थासमेतलाई दृष्टिगत गरी प्रश्नपत्र निर्माण गराउनु पर्नेछ।

(५) उपदफा (१) बमोजिम निर्माण गरिएका प्रश्नपत्रको परिमार्जन (मोडरेसन) आवश्यकताअनुसार एक वा एकभन्दा बढी दक्ष वा विशेषज्ञद्वारा गराउनु पर्नेछ। यसरी प्रश्नपत्रको परिमार्जन गराउँदा दुई वा सोभन्दा बढी समूहबाट अलग अलग रूपमा गराउन सकिनेछ।

(६) उपदफा (५) बमोजिम प्रश्नपत्रको परिमार्जन गर्दा सकभर सबै पाठ्यांश (खण्ड, समूह, उपसमूह) बाट समानुपातिक रूपमा प्रश्न समावेश गर्नु पर्नेछ। प्रश्नको चयन गर्दा पाठ्यक्रममा तोकिएको समयभित्र उम्मेदवारले उत्तर लेख्न सक्ने किसिमको हुनु पर्नेछ।

(७) प्रश्न परिमार्जन गर्दा देहायका कुराहरूमा ध्यान दिनु पर्नेछः-

- (क) विवादास्पद तथा द्विविधायुक्त प्रश्न नराख्ने,
- (ख) पाठ्यक्रमभन्दा बाहिरका प्रश्न नराख्ने,
- (ग) जिल्ला न्यायाधीशको पदको स्तरसँग मिल्ने किसिमका प्रश्न राख्ने,
- (घ) प्रश्नपत्रको सेट तयार गर्दा एक सेटभित्र रहने प्रश्नहरू नदोहोरिने गरी तयार गर्ने,
- (ड) प्रश्नको परिमार्जन सम्बन्धमा आयोगले तोकेको कार्यविधिको पालन गर्ने।

(ट) आयोगले जिल्ला न्यायाधीशको पदपूर्तिको लागि प्रकाशन गरेको विज्ञापनबमोजिम उम्मेदवारको छनौट गर्न सोही विज्ञापनमा उल्लेख भएबमोजिम परीक्षा सञ्चालन गर्नेछ।

(९) आयोगले लिने परीक्षाको लागि प्रश्नपत्र निर्माण वा परिमार्जन, प्रश्नपत्र निर्माण वा परिमार्जन गर्ने विज्ञको योग्यता, निजले पालन गर्नु पर्ने सर्त र परीक्षा सञ्चालनसम्बन्धी अन्य व्यवस्था आयोगले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ।

१९. रोक लगाउने वा निष्काशन गर्ने : (१) कुनै परीक्षा केन्द्रमा उम्मेदवारले अनियमित काम गरेमा वा आयोगले तोकेको सर्तको उल्लङ्घन गरेमा वा कसैले अर्काको नामबाट परीक्षा दिएमा आयोगले त्यस्तो उम्मेदवारको परीक्षा रद्द गरी निज वा अर्काको नामबाट परीक्षा दिने व्यक्तिलाई आयोगद्वारा लिइने परीक्षामा पाँच वर्षसम्म उम्मेदवार हुन नपाउने गरी रोक लगाउन सक्नेछ।

(२) कुनै उम्मेदवारले कुनै परीक्षा केन्द्रमा होहल्ला गरी परीक्षा सञ्चालनमा बाधा अवरोध पुन्याएमा त्यस्तो उम्मेदवारलाई केन्द्राध्यक्षले तत्काल परीक्षा केन्द्रबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ, र त्यसरी निष्काशन भएमा निजको उक्त विज्ञापनबमोजिमको सबै विषयको परीक्षा स्वतः रद्द हुनेछ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको कार्य कुनै सरकारी कर्मचारीले गरेमा त्यस्तो कर्मचारीलाई विभागीय कारबाहीसमेत हुनेछ।

२०. विभागीय कारबाहीको लागि लेखी पठाउने : (१) यस ऐनबमोजिमको परीक्षा सञ्चालनमा संलग्न कर्मचारीले परीक्षा केन्द्रमा कुनै अनियमित काम कारबाही गरेमा आयोगले त्यस्तो

कर्मचारीलाई तत्काल कामबाट हटाई विभागीय कारबाहीको लागि सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउन सक्नेछ ।

(२) आयोगले सञ्चालन गरेको परीक्षामा संलग्न कर्मचारीबाहेक अन्य व्यक्तिले परीक्षा केन्द्रमा कुनै अनियमित काम कारबाही गरेमा त्यस्तो व्यक्तिलाई तत्काल कामबाट हटाउनु पर्नेछ ।

(३) आयोगले उपदफा (२) बमोजिम हटाइएको व्यक्तिको अभिलेख राखी भविष्यमा त्यस्तो व्यक्तिलाई आयोगबाट सञ्चालन हुने परीक्षाको काममा संलग्न हुन नपाउने गरी रोक लगाउन सक्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिम आयोगले विभागीय कारबाहीको लागि लेखी पठाएमा अछित्यारवालाले सम्बन्धित कर्मचारीलाई प्रचलित कानूनबमोजिम विभागीय कारबाही गरी सोको जानकारी आयोगलाई दिनु पर्नेछ ।

२१. उत्तरपुस्तिकामा सङ्केत नम्बर : (१) आयोगले लिने लिखित परीक्षा सम्पन्न भएपछि उत्तरपुस्तिकामा पहिलो तथा दोस्रो सङ्केत राख्नु पर्नेछ ।

(२) विद्युतीय प्रणालीबाट उत्तरपुस्तिका परीक्षण गर्ने प्रयोजनको लागि उत्तरपुस्तिकामा तोकिएबमोजिम बारकोडको प्रयोग गर्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम बारकोडको प्रयोग गरिएकोमा छुट्टै सङ्केत नम्बर प्रयोग गर्नु पर्ने छैन ।

(४) आयोगले अन्यथा व्यवस्था गरेबाहेक सामान्यतः उत्तरपुस्तिकामा पहिलो सङ्केत राख्ने वा राख्न लगाउने जिम्मेवारी आयोगको सम्बन्धित महाशाखा प्रमुखको हुनेछ ।

(५) उत्तरपुस्तिकामा पहिलो सङ्केत राखेपछि दोस्रो सङ्केत आयोगको सचिवले राख्नेछ ।

(६) उत्तरपुस्तिकामा राखिएको पहिलो सङ्केतको अर्धकट्टीको सिलबन्दी पोका आयोगको सचिव वा निजले तोकेको कर्मचारीको र दोस्रो सङ्केतको अर्धकट्टीको सिलबन्दी पोका अध्यक्ष वा निजले तोकेको सदस्य वा आयोगको कर्मचारीको जिम्मामा रहनेछ ।

- (७) लिखित परीक्षाको नतिजा प्रकाशन गर्न सम्बन्धित शाखाबाट लिखित अनुरोध भएपछि अर्धकटीको सिलबन्दी पोका सम्बन्धित शाखामा उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
२२. उत्तरपुस्तिका परीक्षण : (१) दफा २१ बमोजिम उत्तरपुस्तिकामा सङ्केत नम्बर राखिसकेपछि विज्ञ वा दक्षद्वारा उत्तरपुस्तिकाको परीक्षण गराउनु पर्नेछ ।
 (२) उत्तरपुस्तिकाको परीक्षण गर्ने वा विज्ञ वा दक्षको योग्यता, पालना गर्नु पर्ने सर्त वा उत्तरपुस्तिका परीक्षण गर्ने स्थानसम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ ।
२३. परीक्षाको नतिजा : (१) आयोगले लिखित परीक्षाको नतिजा प्रकाशन गर्दा त्यस्तो परीक्षामा उत्तीर्ण भएका उम्मेदवारमध्ये रिक्त पदको अनुपातमा तोकिएबमोजिमको सङ्ख्यामा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गर्ने उम्मेदवारको वर्णानुक्रमअनुसार नाम, थर, रोल नम्बरसमेत उल्लेख गरी नतिजा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम नतिजा प्रकाशन गर्दा अन्तर्वार्ताको मिति, समय र ठाउँसमेत खुलाउनु पर्नेछ ।
२४. समिति गठन गर्न सक्ने : (१) आयोगले लिने परीक्षाको लागि आयोगको अध्यक्ष वा निजले तोकेको सदस्यको अध्यक्षतामा तोकिएबमोजिम परीक्षा सञ्चालन समिति र अन्तर्वार्ता समिति गठन गर्न सक्नेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिमको अन्तर्वार्ता समितिमा अध्यक्षले तोकेको एकजना विज्ञ रहने छ ।
 (३) परीक्षा सञ्चालन तथा अन्तर्वार्तासम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ ।
२५. अन्तिम नतिजा प्रकाशन : आयोगले लिएको परीक्षासम्बन्धी सम्पूर्ण प्रक्रिया सम्पन्न भएपछि सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गर्ने उम्मेदवारको रोल नम्बर, नाम, थर, ठेगानासहित योग्यताक्रमअनुसार अन्तिम नतिजा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
२६. नियुक्तिको सिफारिस : दफा २५ बमोजिमको उम्मेदवारलाई आयोगले योग्यताक्रमबमोजिम जिल्ला न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि न्याय परिषदमा सिफारिस गर्नु पर्नेछ ।

२७. सिफारिस रद्द गर्न सक्ने : (१) आयोगको विज्ञापनबमोजिम जिल्ला न्यायाधीशको पदमा सिफारिस गर्न लिइएको परीक्षाको उम्मेदवारले पेस गरेको कुनै विवरण झुट्टा वा गलत प्रमाणित भएमा आयोगले त्यस्तो उम्मेदवारको परीक्षा वा नियुक्तिको सिफारिस रद्द गर्नेछ, र निजले नियुक्ति पाइसकेको भए प्रचलित कानूनबमोजिम आवश्यक कारबाही चलाउन न्याय परिषदमा सिफारिस गर्नु पर्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम झुट्टा वा गलत विवरण पेस गर्ने व्यक्तिलाई आयोगबाट सञ्चालन हुने परीक्षामा पाँच वर्षसम्म सहभागी हुन नपाउने गरी रोक लगाउन सक्नेछ।

(३) उम्मेदवारको नियुक्तिको सिफारिससम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिएबमोजिम हुनेछ।

२८. विद्युतीय माध्यमको प्रयोग : आयोगले जिल्ला न्यायाधीशको पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्न विज्ञापन, नतिजा प्रकाशन तथा तोकिएबमोजिमका अन्य विषयमा विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गर्न सक्नेछ।

२९. आयोगको काममा सहयोग : (१) आयोगको परीक्षा सञ्चालनसम्बन्धी कामको लागि संवैधानिक निकाय, सरकारी निकाय वा शिक्षण संस्थाले आयोगको मागबमोजिम कर्मचारी, भवन वा कक्षा कोठा उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु पर्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम आयोगको काममा संलग्न कर्मचारीको भत्ता, प्रयोग भएका भवन वा कक्षा कोठाको भाडा रकम आयोगले बेहोर्ने छ।

३०. लिखतको गोपनीयता : (१) आयोगले सञ्चालन गर्ने परीक्षासँग सम्बन्धित लिखत र कागजात गोप्य रहनेछन् र अदालतको आदेश भएकोमा बाहेक त्यस्ता कागजात सार्वजनिक गर्न आयोग बाध्य हुने छैन।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि आयोगले तोकेबमोजिमका परीक्षासम्बन्धी कागजात वा विवरण सम्बन्धित व्यक्तिलाई दिन वा सार्वजनिक गर्न सकिनेछ।

परिच्छेद-५

विविध

३१. सिफारिस गर्दा कानूनको उपयुक्त व्याख्या गर्न सक्ने : आयोगले संविधान वा यस ऐनबमोजिम कुनै सिफारिस गर्दा सेवासम्बन्धी प्रचलित कानूनको कुनै व्यवस्था अस्पष्ट भई द्विविधा भएमा वा कुनै विषयको सम्बन्धमा कानूनमा व्यवस्था नभएको देखिएमा आयोगले संविधान र प्रचलित कानूनको प्रतिकूल नहुने गरी उपयुक्त व्याख्या गर्न सक्नेछ ।
३२. विज्ञ वा दक्षको सेवा लिन सक्ने : (१) आयोगले सम्पादन गर्नु पर्ने परीक्षासम्बन्धी कामको लागि सम्बन्धित विषयको विज्ञ, दक्ष वा विशिष्टीकृत निकायको सेवा लिन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा लिने प्रयोजनको लागि विज्ञ, दक्ष वा विशिष्टीकृत निकायको मनोनयन वा छनौट अध्यक्षले गर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम सेवा लिएबापत सम्बन्धित विज्ञ, दक्ष वा निकायलाई आयोगले निर्धारण गरेबमोजिमको रकम, सुविधा वा सेवा शुल्क दिइनेछ ।
३३. अनुसन्धानात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्न सक्ने : आयोगले न्याय सेवालाई सक्षम र प्रभावकारी बनाउन तथा न्याय सेवाप्रति आकर्षण बढाउन समय समयमा अनुसन्धानात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्न सक्नेछ ।
३४. समन्वय र सहयोग : आयोगले समान उद्देश्यले स्थापना भएका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थासँग समन्वय गर्न वा त्यस्ता संस्थासँग आपसी सम्बन्ध कायम गरी सहयोग लिन सक्नेछ ।
३५. अधिकार प्रत्यायोजन : आयोगले आफ्नो अधिकारमध्ये कुनै अधिकार आयोगले तोकेको सर्तको अधीनमा रही प्रयोग तथा पालन गर्ने गरी कुनै सदस्य, समिति, आयोगको सचिव वा सेवाको राजपत्राङ्कित कर्मचारीलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।
३६. नेपाल सरकारसँग सम्पर्क : आयोगले नेपाल सरकारसँग सम्पर्क गर्दा कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमार्फत् गर्नु पर्नेछ ।
३७. नियम बनाउने अधिकार : यो ऐन कार्यान्वयन गर्न आयोगले नियम बनाउन सक्नेछ र त्यस्तो नियम नेपाल राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि लागू हुनेछ ।

३८. खारेजी र बचाउ : (१) न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ खारेज गरिएको छ।

(२) न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ बमोजिम भए गरेका काम कारबाही यसै ऐनबमोजिम भए गरेको मानिनेछ।

परिशिष्टाङ्क ३

न्यायाधीशको आचार संहिता, २०७४

प्रस्तावना: स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्याय प्रणालीको माध्यमबाट कानूनको शासन, मानव अधिकार तथा संवैधानिक मूल्य मान्यताहरूको संरक्षण र सम्बर्धन गर्न;

प्रभावकारी र उत्तरदायी न्याय व्यवस्थामार्फत न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न;

न्यायपालिकाको जनआस्था र प्रतिष्ठालाई उच्च राखे सन्दर्भमा व्यक्तिगत तथा सामूहिक रूपमा समेत न्यायाधीशहरूद्वारा न्यायिक पदलाई सार्वजनिक उत्तरदायित्वको पदको रूपमा कायम गर्न, र

न्यायाधीशहरूको आचरण एवं व्यवहारका विषयमा आधारभूत सिद्धान्त तथा मानकहरू निर्धारण गरी अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा विकसित सिद्धान्त एवं मुलुकभित्र विद्यमान प्रचलन, व्यवहार, न्यायिक संस्कृतिसमेतलाई समेटी न्यायाधीशको आचार संहिता बनाई लागू गर्न वाञ्छनीय भएकोले न्यायाधीशको आचारसंहिता, २०६५ को मर्मलाई अङ्गीकार गर्दै न्याय परिषद ऐन, २०७३ को दफा ३३ को खण्ड (घ) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी न्याय परिषदले यो आचारसंहिता जारी गरेको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

१.१. यस संहिताको नाम “न्यायाधीशको आचार संहिता, २०७४” रहेको छ।

१.२. यो आचार संहिता तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस आचार संहितामा,

२.१. “न्यायाधीश” भन्नाले सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत तथा जिल्ला अदालतमा बहाल रहेका न्यायाधीश सम्झनु पर्छ र सो शब्दले समय समयमा कानूनबमोजिम गठन भएका विशेष अदालत, प्रशासकीय अदालत, श्रम अदालत र विभिन्न न्यायाधिकरणहरू वा अन्य निकायसमेतमा रही मुद्दा मामिलामा निर्णय दिने गरी नियुक्त भएका, तोकिएका वा खटाइएका पदाधिकारीलाई समेत जनाउँछ।

- २.२. “कर्मचारी” भन्नाले दफा २.१ मा उल्लिखित अदालत वा मुद्दा हेतै निकायमा कार्यरत कर्मचारी सम्झनुपर्छ ।
- २.३. “न्यायाधीशको परिवार” भन्नाले न्यायाधीश आफैले पालनपोषण गर्नु पर्ने पति, पत्नी, छोरा, अविवाहित छोरी, धर्मपुत्र वा अविवाहित धर्मपुत्री सम्झनुपर्छ र सो शब्दले न्यायाधीश आफैले पालनपोषण गर्नु पर्ने बाबु, आमा, सौतेनी आमा र नाबालक भाई वा अविवाहित बहिनीलाई समेत जनाउँछ ।
- २.४. “नातेदार” भन्नाले प्रचलित कानूनबमोजिम न्यायाधीशको नातेदार भनी तोकिएका नातेदार सम्झनुपर्छ ।
- २.५. “कानून व्यवसायी” भन्नाले नेपाल कानून व्यवसायी परिषद ऐन, २०५० बमोजिमका कानून व्यवसायी सम्झनुपर्छ ।
- २.६ “आचरण” भन्नाले न्यायाधीशले पालना गर्नुपर्ने व्यवहार, बानी बेहोरा, चालचलन वा चरित्र सम्झनुपर्छ ।

३. स्वतन्त्रता सम्बन्धी आचरणहरू:

- ३.१ न्यायाधीशले न्यायिक कार्य गर्दा कानूनको सही प्रयोग गरी प्रत्यक्ष वा परोक्षरूपमा आउने प्रभाव, दबाव, भनसुन, धम्की, आग्रह आदिबाट प्रेरित वा प्रभावित नभई न्यायिक कार्य स्वतन्त्रतापूर्वक गर्नुपर्छ ।
- ३.२ न्यायाधीशले आफ्नो सामाजिक सम्बन्ध कायम गर्दा न्यायिक मर्यादामा रही गर्नु पर्नेछ र सामाजिक सम्बन्धको कारणले न्याय सम्पादनमा पर्न सक्ने प्रभाव र विशेष गरेर आफूले निरोपण गर्नुपर्ने विवादका पक्षहरूबाट पर्न सक्ने प्रभावबाट स्वतन्त्र रहनु पर्नेछ ।
- ३.३ न्यायाधीश कार्यपालिका वा व्यवस्थापिकाका सदस्यहरूसँगको अनुपयुक्त सम्पर्क वा दलगत राजनीतिक प्रभावबाट मुक्त रहनु पर्नेछ ।
- ३.४ न्यायाधीशले न्यायिक कर्तव्य पालना गर्ने क्रममा आफू स्वयंले पनि स्वतन्त्रतापूर्वक कार्य गर्नु पर्नेछ र अन्य सहकर्मी न्यायाधीशहरूलाई पनि स्वतन्त्रतापूर्वक न्यायिक कार्य गर्न सक्ने सहज वातावरण प्रदान गर्नु पर्नेछ र कुनै प्रकारको हस्तक्षेप गर्न, अनुचित प्रभाव पार्न वा दबाव दिन हुँदैन ।
- ३.५ न्यायाधीशले न्यायपालिकाको संस्थागत एवम् कार्यगत स्वतन्त्रता कायम राख्न र न्यायिक स्वतन्त्रता समेतको अभिवृद्धि गर्न प्रयास गर्नु पर्नेछ ।

३.६ न्यायिक स्वतन्त्रताको लागि अपरिहार्य रहेको न्यायपालिकाप्रतिको जनआस्था एवम् जनविश्वासको अभिवृद्धि गर्न न्यायाधीशले उदाहरणीय तथा अनुकरणीय न्यायिक आचरण प्रदर्शन र प्रवर्द्धन गर्नु पर्नेछ ।

३.७ निन्दा, आलोचना, आक्रोश आदिबाट दुःखित हुने तथा बढाइँ, प्रशंसा, नम्रताबाट प्रभावित हुने मानवीय स्वभावको नकारात्मक असर न्याय सम्पादन कार्यमा नपरोस् भनी न्यायाधीश सधैँ सजग रहनु पर्नेछ ।

४. निष्पक्षता सम्बन्धी आचरणहरू:

४.१ न्यायाधीशले कुनै प्रकारको मोलाहिजा, पक्षपात, पूर्वाग्रह वा द्वेषभाव नराखी न्यायिक काम, कर्तव्यको पालना गर्नु पर्नेछ ।

४.२ न्यायाधीशले न्यायका उपभोक्ताहरूसँग गर्ने व्यवहार निष्पक्ष हुनु पर्नेछ र मुद्राका पक्ष, कानून व्यवसायी र सर्वसाधारणको न्यायाधीश र न्यायपालिकाप्रतिको जनआस्था एवम् जनविश्वास अभिवृद्धि गर्न क्रियाशील हुनु पर्नेछ ।

४.३ न्यायाधीशले न्याय सम्पादनमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने गरी कुनै पनि व्यक्तिसँग अनावश्यक रूपमा सम्बन्ध वा सम्पर्क बढाउनु हुँदैन ।

४.४ न्यायाधीशले आफूसमक्ष निरूपणका लागि प्रस्तुत हुन आएका वा आउन सक्ने विवादको परिणाममा असर पर्ने गरी वा न्यायिक प्रक्रियामा अपनाउनु पर्ने स्वच्छतामा नै स्पष्टतः आँच आउने गरी जानाजान कुनै प्रकारको टीकाटिप्पणी गर्न वा कुनै व्यक्ति वा विवादको स्वच्छ सुनुवाइमा असर पर्ने गरी सार्वजनिक रूपमा वा अन्य सामाजिक सञ्चालसमेतमा कुनै अभिव्यक्ति दिनु हुँदैन ।

४.५ देहायको कुनै अवस्था सिर्जना भई न्यायाधीश आफैले विवादको निष्पक्ष निरूपण गर्न नसक्ने भएमा वा एउटा विवेकशील पर्यवेक्षकको दृष्टिमा त्यस्तो विवाद निरूपण गर्दा निष्पक्ष भई निर्णय गर्न नसक्ने अवस्था छ, भन्ने देखेमा त्यस्तो विवादको सुनुवाइ वा न्याय निरोपण गर्नबाट आफूलाई अलग राख्नु पर्नेछ:-

(क) मुद्राका कुनै पक्षप्रति न्यायाधीशको खास आग्रह वा पूर्वाग्रह भएमा;

(ख) विवादित विषयको प्रमाणसम्बन्धी तथ्यमा न्यायाधीशलाई व्यक्तिगत हैसियतमा पूर्व जानकारी भएमा;

(ग) विवादको विषयमा न्यायाधीशले पहिले कानून व्यवसायीको हैसियतले काम गरेको वा साक्षीको रूपमा रहेको भएमा;

(घ) निरूपण गर्नुपर्ने विवादको परिणाममा न्यायाधीश वा निजको परिवारको प्रत्यक्ष आर्थिक स्वार्थ जोडिएको भएमा ।

५. निष्ठासम्बन्धी आचरणहरू:

५.१ एउटा विवेकशील पर्यवेक्षकको दृष्टिमा न्यायाधीशको आचरण निन्दनीय छैन भन्ने कुरा न्यायाधीश आफैले व्यवहारतः सुनिश्चित गर्नुपर्दछ पर्नेछ ।

५.२ न्यायाधीशको आचरण र व्यवहार न्यायपालिकाप्रति जनताको आस्था र विश्वास बढाउने किसिमको उच्च नैतिकता उन्मूख हुनु पर्नेछ । “न्याय गरेर मात्र हुँदैन, न्याय गरेको देखिनु पनि पर्दछ” भन्ने मान्यताबाट प्रेरित भई न्यायाधीशले आफ्नो कार्यसम्पादन गर्नु पर्नेछ ।

५.३ न्यायाधीश सदैव आफ्नो आचरणप्रति गहिरो एवम् अटुट विश्वासमा रहनु पर्नेछ ।

६. सदाचारसम्बन्धी आचरणहरू:

६.१ न्यायाधीशका हरेक क्रियाकलाप सदाचारपूर्ण हुनु पर्नेछ । सदाचार विपरीत देखिने कुनै पनि कार्य गर्नबाट न्यायाधीश अलग रहनु पर्नेछ ।

६.२ हरेक क्रियाकलापको व्यक्ति र समाजले नित्य निगरानी, अनुगमन र मूल्याङ्कन गर्ने हुँदा न्यायाधीशले सदैव आफ्नो कारणबाट कुनै नागरिक वा समुदायलाई अनुचित बोझ नहोस् भन्ने कुरा विचार गरेर आफ्नो क्रियाकलाप नियन्त्रित गर्नुपर्दछ ।

६.३ न्यायाधीशले खासगरी आफू कार्यरत अदालतमा नियमित बहस पैरवी गर्ने कानून व्यवसायीहरूसँगको व्यक्तिगत सम्बन्ध र सम्पर्कको कारणबाट पक्षपात वा मोलाहिजा गरिएको छ कि भनी आशंका हुने स्थितिबाट अलग रहनु पर्नेछ ।

६.४ न्यायाधीशले आफ्नो परिवारका कुनै सदस्यले कानून व्यवसायीको रूपमा प्रतिनिधित्व गरेको वा अन्य कुनै किसिमले संलग्न रहेको विवादको निरोपणमा सहभागी हुनु हुँदैन ।

६.५ न्यायाधीशले आफूले प्रयोग गरी आएको आवासमा कसैलाई कानून व्यवसाय सञ्चालन गर्न वा विवादका पक्षहरूसँग भेटघाट गर्न दिनु हुँदैन ।

६.६ न्यायाधीशले अन्य नागरिकसरह विचार र अभिव्यक्तिको स्वतन्त्रता वा कुनै संघसंस्था खोल्ने वा सदस्य हुने वा भेला हुने अधिकारको प्रयोग गर्दा न्यायिक पदको गरिमा र न्यायपालिकाको स्वतन्त्रता एवं निष्पक्षता जोगाई राख्ने गरी गर्नु पर्नेछ ।

६.७ न्यायाधीशले आफ्नो व्यक्तिगत वा आफूलाई कानूनबमोजिम प्राप्त हुने आर्थिक लाभ वा स्वार्थ तथा आफ्नो परिवारका सदस्यहरूको आर्थिक कारोबार एवं स्वार्थबारे जानकारी राख्ने उचित प्रयास गर्नु पर्नेछ ।

६.८ न्यायाधीशले आफ्नो परिवार, नातेदार वा अन्य सामाजिक सम्बन्धका व्यक्तिहरूलाई आफूले सम्पादन गर्ने न्यायिक कार्य वा निर्णयमा अनुचित प्रभाव पार्न दिनु हुँदैन ।

६.९ न्यायाधीशले आफ्नो वा आफ्नो परिवारका सदस्यको वा अरु कसैको निजी स्वार्थ पूर्तिका लागि आफ्नो पदीय हैसियतको उपयोग गर्न वा गर्न दिनु हुँदैन । साथै कुनै व्यक्ति न्यायाधीशको न्यायिक कार्यमा प्रभाव पार्न सक्ने विशेष हैसियतमा छ भनी न्यायाधीशले भन्नु वा अन्य कसैलाई त्यस्तो अनुभूति हुने गरी बोल्नु हुँदैन ।

६.१० न्यायाधीशले न्यायिक हैसियतले कार्य गर्दा प्राप्त गरेको गोप्य सूचना न्यायिक कर्तव्यको पालना गर्दा बाहेक अन्य उद्देश्यको लागि प्रयोग गर्नु वा खुलासा गर्नु हुँदैन ।

६.११ न्यायाधीशले निष्पक्षतापूर्वक न्यायिक कर्तव्य पालनामा बाधा नपर्ने वा आँच नआउने गरी देहायका कार्य गर्न हुन्छ:-

(क) कानून, कानूनी पद्धति, न्याय प्रशासन वा त्यस्तै विषयमा लेख, प्रवचन दिन, अध्यापन गर्न वा ती विषयका देशभित्र वा बाहिर आयोजना हुने सार्वजनिक कार्यक्रममा उपस्थित हुन वा छलफलमा सहभागी हुन;

(ख) न्यायिक पदको गरिमामा आँच नआउने वा न्यायिक कर्तव्यको पालनामा कुनै तरहबाट बाधा नपर्ने अन्य कुनै काम कारबाहीमा सहभागी हुन ।

६.१२ न्यायाधीशले न्यायाधीशहरूको संघ वा सँगठन खोल्न, सदस्यता लिन वा न्यायाधीशहरूको हितको प्रतिनिधित्व गर्ने अन्य संस्थाहरूमा सहभागी हुन हुन्छ ।

६.१३ न्याय सम्पादनको सिलसिलामा न्यायाधीशले कुनै कार्य गर्नको लागि वा गरे वा नगरेबापत न्यायाधीश वा निजको परिवारका कुनै सदस्यले कुनै प्रकारको आतिथ्य स्वीकार गर्न वा दान, दातव्य, उपहार, इच्छापत्र, ऋण वा आर्थिक वा भौतिक लाभ माग गर्नु वा स्वीकार गर्नु गराउनु हुँदैन ।

६.१४ न्यायाधीशले जानी-जानी कर्मचारी वा आफ्नो प्रभाव, निर्देशन वा अछितयारी अन्तर्गतका अन्य व्यक्तिलाई न्याय सम्पादनको सिलसिलामा आफूले कुनै कार्य गर्नको लागि वा गरिदिए वा नगरिदिएबापत कुनै उपहार, इच्छापत्र, ऋण वा अन्य लाभको माग गर्न वा स्वीकार गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।

६.१५ न्यायाधीशको न्यायिक कार्यमा प्रभाव पार्ने वा पक्षपातपूर्ण काम गर्न प्रेरित गर्ने वा न्यायिक निष्पक्षतामा आँच आउने गरी कुनै पनि समारोहमा उपस्थित हुन र कुनै प्रकारको उपहार ग्रहण गर्न हुँदैन।

७. समानता सम्बन्धी आचरणहरू:

७.१ न्यायाधीशले जातजाति, वर्ण, लिङ्ग, धर्म, अपाङ्गता, उमेर, वैवाहिक स्थिति, राष्ट्रियता, सामाजिक तथा आर्थिक अवस्था वा अन्य त्यस्तै अप्रासङ्गिक आधारहरूको कारणबाट पैदा हुने सम्भावित असमान स्थितिप्रति सचेत रहनु पर्नेछ।

७.२ न्यायाधीशले आफ्नो कर्तव्य पालनको सिलसिलामामा मुद्राका पक्षहरू एवम् सरोकारवालाहरूसँग समान व्यवहार गर्नु पर्नेछ।

७.३ न्यायाधीशले न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दा कुनै व्यक्ति वा समूहप्रति अप्रासङ्गिक आधारमा बोलेर, लेखेर, आचरणद्वारा वा अन्य कुनै तरिकाबाट पक्षपात वा पूर्वाग्रहपूर्ण व्यवहार गर्नु हुँदैन।

७.४ न्यायाधीशले आफ्नो कर्तव्यपालनको सिलसिलामा कुनै कार्य वा व्यवहार गर्दा सम्बद्ध सबै पक्ष वा व्यक्तिप्रति यथोचित विचार पुऱ्याउनु पर्नेछ। मुद्राका पक्षहरू, साक्षीहरू, कानून व्यवसायीहरू, अदालतका कर्मचारीहरू तथा सहकर्मी न्यायाधीशहरूप्रति कर्तव्य पालनसँग सरोकार नरहेका कुनै अप्रासङ्गिक कुराको आधारमा कुनै प्रकारको भेदभावपूर्ण व्यवहार गर्नुहुँदैन।

७.५ न्यायाधीशले जानी-जानी कर्मचारी वा आफ्नो प्रभाव, निर्देशन वा नियन्त्रणमा रहेका व्यक्तिहरूलाई आफूसमक्ष विचाराधीन विवादसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूप्रति कुनै किसिमले भेदभावपूर्ण व्यवहार गर्ने अनुमति दिनु हुँदैन।

७.६ न्यायाधीशले मुद्रामा उपस्थित कानून व्यवसायीले कुनै पक्ष वा व्यक्तिप्रति बोली वा व्यवहारबाट अप्रासङ्गिक आधारमा देखाउने पक्षपात वा पूर्वाग्रहलाई रोक्नु पर्नेछ। तर,

त्यस्ता अप्रासङ्गिक आधार मध्येका कुनै कुरा नै मुद्दामा ठहर गर्नुपर्ने कुरासँग सम्बद्ध रहेछ भने त्यस्तो कुरा बहस पैरवीका क्रममा व्यक्त गर्नाट रोक्नु हुँदैन।

स्पष्टीकरणः नेपालको संविधान तथा कानूनले व्यवस्था गरेको सकारात्मक विभेदको नीतिबमोजिम गरिने व्यवहारलाई अन्यथा मानिने छैन।

८. सक्षमता र लगनशीलता सम्बन्धी आचरणहरूः

- ८.१ न्यायाधीशले सदैव न्यायिक कार्यलाई प्राथमिकता दिनु पर्नेछ। न्यायिक कार्य तथा कर्तव्यको निर्वाह गर्दा निर्णय गर्ने कुराका अतिरिक्त अदालत र यसको व्यवस्थापन वा सञ्चालन, न्यायिक प्रशिक्षण एवं अनुसन्धानसँग सम्बन्धित कुराहरूसमेतमा ध्यान दिनु पर्नेछ।
- ८.२ न्यायाधीशले न्यायिक कार्यको कुशल सम्पादनको लागि आवश्यक पर्ने ज्ञान, सीप र व्यक्तिगत गुणहरू कायम राख्न तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्न उपयुक्त कदमहरू चाल्नु पर्नेछ। त्यसको लागि न्यायिक नेतृत्व अन्तर्गत उपलब्ध हुने तालिम तथा स्वदेशी एवम् विदेशी अवलोकन, भ्रमण र सेमिनारबाट प्राप्त उपलब्धिको यथोचित उपयोग गर्नु पर्नेछ।
- ८.३ न्यायाधीशले मानवअधिकारका सिद्धान्तहरू स्थापित गर्ने अन्तर्राष्ट्रिय सन्धि समझौता तथा अन्य दस्तावेजलगायत विकसित नवीनतम सिद्धान्तप्रति सुसूचित रही सोको उचित प्रयोग गर्नु पर्नेछ।
- ८.४ न्यायाधीशले मुद्दाको सुनुवाइ सकी निर्णय सुनाउन राखेकोमा निर्णय सुनाउँदा यथाशक्य लिखित फैसला दिने र अन्य न्यायिक कार्यहरू सम्पादन गर्दासमेत कुशलतापूर्वक, स्वच्छ एवं छिटो-छरितो रूपमा गर्ने गर्नु पर्नेछ।
- ८.५ न्यायाधीशले आफू संलग्न भई विवादको सुनुवाइ गर्दाका सबै अवस्थामा न्यायिक प्रक्रियाको सुव्यवस्था र न्यायिक मर्यादा कायम राख्नु पर्नेछ। न्यायाधीशले विवादका पक्षहरू, साक्षीहरू, कानून व्यवसायीहरू र अन्य सरोकारवालाहरूसँग शालीन, सौम्य, नम्र र धैर्य भई व्यवहार गर्ने र उनीहरूको कुरा सुन्नु पर्नेछ। इजलासमा उपस्थित विवादका पक्ष, कानून व्यवसायी र कर्मचारीलगायत न्यायाधीशको निर्देशन वा नियन्त्रणमा रहेका व्यक्तिहरूबाट समेत त्यस्तै प्रकारको व्यवहार गर्न लगाउनु पर्नेछ।
- ८.६ न्यायिक काम कारबाहीमा आवश्यक पर्ने ज्ञान, सीप, लगनशीलता तथा सक्षमता अभिवृद्धिसँग मेल नखाने अन्य कुनै आचरण वा व्यवहार न्यायाधीशले गर्नु हुँदैन।

९. खारेजी र बचाउँ:

- ९.१ न्यायाधीशको आचार संहिता, २०६५ खारेज गरिएको छ।
- ९.२. यो आचार संहितामा लेखिएको कुनै कुरा प्रचलित नेपाल कानूनसँग बाझिएमा सो बाझिएको हदसम्म प्रचलित नेपाल कानूनमा लेखिएको कुरा नै मान्य हुनेछ।

परिशिष्टाङ्क ४

न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहस्तको विवरण

नेपालको प्रधान न्यायाधीश

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर	जन्म मिति	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१.	१०१६१	सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्रशमशेर ज.ब.रा.	२०१४।०८।२८	२०५३।०९।०९	२०७५।०९।१८	डी.एल.

सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर	जन्म मिति	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१.	१०१९९	श्री दीपककुमार कार्की	२०१४।०६।१६	२०३७।०४।०६	२०७३।०४।१७	एम.ए., डी.एल.
२.	१०१९२	श्री मीरा खड्का	२०१४।०२।०२	२०३८।०९।१०	२०७३।०४।१७	एम.ए., डी.एल.
३.	१०१९३	श्री हरिकृष्ण कार्की	२०१५।०४।२०	२०७३।०४।१७	२०७३।०४।१७	डी.एल.
४.	१०१६४	श्री विश्वभरप्रसाद श्रेष्ठ	२०१६।०६।२०	२०४९।०९।११	२०७३।०४।१७	एम.ए., डीप.इन.एल .
५.	१०१९०	श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	२०१५।११।२५	२०३९।१२।०७	२०७३।०४।१७	एल.एल.एम, एम.ए.
६.	१०१९८	डा. आनन्दमोहन भट्टराई	२०१६।०३।०१	२०३९।१२।०७	२०७३।०४।१७	जे.एस.डी., एल.एल.एम, एम.ए.
७.	१०१९१	श्री अनिलकुमार सिन्हा	२०१५।०७।१५	२०७३।०४।१७	२०७३।०४।१७	डी.एल.
८.	१०१९७	श्री प्रकाशमान सिंह राउत	२०१७।१२।१८	२०७३।०४।१७	२०७३।०४।१७	डी.एल.
९.	१०१९६	श्री सपना प्रधान मल्ल	२०२०।०७।१०	२०७३।०४।१७	२०७३।०४।१७	एम.सी.एल, एम.पि.ए.
१०.	१०१९५	श्री तेजबहादुर के.सी.	२०१४।०२।१९	२०३८।०२।३०	२०७३।१०।१८	एम.सी.एल, एम.ए.

११.	१०१८०	श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	२०१३।०२।१२	२०३८।०२।३०	२०७३।१०।१८	डी.एल.
१२.	१०१८९	श्री वमकुमार श्रेष्ठ	२०१४।०७।१४	२०३९।०१।१७	२०७४।०६।२४	डी.एल.
१३.	१०२००	श्री टंकबहादुर मोक्तान	२०१५।०४।०३	२०३९।१२।१७	२०७४।०६।२४	एम.ए., डी.एल.
१४.	१०२०९	श्री प्रकाशकुमार दुङ्गाना	२०१६।०७।०४	२०४९।३।०९	२०७६।०१।०६	एम.सी.एल., एम.ए., एम.पि.ए.
१५.	१००४७	श्री सुष्मालता माथेमा	२०१६।०१।२३	२०४९।३।०९	२०७६।०१।०६	एम.बी.ए., डीप.इन.एल .
१६.	११५७५	श्री कुमार रेग्मी	२०२३।०५।२२	२०७६।०१।०६	२०७६।०१।०६	एल.एल.एम.
१७.	११५७४	श्री हरिप्रसाद फुँयाल	२०२७।०६।२०	२०७६।०१।०६	२०७६।०१।०६	एल.एल.एम.
१८.	११५७३	डा. मनोजकुमार शर्मा	२०२७।०३।०४	२०७६।०१।०६	२०७६।०१।०६	पिएच.डी.

उच्च अदालतका माननीय मुख्य न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर	जन्म मिति	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१.	१०२०६	श्री कुमार चुडाल	२०१७।०७।११	२०४५।०३।८	२०७३।१०।२७	एल.एल.एम.
२.	१०२०८	श्री नहकुल सुवेदी	२०२८।०३।०८	२०५२।०८।२४	२०७४।०९।२०	एल.एल.एम., (वि.वि.),मा स्टर्स अफ लज(बेलायत) , एम.ए.
३.	१००४२	श्री रमेश पोखरेल	२०१५।०९।२६	२०४०।०८।२६	२०७६।०२।१५	डिप.इन.ल.
४.	१००५४	श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	२०१८।०५।१४	२०४४।०४।०९	२०७६।०७।१०	एम.सी.एल., एम.ए.

उच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर	जन्म मिति	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१.	१००४६	श्री प्रकाशचन्द्र गजुरेल, सिन्धुली	२०१५।०२।१६	२०३९।१२।०७	२०६६।०५।२१	एम.ए., डिप.इन.ल.
२.	१०२०५	श्री तेजबहादुर कार्की, धनुषा	२०१५।०९।०५	२०३९।१२।०७	२०६६।०५।२१	एम.सी.एल.
३.	१००४५	श्री विष्णुदेव पौडेल, तनहुँ	२०१४।०९।०९	२०३९।१२।०७	२०६६।०५।२१	डिप.इन.ल.
४.	१००४३	श्री शिवनारायण यादव, ससरी	२०१५।०४।०५	२०४१।०३।०९	२०६६।०५।२१	एल.एल.एम.
५.	१००४९	श्री पवनकुमार शर्मा, न्यौपाने	२०१४।०९।२०	२०३९।१२।०७	२०६६।०५।२१	डिप.इन.ल.
६.	१००५१	श्री शेषराज सिवाकोटी, दोलखा	२०१६।०५।०४	२०३९।१२।०७	२०६६।०५।२१	बी.एल.
७.	१००५२	श्री मोहनबहादुर कार्की, मोरड	२०१५।०२।०३	२०४१।०९।११	२०६६।०५।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
८.	१००५३	श्री विनोद शर्मा, सर्लाही	२०१८।०७।१७	२०४५।०३।०८	२०६६।०५।२१	एम.एल.
९.	१००५५	श्री डिल्लीराज आचार्य, प्युठान	२०१७।०४।१०	२०४५।०३।०८	२०६६।०५।२१	एम.ए., बी.एल., बी.एड.
१०.	१००५६	श्री बाबुराम रेग्मी, स्याइजा	२०१४।०९।२०	२०४५।०६।१७	२०६६।०५।२१	एम.एल., पि.जि.डी.
११.	१००६०	श्री नीता गौतम दीक्षित, बारा	२०१६।०८।१८	२०६६।०५।२१	२०६६।०५।२१	डिप.इन.ल.
१२.	१००६१	श्री शिवराज अधिकारी, देलेख	२०१५।११।२५	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	बी.एल.
१३.	१००६२	श्री किशोर सिलवाल, काठमाडौं	२०१७।०८।२३	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.

१४.	१००६४	श्री पुष्पराज कोइराला, काठमाडौं	२०१५।१२।१२	२०३९।१२।०७	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल., पि.जि.डी.
१५.	१०२०४	श्री प्रेमराज कार्की, उदयपुर	२०१६।०७।११	२०४९।०९।११	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१६.	१००७१	श्री मुहम्मद साविर हुसैन, रैतहट	२०१६।०५।०६	२०७०।२।२७	२०७०।२।२७	बी.एल.
१७.	१००७२	श्री थीरबहादुर कार्की, धनुषा	२०१५।०७।१५	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	बी.एल.
१८.	१००७५	श्री राजकुमार वन, झापा	२०१५।०५।२४	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१९.	१००७४	श्री द्वारिकामान जोशी, काठमाडौं	२०१५।१२।१८	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., बी.एड.
२०.	१००७३	श्री सत्यमोहन जोशी थारू, सप्तरी	२०१८।१०।१५	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	बी.एल.
२१.	१००७७	श्री शारङ्गा सुवेदी, कास्की	२०२३।१०।२१	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
२२.	१००७६	श्री रत्नबहादुर बागचन्द, कैलाली	२०२६।०५।१४	२०६६।०५।२१	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
२३.	१००८४	श्री वीरबहादुर डाँगी, सल्यान	२०१७।०१।२७	२०३९।१२।०७	२०७०।०२।२७	एम.ए., डिप.इन.ल.
२४.	१००८२	श्री प्रेमराज ढकाल, सप्तरी	२०१६।१०।१६	२०४९।०९।११	२०७०।०२।२७	एम.ए., डिप.इन.ल.
२५.	१००७९	श्री चण्डीराज ढकाल, स्याङ्गा	२०१६।०३।०५	२०४९।०३।०१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
२६.	१००८५	श्री गुणराज छुंगेल, सुनसरी	२०१७।०२।०७	२०४९।०९।११	२०७०।०२।२७	एम.ए., डिप.इन.ल.
२७.	१००८६	श्री बालकृष्ण उप्रेती, सल्लाही	२०१५।०९।१४	२०३९।१२।०७	२०७०।०२।२७	डिप.इन.ल.
२८.	१००८८	श्री वीरेन्द्रकुमार कर्ण, सिराहा	२०१५।०३।२२	२०४९।०३।०१	२०७०।०२।२७	डी.एल.

२९.	१००९९	श्री हरिप्रसाद बगाले, लमजुड़	२०१६।०२।१०	२०४१।०३।०१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
३०.	१००९५	श्री लेखनाथ चिमिर, रामेछाप	२०१६।०२।०४	२०४२।०३।०२	२०७०।०२।२७	डिप.इन.ल.
३१.	१००९०	श्री प्रभा बस्नेत, काठमाडौं	२०१६।०१।१५	२०३९।१२।०७	२०७०।०२।२७	एम.ए., डिप.इन.ल.
३२.	१००९१	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, संखुवासभा	२०१४।१२।१२	२०४२।०३।०२	२०७०।०२।२७	एम.ए., डिप.इन.ल.
३३.	१००९४	श्री माधवप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	२०१७।१०।१२	२०४२।०३।०२	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
३४.	१००९३	श्री महेशप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	२०१७।०३।२७	२०४३।०४।२६	२०७०।०२।२७	डिप.इन.ल., डि.पि.ए.
३५.	१००९८	श्री केशवराज जोशी, बझाड	२०१७।०९।१२	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	बी.एल.
३६.	१००९९	श्री रमेशबहादुर थापा, ससरी	२०१७।०६।०९	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	बी.एल.
३७.	१०१००	श्री भानुभक्त शर्मा न्यौपाने, दाढ	२०१७।०८।२१	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
३८.	१०१०१	श्री प्रमोदकुमार श्रेष्ठ बैद्य, मोरड	२०१६।०८।११	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
३९.	१०१०२	श्री रमेशप्रसाद राजभण्डारी, प्युठान	२०१८।११।१२	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	बी.एल.
४०.	१०१०३	श्री श्रीमण्कुमार गौतम, बर्दिया	२०१७।०८।१७	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	एम.ए., एल.एल.बी.
४१.	१०१०५	श्री अब्दुल अजिज मुसलमान, बैंके	२०२१।१२।११	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
४२.	१०१०६	श्री हरिप्रसाद भण्डारी, गुल्मी	२०२२।०९।१४	२०७०।०२।२७	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., बी.एड.

४३.	१००९७	श्री लोहितचन्द्र शाह, काठमाडौं	२०१८।०८।२१	२०४३।०३।३०	२०७१।०५।१२	एम.ए., बी.एल.
४४.	१०११९	श्री राजेन्द्र सुवेदी, प्युठान	२०१७।०४।१२	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल.
४५.	१०१२२	श्री कृष्ण गिरी, स्याइज्जा	२०१८।०५।०८	२०५०।०४।०९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
४६.	१०१२३	श्री श्रीकान्त पौडेल, कास्की	२०२३।१०।०२	२०५०।०४।०९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
४७.	१०१११	श्री महेश शर्मा पौडेल, पर्वत	२०२२।०२।१२	२०५०।०४।०९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.पि.ए., एम.ए.
४८.	१०११०	श्री टेकप्रसाद दुंगाना, स्याइज्जा	२०२८।०९।०६	२०५२।०८।२४	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
४९.	१०१२१	श्री बालेन्द्र रुपाखेती, कपिलवस्तु	२०१७।०५।०४	२०४१।०९।११	२०७३।०९।२९	एम.ए., डिप.इन.ल.
५०.	१०१२०	श्री विनोदमोहन आचार्य, कास्की	२०१४।०९।०७	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	एम.ए., डिप.इन.ल.
५१.	१०११२	श्री अच्युत बिष्ट, ललितपुर	२०१७।०३।२७	२०३९।१२।०७	२०७३।०९।२९	एम.पि.ए., पि.जि.डी., डिप.इन.ल.
५२.	१०१०७	श्री शेखरप्रसाद पौडेल, रामेछाप	२०१५।१२।३०	२०४१।०३।०९	२०७३।०९।२९	डिप.इन.ल.
५३.	१०१०८	श्री ईश्वरराज आचार्य, कास्की	२०१६।११।२७	२०४२।१०।११	२०७३।०९।२९	एम.ए., डिप.इन.ल.
५४.	१०११८	श्री गोपाल भट्टराई, इलाम	२०१७।०१।०९	२०४१।०९।११	२०७३।०९।२९	डिप.इन.ल.
५५.	१०११७	श्री रामप्रसाद ओली, झापा	२०१७।०४।१६	२०४५।०३।०८	२०७३।०९।२९	एम.सी.एल.
५६.	१०१२५	श्री रमेशकुमार पोखरेल, उदयपुर	२०१७।०२।१५	२०४१।०३।०९	२०७३।०९।२९	डी.एल.

५७.	१०११६	श्री अग्निप्रसाद थपलिया, झापा	२०१६।०५।१९	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
५८.	१०१२६	श्री कृष्णप्रिया दवाडी, काठमाडौं	२०१८।०३।०४	२०४२।०३।०२	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
५९.	१०१२४	श्री नित्यानन्द पाण्डे, कञ्चनपुर	२०२२।११।१४	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
६०.	१०१२७	श्री राजेश्वर तिवारी, पर्सा	२०२१।०६।०४	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
६१.	१०१२८	श्री दिनेशप्रसाद यादव, सप्तरी	२०२३।०२।१०	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
६२.	१०१३१	श्री कृष्णलाल भट्टराई, जुम्ला	२०२३।०४।२०	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल., बी.एड.
६३.	१०१२९	श्री शान्तिसिंह थापा, कास्की	२०२२।०८।०९	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
६४.	१०१३४	श्री यमुना भट्टराई, झापा	२०२७।०४।१५	२०७०।०२।२७	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
६५.	१०१३३	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, बाँके	२०१४।१०।०६	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल.
६६.	१०१३२	श्री नारायणप्रसाद पोखरेल, नवलपरासी	२०१५।०९।२६	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल.
६७.	११९४८	श्री भोजराज अधिकारी, सिन्धुली	२०१७।१०।०४	२०४५।०३।०८	२०७३।०९।२९	बी.एल.
६८.	१०१४५	श्री रमेशकुमार खत्री, संखुवासभा	२०१७।०३।१२	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	बी.ए., बी.एल.
६९.	१०१३५	श्री शेखरचन्द्र अर्याल, गुल्मी	२०१५।०८।०५	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल.
७०.	१०१३६	श्री शालिग्राम कोइराला, मोरङ	२०१६।११।२०	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल.
७१.	१०१३७	श्री विष्णुप्रसाद कोइराला, चितवन	२०१७।०४।०६	२०४३।४।२६	२०७३।०९।२९	डी.एल., एम.ए.

૭૨.	૧૦૧૩૮	શ્રી કૃષ્ણકમલ અધિકારી, દાડ	૨૦૧૭૧૦૬૧૨૪	૨૦૪૬૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	ડી.એલ.
૭૩.	૧૦૧૪૦	શ્રી અનન્તરાજ ડુમે, સ્યાડ્ઝા	૨૦૧૪૧૦૯૧૦૫	૨૦૪૫૧૦૬૧૧૭	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એમ.એ., બી.એલ.
૭૪.	૧૦૧૪૧	શ્રી રાજેન્દ્ર ખેરેલ, જાપા	૨૦૧૯૧૦૬૧૧૦	૨૦૪૬૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એમ.સી.એલ., એમ.એ., બી.એડ.
૭૫.	૧૦૧૪૨	શ્રી ઠાકુરપ્રસાદ શાર્મા પૌડેલ, ચિતવન	૨૦૧૬૧૦૧૧૯	૨૦૪૩૧૦૪૧૨૬	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એમ.એ., બી.એલ.
૭૬.	૧૦૧૪૪	શ્રી હરિપ્રતાપ કે.સી., ગુલ્મી	૨૦૧૫૧૦૭૧૦૭	૨૦૪૩૧૦૪૧૯૬	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	ડિપ.ઇન.લ.
૭૭.	૧૦૧૫૬	શ્રી કૃષ્ણબહાદુર થાપા, દાડ	૨૦૧૬૧૧૦૧૦૬	૨૦૪૩૧૦૪૧૨૬	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એમ.એ., ડિપ.ઇન.લ.
૭૮.	૧૦૧૫૭	શ્રી અચ્યુતપ્રસાદ ભણડારી, જાજરકોટ	૨૦૧૭૧૧૨૧૧૯	૨૦૪૭૧૦૬૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.
૭૯.	૧૦૧૫૮	શ્રી વલભદ્ર બાસ્તોલા, કાસ્કી	૨૦૧૮૧૦૪૧૦૫	૨૦૪૭૧૦૬૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.
૮૦.	૧૦૧૫૩	શ્રી ટેકનારાયણ કુંવર, પર્વત	૨૦૨૨૧૦૨૧૨૪	૨૦૫૦૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.
૮૧.	૧૦૧૫૯	શ્રી ચન્દ્રબહાદુર સારુ, અર્ગાખાઁચી	૨૦૨૩૧૧૦૧૦૫	૨૦૫૦૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ.,
૮૨.	૧૦૧૬૦	શ્રી ધીરબહાદુર ચન્દ, બૈતડી	૨૦૧૯૧૦૯૧૨૭	૨૦૪૭૧૦૬૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.
૮૩.	૧૦૧૫૮	શ્રી લેખનાથ પૌડેલ, કાસ્કી	૨૦૧૯૧૧૨૧૧૫	૨૦૫૦૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.
૮૪.	૧૦૧૪૯	શ્રી વિપુલ ન્યૌપાને, જાપા	૨૦૨૬૧૦૧૧૦૧	૨૦૫૦૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ., બી.એડ.
૮૫.	૧૦૧૫૦	શ્રી નાતિવાબુ લામિછાને, ભક્તપુર	૨૦૨૨૧૦૭૧૧૮	૨૦૫૦૧૦૪૧૦૧	૨૦૭૩૧૦૯૧૨૯	એલ.એલ.એમ., એમ.એ.

८६.	१०१५१	डा. रवि शर्मा अर्याल, काठमाडौं	२०१६।०७।०५	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	पिएच.डी., एम.सी.एल.
८७.	१०१५२	श्री साधुराम सापकोटा, काभ्रे	२०१६।०३।०१	२०४३।०४।२६	२०७३।०९।२९	एम.सी.एल.
८८.	१०१४६	श्री गणेशप्रसाद बराल, ताप्लेजुङ	२०२२।०१।११	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
८९.	१०१४७	श्री सीताराम मण्डल, धनुषा	२०१९।०५।०६	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.एल.
९०.	१०१४८	श्री सुर्दशनदेव भट्ट, कञ्जनपुर	२०२२।०७।१८	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
९१.	१०१६६	श्री सुभाष पौडेल, पर्वत	२०२४।०७।१६	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
९२.	१०१६५	श्री जनक पाण्डे, झापा	२०२६।०४।०३	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.एल.
९३.	१०१७०	श्री वामदेव ज्वाली, दाढ	२०२३।०२।०७	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
९४.	१०१६७	श्री श्यामजी प्रधान, दोलखा	२०२५।०३।२७	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
९५.	१०१६८	श्री गोकर्ण डाँगी, दाढ	२०२७।०१।२८	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.एल.
९६.	१०१६९	श्री वासुदेव आचार्य, अर्धाखाँची	२०२६।०२।२५	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	डिप.इन.ल.
९७.	१०१७१	श्री खुशीप्रसाद थारू, कैलाली	२०२८।११।२३	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., पि.जि.डी.
९८.	१०१७२	श्री मुनेन्द्रप्रसाद अवस्थी, डडेलधुरा	२०२८।०३।१३	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., एम.ए.
९९.	१०१७३	श्री मदन पोख्रेल, दाढ	२०२६।०४।२६	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
१००	१०१७४	श्री शान्ता सेढाई, सापकोटा काठमाडौं	२०२६।०७।१६	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम., पि.जि.
१०१	१०१७९	श्री ध्रुवराज नन्द, नवलपरासी	२०२७।०५।०३	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.ए., बी.एल.

१०२	१०१७८	श्री दुर्गाबिहादुर विश्वकर्मा, प्युठान	२०२४।०६।२५	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
१०३	१०१७७	श्री टंकप्रसाद गुरुड, डोटी	२०२९।०३।०५	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
१०४	१०१७६	श्री हरिप्रसाद पौडेल, तनहुँ	२०२९।०४।०९	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
१०५	१०१७५	श्री राकेशकुमार निधी, धनुषा	२०३०।०५।१८	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.एल.
१०६	१०१८१	श्री तेजनारायण सिंह राई, धनकुटा	२०३१।०८।०९	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एम.ए., बी.एल.
१०७	१०१८२	श्री बबिता उप्रेती, काठमाडौं	२०२७।०५।२०	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
१०८	१०१८३	श्री रामबहादुर थापा, तनहुँ	२०३०।०७।१०	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
१०९	१०१८४	श्री शकुन्तला चिमिरे, लमजुङ	२०२८।०९।१५	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	बी.एल.
११०	१०१८५	श्री नसरुल्लाह अन्सारी, नवलपरासी	२०२८।०४।०९	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
१११	१०१८६	श्री दिपेन्द्रबहादुर बम, बैतडी	२०२३।०३।२२	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
११२	१०१८७	श्री राज्यलक्ष्मी बज्राचार्य, काठमाडौं	२०३२।०९।२७	२०७३।०९।२९	२०७३।०९।२९	एल.एल.एम.
११३	१०४४८	श्री राजनप्रसाद भट्टराई, सुनसरी	२०२१।१०।१५	२०४७।०६।०९	२०७५।१०।०८	एल.एल.एम.
११४	१०४४९	श्री किरण पौडेल, दाढ	२०१८।०५।२१	२०४५।०३।०८	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम.
११५	१०४४४	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय, काभ्रे	२०२५।०९।१६	२०५०।०४।०९	२०७५।१२।२०	बी.एल.
११६	१०५०१	श्री रमेश ढकाल, काठमाडौं	२०३१।०४।०८	२०५६।०५।०७	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम.
११७	११५९२	श्री निलम पौडेल, ललितपुर	२०२५।०८।०९	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.ए.

११८	१०२९३	श्री राजेशकुमार कापले, रामेश्वर	२०१७।०९।०९	२०४२।०३।०२	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.बी.ए., एम.ए.
११९	१०२२३	श्री लेखनाथ ठकाल, स्याङ्गा	२०१७।०४।०२	२०४२।१०।११	२०७५।१२।२०	एम.ए., डी.एल.
१२०	१०२१४	श्री कुलप्रसाद शर्मा, बागलुड	२०१६।१२।२१	२०४३।०४।२६	२०७५।१२।२०	एम.ए., डी.एल.
१२१	१०२१५	श्री महम्मदजुनेद आजाद, प्युठान	२०१६।०७।२८	२०४३।०४।२६	२०७५।१२।२०	डी.एल.
१२२	१०२२०	श्री नागेन्द्रलाल कर्ण, महोत्तरी	२०१६।०२।२७	२०५०।०४।०९	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम.
१२३	११५८६	श्री जगतबहादुर थापा, मोरड	२०२५।१०।१३	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.ए.
१२४	११५९४	श्री सरलाकुमारी पाण्डे, रूपन्देही	२०२६।०८।२६	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१२५	११५९३	श्री विमल सुवेदी, भोजपुर	२०२५।०७।२८	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.ए.
१२६	११५८९	श्री रेणुका शाह, धनुषा	२०२८।०८।०८	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., पि.जि.डी.
१२७	११५८७	श्री डालकुमार खड्का, बारा	२०२९।१०।२७	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम.
१२८	११५९१	श्री उज्ज्वल शुक्ल, ललितपुर	२०३२।१२।२६	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	बी.एल.
१२९	११५८८	श्री नवराज थपलिया, काठमाडौं	२०३४।०८।१५	२०७५।१२।२०	२०७५।१२।२०	एल.एल.एम., एम.ए.
१३०	११५९०	श्री अन्जु उप्रेती ठकाल, ललितपुर	२०२८।०५।०८	२०७६।०९।०३	२०७६।०९।०३	एल.एल.एम.
१३१	१०२४१	श्री किरणकुमार पोखरेल, सुनसरी	२०२२।०९।०३	२०५०।०४।०९	२०७६।०८।०५	बी.एल.
१३२	१०२४२	श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ, सल्यान	२०२३।०४।०१	२०५०।०४।०९	२०७६।०८।०५	बी.एल.

१३३	१०२३२	श्री सुदर्शनराज पाण्डे, काठमाडौं	२०२३।११।२४	२०५०।०८।०९	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१३४	१०२३१	श्री दीपेन्द्र अधिकारी, तनहुँ	२०२३।०८।१६	२०५०।०८।०९	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम.
१३५	१०२३०	श्री रमेशराज पोखरेल, दोलखा	२०१८।०९।१८	२०५०।०८।०९	२०७६।०८।०५	बी.ए., बी.एल.
१३६	१०२२८	श्री नरध्वर भण्डारी, गुल्मी	२०२३।०५।०५	२०५०।०८।०९	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम., एम.पि.ए., एम.ए.
१३७	१०५०९	श्री गीताप्रसाद तिम्सिना, संखुवासभा	२०२१।०९।१८	२०५०।०८।०९	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम.
१३८	११९४०	श्री मिलनकुमार राई, भोजपुर	२०२७।०९।०७	२०७६।०८।०५	२०७६।०८।०५	बी.एल.
१३९	११९४१	श्री राजुराम सिलवाल, चितवन	२०२६।०७।२५	२०७६।०८।०५	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम.
१४०	११९४२	श्री मेरिना श्रेष्ठ, डोटी	२०३०।०९।२९	२०७६।०८।०५	२०७६।०८।०५	बी.एल., एम.ए.
१४१	११९४३	श्री मिना गौतम सेडाई, मोरड	२०२५।०५।०५	२०७६।०८।०५	२०७६।०८।०५	एल.एल.एम.
१४२	११९४४	श्री सोमकान्त मैनाली, चितवन	२०३०।०३।०७	२०७६।०८।०५	२०७६।०८।०५	बी.एल.
१४३	११९४५	श्री देशबहादुर सार्की, भोजपुर	२०२७।०९।०४	२०७६।०८।१५	२०७६।०८।१५	बी.एल.
१४४	११९४६	श्री रेखा थापा पाण्डे, सुनसरी	२०३१।०५।०५	२०७६।०८।१६	२०७६।०८।१६	बी.एल., एम.ए.
१४५	११९४७	श्री किरणकुमारी गुप्ता, ससरी	२०३०।०२।०९	२०७६।०८।२१	२०७६।०८।२१	एल.एल.एम

जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर	जन्म मिति	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता
१.	१०२१६	श्री जगतनारायण प्रधान, पर्वत	२०१६।०८।१५	२०४६।०४।११	२०६३।०३।२३	बी.ए., बी.एल.
२.	१०२१७	श्री राधाकृष्ण उप्रेती, सल्लाही	२०१८।११।०६	२०४३।०४।२६	२०६३।०३।२३	डी.एल.
३.	१०२२१	श्री खिलनाथ रेग्मी, खोटाङ	२०१६।०२।३१	२०४३।०४।२६	२०६३।०३।२३	डी.एल.
४.	१०२२२	श्री महेन्द्रबहादुर कार्की, धनुषा	२०१८।०८।२१	२०४६।०४।०९	२०६३।०३।२३	एम.सी.एल.
५.	१०२१९	श्री माधवेन्द्र रेग्मी, कास्की	२०१७।१२।०५	२०४६।०९।२१	२०६३।०३।२३	बी.एल.
६.	१०२४०	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल, काठमाडौं	२०१८।०७।११	२०४७।०६।११	२०६३।०३।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
७.	१०२३३	श्री विष्णु सुवेदी, पर्वत	२०१७।०८।१७	२०५०।०४।०९	२०६३।०३।२३	एल.एल.एम., एम.ए., एम.बी.ए., एम.पी.ए., पि.जि.
८.	१०२२९	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला, भोजपुर	२०२५।११।१५	२०५०।०४।०९	२०६३।०३।२३	एम.ए., एम.सी.एल.
९.	१०२२७	श्री अमृतबहादुर बस्नेत, दैलेख	२०१८।०४।२९	२०५३।०६।०२	२०६६।०५।२३	एम.सी.एल.
१०.	१०२२५	श्री हरिश्चन्द्र दुङ्गाना, कास्की	२०१८।०८।२२	२०४६।०४।०९	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
११.	१०२२४	श्री लोकजड शाह, रुकुम	२०१७।१०।०५	२०४३।०४।२६	२०६६।०५।२३	डी.एल., बी.ए.
१२.	१०२४४	श्री धनसिंह महरा, बैतडी	२०१८।०४।०५	२०४५।०३।०८	२०६६।०५।२३	डी.एल.
१३.	१०२३६	श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल, झापा	२०१७।०९।१५	२०४६।०४।०९	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
१४.	१०२३५	श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी, बारा	२०१६।०२।२४	२०४२।०३।२५	२०६६।०५।२३	बी.एल., बी.ए.

१५.	१०२३७	श्री ब्रजेश प्याकुरेल, काठमाडौं	२०२०।०३।०३	२०५५।११।०४	२०६६।०५।२३	एम.सी.एल., एम.ए.
१६.	१०२३८	श्री गोपालप्रसाद बास्तोला, खोटाड	२०२५।०३।१५	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	एम.ए., बी.एल.
१७.	१०२३९	श्री ऋषिराम निरौला, सिराहा	२०२१।०५।१५	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	बी.एल.
१८.	१०२४५	श्री चन्द्रमणि ज्वाली, अर्धखाँची	२०२३।०७।०९	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	बी.एल.
१९.	१०२४६	श्री राजुकुमार खतिवडा, ओखलढुङ्गा	२०२४।०५।२९	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
२०.	१०२४७	श्री योगेन्द्रप्रसाद साह, धनुषा	२०१७।०९।०५	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	डी.एल.
२१.	१०२४८	श्री खडानन्द तिवारी, नवलपरासी	२०२२।०३।२१	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	बी.एल.
२२.	१०२४९	श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला, कास्की	२०१६।०३।१९	२०५०।०४।०९	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम.
२३.	१०२५०	श्री कविप्रसाद न्यौपाने, काभ्रे	२०२०।१०।२२	२०५७।०५।५	२०६६।०५।२३	एम.सी.एल., एम.ए.
२४.	१०२५१	श्री प्रकाश खरेल, झापा	२०२६।०५।१७	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम.
२५.	१०२५२	श्री कृष्णराम कोइराला, स्याङ्गा	२०२१।०४।०९	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	बी.एल., बी.एड.
२६.	१०२५३	श्री स्वीकृति पराजुली, ललितपुर	२०२७।१०।०३	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
२७.	१०४२०	श्री काजीवहादुर राई, खोटाड	२०२५।०२।०४	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम.
२८.	१०४१४	श्री रितेन्द्र थापा, बर्दिया	२०२३।०६।२८	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
२९.	१०४१३	श्री मोहनराज भट्राई, गुल्मी	२०२०।०७।१०	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम.
३०.	१०४१२	श्री अर्जुन अधिकारी, तनहुँ	२०२५।१०।११	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.बी.ए.

३१.	१०४९९	श्री राजेन्द्र अधिकारी, भोजपुर	२०२२।०४।०५	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	बी.एल.
३२.	१०४९०	श्री गिरिराज गौतम, गुल्मी	२०२३।०९।२९	२०५२।०८।२४	२०६६।०५।२३	एल.एल.एम., एम.ए.
३३.	१०४०९	श्री विनोदकुमार पोखरेल, ससरी	२०१७।०८।१०	२०४३।०४।२६	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
३४.	१०४०८	श्री देवेन्द्र पौडेल, झापा	२०२१।०४।०५	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
३५.	१०४०७	श्री वसन्तराज पौडेल, कास्की	२०२६।१२।२४	२०५०।०४।११	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
३६.	१०४२१	श्री पूर्णधरप्रसाद उपाध्याय, महोत्तरी	२०२०।०८।०७	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
३७.	१०४९५	श्री ध्रुवकुमार शाह, रुकुम	२०१७।०९।१५	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
३८.	१०४९६	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, स्याङ्गाजा	२०१४।११।१८	२०४७।१६।१	२०७०।१२।२७	बी.एल.
३९.	१०४९८	श्री शंकरराज बराल, कास्की	२०१७।०२।१७	२०४७।०६।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
४०.	१०४९७	श्री युवराज गौतम, मोरङ	२०२८।०७।३०	२०५२।८।२४	२०७०।१२।२७	एल.एल.एम., बी.ए.
४१.	१०२५९	श्री धर्मराज पौडेल, कास्की	२०१६।११।२७	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
४२.	१०२६०	श्री बद्रीप्रसाद ओली, झापा	२०१६।१२।१८	२०४३।०४।२६	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
४३.	१०२६२	श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ	२०१७।०५।१४	२०४३।०४।२६	२०७०।०२।२७	बी.एल.
४४.	१०२६३	श्री इन्द्रकुमार चोडटेन्ली, भोजपुर	२०१६।०७।१८	२०५३।०६।०२	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
४५.	१०२६६	श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा, काख्मे	२०१६।०६।०४	२०४७।०६।०९	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
४६.	१०२६४	श्री भरतमणि खनाल, गुल्मी	२०१५।०८।१८	२०४७।०६।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल., बी.ए.

४७.	१०२६५	श्री केशवप्रसाद वास्तोला, चितवन	२०१९।१२।०५	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
४८.	१०२५४	श्री जयानन्द पनेरु, डडेलधुरा	२०१८।०४।११	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
४९.	१०२५५	श्री खडकबहादुर के.सी., गुल्मी	२०२१।०१।१२	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.
५०.	१०२५६	श्री सूर्यनाथप्रकाश अधिकारी, लमजुङ	२०२३।०४।२४	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
५१.	१०२५७	श्री रामचन्द्र पौडेल, स्याङ्गजा	२०१७।०७।०९	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल., बी.ए.
५२.	१०२५८	श्री कैलाशप्रसाद सुवेदी, सल्ही	२०२२।०९।११	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
५३.	१०२६७	श्री तेजनारायण पौडेल, स्याङ्गजा	२०२१।११।२१	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
५४.	१०२६८	श्री मातृकाप्रसाद मरासेनी, स्याङ्गजा	२०२४।०२।२८	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
५५.	१०२६९	श्री ओमप्रसाद अर्याल, स्याङ्गजा	२०२१।०६।२२	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
५६.	१०२७०	श्री प्रकाश ढुङ्गाना, स्याङ्गजा	२०२२।०२।२४	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
५७.	१०२७१	श्री भरत लम्साल, बाँके	२०२०।०४।३०	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
५८.	१०२७२	श्री भुवनसिंह थापा, लमजुङ	२०२३।०६।१०	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
५९.	१०२७३	श्री लीलाराज अधिकारी, दाढ	२०१९।०१।२१	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., एम.पि.ए..
६०.	१०२७४	श्री कृपासुर कार्की, खोटाड	२०२२।०७।०९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
६१.	१०२७५	श्री हेमन्त रावल, जाजरकोट	२०२३।०२।०९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
६२.	१०२७६	श्री विष्णुप्रसाद अर्याल, स्याङ्गजा	२०२३।०८।१०	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.

६३.	१०२७७	श्री दीपककुमार खरेल, ज्ञापा	२०२३।०३।०७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
६४.	१०२७८	श्री ध्रुवकुमार पिया, तनहुँ	२०२३।०२।०८	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	बी.एल.
६५.	१०२७९	श्री शिवबहादुर रानाभाट, तनहुँ	२०२०।१०।२५	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
६६.	१०२८०	श्री सुर्यप्रसाद पराजुली, स्याङ्गजा	२०२६।०५।१८	२०५०।०४।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
६७.	१०२८१	श्री कमलप्रसाद पोखरेल, खोटाड	२०२५।०२।१२	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
६८.	१०४४७	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई, लमजुङ	२०२६।११।११	२०५५।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए., एम.ए., एम.बी.ए., बी.एड.
६९.	१०२९५	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी, सुनसरी	२०२७।०४।०७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
७०.	१०२९४	श्री दलबहादुर के.सी., स्याङ्गजा	२०२३।१०।३०	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
७१.	१०२९३	श्री वासुदेव न्यौपाने, तनहुँ	२०२२।०३।१९	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., एम.पि.ए.
७२.	१०२९२	श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी, इलाम	२०२४।१२।०२	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एम.पि.ए., एम.ए., बी.एल.
७३.	१०२९१	श्री केशवप्रसाद अधिकारी, धादिङ	२०२१।०२।०२	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	बी.एल.
७४.	१०२९०	श्री दुर्गाप्रसाद हुङ्गेल, इलाम	२०३२।०१।२४	२०५६।०५।०७	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
७५.	१०२८९	श्री वासुदेव पौडेल, कास्की	२०१९।०४।२५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
७६.	१०२८८	श्री रमेशप्रसाद ज्वाली, कपिलवस्तु	२०२६।०३।०५	२०५४।०७।०९	२०७०।०२।२७	बी.एल.
७७.	१०२८७	श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा, बागलुङ	२०२४।०६।२९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.

७८.	१०२८६	श्री डिल्लीरत्र श्रेष्ठ, सल्यान	२०२७।०८।०५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
७९.	१०२८५	श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई, भोजपुर	२०२२।०३।२८	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
८०.	१०२८४	श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी, चितवन	२०१६।०७।२१	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	बी.एल.
८१.	१०२८३	श्री दीपक खनाल, ओखलढुङ्गा	२०२७।०४।१०	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एम.ए., बी.एल.,
८२.	१०२८२	श्री श्यामसुन्दर अधिकारी, वर्दिया	२०२६।०७।२०	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
८३.	१०२९६	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम, गुल्मी	२०२४।०५।११	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., बी.एड.
८४.	१०२९७	श्री रामप्रसाद शर्मा, स्याइंजा	२०२५।०७।२४	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
८५.	१०२९८	श्री डण्डपाणि शर्मा, पर्वत	२०२७।०२।०९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	बी.एल.
८६.	१०२९९	श्री शुभाषवानु पुरी, धनकुटा	२०२७।०५।१५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
८७.	१०३००	श्री कृष्णपाल आचार्य, अर्घाखाँची	२०१८।११।१७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
८८.	१०३०१	श्री दयाराम ढकाल, स्याइंजा	२०२४।११।०८	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
८९.	१०३०२	श्री टीकाराम आचार्य, खोटाड	२०२७।०७।१०	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
९०.	१०३०३	श्री चुरामन खड्का, बागलुङ्ग	२०२४।११।१९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
९१.	१०३०४	श्री उमेश कोइराला, लमजुङ	२०२४।०८।०५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
९२.	१०३०५	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय, रूपन्देही	२०२८।०७।२७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., एम.पि.ए.
९३.	१०३०६	श्री नवराज दाहाल, झापा	२०२७।११।०७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.कम.

१४.	१०३०७	श्री इश्वरीप्रसाद गौतम, ताप्लेजुड	२०१६।१२।१३	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एम.पि.ए., बी.एल.
१५.	१०३०८	श्री कृष्णमुरारी सिवाकोटी, दोलखा	२०२७।०७।१८	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१६.	१०३०९	श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी, पर्वत	२०२७।०४।११	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१७.	१०३१०	श्री विदुर कोइराला, ओखलढुङ्गा	२०२५।११।२१	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१८.	१०३११	श्री मुकेश उपाध्याय, मोरड	२०२९।०१।१५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१९.	१०३१२	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय, बागलुड	२०२७।०३।२६	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१००.	१०३१३	श्री हिमलाल बेलवासे, अर्धाखाँची	२०२०।०६।०४	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१०१.	१०३१४	श्री नारायणप्रसाद सुवेदी, दोलखा	२०२९।०४।२४	२०५७।०२।३०	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१०२.	१०३१५	डा. राजेन्द्रकुमार आचार्य, अर्धाखाँची	२०२६।०६।१५	२०५२।०९।२६	२०७०।०२।२७	पिएच.डी., एल.एल.एम.
१०३.	१०३१६	श्री मातृकाप्रसाद आचार्य, पाँचथर	२०२७।०४।१९	२०५५।०५।२१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१०४.	१०३१७	श्री माधवप्रसाद अधिकारी, ओखलढुङ्गा	२०२४।१०।०२	२०५६।०५।७	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१०५.	१०३१८	श्री पुष्पराज थपलिया, झापा	२०३०।०२।०१	२०५७।०३।३०	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१०६.	१०३१९	श्री सूर्यबहादुर थापा, तनहुँ	२०२६।१२।१५	२०५४।०७।१	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१०७.	१०३२०	श्री दीपककुमार दाहाल, सुनसरी	२०२३।०५।०८	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
१०८.	१०३२१	डा. श्रीप्रकाश उप्रेती, झापा	२०२६।०८।२९	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	पिएच.डी., एम.पि.ए., एम.ए.

१०९.	१०३२२	श्री कमलराज विष्ट, लमजुड़	२०२५।१०।१५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
११०.	१०३२३	श्री परशुराम भट्टराई, खोटाड	२०२७।०५।१७	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
१११.	१०३२४	श्री शिशिरराज ढकाल, स्याइज्जा	२०२३।०७।०५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
११२.	१०३२५	श्री अशोककुमार वसनेत, मोरड	२०२४।०४।०५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए.
११३.	१०३७१	श्री भोलानाथ ढकाल, बागलुड	२०२९।०४।१०	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम., एम.ए., बी.एड.
११४.	१०३७२	श्री उमेशप्रसाद लुइंटेल, काठमाडौं	२०२७।०६।२४	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
११५.	१०३७३	श्री नारायणप्रसाद पौडेल, पर्वत	२०२७।०९।३०	२०५४।०७।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
११६.	१०३७४	श्री नारायणप्रसाद पराजुली, भोजपुर	२०२२।०६।२५	२०५४।०७।०९	२०७०।०२।२७	एल.एल.एम.
११७.	१०३७५	श्री पुनाराम खनाल, अघाखाँची	२०२३।०४।१५	२०५२।०८।२४	२०७०।०२।२७	बी.एल.
११८.	१०३७६	श्री रमानाथ पौडेल, पर्वत	२०१६।०७।१३	२०४७।०६।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
११९.	१०३७७	श्री बलराम त्रिपाठी, कास्की	२०१८।०४।१०	२०५०।०४।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१२०.	१०३७८	श्री प्रकाशकुमार अधिकारी, खोटाड	२०२३।०९।०३	२०५०।०४।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१२१.	१०३७९	श्री बाबुकाजी बानियाँ, भोजपुर	२०१९।०१।१३	२०५०।०४।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१२२.	१०३८०	श्री कोमलप्रसाद आचार्य, कास्की	२०२२।०५।१६	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१२३.	१०३८१	श्री देवकुमार गिरी, संखुवासभा	२०२२।०१।१५	२०५०।०४।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१२४.	१०३८२	श्री रमेश शर्मा, पौडेल स्याइज्जा	२०२१।०८।०८	२०५०।०४।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.

१२५.	१०३८३	श्री राजेन्द्र नेपाल, स्याङ्गजा	२०२५।०७।२३	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१२६.	१०३८४	श्री तीर्थराज के.सी., ओखलढुङ्गा	२०२९।०९।१५	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१२७.	१०३८५	श्री विनोदकुमार गौतम, मोरड	२०२५।०४।११	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१२८.	१०३८६	श्री धनीश्वर पौडेल, अघाखाँची	२०२५।०६।१५	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१२९.	१०३८७	श्री प्रकाशप्रसाद पण्डित, तनहुँ	२०२६।०५।१५	२०५४।०७।०१	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१३०.	१०३८८	श्री मदनबहादुर धामी, बझाङ	२०२८।१०।१६	२०५७।३।३०	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१३१.	१०३८९	श्री श्रीप्रसाद सञ्जेल, भक्तपुर	२०२९।०९।२६	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१३२.	१०३९०	श्री रमेशकान्त अधिकारी, कास्की	२०२९।११।१०	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१३३.	१०३९१	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	२०२५।०५।०४	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१३४.	१०३९२	श्री किशोर घिमिरे, संखुवासभा	२०२२।०३।०५	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१३५.	१०३९३	श्री भिष्मराज प्रसाई, ताप्लेजुङ	२०२५।०८।३०	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१३६.	१०३९४	श्री हेमबहादुर सेन, गुल्मी	२०१७।०९।२०	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१३७.	१०३९५	श्री नारायणप्रसाद दाहाल, खोटाङ	२०२९।१२।२८	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१३८.	१०३९६	श्री नारायणप्रसाद शर्मा, पर्वत	२०१६।०८।१३	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१३९.	१०३९७	श्री केशवकुमार पाण्डे, सुखेत	२०१६।११।१५	२०५३।१२।०१	२०७२।०४।२१	एल.एल.बी.
१४०.	१०३९८	श्री राजकुमार कोइराला, झापा	२०२४।०९।०८	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.

१४१.	१०३३९	श्री शंकरबहादुर राई, भोजपुर	२०२४।०९।०८	२०५२।०९।२६	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१४२.	१०३४०	श्री दिवाकर भट्ट, डडेलधुरा	२०३०।०९।१५	२०६०।११।२९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१४३.	१०३५६	श्री मनोज के.सी., सुनसरी	२०२९।०८।०५	२०५६।०५।०७	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१४४.	१०३५७	श्री अस्विकाप्रसाद निरौला, ओखलढुङ्गा	२०३१।०५।३१	२०५९।१२।१८	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१४५.	१०३५८	श्री ध्रुवराज त्रिपाठी, रौतहट	२०२५।०४।०९	२०५९।१२।१८	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१४६.	१०३५९	श्री शिवप्रसाद खनाल, तनहुँ	२०३०।०६।०३	२०५९।१२।१८	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१४७.	१०३६०	श्री सनतचन्द्र लवट, प्युठान	२०१८।०८।०२	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.बी.
१४८.	१०३६१	श्री नरनारायण पौडेल, स्याइजा	२०१७।०६।१०	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१४९.	१०३६२	श्री वासुदेव न्यौपाने, कास्की	२०१६।०२।१२	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१५०.	१०३६३	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य, धनकुटा	२०१७।०५।२८	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५१.	१०३६४	श्री दुर्गबिहादुर भुणाल, अर्धाखाँची	२०२४।०९।०५	२०५४।०७।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५२.	१०३६५	श्री जवाहरप्रसाद सिंह, महोत्तरी	२०१६।०४।०८	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१५३.	१०३६६	श्री लालकाजी श्रेष्ठ, भक्तपुर	२०१९।०८।१७	२०५३।१२।०९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५४.	१०३६७	श्री उमानाथ गौतम, स्याइजा	२०२०।१२।०५	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५५.	१०३६८	श्री दीपक ढकाल, स्याइजा	२०२४।०६।०९	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१५६.	१०३६९	श्री फणीन्द्रप्रसाद पराजुली, झापा	२०२२।११।२२	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.

१५७.	१०३७०	हरिश्वन्द्र इडनाम, झापा	२०२२।०९।३०	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५८.	१०३४१	श्री रामप्रसाद न्यौपाने, स्याङ्गां	२०२४।१२।०३	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१५९.	१०३४२	श्री कमलप्रसाद ज्ञवाली, पाल्पा	२०२४।०३।२२	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६०.	१०३४३	श्री वासुदेवलाल श्रेष्ठ, काठमाडौं	२०१७।०७।१५	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए., एम.पि.ए.
१६१.	१०३४४	श्री रामराजा उप्रेती, पर्वत	२०२५।१०।०१	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	बी.एल.
१६२.	१०३४५	श्री प्रकाश राउत, भक्तपुर	२०२७।०१।१०	२०५२।०८।२४	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६३.	१०३४६	श्री प्रकाश श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ	२०१६।०६।२७	२०५३।१२।०१	२०७२।०४।२१	एम.ए., बी.एल.
१६४.	१०३४७	श्री इश्वर पराजुली, बागलुङ	२०३१।०१।२८	२०५७।०३।३०	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६५.	१०३४८	श्री विष्णुप्रसाद गोतम, गुल्मी	२०३१।०५।०१	२०६०।११।२९	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६६.	१०३४९	श्री चित्रवहादुर गुरुङ, ओखलढुङ्गा	२०२७।०५।२०	२०५६।०५।१७	२०७२।०४।२१	एम.पि.ए., बी.एल.
१६७.	१०३५०	श्री अनिलकुमार शर्मा, दाढ	२०२६।०३।१२	२०५७।०३।३०	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६८.	१०३५१	श्री केशवप्रसाद घिमिरे, झापा	२०२२।०९।२६	२०५७।०३।३०	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१६९.	१०३५२	श्री पीताम्बर शर्मा, स्याङ्गां	२०२८।११।१८	२०५६।०५।०७	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१७०.	१०३५३	श्री रोशन गजुरेल, सिराहा	२०२९।०७।०१	२०५९।१२।१८	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७१.	१०३५४	श्री हरिप्रसाद कोइराला, लमजुङ	२०२३।०५।२७	२०६१।११।२१	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७२.	१०३५५	डा. रमेशप्रसाद रिजाल, खोटाङ	२०३२।०४।०१	२०६१।११।२१	२०७२।०४।२१	पिएच.डी., एल.एल.एम.

१७३.	१०३८६	श्री माधवप्रसाद मैनाली, सर्लाही	२०२९।०७।०१	२०५६।०५।०७	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१७४.	१०३८७	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, अर्घाखाँची	२०२६।०९।२८	२०५५।०५।२१	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७५.	१०३८८	श्री बावुराम सुवेदी, बर्दिया	२०२५।०६।२६	२०५५।०५।२१	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७६.	१०३८९	श्री कृष्णजंग शाह, सल्यान	२०२९।०१।१५	२०५५।०५।२१	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७७.	१०३९०	श्री अवनी मैनाली, भट्टराई काठमाडौं	२०२८।१०।२७	२०६८।०१।०८	२०७२।०४।२१	एल.एल.एम.
१७८.	१०३९१	श्री कुलप्रसाद पाण्डे, प्युठान	२०३२।०१।०५	२०६२।१०।०९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१७९.	१०३९२	श्री नन्दकिशोर प्रसाद यादव, सिराहा	२०३४।०७।२८	२०६९।०५।३१	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१८०.	१०३९३	श्री कमला पौडेल, चितवन	२०३१।०६।०८	२०६६।५।११	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१८१.	१०३९६	श्री सुमनकुमार न्यौपाने, धनुषा	२०३०।०८।०५	२०६०।११।२९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१८२.	१०३९४	श्री प्रमेश पोखरेल, सुनसरी	२०३५।०५।०३	२०६३।०६।२९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८३.	१०३९५	श्री इश्वरीप्रसाद भण्डारी, रूपन्देही	२०२९।१०।२९	२०६१।११।२१	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८४.	१०३९७	श्री रामप्रसाद बस्याल, पालपा	२०३२।०७।१६	२०६२।१०।०९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८५.	१०३९८	श्री तेजबहादुर खड्का, पाँचथर	२०३२।०७।१८	२०६६।०५।११	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८६.	१०३९९	श्री सन्तोषप्रसाद पराजुली, धनकुटा	२०२८।०५।२०	२०५४।०७।०१	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८७.	१०४००	श्री केदारनाथ पौडेल, कास्की	२०२६।०९।०२	२०५६।०५।०७	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१८८.	१०४०१	श्री आत्मदेव जोशी, बैतडी	२०३०।०७।०५	२०५९।१२।१८	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.

१८९.	१०४०२	श्री मनोज श्रेष्ठ, प्युठान	२०३२।०९।२१	२०६१।११।२१	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१९०.	१०४०३	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ, मोरड	२०२२।०९।०९	२०५६।०५।०७	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम., एम.ए.
१९१.	१०४०४	श्री दिलीपराज पन्त, बैतडी	२०२८।१०।१६	२०६०।११।२९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१९२.	१०४०५	श्री विश्वनाथ भट्टराई, मोरड	२०२७।०७।०३	२०५७।०३।३०	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१९३.	१०४०६	श्री रोमनाथ अधिकारी, सिन्धुली	२०३२।११।१५	२०६२।१०।१९	२०७५।०२।२१	एल.एल.एम.
१९४.	१०४३२	श्री सुदर्शन लामिछाने, काठमाडौं	२०२४।०९।२९	२०५०।०४।०९	२०७५।०३।०८	बी.एल.
१९५.	१०४३०	श्री खिमानन्द भुपाल, बागलुड	२०२०।०३।२४	२०५४।०७।०९	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
१९६.	१०४३१	श्री टीकेन्द्र दाहाल, झापा	२०२४।०६।१६	२०५२।०९।२६	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
१९७.	१०४२९	श्री वसन्तजंग थापा, गोरखा	२०१७।१२।१८	२०५३।१२।०९	२०७५।०३।०८	बी.एल.
१९८.	१०४२८	श्री चाणकमणि अर्याल, चितवन	२०२४।१२।१६	२०५५।०५।२१	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
१९९.	१०४२७	श्री कपिलमणि गौतम, गुल्मी	२०२७।१०।१४	२०५४।०७।०९	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२००.	१०४२६	श्री विदुर काफ्ले, स्याइज्जा	२०३१।०६।२६	२०५७।०३।३०	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२०१.	१०४२५	श्री ध्रुवकुमार उप्रेती, झापा	२०२२।०२।१७	२०५६।०५।०७	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम., बी.कम.
२०२.	१०४२४	श्री चन्द्रकान्त पौडेल, पर्वत	२०२७।०९।१४	२०५७।०३।३०	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२०३.	१०४२३	श्री राजेशकुमार कटुवाल, सल्लाही	२०२९।०२।१७	२०५९।१२।१८	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२०४.	१०४२२	श्री देवप्रसाद योगी, दाढ	२०१७।११।१८	२०५३।१२।०९	२०७५।०३।०८	बी.एल.

२०५.	१०४३७	श्री दिलप्रसाद सापकोटा, दाढ़	२०१९।०४।०४	२०५३।१२।०१	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२०६.	१०४३८	श्री श्यामलाल घिमिरे, गुल्मी	२०२९।०९।१२	२०५४।०७।०१	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२०७.	१०४३६	श्री प्रेमप्रसाद न्यौपाने, झापा	२०२०।०५।०६	२०५४।०७।०१	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२०८.	१०४३५	श्री प्रलहादकुमार योगी, दाढ़	२०२४।०७।१०	२०५४।०७।०१	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२०९.	१०४३४	श्री दिनबन्धु बराल, स्याङ्गजा	२०२५।०४।२५	२०५४।०७।०१	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम., एम.ए., बी.एड.
२१०.	१०४३३	श्री विनोद खतिवडा, सप्तरी	२०२९।०५।०७	२०५४।०७।०१	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२११.	१०४३९	श्री डण्डपाणि लामिछाने, स्याङ्गजा	२०२४।११।०१	२०५६।०५।०७	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम., एम.ए.
२१२.	१०४४०	श्री माधवप्रसाद सुवेदी, रामेछाप	२०२७।०२।२८	२०५९।१२।१८	२०७५।०३।०८	बी.एल.
२१३.	१०४४२	श्री मणिराम न्यौपाने, झापा	२०२९।०२।१०	२०५७।०३।३०	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२१४.	१०४४३	श्री गीता श्रेष्ठ, काञ्चेपलाञ्चोक	२०३०।०८।०१	२०७०।१०।२७	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२१५.	१०४४१	श्री दुर्गा खड्का, दोलखा	२०३१।०४।२३	२०७१।०१।३०	२०७५।०३।०८	एल.एल.एम.
२१६.	१०६१३	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल, स्याङ्गजा	२०२२।६।१३	२०५७।०३।३०	२०७५।१०।१८	एल.एल.एम.
२१७.	१०६८५	श्री शिवलाल पाण्डे, गुल्मी	२०२७।११।०७	२०६६।०५।११	२०७६।०२।१६	एल.एल.बी., एम.पि.ए.
२१८.	१०७८८	श्री माधवप्रसाद घिमिरे, काठमाडौं	२०३३।०५।०६	२०६२।१०।०९	२०७६।०२।१६	एल.एल.एम.
२१९.	१०५७४	श्री नविन कुमार जोशी, नवलपरासी	२०३१।०३।२९	२०६६।१०।२४	२०७६।०२।१६	एल.एल.एम.
२२०.	१०७७७	श्री पदमराज पाण्डेय, डडेतधुरा	२०३२।३।३१	२०६२।१०।०९	२०७६।०२।१६	एल.एल.एम.

२२१.	१०५७९	श्री सीता शर्मा अधिकारी, स्याइंजा	२०२७।११।२१	२०६६।०५।११	२०७६।०२।१६	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२२२.	१०६१४	श्री गेहन्द्रराज पन्त, लमजुड़	२०२५।०८।०७	२०५६।०५।०७	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२२३.	१०६१५	श्री विद्याराज पौडेल, कास्की	२०२४।०९।२६	२०५७।०३।३०	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म., ए.म.ए., बी.एड.
२२४.	१०६१७	श्री महेन्द्रराज काफले, तनहुँ	२०२३।०१।१६	२०५५।०५।२१	२०७६।०८।१७	बी.ए.ल.
२२५.	१०६१८	श्री टेकराज जोशी, डोटी	२०२६।०९।२६	२०५६।०५।०७	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२२६.	१०६४३	श्री इन्दिरा शर्मा, संखुवासभा	२०२७।०६।०३	२०६६।०५।११	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२२७.	१०६४४	श्री मनकुमारी जि.एम. वि.क., कञ्चनपुर	२०३४।११।०६	२०६६।०५।११	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२२८.	१०६८१	श्री रिता कुमारी बखेल, पर्सा	२०३२।१२।१०	२०६६।१०।२४	२०७६।०८।१७	ए.ल.ए.ल.ए.म., बी.एड.
२२९.	१०६७७	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य, पर्वत	२०३८।१।१	२०६७।४।१७	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.ए.म., ए.म.ए.
२३०.	१०६४१	श्री बलराम लम्साल, भक्तपुर	२०३१।८।२	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२३१.	१०७८६	श्री बालकृष्ण वारले, स्याइंजा	२०३२।७।९	२०६२।१०।९	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२३२.	१०६५७	श्री जगतबहादुर पौडेल, प्युठान	२०२८।१।२७	२०६६।१०।२४	२०७७।४।२९	वि.ए.ल.
२३३.	१०६४०	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल, स्याइंजा	२०२१।१२।२९	२०५९।१२।१८	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.वि.
२३४.	१०७६६	श्री तिलकबहादुर कार्की, गुल्मी	२०३२।६।१६	२०५९।१२।१८	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.ए.म.
२३५.	१०७७८	श्री केशवराज	२०३३।४।१	२०६२।१०।९	२०७७।४।२९	ए.ल.ए.ल.ए.म.

		चपाई, सुर्खेत				
२३६.	१०६७८	श्री रामचन्द्र खडका, झापा	२०३९।१०।१२	२०६७।४।१७	२०७७।४।२९	एल.एल.एम., एम.बि.एस.
२३७.	१०७१२	श्री ध्रुवराज कार्की, सोलुखुम्बु	२०३४।८।१५	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	वि.एल.
२३८.	१०६२८	श्री चन्द्रप्रकाश तिवारी, सुर्खेत	२०३४।९।२९	२०६९।११।२१	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२३९.	१०७०५	श्री टेकनाथ गौतम, महोत्तरी	२०३४।११।१३	२०६६।१०।२४	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२४०.	१०९४५	श्री श्याम विहारी मौर्य, रुपन्देही	२०३९।०९।२५	२०६८।०४।०५	२०७७।४।२९	एल.एल.वि.
२४१.	१०६९८	श्री ढाकाराम पौडेल, स्याङ्गांजा	२०२७।३।७	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२४२.	१०६९९	श्री इश्वरमणि ओझा, सुनसरी	२०२५।८।२९	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२४३.	१०६७९	श्री दिलकुमार बदेवा, ताप्लेजुङ	२०३२।२।१९	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२४४.	१०७०७	श्री मनोजकुमार श्रीवास्तव, महोत्तरी	२०२८।११।१७	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	वि.एल.
२४५.	१०९१४	श्री अम्बिकाप्रसाद दाहाल, उदयपुर	२०३९।१।१	२०६७।४।१७	२०७७।४।२९	वि.एल.
२४६.	१०६९४	श्री उद्धवप्रसाद गञ्जेल, धादिङ	२०३९।३।१४	२०६६।१०।२४	२०७७।४।४९	एल.एल.एम., एम.ए., एम.पि.ए.
२४७.	१०६२५	श्री ठाकुरप्रसाद खरेल, बारा	२०२४।६।२०	२०५७।३।३०	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२४८.	१०५५३	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी, बैतडी	२०२९।११।१५	२०६०।११।२९	२०७७।४।२९	वि.एल.
२४९.	१०६६७	श्री उत्तम सिलुवाल, लमजुङ	२०३३।११।२०	२०६६।५।११	२०७७।४।२९	वि.एल.
२५०.	१०७८३	श्री खेमराज भट्ट, बैतडी	२०२९।१०।२२	२०६३।६।२९	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.

२५१.	१०८९५	श्री पुण्यप्रसाद सापकोटा, भोजपुर	२०३०।११।१९	२०६६।५।१९	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२५२.	१०८३८	श्री रोमाकान्त ज्ञावाली, गुलमी	२०२७।७।१४	२०६६।१०।२४	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२५३.	१०८१९	श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्गजा	२०२३।८।८	२०५६।५।७	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२५४.	१०८२०	श्री रोशनकुमार भट्टराई, झापा	२०२७।१२।१६	२०५६।५।७	२०७७।४।२९	वि.एल.
२५५.	१०८०७	श्री निर्मला योडब्या, इलाम	२०२३।१२।२६	२०६७।५।१४	२०७७।४।२९	वि.एल.
२५६.	१०८६२	श्री दुग्दिवी गुरुङ, झापा	२०२९।९।१६	२०६६।५।१९	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.
२५७.	१०८८२	श्री शकुन्तला कार्की, मोरढ	२०३५।४।३	२०६६।१०।२४	२०७७।४।२९	एल.एल.एम.

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरू

मुख्य रजिस्ट्रार

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	प्रथम श्रेणी	सचिव	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०४४९	श्री नृपध्वज निराला, खोटाड	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	२०६५।७।७	२०७३।१०।०६	२०७५।१०।१४

सचिव वा सोसरह

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	प्रथम श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०४५६	श्री कृष्णजीवी घिमिरे, लमजुङ	२०५०।४।१	२०५६।९।१५	२०६६।५।१०	२०७४।१०।१८
२.	१०५०२	श्री पदमप्रसाद पाण्डेय, पाल्पा	-	-	२०६७।१।८	२०७५।०६।२१
३.	१०५०३	श्री नारायणप्रसाद पौडेल, कास्की	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६८।१०।१५	२०७५।०९।०९

४.	१०४६०	श्री लालबहादुर कुँवर, गुल्मी	२०५५१५१२९	२०६५१७१५	२०६७१०११०८	२०७५११०११४
५.	१०४५९	श्री देवेन्द्रराज ढकाल, कास्की	२०५२१८१२४	२०५९११२१२९	२०६६११२११७	२०७५११०१२९
६.	१०४६१	श्री नारायणप्रसाद पन्थी, गुल्मी	२०५२१८१२४	२०५९११२१२९	२०६८११०११५	२०७६१०१११७
७.	१०४८३	श्री ऋषि राजभण्डारी, खोटाड	२०४७१६१९	२०५३११११३	२०६८११०११५	२०७६१०१११७
८.	१०५०४	श्री विश्वराज कोइराला , पाल्पा	२०५०१४१९	२०५५११२१११	२०६८११०११५	२०७६१०१११७
९.	१०४८२	श्री उदयराज सापकोटा,	२०५०१४१९	२०५५११२१११	२०६८११०११५	२०७७१२१२८
१०.	१०४८४	श्री धनराज ज्वाली,	२०५०१४१९	२०५५११२१११	२०७०१५१५	२०७७१२१२८
११.	१०५०५	डा. श्री टेक बहादुर घिमिरे, संखुवासभा	२०५०१४१९	२०५५११२१११	२०६८११०११५	२०७७१४१५
१२.	१०४८५	श्री लीलादेवी गढ्तौला (निरौला), सोलुखुम्बु	२०५२१९१२६	२०६३१७१३	२०७०११०१९	२०७७१७१२७

न्याय समूह रा.प. प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०४६२	श्री रामेश्वर रेम्मी, पर्वत	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
२.	१०४६३	श्री निर्मला पौडेल, मोरड	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
३.	१०४६४	श्री नारायणप्रसाद रेम्मी, पाँचथर	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
४.	१०४६५	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ, तनहुँ	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
५.	१०४६६	श्री विमल पौडेल, रूपन्देही	२०५९११२११८	२०६६१२१६	२०७११९११५
६.	१०४६७	श्री नेत्रप्रकाश आचार्य, खोटाड	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
७.	१०४६९	श्री हरिराज कार्की, मोरड	२०५२१८१२४	२०६५११११३०	२०७११९११५
८.	१०४६८	श्री यमबहादुर बुढामगर, दाढ	२०५९११२११८	२०६६११२१५	२०७११९०१२९

१.	१०४७०	श्री भद्रकाली पोखरेल, गुल्मी	२०५९।१२।१८	२०६६।४।२७	२०७१।१०।२९
१०.	१०४७१	श्री मानवहादुर कार्की, मोरड	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७१।१०।२९
११.	१०४७२	श्री ममता खनाल, महोत्तरी	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१	२०७१।११।१२
१२.	१०४७३	श्री खड्गराज अधिकारी, खोटाड	२०५२।८।२४	२०६६।९।१६	२०७२।१०।८
१३.	१०४७४	श्री जीतेन्द्रबाबु थपलिया, गोरखा	२०५४।७।९	२०६६।९।१६	२०७२।१०।८
१४.	१०४७५	श्री अच्युत कुइकेल, काठमाडौं	२०६१।९।२१	२०७०।०५।१४	२०७३।१२।२९
१५.	१०४७७	श्री गजेन्द्रवहादुर सिंह, बझाङ	२०५९।१२।१८	२०६७।९।२८	२०७४।०२।१९
१६.	१०४७८	श्री ठगीन्द्र कट्टेल, सोलुखुम्बु	२०६०।९।२९	२०६८।९।८	२०७४।०२।१९
१७.	१०४७९	श्री रामप्रसाद भट्टराई, झापा	२०५६।५।७	२०६७।९।२०	२०७४।०२।१९
१८.	१०४८०	श्री बाबुराम दाहाल, कास्की	२०५७।३।३०	२०६८।९।८	२०७४।०२।१९
१९.	१०४८१	श्री श्रीलाल पौडेल, रूपन्देही	२०५९।१२।१८	२०६६।४।२७	२०७५।१।२४
२०.	११६८५	श्री वेदप्रसाद उप्रेती, झापा	२०५७।३।३०	२०६८।९।५	२०७५।१०।०८
२१.	१०६१६	श्री रणवहादुर कट्टवाल, मोरड	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५	२०७६।१०।२
२२.	१०६३०	श्री माधवप्रसाद पौडेल, कास्की	२०५७।३।३०	२०७०।९।२१	२०७६।१०।२
२३.	१०६३१	श्री अशोककुमार खेत्री, अर्घाखाँची	२०६६।०५।११	२०७१।९।३०	२०७७।२।१२

कानून समूह रा.प.प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०४८६	श्री तोयनाथ अधिकारी, संखुवासभा	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०७१।९।१५
२.	१०४८७	श्री कणिन्द्र गौतम, भोजपुर	२०५०।४।१	२०५७।९।१४	२०७२।१।२२
३.	१०४८८	श्री सुशील कोइराला, काठमाडौं	२०५०।४।१	२०५८।२।५	२०७२।१०।८
४.	१०४८९	श्री आलोकचन्द्र श्रेष्ठ, बागलुङ	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	२०७२।१०।८
५.	१०४९०	श्री अर्जुनकुमार खड्का, ओखलढुङ्गा	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	२०७२।१०।८
६.	१०४९१	श्री कोशलचन्द्र सुवेदी, दाढ	२०५२।९।२६	२०६२।२।५	२०७२।१०।८

७.	१०४९२	श्री पाराव्वर दुःखगाना, दैलेख	२०५९।१२।१८	२०६६।१२।१५	२०७३।१२।१७
८.	१०४९३	श्री निर्मला अधिकारी भट्टराई, काठमाडौं	२०६७।४।१७	२०७२।३।३१	२०७३।१२।१७
९.	१०४९४	श्री शेरजङ्ग कार्की, ओखलदुङ्गा	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७३।३।३३
१०.	१०४९५	श्री इन्दिरा दहाल भट्टराई, झापा	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७३।३।३३
११.	१०४९६	श्री कलानिधि पौडेल, गुल्मी	२०५४।७।१	२०६३।७।३	२०७३।१०।१९
१२.	१०४९७	श्री पुष्कर सापकोटा, खोटाङ	२०५६।५।७	२०६२।९।५	२०७३।१२।२९
१३.	१०४९८	श्री यज्ञप्रसाद भट्टराई, गुल्मी	२०६६।५।११	२०७३।३।६	२०७४।१।२१
१४.	१०४९९	श्री धर्मराज कुइकेल, कास्की	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७४।२।१९
१५.	१०५००	श्री भरतमणि रिजाल, झापा	२०६०।११।२९	२०६९।७।१	२०७५।१।२४
१६.	१०५२८	श्री कोमलवहादुर खन्ती, ओखलदुङ्गा	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७५।१०।८
१७.	१०५३०	श्री दलबहादुर अधिकारी, बागलुङ	२०५४।७।१	२०६४।४।१८	२०७५।१०।८
१८.	१०५२९	श्री लक्ष्मीप्रसाद गौतम, ताप्लेजुङ	२०५६।५।७	२०६४।४।१८	२०७५।१०।८
१९.	१०५३१	श्री मानबहादुर अर्याल क्षेत्री, गुल्मी	२०५४।७।१	२०६४।१०।१८	२०७५।१०।१०
२०.	१०५३४	श्री राजेन्द्र थापा, गुल्मी	२०५२।८।२४	२०६६।४।२७	२०७५।१०।१०
२१.	१०५३३	श्री बलसागर गिरी, स्याङ्जा	२०५४।७।१	२०६५।११।३०	२०७५।१०।१०
२२.	१०५३५	श्री हुमबहादुर के.सी., अर्धाखाँची	२०५५।५।२१	२०६६।९।१६	२०७५।१२।०७
२३.	११६८६	श्री किशोरकुमार चौधरी, सुनसरी	२०६१।११।२१	२०६७।१२।३०	२०७५।१२।२५
२४.	१०५३६	श्री टीकाराम पाण्डे, स्याङ्जा	२०५५।५।२१	२०६६।९।१६	२०७६।१०।१२

सरकारी वकिल समूह रा.प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०५०६	श्री श्यामकुमार भट्टराई, झापा	२०५२।८।२४	२०६३।७।३	२०६९।७।१६
२.	१०५१४	श्री गोपालप्रसाद रिजाल, प्युठान	२०५०।४।११	२०५६।११।१४	२०७०।०५।०५
३.	१०५१०	श्री चिरञ्जीवी पराजुली, मोरड	२०५०।४।११	२०५५।१२।११	२०७०।०५।०५
४.	१०५१३	श्री गोपीचन्द्र भट्टराई, अर्धाखाँची	२०५०।४।११	२०५९।४।१४	२०७०।१०।३
५.	१०५१५	श्री संजीवराज रेग्मी, पर्वत	२०५०।४।११	२०५९।४।१४	२०७०।१०।३
६.	१०५१६	श्री लोकराज पराजुली, भोजपुर	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७०।१०।९
७.	१०५१७	श्री खेमराज ज्वाली, गुल्मी	२०५५।५।२१	२०६४।४।१८	२०७०।१०।९
८.	१०५१८	श्री रमादेवी पराजुली, झापा	२०५५।५।२१	२०६८।१०।१५	२०७१।११।४
९.	१०५१९	श्री हरिप्रसाद जोशी, बझाड	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७१।१०।२९
१०.	१०५२०	श्री सूर्यराज दाहाल, काठमाडौं	२०५०।४।११	२०६०।६।१७	२०७१।१२।०२
११.	१०५२१	श्री उद्धवप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	२०५७।३।३०	२०६६।४।२७	२०७३।२।७
१२.	१०५२२	श्री शंकर खन्ती, उदयपुर	२०५५।५।२१	२०६५।७।५	२०७३।२।७
१३.	१०५२४	श्री ध्रुवमणि ज्वाली, अर्धाखाँची	२०५०।४।११	२०५७।१।१४	२०७३।१०।१९
१४.	१०५२५	श्री ध्रुवकुमार चौहान, झापा	२०५५।५।२१	२०६७।११।२०	२०७४।१।२१
१५.	१०५२६	श्री सुरेन्द्रबहादुर थापा, मोरड	२०५०।४।११	२०५८।५।८	२०७४।२।१९
१६.	१०९६१	श्री इश्वरीप्रसाद बन्जाडे, अर्धाखाँची	२०५०।४।११	२०५९।४।१४	२०७५।१०।०८
१७.	१०९६०	श्री रामकुमार थापा, काठमाडौं	२०५०।४।११	२०६२।२।५	२०७५।१०।०८
१८.	१०९५९	श्री खडानन्द गौतम, काभ्रे	२०५०।४।११	२०६२।२।५	२०७५।१०।०८
१९.	१०९५८	श्री चन्द्रकान्त खनाल, रूपन्देही	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७५।१०।०८
२०.	१०९५५	श्री दमनसिंह विष्ट, बैतडी	२०५२।९।२६	२०६४।१०।१८	२०७५।१०।०८
२१.	१०७४९	श्री अच्युतमणि न्यौपाने, झापा	२०६०।११।२९	२०६९।७।१	२०७५।१२।१४
२२.	१०७७६	श्री इश्वरीप्रसाद ढकाल, स्याङ्गजा	२०६१।११।२१	२०७०।०५।१४	२०७५।१२।१४
२३.	१०६७४	श्री दिनेशप्रसाद घिमिरे, खोटाड	२०६७।४।१७	२०७३।३।६	२०७५।१२।२५
२४.	१०६८०	श्री सन्देश श्रेष्ठ, चितवन	२०६६।१०।२४	२०७३।३।६	२०७५।१२।२५
२५.	१०७३०	श्री हरिप्रसाद रेग्मी, पर्वत	२०५२।९।२६	२०६४।१०।१८	२०७६।१०।१२

२६.	१०७३१	श्री राजनराज घिमिरे, कास्की	२०५२।९।२६	२०६४।१०।१८	२०७६।१०।१२
२७.	१०७३३	श्री गंगाप्रसाद पौडेल, स्याइजा	२०५२।९।२६	२०६४।१०।१८	२०७६।१०।१२
२८.	१०७३४	श्री कृष्णमोहन कोइराला, सुनसरी	२०५२।९।२६	२०६५।११।३०	२०७६।१०।१२
२९.	१०७२९	श्री धनश्याम ओझा, सुनसरी	२०५२।९।२६	२०६५।११।३०	२०७६।१०।१२
३०.	१०७३७	श्री परमेश्वर पराजुली, भोजपुर	२०५२।९।२६	२०६६।९।१६	२०७६।१०।१२
३१.	१०५४०	श्री शम्भु कार्की, काठमाडौं	२०६२।१०।१९	२०६९।७।११	२०७७।२।१२
३२.	१०७९९	श्री ज्ञानप्रसाद भुसाल, पाल्पा	-	२०७१।१।३०	२०७७।५।१९

न्याय समूह रा.प. द्वितीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०६२१	श्री ध्रुवकुमार ढकाल, मोरड	२०५६।५।७	२०७०।०५।०५
२.	१०६२२	श्री विकास श्रेष्ठ, मोरड	२०५६।५।७	२०७०।०५।०५
३.	१०६२३	श्री नवराज दुलाल, झापा	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
४.	१०६२४	श्री जगन्नाथ पौडेल, पर्वत	२०५६।५।७	२०७०।०५।०५
५.	१०६२६	श्री लोकनाथ पराजुली, पर्वत	२०५९।१२।१८	२०७०।१०।२१
६.	१०६२७	श्री भुवन गिरी, सुखेत	२०६२।१०।१९	२०७०।१०।२१
७.	१०६२९	श्री भीमबहादुर निरौला, खोटाङ	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
८.	१०६३२	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला, स्याइजा	-	२०७१।१।३०
९.	१०६३३	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी, रौतहट	२०६६।०५।११	२०७१।१।३०
१०.	१०६३४	श्री मोहन सुवेदी, सर्लाही	२०५६।५।७	२०७१।९।१५
११.	१०६३५	श्री प्रेम खड्का, झापा	२०५६।५।७	२०७१।९।१५
१२.	१०६३६	श्री सुरेशराज खनाल, भोजपुर	२०५७।३।३०	२०७१।९।१५
१३.	१०६३७	श्री ज्ञानेन्द्र इटेनी, मकवानपुर	२०५७।३।३०	२०७१।९।१५
१४.	१०६३८	श्री जगदीशप्रसाद भट्ट, बैतडी	२०५९।१२।१८	२०७१।९।१५
१५.	१०६३९	श्री कृतबहादुर बोहरा, बैतडी	२०५७।३।३०	२०७१।९।१५
१६.	१०६४२	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री, पर्वत	२०५९।१२।१८	२०७२।१।२२
१७.	१०६४७	श्री चिन्तामणी शर्मा,	२०६४।१०।१९	२०७२।१०।८
१८.	१०६४८	श्री विश्वजंग सिजापती, झापा	२०६४।१०।१९	२०७२।१०।८
१९.	१०६४९	श्री संजिव पोखरेल, धनुषा	२०६४।१०।१९	२०७२।१०।८
२०.	१०६५०	श्री यमप्रसाद बाँस्कोटा, दैलेख	२०६४।१०।१९	२०७२।१०।८

२१.	१०६५१	श्री तिर्थराज भट्ट, डेलधुरा	२०६६।४।५	२०७२।१०।८
२२.	१०६५२	श्री इन्द्रबहादुर कठायत, डोटी	२०६६।४।५	२०७२।१०।८
२३.	१०६५३	श्री शम्भुप्रसाद बराल, कास्की	२०६६।४।५	२०७२।१०।८
२४.	१०६५४	श्री हिरण्यप्रसाद भण्डारी, जाजरकोट	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
२५.	१०६५५	श्री रुद्रमणि गिरी, दाढ़	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
२६.	१०६५६	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा, दैलेख	२०६६।९।२९	२०७२।१०।८
२७.	१०६५८	श्री दुर्गाप्रसाद खनाल, दाढ़	२०६६।१०।२४	२०७२।१०।८
२८.	१०६६१	श्री जीवनकुमार भण्डारी, ताप्लेजुड	२०६४।१०।१	२०७२।१०।२८
२९.	१०६६२	श्री शिवहरि पौडेल, काख्मे	२०६४।१०।१	२०७२।१०।२८
३०.	१०६६३	श्री लोकबहादुर हमाल, सुर्खेत	२०६६।१०।२४	२०७२।१०।२८
३१.	१०६६४	श्री कौशलेश्वर ज्वाली, गुल्मी	२०६६।५।११	२०७२।१०।२८
३२.	१०६६५	श्री मुकुन्द आचार्य, पर्वत	२०६६।५।११	२०७२।१०।२८
३३.	१०६६६	श्री तारादत्त बडु, बैतडी	२०६६।५।११	२०७२।१०।२८
३४.	१०६६८	श्री आनन्दराज पन्त, रूपन्देही	२०६६।५।११	२०७२।१०।२८
३५.	१०६६९	श्री यदुराज शर्मा, डोटी	२०६६।१०।२४	२०७२।१०।२८
३६.	१०६७०	श्री सानुभाइ के.सी., काठमाडौं	२०६४।१०।१	२०७२।१०।२८
३७.	१०६७२	श्री उदाविर नेपाली, पर्वत	२०६८।७।१८	२०७३।३।६
३८.	१०६७३	श्री नगेन्द्रकुमार कालाखेती, संखुवासभा	२०६६।१०।२४	२०७३।३।६
३९.	१०६७५	श्री नगेन्द्रकेशरी पोखरेल, मोरड	२०६७।४।१७	२०७३।३।६
४०.	१०६७६	श्री महेश खनाल, गुल्मी	२०६६।५।११	२०७३।३।६
४१.	१०६८३	श्री रामु शर्मा, पर्सा	२०६७।४।१७	२०७३।३।६
४२.	१०६८४	श्री नेत्रप्रसाद भुषाल, गुल्मी	२०६६।४।१	२०७३।१०।१९
४३.	१०६८७	श्री पुष्पराज पाण्डे, बैतडी	२०६६।४।१	२०७३।१०।१९
४४.	१०६८८	श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी, कास्की	२०६४।१०।१	२०७३।१०।१९
४५.	१०६९०	श्री अरुणकुमार कोइराला, सोलुखुम्बु	२०६४।१०।१	२०७३।१०।१९
४६.	१०६९२	श्री शिवप्रसाद पराजुली, पर्वत	२०६६।५।११	२०७४।२।१९
४७.	१०६९३	श्री गुणराज पराजुली, भोजपुर	२०६४।१०।१	२०७४।२।१९
४८.	१०६९५	श्री रामप्रसाद पौडेल, स्याङ्गा	२०६६।१०।२४	२०७४।४।२६
४९.	१०६९६	श्री सरोजराज रेस्मी, पर्वत	२०६७।४।१७	२०७४।४।२६
५०.	१०६९७	श्री तारादेवी महर्जन, काठमाडौं	—	२०७४।४।२६
५१.	१०६९९	श्री डल्लुराम चौधरी, दाढ़	२०६६।५।११	२०७५।१।१०
५२.	१०७०१	श्री ताराकुमारी शर्मा, रूपन्देही	२०६६।५।११	२०७५।१।१०

५३.	१०७०२	श्री भगवती शर्मा ढुंगाना, स्याइज्जा	२०६६।५।११	२०७५।१।१०
५४.	१०७०३	श्री पूजा खत्री, भक्तपुर	२०७०।०४।३०	२०७५।४।२०
५५.	१०७०४	श्री शिवबहादुर थापा, पाल्पा	२०७०।०४।३०	२०७५।४।२०
५६.	१०७०६	श्री कुमार मास्के, मोरड	२०६६।५।११	२०७५।१०।१२
५७.	१०७०८	श्री दीपेन्द्र थापा मगर, तनहुँ	२०६६।५।११	२०७५।१०।१२
५८.	१०७०९	श्री रामाकान्त यादव, ससरी	२०६६।५।११	२०७५।१०।१२
५९.	१०७१०	श्री मुना अधिकारी ढकाल, काठमाडौं	२०६६।५।११	२०७५।१०।१२
६०.	१०७११	श्री नीलकण्ठ बराल, बर्दिया	२०६६।५।११	२०७५।१०।१२
६१.	१०७१३	श्री लालसिंह थापा, बागलुड	२०६६।६।२१	२०७५।१०।१२
६२.	१०७१४	श्री प्रदीपकुमार उपाध्याय, महोत्तरी	२०६६।६।२१	२०७५।१०।१२
६३.	१०७१५	श्री कुलप्रसाद दाहाल, मोरड	२०६६।१०।१	२०७५।१०।१२
६४.	१०७१६	श्री महेन्द्रबहादुर कार्की, झापा	२०६६।१०।१	२०७५।१०।१२
६५.	१०७१७	श्री शिवकुमार पोखरेल, धनुषा	२०६६।१०।१	२०७५।१०।१२
६६.	१०७१८	श्री शम्भुप्रसाद रेग्मी, धनुषा	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
६७.	१०७१९	श्री दीपेन्द्रनाथ योगी, दैलेख	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
६८.	१०७२०	श्री दुर्गाप्रसाद बस्याल, पाल्पा	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
६९.	१०७२१	श्री दीपक धिताल, काभ्रे	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
७०.	१०७२२	श्री तेजप्रसाद पौडेल, स्याइज्जा	२०६७।४।१७	२०७५।१०।१२
७१.	१०७२३	श्री मेघनाथ चापागाई, झापा	२०६७।४।१७	२०७५।१०।१२
७२.	१०७२४	श्री मीनबहादुर कुँवर, कास्की	२०६७।४।१७	२०७५।१०।१२
७३.	१०७२५	श्री इन्द्रकुमार खड्का, खोटाड	२०६७।४।१७	२०७५।१०।१२
७४.	१०७२६	श्री नवराज कार्की, उदयपुर	२०६७।४।९	२०७५।१०।१२
७५.	१०७२७	श्री राजु ढुंगाना, स्याइज्जा	२०६७।४।१	२०७५।१०।१२
७६.	१०७२८	श्री राजु पराजुली, मोरड	२०६६।१०।१	२०७५।१०।१२
७७.	१००४०	श्री भीमप्रसाद भुषाल, गुल्मी	२०६६।१०।१	२०७५।११।२०
७८.	११०६२	श्री डोलनाथ न्यौपाने, लमजुङ	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
७९.	११०६७	श्री दुर्गाप्रसाद भट्टराई, स्याइज्जा	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
८०.	११०७४	श्री ईश्वर आचार्य, काठमाडौं	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
८१.	११०६१	श्री मोहनबहादुर अधिकारी, स्याइज्जा	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
८२.	११०७३	श्री नारदप्रसाद भट्टराई, खोटाड	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
८३.	१०९१०	श्री गोपालप्रसाद थापा, पाँचथर	२०६७।४।१	२०७५।११।२०
८४.	१०९११	श्री चन्द्रदेव भारती, सुर्खेत	२०६७।४।१	२०७५।११।२०

८५.	११०७८	श्री ठाकुरप्रसाद पौडेल, बर्दिया	२०६७।४।१९	२०७५।११।२०
८६.	११०७७	श्री राजेन्द्रप्रसाद वाग्ले, तनहुँ	२०६७।४।१९	२०७५।११।२०
८७.	११०७६	श्री तीर्थराज भट्टराई, इलाम	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
८८.	११०५६	श्री सूर्यप्रसाद भण्डारी, कास्की	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
८९.	११०७५	श्री भरतकुमार दाहाल, इलाम	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
९०.	११०६०	श्री नारायण सापकोटा, सुखेत	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
९१.	११०६६	श्री सरोजनिधी वाग्ले, दैलख	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
९२.	११०७१	श्री उषा श्रेष्ठ, इलाम	२०६७।१०।१	२०७५।११।२०
९३.	१०९२४	श्री धनसिंह गिरी, बर्दिया	२०६८।४।१	२०७५।११।२०
९४.	१००२५	श्री विश्वप्रसाद रेग्मी, स्याङ्गाजा	२०६६।६।२१	२०७५।११।२०
९५.	११०७२	श्री खुमप्रसाद भण्डारी, स्याङ्गाजा	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
९६.	१००२९	श्री हेमन्त ज्वाली, अधिखाँची	२०६६।१०।१	२०७५।११।२०
९७.	११०७९	श्री घनेन्द्र अधिकारी, झापा	२०६८।४।५	२०७५।११।२०
९८.	११०५७	श्री देवेन्द्र ढकाल, काठमाडौं	२०६७।४।९	२०७५।११।२०
९९.	१००३४	श्री विश्वनाथ अर्याल, स्याङ्गाजा	२०६६।१०।१	२०७५।११।२०
१००.	११०५८	श्री जनकसिंह बोहरा, बैतडी	२०६८।४।१	२०७५।११।२०
१०१.	११०६४	श्री राजन बास्तोला, संखुवासभा	२०६६।१०।२४	२०७५।११।२०
१०२.	१००३६	श्री उदयराज काप्ले, स्याङ्गाजा	२०६६।१०।१	२०७५।११।२०
१०३.	११०५५	श्री राजकुमार दाहाल, मोरड	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
१०४.	११०६५	श्री विष्णुप्रसाद पाण्डेय, पाल्पा	२०६७।७।१५	२०७५।११।२०
१०५.	१००३९	श्री सौरभ कोइराला, मोरड	२०६६।१०।१	२०७५।११।२०
१०६.	११०७०	श्री रामबहादुर थापा, क्षेत्री कास्की	२०६७।४।१	२०७५।११।२०
१०७.	१०९१२	श्री मदनप्रसाद पराजुली, भोजपुर	२०६७।४।१	२०७५।११।२०
१०८.	११०५९	श्री कृतबहादुर पुलामीमगर, उदयपुर	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
१०९.	११०६३	श्री इन्द्रबहादुर कार्की, बर्दिया	२०६७।४।१	२०७५।११।२०
११०.	११०६९	श्री फणेश्वरी घिमिरे, संखुवासभा	२०६७।४।१७	२०७५।११।२०
१११.	११०६८	श्री राइभान कुन्जेडा, डोटी	२०६८।४।१	२०७५।११।२०
११२.	११४१६	श्री पारसमणि पोखरेल, इलाम	२०७०।१०।२७	२०७६।०२।१४
११३.	१०९५३	श्री धनबहादुर कार्की, उदयपुर	२०६९।५।८	२०७६।०२।१४
११४.	११५९७	श्री तिलक कार्की, मोरङ्ग	२०७०।०५।१९	२०७६।०२।१४
११५.	११६०४	श्री माधव भण्डारी, काठमाण्डौ	२०६७।०७।२९	२०७६।०२।१४
११६.	११००२	श्री बीरन्द्र बस्नेत, खोटाड	२०६८।४।५	२०७६।०२।१४

११७.	११५९८	श्री कृष्ण प्रसाद अधिकारी, काठमाण्डौ	२०६७।८।३	२०७६।०२।१४
११८.	११६०५	श्री ताराप्रसाद डाँगी, रुकुम पश्चिम	२०७०।०५।१९	२०७६।०२।१४
११९.	११००३	श्री मन्दिरा शाही, बारा	२०६८।४।५	२०७६।०२।१४
१२०.	१०९४२	श्री गोविन्दप्रसाद घिमिरे, गुल्मी	२०६८।४।५	२०७६।०२।१४
१२१.	११०९३	श्री अन्जनराज सापकोटा, काख्मे	२०७०।४।३०	२०७६।०२।१४
१२२.	११५९९	श्री ध्रुववहादुर कुँवर, अछाम	२०७१।०८।१६	२०७६।०२।१४
१२३.	११६०२	श्री विकास बस्नेत, काखेपलाञ्चोक	२०७०।०५।२७	२०७६।०२।१४
१२४.	१११२३	श्री विष्णुप्रसाद आचार्य, सिन्धुपालचोक	२०६९।५।८	२०७६।०२।१४
१२५.	१११२५	श्री विरेन्द्रप्रकाश खड्का, बाँकि	२०७१।८।१७	२०७६।०२।१४
१२६.	११३१०	श्री दिपशिखा मुनाकमी, नुवाकोट	२०७१।८।१७	२०७६।०२।१४
१२७.	११६०१	श्री नवीन खनाल, ओखलढुङ्गा	२०६६।१२।१२	२०७६।०२।१४
१२८.	११४३६	श्री जयन्ती अवस्थी भट्ट, दार्चुला	२०७१।१।१३	२०७६।०२।१४
१२९.	११४०१	श्री महेन्द्रप्रसाद पौडेल, रूपन्देही	२०७०।१०।२७	२०७६।०२।१४
१३०.	११४०५	श्री अञ्जन भट्टराई, सिन्धुली	२०७०।१०।२७	२०७६।०२।१४
१३१.	११००९	श्री दीक्षा प्रधानाङ्ग, भक्तपुर	२०६८।४।५	२०७६।०२।१४
१३२.	१११७०	श्री अनुपमा पन्त, झापा	२०७२।८।१७	२०७६।०२।१४
१३३.	११०४४	श्री सीता अधिकारी, नुवाकोट	२०६९।५।८	२०७६।०२।१४
१३४.	११००७	श्री शारदादेवी पौडेल, स्याङ्जा	२०६८।४।५	२०७६।०२।१४
१३५.	१०९१८	श्री मुकुन्द निरौला, मोरड	२०६७।१७।१५	२०७६।१२।०२
१३६.	१०९२६	श्री रमेश श्रेष्ठ, भोजपुर	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१३७.	१०९१९	श्री जगदिश्वर भट्टराई, सुनसरी	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१३८.	१०८९८	श्री नेत्रबन्धु पौडचाल, धनकुटा	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१३९.	१०९२३	श्री टिकेन्द्रवीर जड राणा, सुनसरी	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४०.	१०९२२	श्री मणिराम पोखरेल, खोटाड	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४१.	१०९२०	श्री लिलानाथ बराल, धनकुटा	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४२.	१०९२८	श्री प्रेमप्रकाश थापा, दैलेख	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४३.	१०८७४	श्री मानबहादुर बिष्ट, सल्यान	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४४.	१०९२७	श्री नवराज दंगाल, सुनसरी	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४५.	१०९३०	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल, अर्धाखाँची	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४६.	१०९३१	श्री फणिन्द्रराज भट्टराई, इलाम	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४७.	१०९३५	श्री नवराज जोशी, डोटी	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१४८.	१०९३६	श्री विरेन्द्रबहादुर मल्ल, दैलेख	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२

१४९.	१०९४१	श्री कमलकुमार आचार्य, दाढ़	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१५०.	१००३०	श्री केदारप्रसाद गौतम, संखुवासभा	२०६६।१०।१	२०७६।१२।०२
१५१.	१००१९	श्री मदनप्रसाद जयसवाल, बारा	२०६६।५।११	२०७६।१२।०२
१५२.	१०९४६	श्री मोहनप्रसाद बेल्वासे, दाढ़	२०६८।४।५	२०७६।१२।०२
१५३.	१०९३७	श्री रुद्रप्रसाद अर्याल, स्याङ्गजा	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१५४.	१०९१६	श्री सुशीलकुमार यादव, रौतहट	२०६७।४।१७	२०७६।१२।०२
१५५.	१००३७	श्री गम्भीर घिमिरे, चितवन	२०६६।१०।१	२०७६।१२।०२
१५६.	१०९०८	श्री सीता रेग्मी, दाढ़	२०६६।१०।२४	२०७६।१२।०२
१५७.	१०९४८	श्री कर्णबहादुर राई, उदयपुर	२०६८।४।५	२०७६।१२।०२
१५८.	१०९१३	श्री गेहेन्द्रराज रेग्मी, समरी	२०६७।४।१७	२०७६।१२।०२
१५९.	१०९३२	श्री शम्भुप्रसाद अधिकारी, चितवन	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१६०.	१०९३३	श्री गणेशकुमार गौतम, दाढ़	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१६१.	१०९३८	श्री गोकर्णराज पन्त, बागलुड	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१६२.	१०९३९	श्री शोभाकर खेरेल, रूपन्देही	२०६८।४।१	२०७६।१२।०२
१६३.	१०९४७	श्री गोविन्द आचार्य, जुम्ला	२०६८।४।५	२०७६।१२।०२

कानून समूह रा.प.द्वितीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०५३७	श्री गंगाबहादुर खेरेल, गुल्मी	२०५७।३।३०	२०६६।९।९६
२.	१०५३८	श्री अर्जुनप्रसाद खनाल, पाल्पा	२०५७।३।३०	२०६६।९।९६
३.	११०८०	श्री शंकरबहादुर के.सी.,बागलुड	२०५९।१२।१८	२०६६।१२।१५
४.	११०८१	श्री शम्भुराज रेग्मी, बागलुड	२०५६।५।७	२०६७।१।२८
५.	१०५३९	श्री कृष्णकुमार कार्की, रामेछाप	२०५७।३।३०	२०६८।१०।१५
६.	१०५४१	श्री कृष्णराज खनाल, तनहुँ	२०५९।१२।१८	२०७०।५।१५
७.	१०५४२	श्री राजुप्रसाद गुरागाई, तेहथुम	२०६०।११।२९	२०७०।५।१५
८.	१०५४३	श्री रामजी दनाई, लमजुड	२०६१।११।२१	२०७०।५।१५
९.	१०५४४	श्री सुभाषकुमार भट्टराई, झापा	२०६१।११।२१	२०७०।५।१५
१०.	१०५४५	श्री विनोदकुमार भट्टराई, तेहथुम	२०६२।१०।९	२०७०।५।१५
११.	१०५४६	श्री सूर्यवंश शर्मा कंडेल, रामेछाप	२०६२।१०।९	२०७०।५।१५

१२.	१०५४७	श्री विष्णुप्रसाद रेमी, स्याङ्गजा	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
१३.	१०५४८	श्री वशिष्ठकुमार घिमिरे, रामेछाप	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
१४.	१०५४९	श्री ओमबहादुर सोडारी, संखुवासभा	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
१५.	१०५५०	श्री पुरुषोत्तम नेपाल, काठमाडौं	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
१६.	१०५५१	श्री राजन नेपाल, सल्लाही	२०६२।१०।९	२०७०।१०।३
१७.	१०५५२	श्री रेशमराज सिंगदेल, स्याङ्गजा	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
१८.	१०५५४	श्री जंगबहादुर डाँगी, वर्दिया	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
१९.	१०५५५	श्री लोकहरि बस्याल, पाल्पा	—	२०७१।०९।३०
२०.	१०५५६	श्री पुष्करराज नेपाल, भोजपुर	२०६०।११।२९	२०७१।९।१५
२१.	१०५५७	श्री झङ्गन्द्रप्रसाद गुरागाई, मोरड	२०६३।६।२९	२०७१।९।१५
२२.	१०५५८	श्री भगवानलाल श्रेष्ठ, नुवाकोट	२०६३।१।३	२०७१।९।१५
२३.	१०५५९	श्री गोविन्द खनाल, इलाम	२०६६।५।११	२०७१।९।०४
२४.	१०५६०	श्री टंकबहादुर महत, इलाम	२०६३।६।२९	२०७२।१।२२
२५.	१०५६१	श्री गुणराज श्रेष्ठ, सिन्धुली	२०६४।१२।१९	२०७२।१।२२
२६.	१०५६३	श्री कमलराज गौतम, अर्धाखाँची	२०६५।१।४	२०७२।१०।८
२७.	१०५६४	श्री विश्ववन्धु पौडेल, स्याङ्गजा	२०६५।१।४	२०७२।१०।८
२८.	१०५६६	श्री पूर्णिमा कोइराला, चितवन	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
२९.	१०५६७	श्री रामप्रसाद लम्साल, भक्तपुर	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३०.	१०५६८	श्री नवराज आचार्य, तनहुँ	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३१.	१०५६९	श्री राजेन्द्रकुमार लम्साल, संखुवासभा	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३२.	१०५७०	श्री रामप्यारी सुनुवार, रामेछाप	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३३.	१०५७१	श्री उपेन्द्रकेशर खनाल, सुर्खेत	२०६६।१०।१४	२०७२।१०।८
३४.	१०५७२	श्री मुना शर्मा, चितवन	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३५.	१०५७३	श्री रेशराज शर्मा, वर्दिया	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
३६.	१०५७५	श्री महेन्द्रप्रसाद सांखी, लमजुङ	२०६७।५।१४	२०७३।३।६
३७.	१०५७७	श्री सरिता रायमाझी, पाल्पा	२०६८।४।२४	२०७३।३।६
३८.	१०५७८	श्री रिन्जा डंगोल, काठमाडौं	२०६६।५।११	२०७३।३।६
३९.	१०५८०	श्री गणेश नायक, सिरहा	२०६७।५।१४	२०७३।३।६
४०.	१०५८१	श्री मधु पौडेल (ज्वाली), गुल्मी	२०६६।५।११	२०७३।४।११
४१.	१०५८२	श्री देवकुमार राई, भोजपुर	२०६६।५।११	२०७३।४।११

४२.	१०५८३	श्री वीरेन्द्रबहादुर के.सी., दैलेख	२०६६।१०।२४	२०७३।४।९९
४३.	१०५८४	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा, ओखलढुङ्गा	२०६७।२।१९	२०७३।४।९९
४४.	१०५८५	श्री निधिराज न्यौपाने, जुम्ला	२०६७।५।१४	२०७३।४।९९
४५.	१०५८६	श्री अरुणा जोशी, काठमाडौं	२०६९।५।२१	२०७४।४।२६
४६.	१०५८७	श्री मानवबहादुर बस्नेत, गुल्मी	२०६७।४।१७	२०७४।४।२६
४७.	१०५८८	श्री पिताम्वर भण्डारी, स्याइजा	-	२०७४।४।२६
४८.	१०५८९	श्री तेजप्रकाश जोशी, बझाड	२०६९।५।२१	२०७५।१०।१२
४९.	१०५९०	श्री बाबुराम पाण्डे, गुल्मी	२०६४।१२।१९	२०७५।१०।१२
५०.	१०५९१	श्री रञ्जु गौतम, संखुवासभा	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
५१.	१०५९२	श्री विष्णुबहादुर घर्ती, गुल्मी	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
५२.	१०५९३	श्री राजेशकुमार थापा, ओखलढुङ्गा	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
५३.	१०५९४	श्री दीपक घिमिरे, झापा	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१२
५४.	१०५९५	श्री गोपीकृष्ण रेग्मी, स्याइजा	२०६७।२।१९	२०७५।१०।१२
५५.	१०५९६	श्री टोपबहादुर विष्ट, गुल्मी	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
५६.	१०५९७	श्री विनोदकुमार गौतम, अर्घाखाँची	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
५७.	१०५९८	श्री श्यामप्रसाद श्रेष्ठ, स्याइजा	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
५८.	१०५९९	श्री हरिसिंह धामी, डडेल्धुरा	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
५९.	१०६००	श्री सम्झना खनाल, तनहुँ	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६०.	१०६०१	श्री बालकृष्ण निरौला, सोलुखुम्बु	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६१.	१०६०२	श्री लोकहरि कँडेल, स्याइजा	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६२.	१०६०३	श्री कल्पनाकुमारी खतिवडा (आचार्य), उदयपुर	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६३.	१०६०४	श्री अरुणकुमार झा, सिरहा	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६४.	१०६०५	श्री अवधकिशोरप्रसाद कुसवाहा, बारा	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
६५.	१०६०६	श्री ऋषि पौडेल, मोरड	२०६८।४।९	२०७५।१०।१२
६६.	१०६०७	श्री निर्मला गुरुड, झापा	२०६८।४।९	२०७५।१०।१२
६७.	१०६०८	श्री कृष्णप्रसाद नेपाल, पाल्पा	२०६९।५।२१	२०७५।१०।१२

६८.	१०६०९	श्री आरती श्रेष्ठ, कान्पेपलाञ्चोक	२०७०।०४।३०	२०७५।१०।१२
६९.	१०६१०	श्री राजेन्द्र न्यौपाने, स्याङ्गजा	२०७०।०२।१५	२०७५।१०।१२
७०.	१०६११	श्री दिलिपकुमार प्रधान, धनुषा	२०७०।०४।३०	२०७५।१०।१२
७१.	१०६१२	श्री विनोद अमात्य, मकवानपुर	२०७१।०१।१२	२०७५।१०।१२
७२.	११४४९	श्री गंगा न्यौपाने, झापा	२०७१।०८।१७	२०७६।०२।१४
७३.	११४१८	श्री उर्मिला जिसी, काठमाडौं	२०७०।१०।२७	२०७६।०२।१४
७४.	११६०३	श्री केदार कोइराला, संखुवासभा	२०६९।०६।१७	२०७६।०२।१४
७५.	११६००	श्री सिता पुन श्रीस, गुल्मी	२०६९।०७।२०	२०७६।०२।१४
७६.	११५९६	श्री शारदा राउत, भोजपुर	२०६९।०६।२६	२०७६।०२।१४
७७.	११६०६	श्री सपना अधिकारी गौतम, काठमाडौं	२०७१।०८।१६	२०७६।०२।१४
७८.	११०८२	श्री मनिराम ज्वाली, गुल्मी	२०६९।०५।०८	२०७६।०२।१४
७९.	११४४८	श्री ओमप्रकाश बराल, कास्की	२०७१।०८।१७	२०७६।०२।१४
८०.	११०४७	श्री श्रद्धा रिजाल, सुनसरी	२०६९।०५।०८	२०७६।०२।१४
८१.	११०९५	श्री चमिला भट्टराई, काठमाडौं	२०७०।०४।३०	२०७६।०२।१४
८२.	११५८०	श्री राजाराम दाहाल, सुनसरी	२०७०।४।३०	२०७६।१०।१२
८३.	११३०८	श्री नारनप्रसाद पोखरेल, उदयपुर	२०७१।१।१२	२०७६।१०।१२
८४.	११३०९	श्री सुदर्शन ढकाल, सिन्धुली	२०७१।१।१२	२०७६।१०।१२
८५.	११३१६	श्री लक्ष्मी शर्मा, वाग्लुङ	२०७२।२।१३	२०७६।१०।१२

सरकारी वकिल समूह रा.प.द्वितीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०७३५	श्री कोपहरि निरौला, ओखलढुङ्गा	२०५४।७।१	२०६६।९।१६
२.	१०७३६	श्री गोविन्दराज गौतमी, लमजुङ	२०५२।९।२६	२०६६।९।१६
३.	१०७३८	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी, मकवानपुर	२०५२।९।२६	२०६६।९।१६
४.	१०७३९	श्री मोहनसागर बस्याल, रूपन्देही	२०६०।१।२९	२०६७।१।२८
५.	१०७४०	श्री नारायणबहादुर थापा, उदयपुर	२०५५।५।२१	२०६७।१।१।२०
६.	१०७४१	श्री यदुनाथ शर्मा, पर्वत	२०५४।७।१	२०६८।१०।१५
७.	१०७४२	श्री पुण्यप्रसाद पाठक, झापा	२०५५।५।२१	२०६८।१०।१५
८.	१०७४३	श्री हरिशंकर ज्वाली, गुल्मी	२०५४।७।१	२०६८।१०।१५

१.	१०७४४	श्री कृष्णराज पन्त, बागलुड	२०५७।३।३०	२०६८।१०।१५
१०.	१०७४५	श्री टेकबहादुर कार्की, म्यागदी	२०५७।३।३०	२०६८।१०।१५
११.	१०७४६	श्री हिमालयकुमार त्रिताल, संखुवासभा	२०५३।१२।१	२०६८।१०।१५
१२.	१०७५०	श्री प्रकाश कोइराला, स्याङ्गजा	२०६९।११।२१	२०६९।७।१
१३.	१०७५१	श्री राजेश्वर अर्याल, स्याङ्गजा	२०५२।१९।२६	२०७०।०५।०५
१४.	१०७५२	श्री बाबुराम अधिकारी, लमजुङ	२०५२।१९।२६	२०७०।०५।०५
१५.	१०७५३	श्री महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री, नवलपरासी	२०५२।१९।२६	२०७०।०५।०५
१६.	१०७५४	श्री योगनाथ ढकाल, स्याङ्गजा	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
१७.	१०७५५	श्री शम्भु गौतम, मोरड	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
१८.	१०७५७	श्री केशवप्रसाद पन्त, संखुवासभा	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
१९.	१०७५८	श्री रुद्रप्रसाद पन्थी, गुल्मी	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२०.	१०७५९	श्री नारायण रिमाल, संखुवासभा	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२१.	१०७६०	श्री दयाशंकर अधिकारी, कास्की	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२२.	१०७६१	श्री गोविन्द गिरी, कास्की	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२३.	१०७६२	श्री उमाकान्त पौडेल, बर्दिया	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२४.	१०७६३	श्री लक्ष्मण उपाध्यायघिमि, नवलपरासी	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२५.	१०७६४	श्री कमलराज पन्थी, गुल्मी	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२६.	१०७६५	श्री मनोजकुमार आचार्य, खोटाङ	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
२७.	१०७६६	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला, पाल्पा	२०५९।१२।१८	२०७०।०५।०५
२८.	१०७६९	श्री रामप्रसाद अधिकारी, कास्की	२०५९।१२।१८	२०७०।०५।०५
२९.	१०७७०	श्री अशोकराज रेग्मी, पर्वत	२०५९।१२।१८	२०७०।०५।१४
३०.	१०७७१	श्री सुशील देवकोटा, सल्यान	२०६०।११।२९	२०७०।०५।१४
३१.	१०७७२	श्री यामबहादुर बानियाँ, म्यागदी	२०५९।१२।१८	२०७०।०५।१४
३२.	१०७७३	श्री रामहरि शर्मा काफ्ले, रामेछाप	२०५९।१२।१८	२०७०।०५।१४
३३.	१०७७४	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी, बैतडी	२०६१।११।२१	२०७०।०५।१४
३४.	१०७७५	श्री गुरुप्रसाद बागले, ओखलढुङ्गा	२०६१।११।२१	२०७०।०५।१४
३५.	१०७७९	श्री रामचन्द्र शर्मा, पर्वत	२०६२।१०।१९	२०७०।०५।१४
३६.	१०७८०	श्री गोविन्द उपाध्याय, बागलुड	२०६३।६।२९	२०७०।०५।१४

३७.	१०७८१	श्री धर्मअवतार कोइराला, काम्बे	२०६३।६।२९	२०७०।०५।१४
३८.	१०७८२	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल, सुखेत	२०६३।६।२९	२०७०।०५।१४
३९.	१०७८४	श्री यादवप्रसाद पौडेल, पर्वत	२०६३।६।२९	२०७०।१०।३
४०.	१०७८५	श्री उमिला दाहाल, झापा	२०६१।११।२१	२०७०।१०।३
४१.	१०७८७	श्री रेशम आचार्य, प्युठान	२०६२।१०।९	२०७०।१०।३
४२.	१०७८९	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल, झापा	२०६२।१०।९	२०७०।१०।३
४३.	१०७९०	श्री गोपाल लामिछाने, बाँके	२०६१।११।२१	२०७०।१०।३
४४.	१०७९१	श्री जीवनिधि पौडेल, तनहुँ	२०६४।१०।९	२०७०।१०।३
४५.	१०७९२	श्री कृष्णनाथ निरौला, इलाम	२०६१।११।२१	२०७०।१०।२१
४६.	१०७९३	श्री रुद्रप्रसाद सुवेदी, स्याङ्गा	२०६१।११।२१	२०७०।१०।२१
४७.	१०७९४	श्री सुदीपकुमार दंगाल, सिराहा	२०५९।१२।१८	२०७०।१०।२१
४८.	१०७९७	श्री दशरथ गौतम, बर्दिया	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
४९.	१०७९८	श्री धर्मराज पौडेल, कास्की	२०६०।११।२९	२०७०।१०।२१
५०.	१०८००	श्री सन्तोष शर्मा, काठमाडौं	—	२०७१।०१।३०
५१.	१०८०१	श्री महेशप्रसाद खत्री, बैतडी	२०६६।४।९	२०७१।९।१५
५२.	१०८०२	श्री सन्तोषकुमार गिरी, काठमाडौं	२०६४।१०।९	२०७१।९।१५
५३.	१०८०३	श्री मुकुन्दहरि पौडेल, बर्दिया	२०६६।४।९	२०७१।९।१५
५४.	१०८०५	श्री विदुरकुमार कार्की, महोत्तरी	२०६५।१२।२९	२०७१।९।१५
५५.	११०५४	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी, पर्वत	२०६६।५।११	२०७१।११।०४
५६.	१०८०६	श्री सोमाकान्ता भण्डारी, पर्वत	२०६६।५।११	२०७१।११।०४
५७.	१०८०८	श्री देवराज भारती, दाढ	२०६६।५।११	२०७१।११।०४
५८.	१०८०९	श्री प्रकाश घिमिरे, संखुवासभा	२०६६।५।११	२०७१।११।०४
५९.	१०८१०	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ, लमजुङ	२०६६।५।११	२०७२।१।२२
६०.	१०८११	श्री प्रकाशबहादुर भण्डारी, बझाङ	२०६७।४।९	२०७२।१।२२
६१.	१०८१२	श्री टीकाभूषण घिमिरे, झापा	२०६६।५।११	२०७२।३।२१
६२.	१०८१३	श्री सुवर्णमान बनेपाली, भक्तपुर	२०६६।५।११	२०७२।३।२१
६३.	१०८१४	श्री विमल थापा, काम्पेपलाञ्चोक	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
६४.	१०८१६	श्री रत्नप्रकाश गिरी, बर्दिया	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
६५.	१०८१७	श्री सुरेन्द्रराज काफले, तनहुँ	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
६६.	१०८१८	श्री देवेन्द्रराज आचार्य, काठमाडौं	२०६६।५।११	२०७२।१०।८
६७.	१०८१९	श्री टेकबहादुर थापा, बर्दिया	२०६६।१०।२४	२०७२।१०।८
६८.	१०८२०	श्री गोकुलबहादुर निरौला, खोटाङ	२०६६।६।२१	२०७२।१०।८

६९.	१०८२१	श्री द्वाणदत्त पौडेल, दैलेख	२०६६।१०।१	२०७२।१०।८
७०.	१०८२२	श्री चन्द्रबहादुर सिन्जाली, रूपन्देही	२०६७।५।१४	२०७२।१०।८
७१.	१०८२३	श्री पदमबहादुर कार्की, झापा	२०६६।१०।२४	२०७२।१०।८
७२.	१०८२४	श्री जुद्धबहादुर आलेमगर, उदयपुर	२०६६।५।११	२०७३।३।३
७३.	१०८२५	श्री मोना सिंह, रौतहट	२०६६।५।११	२०७३।३।६
७४.	१०८२६	श्री शम्भुकमार बस्नेत, मोरड	२०६६।५।११	२०७३।३।६
७५.	१०८२७	श्री लोकबहादुर कटुवाल, सुनसरी	२०६७।५।१४	२०७३।३।६
७६.	१०८२८	श्री दशरथ पंगेनी, नवलपरासी	२०६६।१०।२४	२०७३।३।६
७७.	१०८२९	श्री विमला रेमी, सुखेत	—	२०७३।३।६
७८.	१०८३०	श्री रुद्रप्रसाद आर्चाय, इलाम	२०६६।१०।२४	२०७३।१०।२५
७९.	१०८३१	श्री युवराज महत, झापा	२०६७।४।७	२०७३।१०।२५
८०.	१०८३३	श्री भीमप्रसाद भुटेल, रूपन्देही	२०६६।५।११	२०७३।१०।२५
८१.	१०८३४	श्री प्रतिमाकुमारी भट्टराई, (पोखरेल), स्याङ्गजा	२०६६।५।११	२०७३।१०।२५
८२.	१०८३५	श्री राजेन्द्रबहादुर बस्नेत, मोरड	२०६७।५।१४	२०७३।१०।२५
८३.	१०८३६	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल, बर्दिया	२०६७।५।१४	२०७४।०२।१९
८४.	१०८३७	श्री मीना गुरुड, रामेछाप	२०६९।५।८	२०७४।४।२६
८५.	१०८४१	श्री कृष्णचन्द्र पाण्डे, रूपन्देही	२०६६।५।११	२०७५।१।१०
८६.	१०८४०	श्री सीताराम अर्याल, गोरखा	२०६६।५।११	२०७५।१।१०
८७.	१०८४३	श्री खडीन्द्रराज कटुवाल, सप्तरी	२०६६।५।११	२०७५।१।१०
८८.	१०८४२	श्री एकराज अधिकारी, ओखलढुङ्गा	२०६८।४।१०	२०७५।१।१०
८९.	१०८३८	श्री रोमाकान्त ज्वाली, गुल्मी	२०६६।१०।२४	२०७५।१।१०
९०.	१०८३९	श्री संगीता न्यौपाने (दुङ्गेल), भक्तपुर	२०६७।५।१४	२०७५।१।१०
९१.	१०८४६	श्री हरिहर पौडेल, अर्घाखाँची	२०६९।५।८	२०७५।४।२०
९२.	१०८४४	श्री विश्वास सुनुवार, ओखलढुङ्गा	२०६६।५।११	२०७५।४।२०
९३.	१०८४५	श्री दिपक भण्डारी, स्याङ्गजा	२०६९।५।८	२०७५।४।२०
९४.	१०८४७	श्री बासुदेव लम्साल, मकवानपुर	२०६७।४।१	२०७५।१०।१२
९५.	१०८४८	श्री नवराज पराजुली, काख्मे	२०६७।४।१	२०७५।१०।१२
९६.	१०८४९	श्री श्यामसुन्दर चौधरी, नवलपरासी	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२

१७.	१०८५०	श्री फटिकराज मुडभरी, अछाम	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
१८.	१०८५१	श्री खिमानन्द गौतम, गुल्मी	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१२
१९.	१०८५२	श्री कृष्णवटु भण्डारी, उदयपुर	२०६८।२।५	२०७५।१०।१२
२००.	१०८५३	श्री भोलानाथ निरौला, मोरड	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१२
२०१.	१०८५४	श्री डम्बरप्रसाद काफले, सुर्खेत	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१२
२०२.	१०८५५	श्री कृष्णिकेशव बस्याल, पाल्पा	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१२
२०३.	१०८५६	श्री कैलाश खन्नी क्षेत्री, अर्घाखाँची	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१२
२०४.	१०८५७	श्री केशवप्रसाद गौतम, अर्घाखाँची	२०६८।१०।१	२०७५।१०।१२
२०५.	१०८५८	श्री गोपालप्रसाद ढकाल, स्याङ्गजा	२०६९।५।४	२०७५।१०।१२
२०६.	१०८५९	श्री बासुदेव शर्मा, दाढ़	२०६९।५।४	२०७५।१०।१२
२०७.	१०८६०	श्री शान्तिप्रसाद शर्मा, सुर्खेत	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१२
२०८.	१०८६१	श्री टेकराज भुसाल, अर्घाखाँची	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१४
२०९.	१०८६२	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा, मोरड	२०६७।४।७	२०७५।१०।१४
२१०.	१०८६३	श्री चपला पोखरेल (सेठांई), सुनसरी	२०६६।१०।२४	२०७५।१०।१४
२११.	१०८६४	श्री मुहम्मद मुन्ना, सर्लाही	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१४
२१२.	१०८६५	श्री दिनेशकुमार रेग्मी, स्याङ्गजा	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१३.	१०८६६	श्री खेमराज पाठक, बागलुड	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१४.	१०८६७	श्री प्रकाश गौतम, मोरड	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१५.	१०८६८	श्री सन्तोषप्रसाद भण्डारी, मोरड	२०६७।५।१४	२०७५।१०।१४
२१६.	१०८६९	श्री कैलाश दाहाल, धनुषा	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१७.	१०८७०	श्री सुवासकुमार भट्टार्इ, सुनसरी	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१८.	१०८७१	श्री तारासिंह धामी, वैतडी	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२१९.	१०८७२	श्री पदमप्रसाद वस्ती, धनकुटा	२०६९।५।३१	२०७५।१०।१४
२२०.	१०८७३	श्री शान्ति न्यौपाने, पाल्पा	२०६८।४।२४	२०७५।१०।१४
२२१.	११३८८	श्री नरेन्द्र देवकोटा, जुम्ला	२०७०।०५।१०	२०७५।१०।१४
२२२.	११११७	श्री राधिका सुवाल, भक्तपुर	२०७१।०८।१७	२०७६।२।१४
२२३.	१११२४	श्री प्रकाश मरासिनी, अर्घाखाँची	२०७१।०८।१७	२०७६।२।१४
२२४.	११०४२	श्री कृष्ण भण्डारी, अर्घाखाँची	२०६९।०५।०८	२०७६।२।१४
२२५.	११४५३	श्री बिना दाहाल, मोरड	२०७१।०८।१७	२०७६।२।१४
२२६.	१०९४०	श्री रवि न्यौपाने, रूपन्देही	२०६८।०४।०९	२०७६।२।१४
२२७.	११५९५	श्री मोहन खनाल, भक्तपुर	२०६६।०५।३१	२०७६।२।१४

१२८.	११०४८	श्री सूर्यप्रसाद पौडेल, कैलाली	२०६९।०५।०८	२०७६।२।१४
१२९.	१०९१५	श्री सोमराज कापले, सुनसरी	२०६७।०४।१७	२०७६।२।१४
१३०.	११०८४	श्री प्रेमराज पौडेल, पाल्पा	२०६९।०५।०८	२०७६।२।१४
१३१.	११३८९	श्री कृष्ण बहादुर ओली, दाढ	२०७०।५।१०	२०७६।१०।२
१३२.	११३९१	श्री उदयचन्द्र अधिकारी, तनहुँ	२०७०।५।२५	२०७६।१०।२
१३३.	११३९७	श्री भानदेव जोशी, कन्चनपुर	२०७०।१०।२७	२०७६।१०।२
१३४.	११४०७	श्री शिवप्रसाद आचार्य, पर्वत	२०७०।१०।२७	२०७६।१०।२
१३५.	११४२३	श्री जयप्रसाद धिताल, जुम्ला	२०७१।१।१३	२०७६।१०।२
१३६.	११३७३	श्री शान्तिप्रसाद लुइटेल, धनकुटा	२०६९।५।३१	२०७६।१०।२
१३७.	११३८०	श्री राजेन्द्र भट्टराई, झापा	२०६९।५।३१	२०७६।१०।२
१३८.	११३७७	श्री लालप्रसाद लामिछाने, पर्वत	२०६९।५।३१	२०७६।१०।२
१३९.	११३८२	श्री मुक्तिराम सुवेदी, पर्वत	२०६९।५।३१	२०७६।१०।२
१४०.	११४०२	श्री कर्णबहादुर बुढा क्षेत्री, बर्दिया	२०७०।१०।२७	२०७६।१०।२

न्याय समूह रा.प.तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	१०८७८	श्री मुन्नासिह क्षेत्री, बाँके	२०६७।४।१
२.	१०९०९	श्री सुरेश के.सी., रूपन्देही	२०६७।४।१
३.	१०८८६	श्री कुवेर पाण्डे, कपिलवस्तु	२०६७।४।१७
४.	१०९१७	श्री जानकीरमण यादव, सिराहा	२०६७।४।१७
५.	१०८८५	श्री मनोज बराल, ससरी	२०६७।७।१५
६.	१०८८३	श्री कृष्णशरण लामिछाने, कास्की	२०६७।७।१५
७.	१०८८४	श्री रामबहादुर थापा, कास्की	२०६७।१०।१
८.	१०८८२	श्री विमलप्रसाद पराजुली,	२०६८।४।१
९.	१०८८०	श्री लेषनाथ अर्याल, अघोखाँची	२०६८।४।१
१०.	१०८७९	श्री ऋतु राई खोटाङ,	२०६८।४।१
११.	१०८८७	श्री हरिप्रसाद रेग्मी, मोरड	२०६८।४।१
१२.	१०८८८	श्री भेषराज भट्टराई, मोरड	२०६८।४।१
१३.	१०८८९	श्री उज्ज्वल न्यौपाने, संखुवासभा	२०६८।४।१
१४.	१०८९०	श्री गोपालप्रसाद गिरी, ससरी	२०६८।४।१
१५.	१०८९१	श्री मोहन घिमिरे, मोरड	२०६८।४।१
१६.	१०९२१	श्री राजकुमार आचार्य, खोटाङ	२०६८।४।१

१७.	१०८९४	श्री विष्णुप्रसाद खतिवडा, तेहथुम	२०६८।४।१
१८.	१०८९२	श्री सिताराम खड्का,	२०६८।४।१
१९.	१०८९५	श्री किरणकुमार सिंह, सुनसरी	२०६८।४।१
२०.	१०८९६	श्री बिदुरप्रसाद कोइराला, सिन्धुपाल्चोक	२०६८।४।१
२१.	१०८९७	श्री निरज पोखरेल, मोरड	२०६८।४।१
२२.	१०८९९	श्री रमेशबहादुर कुँवर, झापा	२०६८।४।१
२३.	१०९००	श्री चेतराज पन्त, कैलाली	२०६८।४।१
२४.	१०९०१	श्री सदन अधिकारी, झापा	२०६८।४।१
२५.	१०९०२	श्री सन्तोष पोखरेल, झापा	२०६८।४।१
२६.	१०९०३	श्री टिकाप्रसाद नेपाल, मोरड	२०६८।४।१
२७.	१०९०४	श्री शंकरप्रसाद अधिकारी, प्युठान	२०६८।४।१
२८.	१०९६२	श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी, महोत्तरी	२०६८।४।१
२९.	१०९२९	श्री सम्झना सिम्झडा पुडासैनी, काठमाडौं	२०६८।४।१
३०.	१०९६३	श्री मदनराज भट्टराई, काठमाडौं	२०६८।४।१
३१.	१०९६४	श्री केशवप्रसाद पौडेल, पर्सा	२०६८।४।१
३२.	१०९६५	श्री विनोदप्रसाद घिमिरे, धनुषा	२०६८।४।१
३३.	१०९६६	श्री नवराज गौतम, मोरड	२०६८।४।१
३४.	१०९६७	श्री बद्रिप्रसाद लामीछाने, मकवानपुर	२०६८।४।१
३५.	१०९६८	श्री सोवबहादुर घिमिरे, गुल्मी	२०६८।४।१
३६.	१०९६९	श्री राजेन्द्र लुइटेल, पाल्पा	२०६८।४।१
३७.	१०९७०	श्री लालबहादुर कार्की, सिन्धुली	२०६८।४।१
३८.	१०९७१	श्री चिरणप्रसाद पराजुली, काठमाडौं	२०६८।४।१
३९.	१०९७२	श्री प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ, झापा	२०६८।४।१
४०.	१०९७३	श्री यज्ञमूर्ति ज्वाली, गुल्मी	२०६८।४।१
४१.	१०९७४	श्री उद्धव ढोडारी, काख्मे	२०६८।४।१
४२.	१०९७५	श्री कपिल पौडेल, गुल्मी	२०६८।४।१
४३.	१०९७६	श्री लेखनाथ पौडेल, बागलुड	२०६८।४।१
४४.	१०९७७	श्री ज्ञानेन्द्र दाहाल, धनुषा	२०६८।४।१
४५.	१०९७८	श्री मधुसुदन आचार्य, काख्मे पलाञ्चोक	२०६८।४।१
४६.	१०९८०	श्री कैलाशप्रसाद भट्टराई, मोरड	२०६८।४।१
४७.	१०९८१	श्री माधवप्रसाद लोहनी, झापा	२०६८।४।१
४८.	१०९८०	श्री नवराज घिमिरे, काठमाडौं	२०६८।४।१

४९.	१०९८१	श्री नारायण पौडेल, कपिलवस्तु	२०६८।४।१
५०.	१०९८२	श्री रामचन्द्र के.सी., खोटाड	२०६८।४।१
५१.	१०९८३	श्री रामप्रसाद शर्मा, रूपन्देही	२०६८।४।१
५२.	१०९८४	श्री नेत्रवहादुर कुंवर, सल्यान	२०६८।४।१
५३.	१०९८५	श्री दिव्यराज घिमिरे, मोरड	२०६८।४।१
५४.	१०९८६	श्री कृतिवहादुर वस्नेत, दाड	२०६८।४।१
५५.	१०९८८	श्री गम्भीर रानामगर, वर्दिया	२०६८।४।१
५६.	१०९८४	श्री चूर्णवहादुर विष्ट, सल्यान	२०६८।४।१
५७.	१०९८९	श्री भुपाल भण्डारी, दाड	२०६८।४।१
५८.	१०९९०	श्री भोलाराज रेग्मी, धादिङ	२०६८।४।१
५९.	१०९९१	श्री धनीप्रसाद चपाई, नवलपरासी	२०६८।४।१
६०.	१०९९२	श्री दामोदर घिमिरे, पाल्पा	२०६८।४।१
६१.	१०९९३	श्री नन्दप्रसाद आचार्य, कास्की	२०६८।४।१
६२.	१०९९४	श्री शिवहरि सुवेदी, कास्की	२०६८।४।१
६३.	१०९९५	श्री जीवनकुमार पौडेल, स्याङ्गजा	२०६८।४।१
६४.	१०९९६	श्री सुदर्शन खनाल, पाल्पा	२०६८।४।१
६५.	१०९९७	श्री भूमिप्रसाद शर्मा, स्याङ्गजा	२०६८।४।१
६६.	१०९९८	श्री भोलानाथ काफ्ले, रूपन्देही	२०६८।४।१
६७.	१०९९९	श्री भेषराज पौडेल, पर्वत	२०६८।४।१
६८.	११०००	श्री भरतमणि पोखरेल, सुनसरी	२०६८।४।१
६९.	११००१	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल, पर्वत	२०६८।०४।०१
७०.	१०९४३	श्री हेमराज तिमिलसैना, अछाम	२०६८।४।५
७१.	१०९४४	श्री हेमराज शर्मा, डोटी	२०६८।४।५
७२.	१०९४९	श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठ, मोरड	२०६८।४।५
७३.	११००४	श्री शम्मीकपुर शाह, महोत्तरी	२०६८।४।५
७४.	११००५	श्री निर्मलाकुमारी खड्का, बाँके	२०६८।४।५
७५.	११००६	श्री अमृताकुमारी शर्मा, गुल्मी	२०६८।४।५
७६.	११००८	श्री देवी ढकाल, स्याङ्गजा	२०६८।४।५
७७.	१०९५०	श्री इन्द्रकुमार योडहाङ, पाँचथर	२०६८।४।५
७८.	११०१०	श्री रामचन्द्र मंडल खत्वे, सप्तरी	२०६८।४।५
७९.	१०९५१	श्री सुमनप्रसाद कुशवाह, बारा	२०६८।४।५
८०.	११०११	श्री राजकुमार निरौला, सप्तरी	२०६८।४।५

८१.	९९०९२	श्री गगनदेव महतो, बारा	२०६८।४।५
८२.	९९०९४	श्री विनोदप्रसाद अधिकारी, झापा	२०६८।१०।९
८३.	९९०९५	श्री नरहरी ढकाल, इलाम	२०६८।१०।९
८४.	९९०९६	श्री डिल्लीराम प्रसाई, मोरड	२०६८।१०।९
८५.	९९०९७	श्री खिलप्रसाद वुल्कोटी, धादिङ	२०६८।१०।९
८६.	९९०९८	श्री देवीराम भण्डारी, गुल्मी	२०६८।१०।९
८७.	९९०२०	श्री जगतबहादुर भण्डारी, म्याग्दी	२०६८।१०।९
८८.	९९०९९	श्री सुवर्णप्रसाद खनाल, पाल्पा	२०६८।१०।९
८९.	९९०२२	श्री नन्दराज उपाध्याय, महोत्तरी	२०६८।१०।९
९०.	९९०२१	श्री प्रेमनारायण पराजुली, पाल्पा	२०६८।१०।९
९१.	९९०२३	श्री शैलेन्द्र खड्का, रुकुम	२०६८।१०।९
९२.	९९०२४	श्री राजकुमार निरौला, झापा	२०६८।१०।९
९३.	९९०२५	श्री केशरनाथ अर्याल, मकवानपुर	२०६८।१०।९
९४.	९९०२६	श्री टिकाराम आचार्य, बागलुङ्ड	२०६८।१०।९
९५.	९९०२८	श्री वत्सराज कोइराला, नवलपरासी	२०६८।१०।९
९६.	९९०२९	श्री दिपक पोखरेल, नवलपरासी	२०६८।१०।९
९७.	९९०३०	श्री पुष्कर थापा, ललितपुर	२०६८।१०।९
९८.	९९०३२	श्री भेषराज कोइराला, सुनसरी	२०६९।४।९
९९.	९९०३३	श्री डिल्लीप्रसाद पराजुली, भोजपुर	२०६९।४।९
१००.	९९०३४	श्री कृष्णप्रसाद पाण्डे, अर्धाखाँची	२०६९।५।४
१०१.	९९०३५	श्री लेखबहादुर कोइराला, उदयपुर	२०६९।५।४
१०२.	९९०३६	श्री विदुर नेपाल, धनकुटा	२०६९।५।४
१०३.	९९०३७	श्री केशव पराजुली, पाल्पा	२०६९।५।५
१०४.	९९०३८	श्री भीष्म भट्टराई, झापा	२०६९।५।५
१०५.	९९०३९	श्री अनन्तराज मरासिनी, गुल्मी	२०६९।५।५
१०६.	९९०४०	श्री ख्यामनारायण लामिछाने, पर्वत	२०६९।५।५
१०७.	९९०४१	श्री कुमार खतिवडा, सुनसरी	२०६९।५।५
१०८.	९९०४३	श्री देवीकुमारी चौधरी, उदयपुर	२०६९।५।५
१०९.	९९०४५	श्री विमल रेग्मी, नवलपरासी	२०६९।५।५
११०.	९९०४६	श्री सरिता रिजाल, काठमाडौं	२०६९।५।५
१११.	९९०५१	श्री हरिगोपाल ज्ञवाली, गुल्मी	२०६९।५।५
११२.	९९०५०	श्री राकेशमणि उपाध्याय, ससरी	२०६९।५।५

११३.	११०५२	श्री दिनेश आचार्य, काठमाडौं	२०६९।५।८
११४.	११०५३	श्री राजेन्द्रकुमार शर्मा, सल्यान	२०६९।५।८
११५.	११०८३	श्री खेमकुमारी बस्नेत, झापा	२०६९।५।८
११६.	१०९५४	श्री नेत्रवहादुर माझी, अछाम	२०६९।५।८
११७.	११०८५	श्री दयाराम पोखरेल, पर्वत	२०६९।९०।९
११८.	११०८६	श्री कृष्णमुरारी सिंगदेल, तनहुँ	२०६९।९०।९
११९.	११०८९	श्री कृष्णप्रसाद भट्टराई, अर्घाखाँची	२०६९।९०।९
१२०.	११०८७	श्री चित्रखर अधिकारी, इलाम	२०६९।९०।९
१२१.	११०८८	श्री जनकप्रसाद शर्मा, दैलेख	२०६९।९०।९
१२२.	११०९०	श्री लक्ष्मण पौडेल, अर्घाखाँची	२०६९।९०।९
१२३.	११०९१	श्री विष्णुराज पन्त, वैतडी	२०६९।९०।९
१२४.	११०९२	श्री ईश्वर भण्डारी, संखुवासभा	२०७०।०३।०४
१२५.	११०९४	श्री भीमबहादुर पाण्डे, उदयपुर	२०७०।०४।३०
१२६.	११०९६	श्री प्रभाकरकुमार मल्लिक, रौतहट	२०७०।०४।३०
१२७.	११०९७	श्री हरिबहादुर चौधरी, कैलाली	२०७०।०४।३०
१२८.	११०९८	श्री दिपेन्द्रकुमार तिवारी, बारा	२०७०।०४।३०
१२९.	११०९९	श्री गोपी विश्वकर्मा, धादिङ	२०७०।०४।३०
१३०.	१११०१	श्री महेन्द्र झा, महोत्तरी	२०७१।०३।२५
१३१.	१११०४	श्री लक्ष्मीकान्त झा, रौतहट	२०७१।०३।२५
१३२.	१११०७	श्री ज्ञानबहादुर खत्री, धनकुटा	२०७१।०३।२५
१३३.	१११०८	श्री कमलबहादुर महत, मोरड	२०७१।०३।२५
१३४.	१११०९	श्री ध्रुवप्रसाद सुवेदी, चितवन	२०७१।०३।२५
१३५.	११११०	श्री निधिराम दाहाल, खोटाड	२०७१।०३।२५
१३६.	१११११	श्री अर्जुनप्रसाद आचार्य, मोरड	२०७१।०३।२५
१३७.	११११२	श्री लेखनाथ अधिकारी, स्याङ्गजा	२०७१।०३।२५
१३८.	११११३	श्री टिकासिंह खत्री, वैतडी	२०७१।०३।२५
१३९.	११११४	श्री सुरथप्रसाद तिमल्सेना, रौतहट	२०७१।०३।२५
१४०.	११११६	श्री अमित उप्रेती, झापा	२०७१।८।१७
१४१.	११११८	श्री वसन्तप्रसाद मैनाली, काश्म्रेपालञ्चोक	२०७१।८।१७
१४२.	११११९	श्री हरिश्वन्द्र गौतम, कास्की	२०७१।८।१७
१४३.	१११२०	श्री बासुदेव पाण्डे, नुवाकोट	२०७१।८।१७
१४४.	१११२२	श्री तोयनाथ उपाध्याय, कैलाली	२०७१।८।१७

१४५.	११०४९	श्री विष्णुप्रसाद आचार्य, प्युठान	२०७१।८।१७
१४६.	१११२६	श्री इन्दिरा कार्की, भक्तपुर	२०७१।८।१७
१४७.	१११२७	श्री रामबन्धु गौतम, स्याङ्गजा	२०७१।८।१७
१४८.	१११२८	श्री माया पोखेल(रिजाल), दाढ	२०७१।८।१७
१४९.	१११२९	श्री कमल घले, अर्धाखाँची	२०७१।८।१७
१५०.	१११३०	श्री गणेशबहादुर विष्ट, डडेलधुरा	२०७१।८।१७
१५१.	१११३१	श्री हिरालाल भुसाल, गुल्मी	२०७१।८।१७
१५२.	१११३२	श्री निलप्रसाद पनेरु, चितवन	२०७१।८।१७
१५३.	१११३३	श्री उमेश सुवेदी, झापा	२०७१।८।१७
१५४.	१११३४	श्री मुना पौडेल, गुल्मी	२०७१।८।१७
१५५.	१११३५	श्री रोशन बस्नेत, भक्तपुर	२०७१।८।१७
१५६.	१११३६	श्री अविधान सापकोटा, झापा	२०७१।८।१७
१५७.	१११३८	श्री सुमन पाण्डे, कपिलवस्तु	२०७१।८।१७
१५८.	१११३७	श्री युवराज पौडेल, धनकुटा	२०७२।२।१४
१५९.	१११३९	श्री देवीभण्डारी चापागाँई, कास्की	२०७२।२।१४
१६०.	१११४०	श्री कृष्णप्रसाद बराल, कास्की	२०७२।२।१४
१६१.	१११४१	श्री शेरबहादुर विष्ट, कञ्चनपुर	२०७२।२।१४
१६२.	१११४२	श्री ठाकुरचन्द्र त्रिताल, पाँचथर	२०७२।२।१४
१६३.	१११४३	श्री कृष्णप्रसाद दहाल, सर्लाही	२०७२।२।१४
१६४.	१११४४	श्री शेषराज दाहाल, संखुवासभा	२०७२।२।१४
१६५.	१११४६	श्री नवीन कोइराला, सर्लाही	२०७२।२।१४
१६६.	१११४८	श्री दिनेश सुवेदी, सर्लाही	२०७२।२।१४
१६७.	१११४९	श्री किरणकुमार राई, उदयपुर	२०७२।२।१४
१६८.	१११५०	श्री संजीव ढकाल, मोरड	२०७२।२।१४
१६९.	१११५१	श्री शम्भु भुजेल, भोजपुर	२०७२।२।१४
१७०.	१११५२	श्री केशवराज कौशिक, मकवानपुर	२०७२।२।१४
१७१.	१११५३	श्री महिमानसिंह विष्ट, दार्चुला	२०७२।२।१४
१७२.	१११५४	श्री राजकुमार लामिछाने, मकवानपुर	२०७२।२।१४
१७३.	१११५५	श्री नीतिज राई, मोरड	२०७२।८।१७
१७४.	१११५६	श्री शिवप्रसाद गौतम, पर्वत	२०७२।८।१७
१७५.	१११५७	श्री लिलाधर सुवेदी, कास्की	२०७२।८।१७
१७६.	१११५८	श्री बसन्तराज जोशी, बझाड	२०७२।८।१७

१७७.	१११५९	श्री सुभाशचन्द्र दाहाल, तेहथुम	२०७२।८।१७
१७८.	१११६०	श्री कल्याण खड्का, सुनसरी	२०७२।८।१७
१७९.	१११६१	श्री सुशील आचार्य, स्याइज्जा	२०७२।८।१७
१८०.	१११६२	श्री निरञ्जनबाबु पाण्डेय, दाढ़	२०७२।८।१७
१८१.	१११६३	श्री प्रकाशदत भट्ट, बैतडी	२०७२।८।१७
१८२.	१११६४	श्री टिकाराज चौलागाई, जुम्ला	२०७२।८।१७
१८३.	१११६५	श्री चन्द्रमणि चापागाई, नवलपारासी	२०७२।८।१७
१८४.	१११६६	श्री महेश्वर अर्याल, सिन्धुपाल्चोक	२०७२।८।१७
१८५.	१११६७	श्री रामेश्वर अधिकारी, नुवाकोट	२०७२।८।१७
१८६.	१११६८	श्री उमेश सापकोटा, काभ्रे	२०७२।८।१७
१८७.	१११६९	श्री चन्द्रप्रसाद पन्थी, अर्घाखाँची	२०७२।८।१७
१८८.	१११७१	श्री प्रकाश न्यौपाने, तनहुँ	२०७२।८।१७
१८९.	१११७२	श्री शिवप्रसाद आचार्य, कास्की	२०७२।८।१७
१९०.	१११७३	श्री शान्तिकुमारी शर्मा, पर्वत	२०७२।८।१७
१९१.	१११७४	श्री विमला पौडेल, गुल्मी	२०७२।८।१७
१९२.	१११७५	श्री सम्झना पौडेल, बारलुड	२०७२।८।१७
१९३.	१११७६	श्री विकाशकुमार रजक, भक्तपुर	२०७२।८।१७
१९४.	१११७७	श्री कालीबहादुर साम्यु लिम्बू, इलाम	२०७२।८।१७
१९५.	१११७८	श्री दामोदर रेग्मी, अछाम	२०७२।८।१७
१९६.	१११७९	श्री शान्ता पन्थी, गुल्मी	२०७२।८।१७
१९७.	१११८०	श्री कमलकान्त जोशी, बझाड	२०७२।८।१७
१९८.	१११८१	श्री मनोजकुमार खड्का, सप्तरी	२०७२।८।१७
१९९.	१११८२	श्री नरबहादुर नेगी, डोटी	२०७३।५।१६
२००.	१११८३	श्री नारायणदत ओझा, कैलाली	२०७३।५।१६
२०१.	१११८५	श्री सुदिपकुमार भट्टराई, बारा	२०७३।५।१६
२०२.	१११८६	श्री गंगाप्रसाद अधिकारी, पाल्पा	२०७३।५।१६
२०३.	१११८७	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, अर्घाखाँची	२०७३।५।१६
२०४.	१११८८	श्री मोहनप्रसाद आचार्य, खोटाड	२०७३।५।१६
२०५.	१११९१	श्री ज्ञानबहादुर कार्की, रामेछाप	२०७३।५।१६
२०६.	१११९२	श्री कृष्णबहादुर गुरुङ, स्याइज्जा	२०७३।५।१६
२०७.	१११९३	श्री दुर्गाबहादुर कार्की, कास्की	२०७३।५।१६
२०८.	१११९४	श्री दामोदर पौडेल, सुर्खेत	२०७३।५।१६

२०९.	१११९५	श्री रामचन्द्र उपाध्याय, स्याइजा	२०७३।५।१६
२१०.	१११९६	श्री कृष्णशोभा सुवाल, भक्तपुर	२०७३।७।२
२११.	१११९७	श्री थिरेन्द्रकुमार सुवेदी, सुखेत	२०७३।७।२
२१२.	१११९८	श्री मनिषा सुवेदी, झापा	२०७३।७।२
२१३.	१११९९	श्री सुशीला पाण्डे, काभ्रे	२०७३।७।२
२१४.	११२००	श्री डिल्लीप्रसाद आचार्य, खोटाड	२०७३।७।२
२१५.	११२०१	श्री नरेन्द्रकुमार शर्मा, कञ्चनपुर	२०७३।७।२
२१६.	११२०२	श्री भुपेन्द्र उपाध्याय, जुम्ला	२०७३।७।२
२१७.	११२०३	श्री लालबहादुर क्षेत्री, स्याइजा	२०७३।७।२
२१८.	११२०४	श्री विवेककुमार बराल, धनुषा	२०७३।७।२
२१९.	११२०५	श्री सरिता अर्याल, पाल्पा	२०७३।७।२
२२०.	११२०६	श्री रमा थापा, काठमाडौं	२०७३।७।२
२२१.	११२०७	श्री शोभा पाठक, सुखेत	२०७३।७।२
२२२.	११२०८	श्री हरिकृष्ण तिमिल्सेना, कास्की	२०७३।७।२
२२३.	११२०९	श्री अन्जिता सापकोटा, मकवानपुर	२०७३।७।२
२२४.	११२१०	श्री भुवानीशंकर घिमिर, काभ्रे	२०७३।७।२
२२५.	११२११	श्री दीपेन्द्र पौडेल, बागलुङ	२०७३।७।२
२२६.	११२१२	श्री निर्मला पन्थी, गुल्मी	२०७३।७।२
२२७.	११२१३	श्री हिरा डंगोल, काठमाडौं	२०७३।७।२
२२८.	११२१४	श्री हिरामाया अवाल, भक्तपुर	२०७३।७।२
२२९.	११२१५	श्री नूतन झा, रौतहट	२०७३।७।२
२३०.	११२१६	श्री नारायण प्याकुरेल, मोरङ्ग	२०७४।३।३१
२३१.	११२१७	श्री गोकर्ण लम्साल, गुल्मी	२०७४।३।३१
२३२.	११२१८	श्री भोलानाथ धमला, ओखलढुङ्गा	२०७४।३।३१
२३३.	११२१९	श्री अम्बरबहादुर निरौला, झापा	२०७४।३।३१
२३४.	११२२०	श्री प्रदीपकुमार अधिकारी, सर्लाही	२०७४।३।३१
२३५.	११२२२	श्री धनिराम बि.सी., सुखेत	२०७४।३।३१
२३६.	११२२३	श्री सूर्यप्रसाद दहाल, मोरङ्ग	२०७४।३।३१
२३७.	११२२४	श्री डेढकुमार ढकाल, सिन्धुली	२०७४।३।३१
२३८.	११२२५	श्री पुष्पराज जोशी, कञ्चनपुर	२०७४।३।३१
२३९.	११२२६	श्री दिनराज निरौला, सोलुखुम्बु	२०७४।३।३१
२४०.	११२२७	श्री दीपिका थापा मगर, रूपन्देही	२०७४।८।२९

२४१.	९९२२८	श्री नवीन के.सी., भक्तपुर	२०७४।८।२९
२४२.	९९२२९	श्री ईशा सुबेदी, काठमाडौं	२०७४।८।२९
२४३.	९९२३०	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल, अर्घाखाँची	२०७४।८।२९
२४४.	९९२३१	श्री कृष्णप्रसाद दाहाल, काम्बे	२०७४।८।२९
२४५.	९९२३२	श्री पाराश्वर कँडेल, गुल्मी	२०७४।८।२९
२४६.	९९२३३	श्री श्रीदीप वाग्ले, चितवन	२०७४।८।२९
२४७.	९९२३४	श्री नेत्रप्रसाद पौडेल, बागलुड	२०७४।८।२९
२४८.	९९२३५	श्री ईश्वरीप्रसाद सुबेदी, झापा	२०७४।८।२९
२४९.	९९२३६	श्री रोदिप सुनाम, काठमाडौं	२०७४।८।२९
२५०.	९९२३७	श्री कृति थापा, कास्की	२०७४।८।२९
२५१.	९९२३८	श्री दिनेश पौडेल, चितवन	२०७४।८।२९
२५२.	९९२३९	श्री लक्ष्मी शर्मा पौडेल, अर्घाखाँची	२०७४।८।२९
२५३.	९९२४०	श्री राजनप्रसाद सुबेदी, झापा	२०७४।८।२९
२५४.	९९२४१	श्री मञ्जुकुमारी ओझा, पाँचथर	२०७४।८।२९
२५५.	९९२४२	श्री रीता विसुराल, धादिङ्ग	२०७४।८।२९
२५६.	९९२४३	श्री राजकुमार गुरुङ, चितवन	२०७४।८।२९
२५७.	९९२४४	श्री गम्भीरबहादुर राउत, धनुषा	२०७४।८।२९
२५८.	९९२४५	श्री दीपक दाहाल, कास्की	२०७४।८।२९
२५९.	९९२४६	श्री सन्दिप ढकाल, बर्दिया	२०७४।८।२९
२६०.	९९२४७	श्री यादवप्रसाद जोशी, डडेलधुरा	२०७४।८।२९
२६१.	९९२४८	श्री नवीन आचार्य, बागलुड	२०७४।८।२९
२६२.	९९२४९	श्री सुभद्रा जि.सी., काठमाण्डौ	२०७४।८।२९
२६३.	९९२५०	श्री सुनिलकुमार यादव, बारा	२०७४।८।२९
२६४.	९९२५१	श्री डिल्लीशेर राई, खोटाङ्ग	२०७४।८।२९
२६५.	९९२५२	श्री कविता दाहाल, उदयपुर	२०७४।८।२९
२६६.	९९२५३	श्री शारदा थापा क्षेत्री, जुम्ला	२०७४।८।२९
२६७.	९९२५४	श्री प्रमोद रिजाल, नुवाकोट	२०७४।८।२९
२६८.	९९२५५	श्री राजेन्द्र जोशी, कैलाली	२०७४।८।२९
२६९.	९९२५६	श्री विजय भुसाल, कपिलवस्तु	२०७४।८।२९
२७०.	९९२५७	श्री प्रेमराज खनिया, लमजुङ्ग	२०७४।८।२९
२७१.	९९२५८	श्री रन्जना विश्वकर्मा, महोत्तरी	२०७४।८।२९
२७२.	९९२५९	श्री सुनिता अधिकारी, काठमाडौं	२०७४।८।२९

२७३.	११२६०	श्री रेवती आचार्य, कास्की	२०७४।८।२९
२७४.	११२६१	श्री रत्नप्रसाद उपाध्याय, दैलेख	२०७५।१०३।०९
२७५.	११२७०	श्री चन्द्रकुमार जोशी, कञ्चनपुर	२०७५।१०३।०९
२७६.	११२६४	श्री रामशंकर उपाध्याय, जुम्ला	२०७५।१०३।०९
२७७.	११२६२	श्री हरिप्रसाद भट्टराई, ताप्लेजुङ	२०७५।१०३।०९
२७८.	११२६६	श्री वालकृष्ण पोखेल, सुनसरी	२०७५।१०३।०९
२७९.	११२६७	श्री गोपाल खनाल, तेहथुम	२०७५।१०३।०९
२८०.	११२६८	श्री विमला पन्थी, गुल्मी	२०७५।१०३।०९
२८१.	११२६५	श्री बलबहादुर विष्ट, सुर्खेत	२०७५।१०३।०९
२८२.	११२६९	श्री खड्गकृष्ण पोखेल, ओखलढुङ्गा	२०७५।१०३।०९
२८३.	११२६३	श्री महेन्द्रप्रसाद यादव, सप्तरी	२०७५।१०३।०९
२८४.	११२९१	श्री चिरञ्जीवी वस्नेत, ईलाम	२०७५।१०७।०४
२८५.	११२७९	श्री प्रतिमा ज्वाली, रूपन्देही	२०७५।१०७।०४
२८६.	११२८३	श्री निशा न्यौपाने, जुम्ला	२०७५।१०७।०४
२८७.	११२८८	श्री गोकर्णप्रसाद अर्याल, रूपन्देही	२०७५।१०७।०४
२८८.	११२८४	श्री पुजन सापकोटा, रूपन्देही	२०७५।१०७।०४
२८९.	११२८७	श्री नुमानन्द अधिकारी, बर्दिया	२०७५।१०७।०४
२९०.	११३०४	श्री नवराज सापकोटा, काभ्रेपलाञ्चोक	२०७५।१०७।०४
२९१.	११२८१	श्री सुरुची हमाल, सुर्खेत	२०७५।१०७।०४
२९२.	११३०५	श्री सुभास पोखरेल, स्याङ्जा	२०७५।१०७।०४
२९३.	११२८२	श्री गणेश पौडेल, बारलुड	२०७५।१०७।०४
२९४.	११३०३	श्री सविनराज पाण्डे, काभ्रेपलाञ्चोक	२०७५।१०७।०४
२९५.	११३०२	श्री संग्राम सिंखडा, धादिङ	२०७५।१०७।०४
२९६.	११३०१	श्री सरिता सुवेदी, पर्वत	२०७५।१०७।०४
२९७.	११३००	श्री विराट विष्ट, काभ्रेपलाञ्चोक	२०७५।१०७।०४
२९८.	११२९६	श्री अश्विना ढकाल, तनहुँ	२०७५।१०७।०४
२९९.	११२८५	श्री रेवतीप्रसाद पराजुली, मोरङ्ग	२०७५।१०७।०४
३००.	११२९४	श्री अर्जुनप्रसाद गुरागाई, झापा	२०७५।१०७।०४
३०१.	११२९३	श्री वसन्तप्रसाद न्यौपाने, प्यूठान	२०७५।१०७।०४
३०२.	११२८९	श्री अमृत घिमिरे, मकवानपुर	२०७५।१०७।०४
३०३.	११२७६	श्री शिव कोइराला, पाल्पा	२०७५।१०७।०४
३०४.	११२९०	श्री मोहन रायमाझी, अर्घाखाँची	२०७५।१०७।०४

३०५.	११२९२	श्री सागर भण्डारी, काठमाडौं	२०७५।०७।०४
३०६.	११२९५	श्री नरेश राययादव, सल्लाही	२०७५।०७।०४
३०७.	११२७८	श्री निशी झा, रौतहट	२०७५।०७।०४
३०८.	११२९८	श्री विरबहादुर बोहरा, बझाड	२०७५।०७।०४
३०९.	११२७७	श्री यूनिक लोहनी, धादिङ्ग	२०७५।०७।०४
३१०.	११२७४	श्री प्रतिभा खनाल, अर्घाखाँची	२०७५।०७।०४
३११.	११२८०	श्री अनिता पौडेल, बर्दिया	२०७५।०७।०४
३१२.	११२९७	श्री सुजता उप्रेती, झापा	२०७५।०७।०४
३१३.	११२७३	श्री मिनाकुमारी विष्ट, डडेलधुरा	२०७५।०७।०४
३१४.	११२७२	श्री जुनु भट्राई, सुनसरी	२०७५।०७।०४
३१५.	११२७५	श्री सरिता गौतम, अर्घाखाँची	२०७५।०७।०४
३१६.	११२७१	श्री विकेश महर्जन, काठमाडौं	२०७५।०७।०४
३१७.	११३०६	श्री हरिप्रसाद गुरागाई, सुनसरी	२०७५।०८।२६
३१८.	११६१६	श्री प्रमोद कुमार पोखरेल, धनुषा	२०७६।२।१७
३१९.	११६१७	श्री जितेन्द्र कुमार पाण्डेय, महोत्तरी	२०७६।२।१७
३२०.	११६१८	श्री राम प्रसाद न्यौपाने, पर्वत	२०७६।२।१७
३२१.	११६१९	श्री गोविन्द बहादुर खत्री, धनकुटा	२०७६।२।१७
३२२.	११६२०	श्री जीवनाथ पौडेल, धनकुटा	२०७६।२।१७
३२३.	११६२१	श्री रामदेव पाण्डेय, महोत्तरी	२०७६।२।१७
३२४.	११६२२	श्री मणिराज उपाध्याय (रिजाल), धनुषा	२०७६।२।१७
३२५.	११६२३	श्री निलहरी दुङ्गेल, सल्लाही	२०७६।२।१७
३२६.	११६२४	श्री नुनेव्रहरी पौडेल, धनुषा	२०७६।२।१७
३२७.	११६२६	श्री लक्ष्मी रिमाल (पराजुली), कास्की	२०७६।२।१७
३२८.	११६२७	श्री कृष्ण प्रसाद मरासिनी, स्याङ्गजा	२०७६।२।१७
३२९.	११६२८	श्री केशवराज सुवेदी, कास्की	२०७६।२।१७
३३०.	११६२९	श्री शिव कुमार अधिकारी, स्याङ्गजा	२०७६।२।१७
३३१.	११६३०	श्री रामनाथ उपाध्याय शर्मा, स्याङ्गजा	२०७६।२।१७
३३२.	११६३१	श्री विश्वराज कुइकेल, कास्की	२०७६।२।१७
३३३.	११६३३	श्री हस्तबहादुर खड्का, तेहथुम	२०७६।२।१७
३३४.	११६३४	श्री कुमार बहादुर श्रेष्ठ, धनकुटा	२०७६।२।१७
३३५.	११६३५	श्री शंकर सापकोटा, वागलुड	२०७६।२।१७
३३६.	११६३६	श्री रामचन्द्र के.सी., वागलुड	२०७६।२।१७

३३७.	११६३८	श्री सरिताकुमारी भट्टराई, गुल्मी	२०७६।२।१९७
३३८.	११६३९	श्री विनय फुर्याँल, काठमाण्डौ	२०७६।२।१९७
३३९.	११६४०	श्री पुरुषोत्तम पौडेल, खोटाङ	२०७६।२।१९७
३४०.	११६४१	श्री जनार्दन घिमिरे, रामेछाप	२०७६।२।१९७
३४१.	११६४२	श्री कुवेरकुमार ढुङ्गेल, महोत्तरी	२०७६।२।१९७
३४२.	११६४३	श्री बालकृष्ण लवजु, भक्तपुर	२०७६।२।१९७
३४३.	११६४४	श्री शारदादेवी सिंगदेल, पाल्पा	२०७६।२।१९७
३४४.	११६४५	श्री भुवन प्रसाद घिमिरे, लमजुङ	२०७६।२।१९७
३४५.	११६४६	श्री दीपकप्रसाद अधिकारी, पाल्पा	२०७६।२।१९७
३४६.	११६४७	श्री गुणीप्रसाद गौली, सुर्खेत	२०७६।२।१९७
३४७.	११६४८	श्री सन्त बहादुर पौडेल, बाँके	२०७६।२।१९७
३४८.	११६४९	श्री दिनानाथ कोइराला, पाल्पा	२०७६।२।१९७
३४९.	११६५०	श्री नवराज खड्का, ससरी	२०७६।२।१९७
३५०.	११६५२	श्री नरेन्द्रकुमार रेग्मी, ससरी	२०७६।२।१९७
३५१.	११६५३	श्री बच्चु कैलास पौडेल, दाङ	२०७६।२।१९७
३५२.	११६५४	श्री श्रीधर सुवेदी, प्युठान	२०७६।२।१९७
३५३.	११६५५	श्री राजेन्द्र बहादुर चन्द, कन्चनपुर	२०७६।२।१९७
३५४.	११६५६	श्री जयप्रसाद काफ्ले, झापा	२०७६।२।१९७
३५५.	११६५७	श्री रिता भट्टराई, तेहथुम	२०७६।२।१९७
३५६.	११६५८	श्री नवराज पाण्डे, अछाम	२०७६।२।१९७
३५७.	११६५९	श्री शिव बुढाथोकी, धनकुटा	२०७६।२।१९७
३५८.	११६६०	श्री परशुराम चालिसे, मोरड	२०७६।२।१९७
३५९.	११६६१	श्री दल बहादुर वजिमय, खोटाङ	२०७६।२।१९७
३६०.	११६६२	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी, बझाङ	२०७६।२।१९७
३६१.	११६६३	श्री चेतवहादुर बोहरा, डोटी	२०७६।२।१९७
३६२.	११६६४	श्री अनिसुद्ध साउद, दार्चुला	२०७६।२।१९७
३६३.	११६६५	श्री गोविन्दप्रसाद कोइराला, पाल्पा	२०७६।२।१९७
३६४.	११६६६	श्री राजकुमार सुवेदी, इलाम	२०७६।२।१९७
३६५.	११६६७	श्री चोलेन्द्र कार्की, ओखलढुङ्गा	२०७६।२।१९७
३६६.	११६६८	श्री ओमप्रकाश पोखरेल, इलाम	२०७६।२।१९७
३६७.	११६६९	श्री देवीकृष्ण चौलागाई, जुम्ला	२०७६।२।१९७
३६८.	११६७०	श्री मोतीप्रसाद देवकोटा, सुर्खेत	२०७६।२।१९७

३६९.	११६७१	श्री तुलबहादुर गुरुङ, प्युठान	२०७६।२।१७
३७०.	११६७२	श्री रामनिवासप्रसाद यादव, रौतहट	२०७६।२।१७
३७१.	११६७३	श्री टिकाढ्वज कार्की, सिन्धुली	२०७६।२।१७
३७२.	११६७४	श्री पुष्पराज तिमलिसना, सर्लाही	२०७६।२।१७
३७३.	११६७५	श्री गीताकुमारी पौडेल, दाङ	२०७६।२।१७
३७४.	११६७६	श्री ललितकुमार वि.के., धनकुटा	२०७६।२।१७
३७५.	११६७७	श्री यमुना गुरागाई, धनकुटा	२०७६।२।१७
३७६.	११६७८	श्री जयनारायण राय, रौतहट	२०७६।२।१७
३७७.	११६७९	श्री युगेनकाजी बान्तवा, इलाम	२०७६।२।१७
३७८.	११६८०	श्री मोहन जवेगु, पाँचथर	२०७६।२।१७
३७९.	११६८१	श्री अश्विन भण्डारी, उदयपुर	२०७६।२।१७
३८०.	११६८२	श्री गंगाधर सापकोटा, वागलुड	२०७६।२।१७
३८१.	११६८३	श्री लक्ष्मणप्रसाद चपाई, कञ्चनपुर	२०७६।२।१७
३८२.	११६८४	श्री दामोदर आचार्य, कास्की	२०७६।२।१७
३८३.	११६८५	श्री नविनकुमार यादव, ससरी	२०७६।३।५
३८४.	११६८६	श्री गणेश पाण्डे, गुल्मी	२०७६।३।५
३८५.	११६८७	श्री सृजना गौतम, काख्मे	२०७६।३।५
३८६.	११६८८	श्री नम्रता सेठाइ, काख्मे	२०७६।३।५
३८७.	११६८९	श्री मतिना शाक्य, ललितपुर	२०७६।३।५
३८८.	११६९०	श्री सदिक्षा नेपाल, मोरङ	२०७६।३।५
३८९.	११६९१	श्री सोनी श्रेष्ठ, धादिङ	२०७६।३।५
३९०.	११६९२	श्री करुणा श्रेष्ठ, काख्मे	२०७६।३।५
३९१.	११६९३	श्री नवराज सिंखडा, चितवन	२०७६।३।५
३९२.	११६९४	श्री अनु याकामी, भक्तपुर	२०७६।३।५
३९३.	११६९५	श्री सुस्मा गिरी, काठमाडौं	२०७६।३।५
३९४.	११६९६	श्री सन्जना चौधरी, ससरी	२०७६।३।५
३९५.	११६९७	श्री बसन्तराज पाठ्याय, बझाङ	२०७६।३।५
३९६.	११७००	श्री सुसान्त थपलिया, झापा	२०७६।३।५
३९७.	११७०१	श्री राजेन्द्र प्रसाद धमला, धनकुटा	२०७६।३।५
३९८.	११७०२	श्री जानकी भट्टराई, गोरखा	२०७६।३।५
३९९.	११७०३	श्री श्रद्धा विष्ट, भक्तपुर	२०७६।३।५
४००.	११७०४	श्री राजदाश विडारी, धादिड	२०७६।३।५

४०१.	९९७०५	श्री नरेश गिरी, प्यूठान	२०७६।३।५
४०२.	९९७०६	श्री उषा गिरी, सिन्धुपालल्चोक	२०७६।३।५
४०३.	९९७०७	श्री धनबहादुर गिरी, सिन्धुपालल्चोक	२०७६।३।५
४०४.	९९७०८	श्री ओजा लामिछाने, सुर्खेत	२०७६।३।५
४०५.	९९७०९	श्री विनिता भारती, पाल्पा	२०७६।३।५
४०६.	९९७१०	श्री प्रेक्षा चौधरी, कैलाली	२०७६।३।५
४०७.	९९७११	श्री सरोज भण्डारी, लम्जुङ	२०७६।३।५
४०८.	९९७१२	श्री दीपा न्यौपाने, गोरखा	२०७६।३।५
४०९.	९९७१३	श्री होमनाथ कँडेल, वाँकि	२०७६।३।५
४१०.	९९७१४	श्री सुकराम मोक्तान, हेटौडा	२०७६।३।५
४११.	९९७१५	श्री सुरेश खतिवडा, सुनसरी	२०७६।३।५
४१२.	९९७१६	श्री खेमराज तिमिल्सेना, सुर्खेत	२०७६।३।५
४१३.	९९७१७	श्री दिपेन्द्र बुढाथोकी, सुनसरी	२०७६।३।५
४१४.	९९७१८	श्री श्रीराम भण्डारी, सुर्खेत	२०७६।३।५
४१५.	९९७१९	श्री पासाङ्ग लामा (तामाड), काख्मे	२०७६।३।५
४१६.	९९७२०	श्री जोदासिंह कठायत, कैलाली	२०७६।३।५
४१७.	९९७२२	श्री तक्ष्मी राना, गोरखा	२०७६।३।५
४१८.	९९७२३	श्री परीक्षा ढकाल, तेहथुम	२०७६।३।५
४१९.	९९७२४	श्री एकराज कार्की, उदयपुर	२०७६।३।५
४२०.	९९७२५	श्री रमेश आचार्य, कास्की	२०७६।३।५
४२१.	९९७२६	श्री लेखनाथ पौडेल, पर्वत	२०७६।३।५
४२२.	९९७२७	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा, प्यूठान	२०७६।३।५
४२३.	९९७२८	श्री अनुजा शर्मा, कञ्चनपुर	२०७६।३।५
४२४.	९९७२९	श्री सदिक्षा राउत, उदयपुर	२०७६।३।५
४२५.	९९७३०	श्री प्रगिता अधिकारी, अर्घाखाची	२०७६।३।५
४२६.	९९७३१	श्री तिलक पौडेल, बागलुङ	२०७६।३।५
४२७.	९९७३२	श्री योमा मुलपती, बागलुङ	२०७६।३।५
४२८.	९९७३३	श्री राम प्रसाद पन्थी, गुल्मी	२०७६।३।५
४२९.	९९७३४	श्री रश्मा व्यान्जु, भक्तपुर	२०७६।३।५
४३०.	९९७३५	श्री विशिष्ट राई, ललितपुर	२०७६।३।५
४३१.	९९७३६	श्री रेश्मा वुद्धाचार्य, काख्मे	२०७६।३।५
४३२.	९९७३७	श्री दीपा पाण्डेय, रूपन्देही	२०७६।३।५

४३३.	११७३७	श्री मेलिस बास्कोटा, मोरड	२०७६।३।५
४३४.	११७३८	श्री महेश भट्टराई, तनहुँ	२०७६।३।५
४३५.	११७३९	श्री सविना घिमिरे, ललितपुर	२०७६।३।५
४३६.	११७४०	श्री कुष्मा गिरी, कालीकोट	२०७६।३।५
४३७.	११७४१	श्री श्रीप्रसाद पौडेल, गुल्मी	२०७६।३।५
४३८.	११७४२	श्री हिरादेवी पाण्डे, अर्धखाची	२०७६।३।५
४३९.	११७४३	श्री किशोरकुमार भट्ट, कञ्चनपुर	२०७६।३।५
४४०.	११७४४	श्री गायत्री बाहकोटी, संखुवासभा	२०७६।३।५
४४१.	११७४५	श्री अप्सरा चापागाई, काठमाडौं	२०७६।३।५
४४२.	११७४६	श्री प्रकाश राई, संखुवासभा	२०७६।३।५
४४३.	११७४७	श्री प्रकाश सुवेदी, सुखेत	२०७६।३।५
४४४.	११७४८	श्री गोपाल गजमेर, खोटाङ	२०७६।३।५
४४५.	११७४९	श्री अनुस्मृति बागले, तनहुँ	२०७६।३।५
४४६.	११७५०	श्री निलकण्ठ ढकाल, कास्की	२०७६।३।५
४४७.	११७५१	श्री राजेन्द्र पौडेल, बागलुङ	२०७६।३।५
४४८.	११७५२	श्री मैना माझी, काप्रे	२०७६।३।५
४४९.	११७५३	श्री मिलनचन्द्र महत, इलाम	२०७६।३।५
४५०.	११७५४	श्री भरत पौडेल, बागलुङ	२०७६।३।५
४५१.	११७५५	श्री देवेन्द्रराज पौडेल, स्याङ्गजा	२०७६।३।५
४५२.	११७५६	श्री राजन मिश्र, मकवानपुर	२०७६।३।५
४५३.	११७५७	श्री विजिता ढकाल, तनहुँ	२०७६।३।५
४५४.	११७५८	श्री अमृत विश्वकर्मा, चितवन	२०७६।३।५
४५५.	११७५९	श्री पद्मा देवी शर्मा, चितवन	२०७६।३।५
४५६.	११७६०	श्री भरतकुमार घिमिरे, ओखलढुङ्गा	२०७६।३।५
४५७.	११७६१	श्री बोमबहादुर बुढामगर, बागलुङ	२०७६।३।५
४५८.	११७६२	श्री विनिता महर्जन, ललितपुर	२०७६।३।५
४५९.	११७६४	श्री मञ्जु शर्मा, सल्यान	२०७६।३।५
४६०.	११७६५	श्री सानुमाया विश्वकर्मा, मकवानपुर	२०७६।३।५
४६१.	११७६६	श्री रामप्रसाद पोखरेल, प्यूठान	२०७६।३।५
४६२.	११७६७	श्री मधुसुदन पन्थी, गुल्मी	२०७६।३।५
४६३.	११७६८	श्री रविना फुयाल, काठमाडौं	२०७६।३।५
४६४.	११७६९	श्री भूपाल सुवेदी, पाँचथर	२०७६।३।५

४६५.	११७७०	श्री नरेश कार्की, खोटाङ्ग	२०७६।३।५
४६६.	११७७१	श्री निशा फुयाल, काठमाण्डौ	२०७६।३।५
४६७.	११७७२	श्री नुतनवावु कापले, धनकुटा	२०७६।३।५
४६८.	११७७३	श्री विनिता राइ, खोटाङ्ग	२०७६।३।५
४६९.	११७७४	श्री अनिषा थापा, भक्तपुर	२०७६।३।५
४७०.	११७७५	श्री तिर्थराज शर्मा, स्याङ्गजा	२०७६।३।५
४७१.	११७७६	श्री घनश्याम गौतम, गुल्मी	२०७६।३।५
४७२.	११७७७	श्री अमर बुढाथोकी, दाङ	२०७६।३।५
४७३.	११७७८	श्री अनिता शर्मा सिंगदेल, मकवानपुर	२०७६।३।५
४७४.	११७७९	श्री यामकुमार खडका, खोटाङ्ग	२०७६।३।५
४७५.	११७८०	श्री मिनराज पन्थी, गुल्मी	२०७६।३।५
४७६.	११७८२	श्री विकास विक्रम सिंह, बझाङ्ग	२०७६।३।५
४७७.	११७८३	श्री पुजा सुवेदी, काठमाण्डौ	२०७६।३।५
४७८.	११७८४	श्री तीर्थराज आचार्य, जुम्ला	२०७६।३।५
४७९.	११७८५	श्री मिना अधिकारी, काठमाण्डौ	२०७६।३।५
४८०.	११७८६	श्री हेमा पाण्डेय, सिन्धुपाल्चोक	२०७६।३।५
४८१.	११७८७	श्री श्रेया संजेल, भक्तपुर	२०७६।३।५
४८२.	११७८८	श्री कल्पना अर्याल, गुल्मी	२०७६।३।५
४८३.	११७८९	श्री सविना तामाङ, ओखलढुङ्गा	२०७६।३।५
४८४.	११७९०	श्री सुसन दाहाल, मकवानपुर	२०७६।३।५
४८५.	११७९१	श्री गिता पौडेल, स्याङ्गजा	२०७६।३।५
४८६.	११७९२	श्री विना गौतम, काठमाण्डौ	२०७६।३।५
४८७.	११७९३	श्री कविता पन्थ, ललितपुर	२०७६।३।५
४८८.	११७९४	श्री प्रविणा कटुवाल, काठमाण्डौ	२०७६।३।५
४८९.	११७९५	श्री अनिता खेरेल, काभ्रे	२०७६।३।५
४९०.	११७९६	श्री नम्रता गैरे, चितवन	२०७६।३।५
४९१.	११७९७	श्री दुर्गाकुमारी कार्की, सल्लीही	२०७६।३।५
४९२.	११७९८	श्री हेमा सापकोटा, सुखेत	२०७६।३।५
४९३.	११७९९	श्री बबिता बस्नेत, उदयपुर	२०७६।३।५
४९४.	११८००	श्री स्वेता खतिवडा, ओखलढुङ्गा	२०७६।३।५
४९५.	११८०१	श्री किर्तिसिंह पाण्डे, मोरङ्ग	२०७६।३।५
४९६.	११८०२	श्री सौगात चालिसे, मोरङ्ग	२०७६।३।५

४९७.	११८०३	श्री सावित्री घिसङ्ग, रामेछाप	२०७६।३।५
४९८.	११८०४	श्री नीति उप्रेती, काठमांडौ	२०७६।३।५
४९९.	११८०५	श्री धन बहादुर विक्र., म्यागदी	२०७६।३।५
५००.	११८०६	श्री सरिता खडका, सुर्खेत	२०७६।३।५
५०१.	११८०७	श्री दुर्गादत्त लम्साल, गुल्मी	२०७६।३।५
५०२.	११८०८	श्री प्रेमा कुमारी मण्डल, सप्तरी	२०७६।३।५
५०३.	११८०९	श्री अमरवहादुर चन्द, जाजरकोट	२०७६।३।५
५०४.	११८१०	श्री अरविन्दकुमार शाह, सुनसरी	२०७६।३।५
५०५.	११८११	श्री सावित्रा काफले, काठमांडौ	२०७६।३।५
५०६.	११८१२	श्री सुवास घिमिरे, मोरङ्ग	२०७६।३।५
५०७.	११८१३	श्री मनिता गुरुङ, सोलुखुम्बु	२०७६।३।५
५०८.	११८१४	श्री कृष्णकुमार साह, बारा	२०७६।३।५
५०९.	११८१५	श्री अर्जुन राई, इलाम	२०७६।३।५
५१०.	११८१६	श्री मेजुमी गुरुङ, कास्की	२०७६।३।५
५११.	११८१७	श्री ललिता लवजु, भक्तपुर	२०७६।३।५
५१२.	११८१८	श्री टोपबहादुर पुन, रुकुम	२०७६।३।५
५१३.	११८१९	श्री कलावती थापा, स्याङ्गजा	२०७६।३।५
५१४.	११८२०	श्री गंगाकुमार मिश्र, धनुषा	२०७६।३।५
५१५.	११८२१	श्री राजेन्द्र कुरुम्बाङ्ग, पाचथर	२०७६।३।५
५१६.	११८२२	श्री रक्षाराम चमार, कपिलवस्तु	२०७६।३।५
५१७.	११८२३	श्री नवराज सापकोटा, कैलाली	२०७६।३।५
५१८.	११८२४	श्री जिवेश झा, महोत्तरी	२०७६।३।५
५१९.	११८२५	श्री राजीवकुमार हाथी, महोत्तरी	२०७६।३।५
५२०.	११८२६	श्री सुरेन्द्रप्रसाद यादव, बारा	२०७६।३।५
५२१.	११८२७	श्री बृष्पबहादुर रिखाम, उदयपुर	२०७६।३।५
५२२.	११८२८	श्री दिलिप मगर, उदयपुर	२०७६।३।५
५२३.	११८२९	श्री रिनजिनअंदु लामा, हुम्ला	२०७६।३।५
५२४.	११८३०	श्री यमुना सुवाल, भक्तपुर	२०७६।३।५
५२५.	११८३१	श्री हरिशंकर महतो, सिराहा	२०७६।३।५
५२६.	११८३२	श्री फुलमाया मेयाङ्गवोलिम्बु, झापा	२०७६।३।५
५२७.	११८३३	श्री सुमिना गुरुङ, कास्की	२०७६।३।५
५२८.	११८३४	श्री राधेश्याम यादव, सिराहा	२०७६।३।५

५२९.	११८३५	श्री हेमकुमार महतो, धनुषा	२०७६।३।५
५३०.	११८३६	श्री रोशनकुमार झा, रौतहट	२०७६।३।५
५३१.	११८३७	श्री लक्ष्मीप्रसाद यादव, महोत्तरी	२०७६।३।५
५३२.	११८३८	श्री पार्वती हितान, गुल्मी	२०७६।३।५
५३३.	११८३९	श्री रविनकुमार राजभण्डारी, म्यागदी	२०७६।३।५
५३४.	११८४०	श्री विराट श्रेष्ठ, ललितपुर	२०७६।३।५
५३५.	११८४१	श्री सविनकुमार तामाङ, सिन्धुपाल्चोक	२०७६।३।५
५३६.	११८४२	श्री समन्द्र वि.क., पर्वत	२०७६।३।५
५३७.	११८४३	श्री अक्षयकुमार दनुवार, काख्मे	२०७६।३।५
५३८.	११८४४	श्री किशोर राई, खोटाङ्ग	२०७६।३।५
५३९.	११८४५	श्री टिकाराम पुन, चितवन	२०७६।३।५
५४०.	११८४६	श्री प्रकाश वि.क., बाँके	२०७६।३।५
५४१.	११८४७	श्री रामनरेश महतो, पर्सा	२०७६।३।५
५४२.	११८४८	श्री सनिता लामा, मकवानपुर	२०७६।३।५
५४३.	११८४९	श्री दिवानीराम लोहार, दार्चुला	२०७६।३।५
५४४.	११८५०	श्री प्रमोदकुमार यादव, ससरी	२०७६।३।५
५४५.	११९३९	श्री दीपक गिरी, पर्वत	२०७६।४।१४
५४६.	११७२१	श्री रामचन्द्र बस्नेत, धनकुटा	२०७६।५।४
५४७.	१२०३६	श्री सुनिल सुवेदी, तनहुँ	२०७६।१२।३
५४८.	११९८७	श्री ओमराज सुवेदी, झापा	२०७७।२।२१
५४९.	११९८८	श्री गोपालप्रसाद ढकाल, झापा	२०७७।२।२१
५५०.	११९८९	श्री कुमार रिजाल, खोटाङ्ग	२०७७।२।२१
५५१.	११९९०	श्री सोमभगत तामाङ, तेहथुम	२०७७।२।२१
५५२.	११९९१	श्री रुद्रप्रसाद सापकोटा, इलाम	२०७७।२।२१
५५३.	११९९२	श्री गणेशप्रसाद रिजाल, दैलेख	२०७७।२।२१
५५४.	११९९३	श्री हरिवहादुर खत्री, खोटाङ्ग	२०७७।२।२१
५५५.	११९९४	श्री विष्णुमाया वि.के., चितवन	२०७७।२।२१
५५६.	११९९५	श्री राममणि फुयाल, काठमाडौं	२०७७।२।२१
५५७.	११९९६	श्री रमेशप्रसाद यादव, बारा	२०७७।२।२१
५५८.	११९९७	श्री गीता लुइंटेल, भोजपुर	२०७७।२।२१
५५९.	११९९८	श्री सुदीप पोखरेल, उदयपुर	२०७७।२।२१
५६०.	११९९९	श्री हरिप्रसाद दाहाल, मोरड	२०७७।२।२१

५६१.	११९५३	श्री गोकर्ण शर्मा, जुम्ला	२०७७।२।२१
५६२.	११९५४	श्री नवराज पोखरेल, झापा	२०७७।२।२१
५६३.	११९५५	श्री तारानाथ पोखरेल, कास्की	२०७७।२।२१
५६४.	११९५६	श्री इन्द्रराज पोखरेल, झापा	२०७७।२।२१
५६५.	११९५७	श्री रामबहादुर कुँवर, गुल्मी	२०७७।२।२१
५६६.	११९५८	श्री नारायणबहादुर भट्टराई, अर्घाखाँची	२०७७।२।२१
५६७.	११९५९	श्री घनराज पोखरेल, ससरी	२०७७।२।२१
५६८.	११९६०	श्री सुनिलकुमार खान, दैलेख	२०७७।२।२१
५६९.	११९६१	श्री टेकबहादुर श्रेष्ठ, खोटाड	२०७७।२।२१
५७०.	११९६२	श्री गोपालप्रसाद आचार्य, खोटाड	२०७७।२।२१
५७१.	११९६३	श्री सुवोध आचार्य, सिराहा	२०७७।२।२१
५७२.	११९६४	श्री विदुरप्रसाद अधिकारी, खोटाड	२०७७।२।२१
५७३.	११९६५	श्री गोविन्दप्रसाद ढकाल, खोटाड	२०७७।२।२१
५७४.	११९६६	श्री हेमबहादुर बुढाथोकी, झापा	२०७७।२।२१
५७५.	११९६७	श्री डम्वरप्रसाद घिमिरे, खोटाड	२०७७।२।२१
५७६.	११९६८	श्री नवराज भट्टराई, खोटाड	२०७७।२।२१
५७७.	११९६९	श्री ख्यामराज बस्नेत, खोटाड	२०७७।२।२१
५७८.	११९७०	श्री नविन कोइराला, सुनसरी	२०७७।२।२१
५७९.	११९७१	श्री यादव भण्डारी, झापा	२०७७।२।२१
५८०.	११९७२	श्री योगेन्द्रप्रसाद पराजुली, मोरड	२०७७।२।२१
५८१.	११९७३	श्री युवाचन्द्र घिमिरे, खोटाड	२०७७।२।२१
५८२.	११९७४	श्री राजनप्रसाद खरेल, खोटाड	२०७७।२।२१
५८३.	१२०३७	श्री वेणु खनाल, मोरड	२०७७।२।२१
५८४.	११९७६	श्री टंकप्रसाद भण्डारी, दाढ	२०७७।२।२१
५८५.	११९७७	श्री रमेशकुमार श्रेष्ठ, अर्घाखाँची	२०७७।२।२१
५८६.	११९९८	श्री पदमबहादुर थापा, म्याग्दी	२०७७।२।२१
५८७.	११९९७	श्री मातृकाप्रसाद रिमाल, पर्वत	२०७७।२।२१
५८८.	११९९९	श्री रामसजिवन महतो, धनुषा	२०७७।२।२१
५८९.	११९९०	श्री विनोद पोखरेल, झापा	२०७७।२।२१
५९०.	११९९१	श्री गणेशप्रसाद भट्ट, कन्चनपुर	२०७७।२।२१
५९१.	११९९५	श्री सरस्वता आचार्य, खोटाड	२०७७।२।२१
५९२.	११९९४	श्री युवराज खतिवडा, झापा	२०७७।२।२१

५९३.	११९९६	श्री विदुरबहादुर पोखरेल, खोटाड	२०७७।२।२१
५९४.	१२०००	श्री गोकर्ण ओली, सल्यान	२०७७।२।२१
५९५.	११९९२	श्री कृष्णबहादुर भण्डारी, कास्की	२०७७।२।२१
५९६.	११९९३	श्री गुरुप्रसाद आचार्य, स्याङ्गजा	२०७७।२।२१
५९७.	१२०३५	श्री शालिकराम न्यौपाने, पाल्पा	२०७७।२।२१
५९८.	१२०३१	श्री डिलबहादुर घर्ती मगर, प्युठान	२०७७।२।२१
५९९.	१२०३२	श्री दिवेश कुमार श्रेष्ठ, धनुषा	२०७७।२।२१
६००.	१२०१३	श्री टंकप्रसाद खत्री, जुम्ला	२०७७।२।२१
६०१.	१२०१२	श्री हेमसागर पोखरेल, खोटाड	२०७७।२।२१
६०२.	१२०१६	श्री राजनबहादुर सुवेदी, रामेछाप	२०७७।२।२१
६०३.	१२०११	श्री विनोद कुमार कार्की, रामेछाप	२०७७।२।२१
६०४.	१२००३	श्री शुक्राज बान्तवा, इलाम	२०७७।२।२१
६०५.	१२००४	श्री नेत्रप्रसाद कट्टेल, इलाम	२०७७।२।२१
६०६.	१२००५	श्री उज्ज्वलदेव रावल, जाजरकोट	२०७७।२।२१
६०७.	१२०३३	श्री समीक्षा पोखरेल दाहल, झापा	२०७७।२।२१
६०८.	१२०२६	श्री विधान चन्द्र झा, सप्तरी	२०७७।२।२१
६०९.	१२००२	श्री सन्तकुमार राइ, इलाम	२०७७।२।२१
६१०.	१२००१	श्री देवराज भट्टराइ, खोटाड	२०७७।२।२१
६११.	१२०१०	श्री भवानी चौहान, पाँचथर	२०७७।२।२१
६१२.	१२००९	श्री थामेन्द्रप्रसाद रोइला, धनकुटा	२०७७।२।२१
६१३.	१२००८	श्री गाँगा कुँवर, पाँचथर	२०७७।२।२१
६१४.	१२००७	श्री गोविन्द कार्की, भोजपुर	२०७७।२।२१
६१५.	१२००६	श्री वालाराम घिमिरे, सुर्खेत	२०७७।२।२१
६१६.	१२०१५	श्री नगेन्द्र चौलागाइ, कालीकोट	२०७७।२।२१
६१७.	१२०२९	श्री बुधिदबहादुर बस्नेत, दाढ	२०७७।२।२१
६१८.	१२०२८	श्री विनोद आचार्य, दैलेख	२०७७।२।२१
६१९.	१२०२७	श्री प्रकाशबहादुर सिह, बझाङ्ग	२०७७।२।२१
६२०.	१२०३०	श्री कुमारीलक्ष्मी भट्ट, कञ्चनपुर	२०७७।२।२१
६२१.	१२०२१	श्री दिलिप राइ, मकवानपुर	२०७७।२।२१
६२२.	१२०२२	श्री लक्ष्मण पन्थी, कपिलवस्तु	२०७७।२।२१
६२३.	१२०२३	श्री नीता ढकाल, सिन्धुली	२०७७।२।२१
६२४.	१२०२४	श्री युवराज ढकाल, स्याङ्गजा	२०७७।२।२१

६२५.	१२०२५	श्री केशवराज भुसाल, अर्घाखाँची	२०७७।२।२९
६२६.	१२०३४	श्री देवराज दाहाल, उदयपुर	२०७७।२।२९
६२७.	१२०२०	श्री रमेशप्रसाद आचार्य, खोटाङ	२०७७।२।२९
६२८.	१२०१९	श्री नवराज खनाल, पाल्पा	२०७७।२।२९
६२९.	११९९९	श्री केशव कटुवाल, भोजपुर	२०७७।२।२९
६३०.	१२०१८	श्री भेषराज खनाल, पाल्पा	२०७७।२।२९
६३१.	१२०१७	श्री बलबहादुर तामाङ, झापा	२०७७।२।२९

कानून समूह रा.प.तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	११५७८	श्री उत्तमप्रसाद खेरेल, काख्मे	२०६७।२।१९
२.	११५७६	श्री किरण महर्जन, काठमाडौं	२०६८।२।२७
३.	११५७७	श्री खिमानन्द ज्ञवाली, गुल्मी	२०६९।५।२९
४.	११३११	श्री हरिकृष्ण के.सी., काठमाडौं	२०७१।८।१७
५.	११३१२	श्री चन्द्रप्रसाद अधिकारी, प्युठान	२०७१।८।१७
६.	११३१३	श्री हिमालचन्द्र अर्याल, तनहुँ	२०७१।८।१७
७.	११३१४	श्री श्रीकृष्ण पौडेल, तनहुँ	२०७१।८।१७
८.	११३१५	श्री ठाकुरप्रसाद आचार्य, महोत्तरी	२०७२।२।१३
९.	११३१७	श्री प्रकाश न्यौपाने, अछाम	२०७२।८।१७
१०.	११३१८	श्री इश्वरीप्रसाद आचार्य, अर्घाखाँची	२०७२।८।१७
११.	११३१९	श्री राजेन्द्रप्रसाद अधिकारी, पर्वत	२०७२।८।१७
१२.	११३२०	श्री विश्वदीप बेस्ता, झापा	२०७२।८।१७
१३.	११३२१	श्री सुशीला पौडेल भट्टराई, काठमाडौं	२०७२।८।१७
१४.	११३२२	श्री मनुका घिमिरे, दोलखा	२०७२।८।१७
१५.	११३२३	श्री इन्दुदेवी न्यौपाने, नवलपरासी	२०७२।८।१७
१६.	११३२६	श्री अन्जनीकुमार घिमिरे, खोटाङ	२०७३।३।१२
१७.	११३२४	श्री जलेश्वर राम, वारा	२०७३।३।१२
१८.	११३२५	श्री मुना चगुठी, भक्तपुर	२०७३।७।१२
१९.	११३२७	श्री अनुशील सापकोटा, सिन्धुपाल्चोक	२०७३।७।१२
२०.	११३२८	श्री सन्तोष तिम्लिसना, काख्मे	२०७३।७।१२
२१.	११३२९	श्री बिष्णुदत्त अवस्थी, कञ्चनपुर	२०७३।७।१२
२२.	११३३१	श्री विनय मिश्र, भक्तपुर	२०७३।७।१२

२३.	११३३२	श्री अर्जुन भुसाल, दाढ़	२०७३।७।२
२४.	११३३३	श्री गोपालवहादुर भट्टराई, पर्सा	२०७३।७।२
२५.	११३३४	श्री आस्था लम्साल, काठमाडौं	२०७३।७।२
२६.	११३३५	श्री उत्तम गौतम, काम्बे	२०७३।७।२
२७.	११३३६	श्री गोकुल पन्त, कञ्चनपुर	२०७३।७।२
२८.	११३३७	श्री श्रीप्रसाद तिवारी, कास्की	२०७३।७।२
२९.	११३३८	श्री शम्भु निरौला, सुनसरी	२०७३।७।२
३०.	११३३९	श्री भोजराज दाहाल, ओखलढुङ्गा	२०७३।७।२
३१.	११३३०	श्री मुना राउत, इलाम	२०७३।७।२
३२.	११३४०	श्री द्रोणकुमार तिम्सिना, मोरङ्ग	२०७४।२।१०
३३.	११३४१	श्री मन्जुकुमारी पोखरेल, सिरहा	२०७४।२।१०
३४.	११३४२	श्री गीताकुमारी अधिकारी, मोरङ्ग	२०७४।२।१०
३५.	११३४३	श्री राजेश तामाङ्ग, मकवानपुर	२०७४।२।१०
३६.	११३४४	श्री नीर्मला कार्की, झापा	२०७४।२।१०
३७.	११३४५	श्री मञ्जु खड्का, ओखलढुङ्गा	२०७४।८।२९
३८.	११३४६	श्री रामकृष्ण पाठक, दोलखा	२०७४।८।२९
३९.	११३४७	श्री रामबहादुर चन्द, बैतडी	२०७४।८।२९
४०.	११३४८	श्री मदनप्रसाद शिवाकोटी, मकवानपुर	२०७४।८।२९
४१.	११३४९	श्री अनम सुबेदी, बर्दिया	२०७४।८।२९
४२.	११३५०	श्री अमृता बोगटी, काठमाडौं	२०७४।८।२९
४३.	११३५१	श्री प्रकाश चापागाई, चितवन	२०७४।८।२९
४४.	११३५२	श्री सुशिला अधिकारी, दैलेख	२०७४।८।२९
४५.	११३५३	श्री आमोद दाहाल, कास्की	२०७४।८।२९
४६.	११३५४	श्री नीर्मला पण्डित, चितवन	२०७४।८।२९
४७.	११३५५	श्री तुलसा गैहे, स्याङ्गां	२०७४।८।२९
४८.	११३५६	श्री सविना महर्जन, काठमाडौं	२०७४।८।२९
४९.	११३५७	श्री दिपेन्द्र राई, खोटाङ्ग	२०७४।८।२९
५०.	११३५८	श्री सुरेन्द्र महतो, सिरहा	२०७४।८।२९
५१.	११३५९	श्री लक्ष्मीप्रसाद जोशी, बझाड	२०७४।८।२९
५२.	११३६०	श्री परासर खरेल, मकवानपुर	२०७५।०३।०९
५३.	११३६१	श्री तेजेन्द्रप्रसाद ढकाल, बागलुड	२०७५।०३।०९
५४.	११३६२	श्री श्वेता शर्मा, स्याङ्गां	२०७५।०७।०४

५५.	११३६३	श्री रमेश नेपाल, ताप्लेजुङ्ग	२०७५।०७।०४
५६.	११३६४	श्री निर्मल भट्टराई, झापा	२०७५।०७।०४
५७.	११३६५	श्री विशाल नेम्बाड, पाँचथर	२०७५।०७।०४
५८.	११३६६	श्री लक्ष्मण भण्डारी, पाल्पा	२०७५।०७।०४
५९.	११३६७	श्री सुप्रिया सिलवाल, धादिङ्ग	२०७५।०७।०४
६०.	११३६८	श्री उदयप्रकाश लिम्बु, ताप्लेजुङ्ग	२०७५।०७।०४
६१.	११३६९	श्री धनबहादुर शेरपुंजा पुन, कास्की	२०७५।०७।०४
६२.	११५८२	श्री पुष्पराज धिताल, मोरङ्ग	२०७५।१२।२३
६३.	११५८४	श्री विजयराज ओझा, कैलाली	२०७५।१२।२३
६४.	११५८१	श्री सरस्वती न्यौपाने बस्याल, रूपन्देही	२०७५।१२।२३
६५.	११५८३	श्री सुनिता अर्याल, चितवन	२०७५।१२।२३
६६.	११८७६	श्री सरिना रेखी, भक्तपुर	२०७६।३।५
६७.	११८७७	श्री दिपेस खनाल, दाङ	२०७६।३।५
६८.	११८७८	श्री नविन गड्ठौला, इलाम	२०७६।३।५
६९.	११८७९	श्री आसरा बैद्य, भक्तपुर	२०७६।३।५
७०.	११८८०	श्री सीता घिमिरे, गुल्मी	२०७६।३।५
७१.	११८८१	श्री समता शर्मा गेलाल, भक्तपुर	२०७६।३।५
७२.	११८८२	श्री भुवन न्यौपाने, अर्घाखाची	२०७६।३।५
७३.	११८८३	श्री निकिता दाहाल, सुनसरी	२०७६।३।५
७४.	११८८५	श्री पुनम काप्ले, भक्तपुर	२०७६।३।५
७५.	११८८४	श्री हुमावती ढकाल, स्याङ्जा	२०७६।३।५
७६.	११८८६	श्री तुल बहादुर खड्का, जाजरकोट	२०७६।३।५
७७.	११८८७	श्री आयाम शर्मा, काठमाडौं	२०७६।३।५
७८.	११८८८	श्री प्रशंसा अधिकारी, इलाम	२०७६।३।५
७९.	११८८९	श्री विनोद गौतम, प्यूठान	२०७६।३।५
८०.	११८९०	श्री अमिता खनाल, गुल्मी	२०७६।३।५
८१.	११८९१	श्री खगेन्द्रकुमार खत्री, दैलेख	२०७६।३।५
८२.	११८९३	श्री मोहनराज जोशी, कञ्चनपुर	२०७६।३।५
८३.	११८९२	श्री सिर्जना आचार्य, बागलुड	२०७६।३।५
८४.	११८९४	श्री सुस्मिता पाण्डेय, अर्घाखाची	२०७६।३।५
८५.	११८९५	श्री प्रेम प्रसाद पन्थी, अर्घाखाची	२०७६।३।५
८६.	११८९६	श्री रक्षा ज्वाली, अर्घाखाची	२०७६।३।५

८७.	११८९८	श्री जोसेफ प्रधान, रूपन्देही	२०७६।३।५
८८.	११८९७	श्री सरस्वती न्यौपाने, भक्तपुर	२०७६।३।५
८९.	११८९९	श्री सविता भट्टराई, सुनसरी	२०७६।३।५
९०.	११९००	श्री दीपा जोशी, कैलाली	२०७६।३।५
९१.	११९०१	श्री संगीता महर्जन, काठमांडौ	२०७६।३।५
९२.	११९०२	श्री शर्मिला वि.क., सुर्खेत	२०७६।३।५
९३.	११९०३	श्री एकराज चौलागाई, जुम्ला	२०७६।३।५
९४.	११९०४	श्री स्नेहा शर्मा, नुवाकोट	२०७६।३।५
९५.	११८५१	श्री सेनावहादुर श्रेष्ठ, काठमांडौ	२०७६।३।५
९६.	११८७१	श्री विरेन्द्र बहादुर रोकाय, जाजरकोट	२०७६।३।५
९७.	११८५९	श्री प्रतिक्षा के.सी., गोरखा	२०७६।३।५
९८.	११८५८	श्री सरिता ज्ञवाली गौतम, नवलपरासी	२०७६।३।५
९९.	११८६०	श्री शान्ता चौधरी, धनुषा	२०७६।३।५
१००.	११८६१	श्री जानुका शिवाकोटी, दोलखा	२०७६।३।५
१०१.	११८६३	श्री कल्पना भट्ट, कैलाली	२०७६।३।५
१०२.	११८६२	श्री शान्ति वारगे, तनहु	२०७६।३।५
१०३.	११८५२	श्री सन्तोष राई, ओखलढुङ्गा	२०७६।३।५
१०४.	११८६४	श्री सुजता भण्डारी, गुल्मी	२०७६।३।५
१०५.	११८६५	श्री सुष्मा थापा, बागलुड	२०७६।३।५
१०६.	११८७२	श्री सुनिल रेग्मी, खोटाङ्ग	२०७६।३।५
१०७.	११८५३	श्री गोकुल भुजेल, सिन्धुली	२०७६।३।५
१०८.	११८७३	श्री दीपा परियार, काठमांडौ	२०७६।३।५
१०९.	११८५४	श्री मान बहादुर लामा तामाङ्ग, काख्मे	२०७६।३।५
११०.	११८५५	श्री रविन महर्जन, काठमांडौ	२०७६।३।५
१११.	११८५६	श्री दिपक थापा मगर, ललितपुर	२०७६।३।५
११२.	११८५७	श्री बुद्धलक्ष्मी तामाङ, काख्मे	२०७६।३।५
११३.	११८७४	श्री प्रमोद वि.क., उदयपुर	२०७६।३।५
११४.	११८६६	श्री संजिपकुमार अधिकारी, धनुषा	२०७६।३।५
११५.	११८६७	श्री संदिपकुमार सिंह, सिराह	२०७६।३।५
११६.	११८६८	श्री बालकृष्ण मिश्र, बारा	२०७६।३।५
११७.	११८६९	श्री अजित केसरी, बारा	२०७६।३।५
११८.	११८७५	श्री दान बहादुर सुनार, कञ्चनपुर	२०७६।३।५

११९.	११८७०	श्री सूजना सिंह, रौतहट	२०७६।३।५
१२०.	११९५०	श्री शिवकुमार कार्की, रामेछाप	२०७६।१२।१३

सरकारी वकिल समूह रा.प.तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	JCS No.	नाम थर, जिल्ला	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१.	११३७४	श्री राजन हमाल, काभ्रेपलाञ्चोक	२०६९।५।३१
२.	११३७५	श्री प्रेममाया राना, स्याङ्गाँ	२०६९।५।३१
३.	११३७६	श्री मुना भट्टराई, झापा	२०६९।५।३१
४.	११३७८	श्री सुशिला ज्वालाली, काठमाडौं	२०६९।५।३१
५.	११३७९	श्री सीतादेवी सुवेदी, बागलुङ	२०६९।५।३१
६.	११३८१	श्री कमला काफले, सुखेत	२०६९।५।३१
७.	११३८३	श्री कल्पना राई, मोरड	२०६९।५।३१
८.	११३८४	श्री पूर्णवहादुर थापामगर, ललितपुर	२०६९।५।३१
९.	११३८५	श्री मनोजप्रसाद गुसा, सर्लाही	२०६९।५।३१
१०.	११३९३	श्री रोहितकुमार पोखरेल, खोटाङ	२०७०।४।९
११.	११३८६	श्री गजराज घिमिरे, उदयपुर	२०७०।४।९
१२.	११३८७	श्री प्रमोद भट्टराई, इलाम	२०७०।०५।१०
१३.	११३९०	श्री ढकबहादुर राउत, दाढ	२०७०।५।२५
१४.	११३९४	श्री सानो बाबु श्रेष्ठ, ललितपुर	२०७०।५।२५
१५.	११३९५	श्री योगेन्द्रप्रसाद दुङ्गेल, धनुषा	२०७०।१०।२७
१६.	११३९६	श्री रमेश भट्टराई, इलाम	२०७०।१०।२७
१७.	११३९८	श्री विना खड्का थापा, सिन्धुली	२०७०।१०।२७
१८.	११३९९	श्री नारायणप्रसाद शर्मा, बागलुङ	२०७०।१०।२७
१९.	११४००	श्री भूमिनन्द खनाल, सर्लाही	२०७०।१०।२७
२०.	११४०३	श्री निराजन पाण्डे, कञ्चनपुर	२०७०।१०।२७
२१.	११४०४	श्री श्यामहरि अधिकारी, रौतहट	२०७०।१०।२७
२२.	११४०६	श्री सन्तोषराज कटुवाल, ओखलदुङ्गा	२०७०।१०।२७
२३.	११४०८	श्री सविता शर्मा, गुल्मी	२०७०।१०।२७
२४.	११४०९	श्री लेखनाथ ढकाल, झापा	२०७०।१०।२७
२५.	११४१०	श्री बद्रीकुमार कार्की, रामेछाप	२०७०।१०।२७

२६.	११४९१	श्री भगवतीदेवी गौतम, झापा	२०७०।१०।२७
२७.	११४९२	श्री तुलसा भण्डारी, गुल्मी	२०७०।१०।२७
२८.	११४९३	श्री टेकनाथ अधिकारी, धनकुटा	२०७०।१०।२७
२९.	११४९४	श्री नीमा घिमिरे, रामेछाप	२०७०।१०।२७
३०.	११४९५	श्री घनश्याम घिमिरे, सिराहा	२०७०।१०।२७
३१.	११४९६	श्री सुधा योगी के.सी., दाढ	२०७०।१०।२७
३२.	११४२०	श्री सचितकुमार वाईवा, सिन्धुली	२०७०।१०।२७
३३.	११४९९	श्री जगतबहादुर वोहरा, अछाम	२०७०।१०।२७
३४.	११४२१	श्री नविनकुमार भट्ट, प्युठान	२०७१।०९।१३
३५.	११४२२	श्री प्रयागदत्त जैसी, जुम्ला	२०७१।०९।१३
३६.	११४२६	श्री कर्णबहादुर महत, जुम्ला	२०७१।०९।१३
३७.	११४२७	श्री गणेशजी शाह, रुकुम	२०७१।०९।१३
३८.	११४२८	श्री रामदत्त भट्ट, कञ्चनपुर	२०७१।०९।१३
३९.	११४२९	श्री इश्वरदत्त जोशी, दार्चुला	२०७१।०९।१३
४०.	११४३१	श्री भीमराज गौली, सुखेत	२०७१।०९।१३
४१.	११४३२	श्री इन्दु बसेल, दाढ	२०७१।०९।१३
४२.	११४३३	श्री केदारनाथ उपाध्याय, बारालुड	२०७१।०९।१३
४३.	११४३४	श्री नारायणप्रसाद दाहाल, खोटाङ	२०७१।०९।१३
४४.	११४३५	श्री मन्मथकुमार उपाध्याय, धनुषा	२०७१।०९।१३
४५.	११४२४	श्री राजकुमार रावत, झापा	२०७१।०९।१३
४६.	११४२५	श्री हेमचन्द्र रेगमी, सुनसरी	२०७१।०९।१३
४७.	११४३७	श्री श्रीकला पौडेल, तनहुँ	२०७१।०९।१३
४८.	११४३९	श्री मोहनीप्रसाद जोशी, बझाङ	२०७१।०९।१३
४९.	११४३८	श्री उत्तम श्रेष्ठ, खोटाङ	२०७१।०९।१३
५०.	११४४०	श्री अजितकुमार लाल कर्ण, महोत्तरी	२०७१।०९।१३
५१.	११४४१	श्री जनकप्रसाद घिमिरे, मोरड	२०७१।८।१७
५२.	११४४२	श्री श्रीराम खनाल, सिन्धुपाल्चोक	२०७१।८।१७
५३.	११४४३	श्री विनोदलाल श्रेष्ठ, मकवानपुर	२०७१।८।१७
५४.	११४४४	श्री विनोद पौडेल, रूपन्देही	२०७१।८।१७
५५.	११४४५	श्री दीपेन्द्र दनुवार, उदयपुर	२०७१।८।१७
५६.	११४४६	श्री केदारकुमार अधिकारी, सिन्धुली	२०७१।८।१७
५७.	११४४७	श्री हरिप्रसाद घिमिरे, गुल्मी	२०७१।८।१७

५८.	११४५०	श्री ललिता श्रेष्ठ, भक्तपुर	२०७१।८।१७
५९.	११४५१	श्री गोविन्दप्रसाद हुमागाई, काभ्रे	२०७१।८।१७
६०.	११४५२	श्री विन्दुकुमारी धामी रावल, कञ्चनपुर	२०७१।८।१७
६१.	११४५४	श्री प्रतिमा दाहाल, रामेछाप	२०७१।८।१७
६२.	११४५५	श्री स्वतन्त्र न्यौपाने, पर्वत	२०७१।८।१७
६३.	११४५६	श्री श्यामप्रसाद दाहाल, मकवानपुर	२०७१।८।१७
६४.	११४५७	श्री सरिता कट्टेल, झापा	२०७१।८।१७
६५.	११४५८	श्री तिलकराम लम्साल, गुल्मी	२०७१।८।१७
६६.	११४५९	श्री प्रकाशशर्मा पौडेल, पर्वत	२०७१।८।१७
६७.	११४६०	श्री नगेन्द्र लम्साल, बाँके	२०७१।८।१७
६८.	११४६१	श्री भीमसेन काप्ले, धादिङ	२०७१।८।१७
६९.	११४६२	श्री रामप्रसाद पन्थी, गुल्मी	२०७१।८।१७
७०.	११४६३	श्री निरञ्जन स्थापित, काठमाडौं	२०७१।८।१७
७१.	११४६४	श्री चुरामणी पराजुली, गुल्मी	२०७१।८।१७
७२.	११४६७	श्री जितप्रसाद लुङ्गेटेल, खोटाङ	२०७२।३।१९
७३.	११४६८	श्री धर्मराज जोशी, डोटी	२०७२।३।१९
७४.	११४६९	श्री जीवनाथ सुवेदी, पर्वत	२०७२।३।१९
७५.	११४७०	श्री शान्ता के.सी., ओखलढुङ्गा	२०७२।३।१९
७६.	११४७१	श्री उमेश अधिकारी, मोरड	२०७२।३।१९
७७.	११४७२	श्री सीताराम राउत, ससरी	२०७२।३।१९
७८.	११४७३	श्री जयप्रकाश रेमी, स्याङ्जा	२०७२।३।१९
७९.	११४७४	श्री श्रीधर अर्याल, गुल्मी	२०७२।८।१७
८०.	११४७५	श्री वाबुराम भट्टराई, गुल्मी	२०७२।८।१७
८१.	११४७६	श्री रविन सापकोटा, भोजपुर	२०७२।८।१७
८२.	११४७७	श्री लक्ष्मण खनाल, सिन्धुपाल्चोक	२०७२।८।१७
८३.	११४७८	श्री खुमबहादुर कुँवर, बाँके	२०७२।८।१७
८४.	११४७९	श्री प्रकाश थापा, गोरखा	२०७२।८।१७
८५.	११४८०	श्री हरिसप्रसाद भट्ट, कञ्चनपुर	२०७२।८।१७
८६.	११४८१	श्री नवराज रेमी, स्याङ्जा	२०७२।८।१७
८७.	११४८२	श्री भक्ति उपाध्याय, काठमाडौं	२०७२।८।१७
८८.	११४८३	श्री निराजन शर्मा, जाजरकोट	२०७२।८।१७
८९.	११४८४	श्री लक्ष्मी भण्डारी, काठमाडौं	२०७२।८।१७

१०.	११४८५	श्री रुकमेडा पोखेल, रुकुम	२०७२।८।१७
११.	११४८७	श्री मुकुन्दकुमार रेरमी, मोरड	२०७३।३।२
१२.	११४८८	श्री मदन शर्मा, स्याइजा	२०७३।३।२
१३.	११४८९	श्री गोविन्दबहादुर चन्द, वैतडी	२०७३।३।२
१४.	११४९०	श्री राजेन्द्र रेरमी, दाढ	२०७३।३।२
१५.	११४९१	श्री रोशी भण्डारी, काठमाडौं	२०७३।७।२
१६.	११४९२	श्री पुष्पराज बाँस्तोला, मोरड	२०७३।७।२
१७.	११४९३	श्री हरिवहादुर पुन मगर, जाजरकोट	२०७३।७।२
१८.	११४९४	श्री पूर्णवहादुर के.सी., रुकुम	२०७३।७।२
१९.	११४९५	श्री शिव वाग्ले, चितवन	२०७३।७।२
१००.	११४९६	श्री ठाकुरप्रसाद बस्ताकोटी, तनहुँ	२०७३।७।२
१०१.	११४९७	श्री रेणुका राई, उदयपुर	२०७३।७।२
१०२.	११४९८	श्री विजयराज घिमिरे, धनुषा	२०७३।७।२
१०३.	११४९९	श्री दिपक बस्याल, पाल्पा	२०७३।७।२
१०४.	११५०५	श्री विमला गौतम, मकवानपुर	२०७३।७।२
१०५.	११५०६	श्री नुमराज खनाल शर्मा, प्युठान	२०७३।७।२
१०६.	११५०७	श्री पूर्णप्रसाद शर्मा, म्यार्दी	२०७३।७।२
१०७.	११५०८	श्री लक्ष्मीकिशोर शर्मा, सुखेत	२०७३।७।२
१०८.	११५०९	श्री राजन खनाल, चितवन	२०७३।७।२
१०९.	११५१०	श्री विष्णुप्रसाद गौली, सुखेत	२०७४।२।१०
११०.	११५११	श्री नारायणप्रसाद घिमिरे, सल्लाही	२०७४।२।१०
१११.	११५१२	श्री कौशलप्रसाद दुंगाना, बर्दिया	२०७४।२।१०
११२.	११५००	श्री निर्मलकुमार पुन, रुकुम	२०७४।२।१०
११३.	११५०१	श्री विष्णुप्रसाद भट्टराई, अर्धाखाँची	२०७४।२।१०
११४.	११५०२	श्री उमा कुमारी के.सी., रूपन्देही	२०७४।२।१०
११५.	११५०३	श्री सुदर्शन निरौला, सुनसरी	२०७४।२।१०
११६.	११५०४	श्री गणेशप्रसाद सापकोटा, खोटाङ्ग	२०७४।२।१०
११७.	११५०५	श्री सुरेन्द्र यादव, धनुषा	२०७४।२।१०
११८.	११५०६	श्री मोहनप्रसाद दाहाल, सल्लाही	२०७४।२।१०
११९.	११५०७	श्री शान्तिप्रसाद बराल, सल्लाही	२०७४।२।१०
१२०.	११५०८	श्री राजेन्द्रमणि पौडेल, बारा	२०७४।२।१०
१२१.	११५०९	श्री विमलप्रसाद न्यौपाने, पाल्पा	२०७४।२।१०

१२२.	११५१८	श्री ईन्दु घिमिरे, झापा	२०७४।८।१०
१२३.	११५१९	श्री सरिता पोखेल, तनहुँ	२०७४।८।१०
१२४.	११५२०	श्री शान्ता लामा वाईबा, मकवानपुर	२०७४।८।१०
१२५.	११५२१	श्री सुदिप शाक्य, ललितपुर	२०७४।८।२९
१२६.	११५२२	श्री हरिहर तिमिल्सिना, स्याङ्गजा	२०७४।८।२९
१२७.	११५२३	श्री रन्जिता पोखरेल, अर्घाखाँची	२०७४।८।२९
१२८.	११५२४	श्री दिपेसप्रताप साह, रौतहट	२०७४।८।२९
१२९.	११५२५	श्री वसन्त कापले, भोजपुर	२०७४।८।२९
१३०.	११५२६	श्री सन्जित गौतम, काभ्रे	२०७४।८।२९
१३१.	११५२७	श्री विकाश ढुङ्गाना, बागलुड	२०७४।८।२९
१३२.	११५२८	श्री केशव न्यौपाने, रूपन्देही	२०७४।८।२९
१३३.	११५२९	श्री सीर्जना ढकाल, अछाम	२०७४।८।२९
१३४.	११५३०	श्री ठाकुरराम भण्डारी, मकवानपुर	२०७४।८।२९
१३५.	११५३१	श्री कल्याण पराजुली, सुनसरी	२०७४।८।२९
१३६.	११५३२	श्री अनिल रेग्मी, खोटाङ्ग	२०७४।८।२९
१३७.	११५३३	श्री संगिता थोकर, मकवानपुर	२०७४।८।२९
१३८.	११५३४	श्री श्रृजना घिमिरे, ओखलढुङ्गा	२०७४।८।२९
१३९.	११५३५	श्री चन्द्रप्रसाद सन्जेल, मकवानपुर	२०७४।८।२९
१४०.	११५३६	श्री शिशिर लामिछाने, स्याङ्गजा	२०७४।८।२९
१४१.	११५३७	श्री गायत्री वागले, नवलपरासी	२०७४।८।२९
१४२.	११५३८	श्री महेन्द्रप्रसाद अधिकारी, स्याङ्गजा	२०७४।८।२९
१४३.	११५३९	श्री मदन न्यौपाने, मोरङ्ग	२०७४।८।२९
१४४.	११५४०	श्री विष्णुहरि मरासिनी, अर्घाखाँची	२०७४।८।२९
१४५.	११५४१	श्री दीपा खराल, बैंके	२०७४।८।२९
१४६.	११५४२	श्री श्रीराम ओझा, डडेलधुरा	२०७४।८।२९
१४७.	११५४३	श्री निसा कुसुम पौडेल, कास्की	२०७४।८।२९
१४८.	११५४४	श्री शिलुका लिन्थेप, संखुवासभा	२०७४।८।२९
१४९.	११५४५	श्री अम्बिका रघुवंशी, ललितपुर	२०७४।८।२९
१५०.	११५४६	श्री कञ्चन घिमिरे, रौतहट	२०७४।८।२९
१५१.	११५४७	श्री लोकमणी पाण्डे, गुल्मी	२०७४।८।२९
१५२.	११५४८	श्री युवराज शर्मा, बागलुड	२०७४।८।२९
१५३.	११५४९	श्री महदत्त पौडेल, स्याङ्गजा	२०७४।८।२९

१५४.	११५५०	श्री टिकाराम भण्डारी, पाल्पा	२०७४।८।२९
१५५.	११५५१	श्री इन्दु बस्याल (भण्डारी), स्याङ्गजा	२०७४।८।२९
१५६.	११५५२	श्री टेकनाथ शर्मा, पर्वत	२०७५।०३।३०
१५७.	११५५३	श्री गोविन्दबहादुर शाही, डोल्पा	२०७५।०३।३०
१५८.	११५६७	श्री शान्तिविक्रम शाह, बाँकि	२०७५।०७।०४
१५९.	११५७०	श्री प्रकाश घिमिरे, गुल्मी	२०७५।०७।०४
१६०.	११५६१	श्री विष्णुप्रसाद पनेरु, स्याङ्गजा	२०७५।०७।०४
१६१.	११५६६	श्री खडकबहादुर खड्का, बझाङ	२०७५।०७।०४
१६२.	११५५५	श्री सुदिपकुमार राय, धनुषा	२०७५।०७।०४
१६३.	११५५९	श्री रेवती सुवेदी, धनकुटा	२०७५।०७।०४
१६४.	११५६३	श्री अरुण सापकोटा, पर्वत	२०७५।०७।०४
१६५.	११५५७	श्री विपिनराज तिवारी, कास्की	२०७५।०७।०४
१६६.	११५६५	श्री राजलाल यादव, ससरी	२०७५।०७।०४
१६७.	११५६९	श्री सिता अधिकारी, स्याङ्गजा	२०७५।०७।०४
१६८.	११५६८	श्री कविराज शर्मा पाठ्या, बझाङ	२०७५।०७।०४
१६९.	११५५८	श्री निर्मला मरासिनी, ललितपुर	२०७५।०७।०४
१७०.	११५६४	श्री आरती चपाई, सुर्खेत	२०७५।०७।०४
१७१.	११५७१	श्री नृपराज खड्का, बझाङ	२०७५।०७।०४
१७२.	११५७२	श्री रमुना राउत, उदयपुर	२०७५।०७।०४
१७३.	११५५६	श्री दिव्याकुमारी भट्टराई, उदयपुर	२०७५।०७।०४
१७४.	११५६२	श्री विनिता कपाली, भक्तपुर	२०७५।०७।०४
१७५.	११५६०	श्री उशा गजमेर, खोटाङ्ग	२०७५।०७।०४
१७६.	११६०७	श्री गोकर्णराज घिमिरे, रूपन्देही	२०७६।०९।३०
१७७.	११६०८	श्री अनन्तराज न्यौपाने, सिन्धुली	२०७६।०९।३०
१७८.	११६०९	श्री निर्मल नेपाल, धनकुटा	२०७६।०९।३०
१७९.	११६१०	श्री देवराज कोइराला, खोटाङ्ग	२०७६।०९।३०
१८०.	११६११	श्री रविन्द्र कुमार श्रेष्ठ, धादिङ	२०७६।०९।३०
१८१.	११६१२	श्री मनिषबाबु पोखरेल, खोटाङ्ग	२०७६।०९।३०
१८२.	११६१३	श्री मनोहर लम्साल, गुल्मी	२०७६।०९।३०
१८३.	११६१४	श्री केशव खतिवडा, भोजपुर	२०७६।०९।३०
१८४.	११६१५	श्री डिल्लीराज ज्ञावाली, कपिलवस्तु	२०७६।०९।३०
१८५.	११९१६	श्री दीपिका गजुरेल, काठमाडौं	२०७६।३।५

१८६.	११९१५	श्री युडेन लामा, दोलखा	२०७६।३।५
१८७.	११९१७	श्री सुस्मिता पौडेल, पर्वत	२०७६।३।५
१८८.	११९१८	श्री शुभाष भट्टराई, मकवानपुर	२०७६।३।५
१८९.	११९१९	श्री उमंग निरौला, काठमांडौ	२०७६।३।५
१९०.	११९२०	श्री नवराज विष्ट, खोटाङ	२०७६।३।५
१९१.	११९०७	श्री आश्मा खड्का, भक्तपुर	२०७६।३।५
१९२.	११९०८	श्री इवेता भट्टराई, सुनसरी	२०७६।३।५
१९३.	११९०९	श्री रमेश पोखरेल, रूपन्देही	२०७६।३।५
१९४.	११९१०	श्री प्रभात क्षेत्री, अर्घाखाँची	२०७६।३।५
१९५.	११९११	श्री दामोदर गौतम, रूपन्देही	२०७६।३।५
१९६.	११९१२	श्री श्याम उप्रेती, बारा	२०७६।३।५
१९७.	११९२१	श्री चन्द्र बहादुर खन्ती, सुर्खेत	२०७६।३।५
१९८.	११९२२	श्री दिनेश भट्टराई, नुवाकोट	२०७६।३।५
१९९.	११९२३	श्री विमल पन्थी, अर्घाखाँची	२०७६।३।५
२००.	११९१३	श्री गोविन्द आचार्य, कास्की	२०७६।३।५
२०१.	११९२४	श्री नारायण आचार्य, अर्घाखाँची	२०७६।३।५
२०२.	११९२५	श्री विश्वास तिमिल्सना, कास्की	२०७६।३।५
२०३.	११९२६	श्री प्रतिमा पोखरेल, कास्की	२०७६।३।५
२०४.	११९१४	श्री प्रकाश ज्वाली, गुल्मी	२०७६।३।५
२०५.	११९०६	श्री मीना थापा, गुल्मी	२०७६।३।५
२०६.	११९२७	श्री भावना खतिवडा, नुवाकोट	२०७६।३।५
२०७.	११९२८	श्री वियन तिमिल्सना, काप्ते	२०७६।३।५
२०८.	११९२९	श्री हिरालाल भोलन, मकवानपुर	२०७६।३।५
२०९.	११९३८	श्री वर्षा ढकाल, स्याङ्जा	२०७६।३।५
२१०.	११९३७	श्री आदित्यकुमार यादव, बौंके	२०७६।३।५
२११.	११९३६	श्री अवसर मादेन, संखुवासभा	२०७६।३।५
२१२.	११९३५	श्री तेजबहादुर सिंजालिमगर, इलाम	२०७६।३।५
२१३.	११९३४	श्री दिपेन्द्र कुमार दास, सुनसरी	२०७६।३।५
२१४.	११९३३	श्री कपिल रोक्ता, कैलाली	२०७६।३।५
२१५.	११९३२	श्री पूर्णेन्द्र पाण्डेय, रूपन्देही	२०७६।३।५
२१६.	११९३१	श्री सुरबहादुर परियार, मुगु	२०७६।३।५
२१७.	११९३०	श्री महेश अर्याल, स्याङ्जा	२०७६।३।५

२१८.	१२०३९	श्री दयानिधी रिजाल, मकवानपुर	२०७७।१।१५
२१९.	१२०४५	श्री दधिराम बराल, सुनसरी	२०७७।१।१५
२२०.	१२०४४	श्री डालकुमार नेपाली, गुल्मी	२०७७।१।१५
२२१.	१२०४३	श्री रेगबहादुर विष्ट, रोल्पा	२०७७।१।१५
२२२.	१२०४२	श्री पुण्णा पाण्डे, भोजपुर	२०७७।१।१५
२२३.	१२०३८	श्री अम्मरराज जोशी, बझाड	२०७७।१।१५
२२४.	१२०४०	श्री सन्दिप टेलर, उदयपुर	२०७७।१।१५
२२५.	१२०४१	श्री कमलप्रसाद कोइराला,	२०७७।१।१५

न्याय परिषद/न्याय सेवा आयोग सचिवालयमा हाल कार्यरत न्यायाधीश तथा कर्मचारीहरु:

सि.नं.	कर्मचारीको नामावली	सि.नं.	जिल्ला न्यायाधीशहरूको नामावली
१.	सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकाल	१.	श्री दिवाकर भट्ट(रा.न्या.प्र. काज)
२.	सहसचिव श्री भीम कुमार श्रेष्ठ	२.	श्री विनोद कुमार गौतम
३.	सहसचिव श्री मानवहादुर कार्की	३.	श्री उमानाथ गौतम
४.	सहसचिव श्री रण बहादुर कटुवाल(काज)		
५.	उपसचिव श्री दीपक धिताल		
६.	उपसचिव श्री मेघनाथ चापागाई		
७.	उपसचिव श्री दुर्गा प्रसाद भट्टराई		
८.	शाखा अधिकृत श्री प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ		
९.	शाखा अधिकृत श्री बासदेव पाण्डे		
१०.	शाखा अधिकृत श्री मुना पौडेल		
११.	शाखा अधिकृत श्री विवेक कुमार बराल		
१२.	शाखा अधिकृत श्री दीपेन्द्र पौडेल		
१३.	शाखा अधिकृत श्री प्रतिमा ज्ञावाली		
१४.	शाखा अधिकृत श्री रमेश आचार्य		
१५.	लेखापाल श्री गोपाल प्रसाद ढकाल		
१६.	नायब सुब्बा श्री रामकाजी खन्नी		
१७.	नायब सुब्बा श्री सुरेशप्रसाद चौलागाई		
१८.	नायब सुब्बा श्री पुष्पराज खनाल		
१९.	नायब सुब्बा श्री चेतवहादुर वि.सी.		
२०.	कम्प्युटर टेक्निसियन श्री सुरज कुमार पौडेल		
२१.	नायब सुब्बा श्री पवित्रा गार्हौला		
२२.	नायब सुब्बा श्री माधवप्रसाद वाग्ले		
२३.	कम्प्युटर अपरेटर श्री विजय के.सी.		
२४.	नायब सुब्बा श्री सक्षम ढकाल -करार		
२५.	डिट्रा श्री अपिल पन्त		
२६.	ह.स.चा. श्री अनिलकुमार मुल्मी		
२७.	ह.स.चा. श्री रामहरी धुलिखेले - करार		
२८.	ह.स.चा. श्री शैलेन्द्र महर्जन - करार		
२९.	ह.स.चा. श्री यमनाथ तिमीलसेना- करार		
३०.	ह.स.चा. श्री टुपिन्द्र लामा - करार		
३१.	कार्यालय सहयोगी श्री टंकप्रसाद निरौला		
३२.	कार्यालय सहयोगी श्री जगन्नाथ ढकाल- करार		
३३.	कार्यालय सहयोगी श्री केशकमल नेपाली-करार		
३४.	कार्यालय सहयोगी श्री सुजन गिरी - करार		
३५.	कार्यालय सहयोगी श्री रुकु तामाङ - करार		
३६.	कार्यालय सहयोगी श्री गिता रानाभाट - करार		



न्याय परिषद दिवस २०७६ का अवसरमा न्याय परिषद सचिवालयको 'ब्लॉलेटिन' विमोचन गर्नुहुँदै सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू।



न्याय परिषद दिवस २०७६ मा उत्कृष्ट न्यायाधीशका रूपमा पुरस्कृत न्यायाधीशहरूसँग न्याय परिषद र न्याय सेवा आयोगका पदाधिकारीहरूसमेतको सामूहिक तस्बिर।



सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू सहितको सामूहिक तस्विर ।



सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू समक्ष
छानबिन प्रतिवेदन पेस गर्नुहुँदै सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री सपना प्रधान मल्लज्यू ।



सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री चोलेन्द्र शमशेर ज.ब.रा.ज्यू न्याय परिषदका तत्कालीन माननीय सदस्य श्री राम प्रसाद सिटौलाज्यूलाई बिदाई समारोहमा मायाको चिनो प्रदान गर्नुहुँदै ।



माननीय कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्री डा. शिवमाया तुम्बाहाङ्केज्यू न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री राम प्रसाद श्रेष्ठज्यूलाई स्वागत गर्नु हुँदै ।



न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री लक्ष्मी बहादुर निरालाज्यू पदबहाली गर्नुहुँदै ।
साथमा न्याय परिषदका सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकाल ।



न्याय परिषदका माननीय सदस्य श्री राम प्रसाद श्रेष्ठज्यू पदबहालीपश्चात्
न्याय परिषदका सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकालका साथमा ।



न्याय परिषद सचिवालयमा कार्यरत सचिव, सहसचिव तथा कर्मचारीहरू ।



न्याय परिषद सचिवालयमा कार्यरत जिल्ला न्यायाधीश तथा कर्मचारीहरू ।

धारा १५३. न्याय परिषदः

१. यस संविधान बमोजिम न्यायाधीशको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारबाही, बर्खासी र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयको सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन एउटा न्याय परिषद रहनेछ, जसमा देहाय बमोजिमका अध्यक्ष र सदस्यहरू रहनेछन् :-

- | | |
|---|-----------|
| (क) प्रधान न्यायाधीश | - अध्यक्ष |
| (ख) संघीय कानून तथा न्याय मन्त्री | - सदस्य |
| (ग) सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम न्यायाधीश एक जना | - सदस्य |
| (घ) राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा नियुक्त गरेको एक जना कानूनविद् | - सदस्य |
| (ड) नेपाल बार एसोसिएशनको सिफारिसमा राष्ट्रपतिद्वारा नियुक्त कम्तीमा | |
| बीस वर्षको अनुभव प्राप्त वरिष्ठ अधिवक्ता वा अधिवक्ता | - सदस्य |

